
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Dreizehnte
Präsenz Weinauktion

Samstag, 1. Dezember 2007 ab 12 Uhr

Degustation ab 10.30 Uhr

Einband A12 fertig:Einband A8 fertig  15.11.2007  6:15 Uhr  Seite 1



UNSERE WEI(H)NACHTSAUKTION 2007

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

BEREITS IM VORFELD HATTE ES SICH ABGEZEICHNET, DASS UNSERE DIESJÄHRIGE DEZEMBER -
AUKTION ETWAS GANZ BESONDERES WIRD. DANK UNSERER GESCHÄTZTEN KUNDEN UND AUCH
DER DERZEITIGEN MARKTSITUATION HABEN SICH VIELE EINLIEFERER, AUCH IHNEN GILT UNSER
DANK FÜR IHR  VERTRAUEN, ENTSCHIEDEN, DIESE AUKTION ZU EINEM NEUEN MEILENSTEIN IN
DER GESCHICHTE DER MUNICH WINE COMPANY ZU GESTALTEN.

AUCH FÜR DIEJENIGEN, DIE GLAUBEN ALLES ZU HABEN, WIRD ES DIESMAL SEHR SCHWER 
DAS BUDGET NICHT ARG ZU STRAPAZIEREN. ZU GROSS IST SICHERLICH DIE VER SUCHUNG, 
SICH EINE 1989ER DRC LA ROMANÉE-CONTI ODER EINE MAGNUM SCHARZHOFBERGER TBA 
VON EGON MÜLLER UNTER DEN CHRISTBAUM ZU LEGEN. DEN PARKERJÜNGERN STEHEN 
VIELE HIGHLIGHTS WIE HAUT BRION UND LA MISSION 1989 ZUR VERFÜGUNG. FREUNDEN DER
BEVORRATUNG RATEN WIR ZU UNSEREN SCHÖNEN 6ER UND 12ER OHK’S VON HAUT BRION,
LAFITE, MOUTON UND MARGAUX. SOLLTEN SIE DEN HANG ZUR GRÖSSE VERSPÜREN, DÜRFEN 
SIE SICH MIT EINER SEHR GROSSEN AUSWAHL AN GROSSFORMATEN (MAGNUM BIS 18 LITER 
MELCHIOR) BEFASSEN.

SELBSTVERSTÄNDLICH GIBT ES AUCH WIE GEWOHNT WUNDERSCHÖNE WEINE MIT EINEM
VERNÜNFTIGEN PREIS-LEISTUNGSVERHÄLTNIS IN INTERESSANTEN MISCHLOTS, ALS OHKS 
ODER IN KLEINEREN PARTIEN.

ZÖGERN SIE ALSO NICHT, DEN WUNSCHZETTEL GROSS UND UMFANGREICH ZU GESTALTEN, 
DER WINTER HAT BEREITS BEGONNEN UND DIE NÄCHTE SIND LANG UND KALT! GRUND GENUG
SICH SCHÖNE FEIERTAGE, ABENDE  UND WOCHENENDEN MIT EINEM GLAS WEIN, CHAMPAGNER
ODER PORTWEIN ZU VERSÜSSEN.

IM 13. KATALOG ZUR WEIHNACHTSAUKTION AM 1.12.2007 FINDEN SIE 1190 INTERESSANTE LOTS:

• Schöne weiße und rote Burgunder: DRC Kollektion 1989, A. Rousseau von 1979 bis 2000 , Comte de Vogüé, Comte Lafon, 
Dugat Py, Claude Dugat, Hospices de Beaune und Meo-Camuzet. 

• Lafite, Mouton Rothschild, Latour, Margaux, Haut Brion von 1949 bis 2004, Premier Crus in den Größen von 0,75 bis 18 Liter. 
Viele OHK Bordeaux: Lafite, Haut Brion, Lynch Bages, Leoville Barton, Palmer, Pichon Baron, Sociando Mallet, auch Halbflaschen, 
in allen Preisklassen.

• Große Rhone Okkasionen: Guigal, Beaucastel, Chapoutier Vin de Paille, Marcoux, La Vieille Julienne sowie Hermitage La Chapelle 
in vielen Größen und Jahrgängen.

• Toptuscans: Reife Avignonesi Raritäten, Case Basse, grosses Biondi Santi Konvolut, Castello di Ama, Felsina, Monte Vertine, 
Ornellaia, Sassicaia und Tignanello.

• Weine aus dem Piemont: G. Conterno Monfortino 1969, Bruno Giacosa 1978 -1990, Moccagatta, 
A. Gaja Sammlung, Giacomo Borgogno, Roberto Voerzio.

• Vintage Cognac ab 1928 sowie Armagnac und Calvados von Lafite und Goudoulin ab dem 19. Jahrhundert.
• Feines aus den USA: Caymus in OHK, Dominus, viele Sine Qua Non , Opus One und Mondavi.
• Grüße aus Downunder: Penfolds, Noon, Torbreck, D’Arenberg und Mollydooker.
• Reife & seltene Champagner: Bollinger, Krug, Möet & Chandon, Pommery, Roederer, Veuve Clicquot, Perrier Jouet und Taittinger 

sowie wunderschöne reife Winzerchampagner.
• Alte Madeira und Ports ab 1860, schöne Grappa von Levi, D’Angelo und Zeni.
• Deutsche Pretiosen: Egon Müller Scharzhofberger Riesling TBA in der Magnum und von Buhl BA und TBA Magnum. 
• Österreich: Feinste Rieslinge und Grüne Veltliner von Knoll, auch in Magnum, Nigl, Pichler,  Rote Spitzencuvées von Triebaumer, 

Gesellmann, Igler, Schwarz und Heinrich, sowie Süßes von Kracher und Feiler-Artinger.
• Auch zu Weihnachten eine Riesenauswahl Großformate: Allegrini Amarone bis 9 Liter, Feiler Artinger Solitaire, Igler Vulcano und 

Bela Rex von 5 bis 12 Liter, Gesellmann 3 und 6 Liter, Ch. Pavie 18 Liter, La Mission Haut Brion 3 Liter, Lafite 1964 3 Liter, 
Montus Cuvée Prestige 6 Liter und Olivin 5 Liter.

• Spaniens große Weine von Capcanes, A. Palacios, Roda, La Rioja Alta und Mas Doix.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER
AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER 
DER LOTS FINDEN IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE NOCH IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN 
IN DER LAGE EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALLEN UNSEREN KUNDEN UND FREUNDEN DES HAUSES WÜNSCHEN WIR EIN FROHES FEST
UND EINEN GUTEN RUTSCH INS NEUE JAHR.

IHRE MUNICH WINE COMPANY
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120
WG. EGON MÜLLER 2005 1,5L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM99, RP98: So ominously smoky, citric, high
toned, yeasty and spiritual that it inflames the
nostrils, this amazing wine, comes onto the palate
thick and creamy, packed with peach jam, dried
apricots, white raisins and honey, yet also suffused
with invigorating fresh citrus. - 2105. (3048003)

1 MAGNUM
EUR 3000 - 5500

WELT-
SENSATION
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13. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 1. DEZEMBER 2007
AB 12 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DEZEMBERAUKTION
SA. 01. DEZ. 2007
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 01. DEZ. 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 01. DEZ. 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND

GELTENDEN ALLGEMEINEN

VER STEI GE RUNGS -

BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VER-

TRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG -ABONNE MENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 05. DEZEMBER 2007 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

19. – 27. JANUAR 2008

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

05. APRIL 2008
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ-. ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

STEFAN SEDLMEYR, 

ANJA PRESTL, 

WOLFGANG FRANK
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Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
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E
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H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPA-

RAT VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF

WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGERERS

IST EIN VERSAND IM ORIGINALGEBINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS

ZUGEHÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY SHIPPED SEPARATELY

FROM THE BOTTLES. SHIPPING IN THE 

WOODEN BOXES IS ONLY DONE ON DEMAND

AND AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN
WÄHREND DER BESICH TIGUNG UND
VOR BEGINN DER AUKTION
AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE DER
BIETER NUMMERN GESCHIEHT GEGEN
ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU
ÜBER ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK
HINTERLEGEN. EINE HINTER LEGUNG
VON BARGELD ODER KREDITKARTE
(VISA-MASTERCARD) IST EBENSO
MÖGLICH. SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖN-
NEN ERST AKZEPTIERT WERDEN,
WENN ENTWEDER SCHECK, BARGELD
ODER KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT
BETRAGEN ÜBLICHER WEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ -
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT -
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
01. DEZEMBER 2007
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV -
ES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
DECEMBER 1ST 2007
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN
CENTIMETRES OF THE UPSIDE
DOWN BOT TLES, BETWEEN THE
INNER EDGE OF THE GLASS
BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. 

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

AM ALLLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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BORDEAUX
BURGUND 
KALIFORNIEN

SINE QUA NON 1996 - 2004
CAYMUS SPECIAL SELECTION
DOMINUS ESTATE 
ROBERT MONDAVI OPUS ONE
HARLAN THE MAIDEN
DUNN NAPA VALLEY
TURLEY WINE CELLARS

ROMANÉE CONTI
ARMAND ROUSSEAU
COMTE DE VOGÜÉ
DUGAT PŸ
CLAUDE DUGAT
PONSOT VIEILLES VIGNES
RENÉ ENGEL
MARQUIS D’ANGERVILLE
MANIERE NOIROT
JOSEPH VOILLOT

LAFITE 1949 - 2002
MOUTON  1958 - 2003 
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1
CH. LEOVILLE BARTON 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A delicious, well-structured Bordeaux, with
plenty of ripe fruit, beautiful berry, green tobacco
and cherry character. Full-bodied, adding velvety
tannins and a long, caressing finish. -2012.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3028001)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

2
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-95, WS93. Parker: The 1990 is a dense,
full-bodied, tannic, and concentrated wine with sig-
nificant potential. -2020
F: IN; E: sehr gut. (2981013)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

3
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3028002)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 1200 - 1680

4
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Wine Spectator: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023.
F: IN; E: gut. (3028004)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 240

5
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3028003)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 540

6
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2971007)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

7
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20. RP90: An impressive, serious,
classic Bordeaux this well-endowed offering is a
30-year wine. The dense, murky, purple color, 
closed aromatics, massive flavor richness, and high
tannin recall the old, non-compromised, beefy,
blockbuster Medocs produced thirty years ago.  
It is a classic. -2030. (3028022)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 600

8
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3028005)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 360 - 600

9
CH. LEOVILLE BARTON 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Dense and medium to full-bodied, with 
softer tannin and more accessibility than the 1996,
but not quite the packed and stacked effect on the
palate, the 1995 is an outstanding textbook 

St. Julien that will handsomely repay extended 
cellaring. -2025. (3028021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

10
CH. LEOVILLE BARTON 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3028006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

11
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
(3028007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

12
CH. LEOVILLE BARTON 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(01)*****. Broadbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2949107)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200

13
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. Best after 2012. 
F: BON; E: sehr gut. (2788023)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

14
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2949096)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1320

15
CH. LEOVILLE BARTON 2004 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90-92: It is pure, ripe, slightly austere
and tannic, but also substantial in a vintage that
rarely produced wines of this size and power. 
Anticipated maturity: 2013-2025.  
F: BON; E: 1xgut, 2xbeschädigt. (2881005)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

| Munich Wine Company2
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16
CH. LEOVILLE POYFERRE 1994 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: This medium-bodied claret pos-
sesses good fat, moderate tannin, and a traditional,
backward, overall feel. Although still youthful, there
is enough fruit to balance out the wine’s tannin.
This should develop into an excellent wine with 2-3
more years of cellaring. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (3021005)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 175

17
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. Best after 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2788021)

1 FLASCHE
EUR 65 - 95

18
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS95. Parker: It is a colossal success and
a potential legend in the making. A synthesis of
power and elegance, this multi-layered wine has
spectacular concentration, sweet but high tannin,
and low acidity A stunning effort that showcases
this legendary terroir, it is a brilliant, brilliant
success. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2788026)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 270

19
LEOVILLE POYFERRE 
QUARTETT 1973 - 1981
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1973 0,75l
Seltener Jahrgang, gute Erhaltung.
F: BON-IN, E: l. verschmutzt und l. beschädigt

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1975 0,75l
GAB16/20: ...Leder-, Terroirnoten. Honig von über-
reifem Traubengut und eine sanft metallische Kon-
tur, die Säure ist reif, der Wein gut erhalten und
recht angenehm für einen 75er.
F: IN, E: kellergrau, l. beschädigt

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1981 0,75l
WS88. Schöner St. Julien aus einem kalten Samm-
lerkeller.
F: IN, E: kellergrau (2986001)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 180

20
LEOVILLE POYFERRE 
TRIO 1996-1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1996 0,75l
RP93: ...impressive fruit extraction, a tannic, full-
bodied structure, and a classic display of power
and finesse. Backward, and massive in terms of its
extract and richness, this should prove to be a sen-
sational Leoville-Poyferre for drinking over the next
three decades. -2028.
F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
WS91, GAB18/20: Sensationelles Gaumenspiel,
feine Tannine, viel Saft und Stoff, wunderschöne
Balance, druckvolles Finale. Eine St.-Julien Delika-
tesse. -2016
F: IN, E: sehr gut (2881022)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

21
CH. LEOVILLE LAS CASES
CLOS DU MARQUIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Clos du Marquis, St. Julien Zweitwein
von Ch. Leoville Las Cases 1994 0,75l
RP88: Clos du Marquis is not to be missed in the
1993-95 vintages. This deep ruby/purple-colored
wine reveals the sweet, pure cassis fruit of Leoville-
Las-Cases, good fatness, medium body, low
acidity, and no astringency or harshness in the lush
finish. F: IN-BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Clos du Marquis, St. Julien Zweitwein
von Ch. Leoville Las Cases 1995 0,75l
RP90: 1995 is the quintessentially elegant style of
Las Cases, with copious quantities of sweet fruit,
outstanding depth, ripeness, and overall equilibrium,
but no sense of heaviness. -2013.
F: IN, E: sehr gut (2981048)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 145

22
CH. LEOVILLE LAS CASES 1995 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996, every-
one would be concentrating on getting their hands
on a few bottles of the fabulous 1995 Leoville-Las-
Cases, which is one of the vintage\’s great success
stories. -2025.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (3047008)

1 MAGNUM
EUR 240 - 350

23
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+, TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95.
Parker: The 1986 Leoville Las Cases, which Delon
continues to believe is his finest vintage in the 
eighties (even eclipsing the 1982), is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. This is one of the most profound
Leoville Las Cases. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2972001)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 680

24
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, B98***(*). WS96: Greatest
Leoville Las Cases ever produced. Superb concen-
tration with a great velvety texture and ripe fresh 
flavors. Coconut and vanilla notes and a burst of
fruit at the end; wonderful backbone.
F: IN; E: neuwertig. (2975002)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 510

25
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, B(****). Parker: A star of the vintage,
this classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin,
and exceptional purity. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (3041022)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 600

26
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and 
cherries, smoke, and graphite. -2030.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2949106)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 360

Munich Wine Company | 3

Leoville Poyferre
1973 - 2003

Leoville Las Cases
1970 - 1995

Parker 98 P
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27
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B96****: A gentlemanly classic, marvellous fruit,
impressive yet despite its flesh, still tannic. Now
mature; typical cedary nose, very good balance and
flavour.
F: 5xBON, 1xHS; E: l. verschmutzt, 3xl. beschädigt.
(3043003)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 570

28
CH. LEOVILLE LAS CASES 1978 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB18/20. Parker: The wine offers
classic, mineral, lead pencil, smoky, earthy scents,
with plenty of ripe fruit, and none of the vegetal 
herbaceousness that many 1978s have begun to
exhibit. -2015. 
F: 3xIN, 3xBON; E: l. verschmutzt, 1x l. beschädigt.
(3043002)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

29
CH. LEOVILLE LAS CASES 1979 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89-90: Lean and focused, with well-articulated
currant and berry flavors that lie gently on the
palate. Has elegance and flavors that persist.
F: IN; E: stark verschmutzt und beschädigt.
(2954018)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

30
CH. MONTROSE 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Wine Spectator: Slightly angular and
lean, this does have pretty spice, berry and cherry
aromas and flavors. Full-bodied, with firm tannins
and a medium finish. -2015.
F: IN; E: gut. (2966006)

9 FLASCHEN
EUR 360 - 630

31
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: An outstanding Montrose, the
1989 is one of the vintage’s stars. It possesses an
opaque dark ruby/purple color, a sweet nose of
minerals, black fruits, cedar, and wood, dense,
medium to full-bodied, highly extracted flavors, low
acidity, and moderate tannin in the long finish. -2032.
F: IN; E: gut. (2966007)

11 FLASCHEN
EUR 1650 - 2200

32
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Soft, supple and pretty. A harmonious wine
with berry, cherry and spice notes and an attractive
finish.
F: IN; E: gut. (2966009)

9 FLASCHEN
EUR 225 - 400

33
CH. MONTROSE 1999 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: It is extremely concentrated,
surprisingly powerful and dense, with  moderate
tannin. Its size, strength, and medium to full-bodied
personality are atypical for the vintage. -2025.
F: IN; E: gut. (2966010)

12 FLASCHEN
EUR 330 - 600

34
CH. MONTROSE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries,
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied,
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still
tight but refined and long. 
F: IN; E: gut. (2881010)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

35
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035.
F: HF; E: sehr gut. (2949109)

4 FLASCHEN
EUR 420 - 640

36
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Hollunder, Black
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet.
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur,
Marroninote im intensiven Finale. (2973009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

37
CH. PALMER 2004 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Displaying a rare combination of power and
elegance, this dense purple-colored offering
exhibits notes of blackberries, truffles, flowers,
incense, and camphor. Long, classic, and medium
to full-bodied with stunning texture and richness,
this superb effort is a candidate for the finest 
Margaux of the vintage. 2011-2025+.  (2978004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1500

38
CH. PALMER 2000, 2002 & 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
2000 0,75l
WS97, GAB19/20.  RP96: The wine is opulent,
rich, and full-bodied, with tannin that has become
sweeter with age. This is a great Palmer that
should rival the best of recent vintages. -2030.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1985 0,75l
WS91: Greatness in subtlety. Clearly focused
black cherry and vanilla character. It’s full-bodied
with medium tannins and a juicy, fruity finish.
F: IN-BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
2002 0,75l
RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. 2012-2028. 
F: IN, E: sehr gut (3031009)

6 FLASCHEN
EUR 555 - 830

39
11 FEINE 2003ER HALBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Batailley, Pauillac 5ème 
Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Viel Charme im fleischigen Gaumen,
wieder Schokonoten rund um die Tannine herum,
weicher Wein mit jungem Spasspotential, erst im
Finale kommt die tolle Konzentration so richtig zum
Vorschein. Gehört zu seinen Top-Jahrgängen.
2009-2020.
F: BON, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Malescot St. Exupéry, 
Margaux 3ème Cru Classé 2003 0,375l
RP92, WS92: Plenty of blackberry and floral
aromas with hints of new wood. Full-bodied, chewy
and rich with round tannins and a long finish. Very
tight. Lovely silky texture. Best after 2009.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. le Boscq, St. Estephe 
Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB16/20: Kirschennote, samtenes Extrakt, schön
reife Tannine, blaubeeriges Finale, weiss auch die-
ses Jahr wieder zu gefallen, guter Wert. -2016.
F: IN, E: gut

| Munich Wine Company4
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1 Halbflasche, Pavillon Rouge du Ch. Margaux,
Margaux AC 2003 0,375l
RP92: ...may be the finest example of this cuvee I
have yet tasted. Round, generous, savory,
expansive, and amazingly long as well as
concentrated. -2021.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Branaire Ducru, St.Julien 4ème
Cru Classé 2003 0,375l
RP95: Even better than the 1982, the profound
2003 Branaire Ducru boasts a saturated plum/pur-
ple color as well as an extraordinarily complex nose
of black currants, blackberries, espresso roast,
white chocolate, minerals, and truffles. -2026.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. d’Aiguilhe, Cotes de Castillon
2003 0,375l
WS91: Smart buys. Aromas of blackberry, spices,
chocolate and meat follow through to a full-bodied
palate, with lots of juicy fruit. Luscious finish.
Gorgeous. -2018.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Haut Marbuzet, St. Estephe 
Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB17/20, WS91: Lovely aromas of crushed
raspberry and Indian spices, with hints of dried 
flowers. Full-bodied, with fine tannins and a fruity
berry aftertaste. I like it better than the 2000.
Seductive. 2009-2019.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe
4ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Wunderschöne, hoch reife Cabernet-
Aromatik, feinstoffig und gut balanciert, toller Wert
mit Kraft und Finesse zugleich. 2011-2022.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Charmail, Haut Medoc 
Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB18/20: Eine aromatische, füllige Delikatesse;
Cassis, Sandelholz und dunkles Caramel, Kokos-
Bounty, Charme auf höchstem Niveau. Ein
erotischer Wein zum Ausflippen. -2016.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Talbot, St.Julien 4ème 
Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder tiefe
Würze, schwarze Beenren, Rauch und sogar einen
Hauch Trüffel. 2010-2025.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Kirwan, Margaux 3ème 
Cru Classé 2003 0,375l
RP93: The 2003 Kirwan is a beauty and gets my
vote as the finest Kirwan made in the last quarter
century. It leaves a beautiful tactile impression that
is concentrated yet fresh and lively. 2009-2022+.
F: IN, E: gut (2949147)

11 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

40
64ER BORDEAUX DUETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1964 0,75l
Gut erhaltene Bouteille aus einem hervorragenden
Jahrgang (Broadbent Jahrgangsbewertung ****).
Händlerabfüllung Les Fils de Marcel Quancard.
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. St. Georges, St. Georges St.
Emilion 1964 0,75l
Vielversprechende Bouteille bezüglich Farbe und
Füllstand. Der Jahrgang wird bei Broadbent mit ****
bewertet.
F: BON, E: leicht verschmutzt (3039004)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 180

41
BORDEAUX 1985 - 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion Grand Cru Classé
1985 0,75l
GAB18/20, WS91: Yet another winner from Pavie.
Caresses the palate and defines elegance. Lovely
mint, berry and chocolate character. Full-bodied yet
very refined. F: IN-BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lamothe-Cissac, Haut Medoc Cru
Bourgeois Vieilles Vignes 2001 0,75l
Schöner Bordeaux aus alten Reben im guten Jahr
2001. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Beaumont, Haut Medoc 2003 0,75l
Medaille D’Or 2006 Concours Mondial.  WS85:
Coffee, tobacco and jam aromas follow through to
a medium-bodied palate, with fine tannins and a
lightly fruity finish. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Austerlitz, St. Emilion AC 2001 0,75l
Kleines Weingut in St. Emilion im Besitz von
Gerard Audigay. F: IN, E: sehr gut (2955057)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 130

42
BORDEAUX 1986 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Rose Puyblanquet, 
St. Emilion 1986 0,75l
Das Familienweing. der Bellangers. Großer
Jahrgang in St. Emilion.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Rochebelle, 
St. Emilion Grand Cru 1994 0,75l
Bekanntes Wg. aus St. Emilion der Familie Faniest.
Guter Jahrgang.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pin de Fleurs, 
St. Emilion Grand Cru 1995 0,75l
Ein St. Emilion Moueix. Sehr guter Jahrgang.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Moulin de Serré, 
Bordeaux Superieur 1994 0,75l
Kleines Wg. aus St. Martin de Laye. Guter
Jahrgang.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Barons de Rothschild (Lafite), 
Bordeaux 1994 0,75l
Die Reserve Speciale aus dem Hause Lafite 
Rothschild. Guter Jahrgang.
F: IN, E: gut (2962020)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

43
BORDEAUX AUS DEN 60ERN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Cordier, St. Emilion AC NV 0,75l
Der Tafelwein aus St. Emilion des bekannten 
Inhabers von Talbot und Gruaud Larose. Diese Fla-
schen stammen nach Form und Aufmachung aus
den späten 60ern oder frühen 70ern.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. le Boscq, St. Estephe Cru
Bourgeois 1964 0,75l
Sehr seltene Flasche dieses alten St. Estephe
Weingutes in sehr gutem Zustand. Schöne, 
intensive Rubinfarbe.
F: BON, E: kellergrau

2 Flaschen, J. H. Bachmann/Bremen, Puisseguin/
St. Emilion 1966 0,75l
Sehr guter Jahrgang auf der rechten Seite der Dor-
dogne. Bachmann war damals ein sehr guter Abfül-
ler. Top Zustand.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. La France, Bordeaux Superieur
1983 0,75l
Ein klassischer roter Bordeaux mit feinem Duft
nach schwarzen Johannisbeeren, Kräutern und 
saftigen Kirschen, harmonisch und schmackhaft.
F: IN, E: gut (2992006)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

44
DEMIS OKTETT 2002-2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac
2ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB19/20, WS93. RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-
colored 2003 offers gorgeous aromas of black-
berries, plum liqueur, sweet cherries, smoke, 
and melted licorice. -2026.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème
Cru Classé 2003 0,375l
WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Halbflasche, Ch. Rollan de By, Medoc Cru 
Bourgeois 2003 0,375l
GAB18/20: Rahmiger, weicher Gaumen, zeigt viel
Fett in den Tanninen, gekochte schwarze Kirschen
und Brombeeren im samtenen Extrakt, Schoko-
und Malztöne im langen, druckvollen Finale. Hat
Chancen, zum besten Rollan de By zu avancieren.
2011-2024.
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Ch. Pichon Baron, Pauillac 2ème
Cru Classé 2003 0,375l
WS95: RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and
chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible. 
-2025.
F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien
2ème Cru Classé 2002 0,375l
GAB19/20, RP92: ...one of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively 
endowed offering is built for the long term.
Anticipated maturity: 2012-2028.
F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Halbflaschen, Ch. Cos D’Estournel, St. Estephe
2ème Cru Classé 2002 0,375l
RP93, WS93. Parker: One of the candidates for
wine of the vintage. Medium to full-bodied with
exceptional precision and definition, this beautifully
textured wine stands out as one of the most success-
ful wines of this irregular vintage. A brilliant effort, it
should be at its best between 2008 and 2020.
F: IN, E: neuwertig (2949148)

8 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 330
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45
BORDEAUX TRIO 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lagrange, 
St.Julien 3ème Cru Classé 1989 0,75l
WS94: Fresh berry and cherry aromas, very
perfumed. Full-bodied, with chewy tannins and a
medium berry, chocolate and roasted coffee after-
taste. -2012.
F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Ch. La Tour Blanche, 
Sauternes 1er Cru Classé 1989 0,75l
WS92: Intense and exotic; ripe and rich botrytis fla-
vors explode on the palate to a long finish. Very
sweet and full in body, it packs in the spice, white
pepper, cream, coffee, quince and dried apricot
notes. -2014. F: IN, E: gut (2981039)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

46
DESTIEUX ST. EMILION 1983 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Destieux, St. Emilion Grand Cru 1983 0,75l
Kleines Weingut von Mame Dauric, direkt in 
St. Emilion gelegen. 1983 ist ein exzellenter
Jahrgang in dieser Region.
F: BON, E: gut

2 Fl., Ch. Destieux, St. Emilion Grand Cru 1987 0,75l
Kleines Weingut von Mame Dauric, direkt in 
St. Emilion gelegen. 1987 ist ein kleiner Jahrgang
in dieser Region.
F: VTS, E: gut

9 Fl. Ch. Destieux, St. Emilion Grand Cru 1988 0,75l
Kleines Weingut von Mame Dauric, direkt in 
St. Emilion gelegen. 1988 ist ein exzellenter
Jahrgang in dieser Region.
F: VTS, E: gut (3015039)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 210

47
CH. D’ISSAN 1981 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1986 0,75l
Wunderschöner Margaux aus dem sehr grossen
86er Jahrgang. Broadbent ****: Bouquet and
flavour soft and warm with ripe fruit.
F: 1xIN, 1xBON, 1xVTS, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1982 0,75l
RP84, WS87: Very ripe,... Full-bodied, with very
chewy tannins and a lot of alcohol. A little light on
the finish. 
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. d’Issan, 
Margaux 3ème Cru Classé 1981 0,75l
B****: Deep, fleshy for an 1981.
F: BON, E: neuwertig (2970004)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 270

48
CH. GOMBAUDE GUILLOT 
POMEROL 1981 - 1987
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1981 0,75l
F: BON-VTS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1982 0,75l
RP87: The big nose of grilled nuts, smoke, and
superripe plums is followed by opulent, alcoholic,
heady flavors. This hedonistic wine is ideal for cur

rent consumption. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1985 0,75l
RP88: Rich, with an unctuous texture and gobs of
sweet, superripe fruit, this expansive, generously
endowed wine is already delicious to drink.
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1986 0,75l
Finestwine.com: Owned by the same family for at
least 4 generations. Strict observance of biological
equilibrium makes it possible to avoid using any
chemical treatments or mineral fertilizers. At 
Gombaude-Guillot, excellence involves respect for
the terroir and striving for its purest expression.
F: VTS, E: gut

1 Fl., Ch. Gombaude Guillot, Pomerol 1987 0,75l
F: VTS, E: verschmutzt (3015041)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

49
TOUR HAUT-CAUSSAN 1996 & 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, 
Medoc Cru Bourgeois 1996 0,75l
RP86, WS86: ...this dark ruby-colored wine exhibits
excellent sweet blackberry and cassis fruit in its
nose, rich, pure, mineral-like flavors, medium body,
moderate tannin, and an impressive finish. -2012.
F: IN, E: sehr gut

10 Flaschen, Ch. Tour Haut-Caussan, 
Medoc Cru Bourgeois 1998 0,75l
GAB16/20, WS86: WS: Very pleasant berry, plum
aromas and flavors. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a fruity finish. -2010. F: IN, E: sehr gut
(3024002)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240

50
BORDEAUX QUINTETT 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pontet Canet, 
Pauillac 5ème Cru Classé 2004 0,75l
WS93: Highly Recommended. Shows beautiful
aromas of crushed berries and currant, with hints of
mineral. Full-bodied, with lovely currant, licorice and
mint. Long and caressing. Very refined and
balanced. Best after 2011.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Figeac, 
St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 2004 0,75l
WS88: Chocolate, spice and cherry aromas follow
through to a full-bodied palate, with velvety tannins
and a medium finish. Refined and pretty. Best after
2010.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Montrose, 
St. Estephe 2ème Cru Classé 2004 0,75l
RP90-92: Although the 2004 Montrose reveals
dry, hard tannin, it comes across as a classically
structured, backward effort...it is an outstanding,
elegant yet substantial St.-Estephe that will
handsomely repay cellaring. -2020+.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, 
Pauillac 2ème Cru Classé 2004 0,75l
RP92: It exhibits a deep ruby/purple color as well
as scents of cocoa, espresso roast, black cherries,
and cassis. Medium to full-bodied, opulent, and
fleshy.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 2004 0,75l

RP93: The 2004 Ducru boasts sweet aromas of
creme de cassis, spring flowers, pain grille, licorice,
and road tar. This pure, medium-bodied wine pos-
sesses moderately high tannin, superb concentra-
tion, good sweetness, and low acidity.
F: HF, E: neuwertig (2881023)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 265

51
CH. HAUT BRION BLANC 1992 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is another blockbuster Haut-Brion-
Blanc, with a big, ostentatious bouquet of sweet,
honeyed fruit. Full-bodied, with layers of richness,
this creamy-textured, fleshy wine is at present more
evolved and dramatic than its sibling, the 1992
Laville. -2024.
F: IN; E: neuwertig. (2962055)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

52
CH. LAVILLE HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB19/20: Im Gaumen weich,
samtig, eine dezent exotische Fruchtnote. Der Wein
wird noch Jahrzehnte halten, ist aber jetzt schon
absolut traumhaft. -2025.
F: HF; E: sehr gut. (2949119)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

53
CH. LAVILLE HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9,5/10, RP91. GAB17/20: Grüne Birnen,
Karambole. Im Gaumen herrlich aromatisch; viel
reife Trauben, Grapefruittouch, ein Hauch Minze,
langes, schlank endendes Finale. -2015. Im Hinblick
auf den aktuellen 2006er Subskriptionspreis gibt es
hier ein echtes Schnäppchen! (2967010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920
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54
CLOS FLORIDENE 
GRAVES AC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bei Parker zwischen 89 und 91 Punkte. Hier der
05er: A brilliant dry white from proprietor Professor
Denis Dubourdieu, the 2005 Clos Floridene
exhibits abundant amounts of honeysuckle along
with hints of orange rind and honeyed grapefruit.
F: IN; E: neuwertig. (2788048)

5 FLASCHEN IN OHK
EUR 75 - 120

55
HIGH END SAUTERNES
HALBFLASCHEN 2001 & 2003 I
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Rieussec, 
Sauternes 1er CC 2003 0,375l
GAB18/20, RP96, WS95: Big, rich and juicy.
Voluptuous, with aromas of caramel, apple and light
tropical fruit. Full-bodied, round and very sweet,
with loads of ripe fruit and a long butterscotch and
piecrust aftertaste. Best after 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Rieussec, 
Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,375l
RP99: A monumental effort....The wine is massive
and full-bodied yet neither over the top nor heavy
because of good acidity. With intense botrytis as
well as a 70-75-second finish. -2035.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Lafaurie-Peyraguey, 
Sauternes 1er Cru Classé 2003 0,375l
WS97: Top 100 Wine. Very, very intense aromas of
dried apricot and lemon. Full-bodied, viscous and
very sweet. Pour it on pancakes. Love it. And drink
it. Who can wait? Best after 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Lafaurie-Peyraguey, 
Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,375l
RP96, WS95: Full-bodied, spicy and very long.
Sweet and loaded with botrytis. This is a young
Sauternes built for aging. Best after 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Coutet, 
Sauternes Barsac 2001 0,375l
RP93, WS93: Full-bodied, with a very sweet and
rich palate of candied lemon and orange rinds and
a long finish. Beautifully sticky....clearly outstanding.
Best after 2009.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Coutet, 
Sauternes Barsac 2003 0,375l
WS95: Full-bodied, medium-sweet and very spicy
with intense flavors of mace, apple and honey.
Long finish. Thick and powerful. Best after 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Guiraud, 
Sauternes 1er Cru Classé 2003 0,375l
WS95: Top 100 Wine. Full-bodied, with thick
honey, spice, dried apricot and syrup flavors. Lasts
for minutes on the palate. Big botrytis bomb. Love
it. Best after 2010
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Doisy Daene, 
Sauternes 2ème Cru Classé 2003 0,375l
WS90: Aromas of dried pineapple, honey and pea-
ches follow through to a full-bodied palate with
medium sweetness and a spicy, lively aftertaste.
Very long. Best after 2009.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. La Tour Blanche, 
Sauternes 1er Cru Classé 2003 0,375l
WS97: Highly Recommended. Full-bodied, with
lovely sweetness and a long, creamy peach tart,
tobacco, honey aftertaste. This is pure botrytis.
Best ever from here. Has an incredible finish. Best
after 2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. La Tour Blanche, 
Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,375l
RP97: La Tour Blanche’s spectacular 2001
boasts...of peaches, lychees, and caramelized
citrus give way to a weighty, full-bodied, concentra-
ted yet incredibly precise and well-delineated
sweet white. It is a tour de force in Sauternes! Anti-
cipated maturity: 2009-2035.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Suduiraut, 
Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,375l
RP98, WS98 Collectibles. Parker: A prodigious
effort, possibly the finest Suduiraut since
1959....With terrific acidity, a voluptuous/unctuous
palate, and sweet, powerful flavors buttressed by
crisp acidity, it is a phenomenal Sauternes. Antici-
pated maturity: 2010-2040.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Suduiraut, 
Sauternes 1er Cru Classé 2003 0,375l
RP95, WS93: Full-bodied, medium-sweet, with a
dense mouthfeel of very ripe fruit and a long,
powerful and spicy aftertaste. Very, very impressive.
Best after 2010.
F: IN, E: sehr gut (2949133)

12 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 525

56
HIGH END SAUTERNES
HALBFLASCHEN 2001 & 2003 II
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 55. (2949134)

12 HALBFLASCHEN
EUR 330 - 535

57
SAUTERNES QUARTETT 1998-2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Rieussec, 
Sauternes 1er Cru Classé 1998 0,75l
GAB19/20, RP91-94, WS90-94. Gabriel: Traum
Gaumen ein Feuerwerk von Sauternes-Aromen,
aussen fast mollig, was ihm eine fette, aber elegant
bleibende Textur gibt, viel Botrytis und eine herrlich
stützende Barriquenote, Vanille sowie viel frische
Aprikose. Das ist ein Edellikör in vollendeter Form.
Einer der üppigsten Rieussec, die je produziert
wurden. -2050.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. La Tour Blanche, 
Sauternes 1er Cru Classé 1999 0,75l
RP92-94(Sept. 2003): The wines possess plenty
of botrytis.

This is a sweet, full-bodied, fat, concentrated,
intense effort that was showing well.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Suduiraut, 
Sauternes 1er Cru Classé 2004 0,75l
WS91: Displays focused aromas of lemon curd,
spice and dried apricot. Full-bodied, medium sweet
and quite oily, with a lemon rind and spice afterta-
ste. Long and racy for the vintage.
F: HF, E: neuwertig (2881021)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

58
CH. BECHEREAU 1945 0,72L
SAUTERNES CONTIGU YQUEM
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbents allgemeine Jahrgangsbewertung *****.
Aus dem letzten Kriegsjahrgang erhalten Sie eine
sehr gut erhaltene Flasche. Wundervolle Farbe, der
Kork schaut exzellent aus, alle Details sind dem Eti-
kett zu entnehmen. Bechereau liegt in der Nachbar-
schaft von Yquem und erzeugte unter seinem
Besitzer Rene Philipperie konstant hochwertige
und lange haltbare Süssweine. Abf. von Daubech
Simandoux, Negociant aus Pauillac, Bordeaux.
F: VTS; E: verschmutzt. (3041055)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

59
CH. CAILLOU
CREME DE TÊTE
1959 0,75L
BARSAC GRAND
CRU CLASSÉ 
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Die Steigerung des
Sauternes, die Creme
de Tête. Toperhaltung
und eine wundervolle
Farbe versprechen ein
großes Erlebnis. Hier
haben Sie die Gelegen-
heit zum Erwerb einer
sehr delikaten Rarität.
F: IN; E: gut.
(2955013)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

60
CH. COUTET 1947 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Vandermeulen Abfüllung. Schöne
bernsteinfarbene Coleur. B****. Zum 60sten ein
fantastischer Süsswein aus den Vandermeulen
Beständen.
F: HS; E: beschädigt. (3041079)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

61
CH. DOISY DAENE 1997 0,375L
L’EXTRAVAGANT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This limited production cuvee (produced
only in the greatest vintages) is spectacular. The
1997 (100% Semillon) contains 20% residual 
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sugar, and a well-hidden 14.5% alcohol. The wine
is mammoth in the mouth, with layers of
unctuously-textured, honeyed tropical fruits, beauti-
fully integrated toasty new oak, plenty of botrytis,
and considerable sweetness. It is a triumph in wine
making, and will undoubtedly last 50-100 years. 
-2050+. 
F: IN; E: sehr gut. (2962039)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 150 - 200

62
CH. DOISY DAENE
1997 0,375L
L’EXTRAVAGANT
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; 
E: sehr gut. (2962038)

1 HALBFLASCHE
OHK

EUR 150 - 200

63
CH. GUIRAUD 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93, WS90-94, GAB18/20: Homogenes
Bouquet, schön eingepackte, fein nuancierte Botry-
tis, wirkt komplex und sehr vielschichtig. Im
Gaumen saftig, geschmeidiges Extrakt, Melone-
und Honignuancen, lange nachklingend, typischer
Sauternes, gehört wieder zu den Besten. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (2949128)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

64
CH. LA TOUR BLANCHE 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97:  La Tour Blanche’s spectacular
2001....notions of peaches, lychees, and carameli-
zed citrus give way to a weighty, full-bodied,
concentrated yet incredibly precise and welldeline-
ated sweet white. It is a tour de force in Sauternes!
Anticipated maturity: 2009-2035. 
F: HF; E: neuwertig. (2949076)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 120

65
CH. RIEUSSEC 1996 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Subtiles Bouquet, viel Birnennuancen,
zart verpackte Botrytis, wirkt in seiner Feinheit fast
wie ein Barsac. Gut balancierende Säure, viel Nerv,
großartige Länge, eine Spur Karambolle, sanfte
Trockenheit und eine feinsandige Textur, viel
Rückaroma. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (3041041)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

66
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS100: Like lemon curd on the nose,

turning to honey and caramel. Full-bodied and very
sweet, with fantastic concentration of ripe and
botrytized fruit, yet balanced and refined. This is
absolutely mind-blowing. Best after 2010. 
F: HF; E: neuwertig. (2949077)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

67
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2958008)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

68
CH. RIEUSSEC 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2958003)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 210

69
CH. COS D’ESTOURNEL 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91, RP91: ...one of the top wines
of the vintage. Full-bodied, with sweet, opulent fruit,
this remarkably rich, well-balanced, classic wine will
prove to be uncommonly long-lived. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2983022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

70
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01***(**), WS97, GAB20/20. Parker: The
wine exhibits an opaque ruby/purple color, as well
as a sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak,
minerals, and smoke. Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal

and adds to its precociousness. -2025.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2983002)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1150

71
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2983001)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1150

72
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS91. Parker: One of the
great wines of the vintage. This layered wine offers
sweet tannin, good length, and outstanding purity.
Its price is moderate when compared to more
recent vintages of Haut-Brion. -2020.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2983021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2040

73
CH. LA DOMINIQUE 1993 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Cremiger Gaumen, saftig, charmant,
wiederum viel Süsse in den Gerbstoffen, rollender
Fluss, stoffiges Extrakt, viel angenehmes
Rückaroma. Grossartig!
F: IN; E: sehr gut. (2983024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

74
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS96, RP100: The 1989 La Mission-
Haut-Brion is irrefutably the finest wine made at
this chateau since the perfect 1975.  It is a thick,
muscular, sensationally concentrated wine that is
even bigger than its nearby sibling, Haut-Brion.
While there will be a tendency to compare the
1989 to the voluptuous, unctuous 1982, the 1989
is more concentrated and has greater structure and
length. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2983029)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

| Munich Wine Company8

Sensationelle
Sammlung eines
Weinfreundes

WeinInhalt_dezember07.qxd  15.11.2007  5:01 Uhr  Seite 8



75
LA MISSION HAUT BRION 1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2983028)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

76
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS94, B(99)(*****), GAB19/20. Parker:
The penetrating fragrance of cedar, chestnuts,
minerals, and rich fruit is a hallmark of this wine.
Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit, this Lafite has immense potential. -2030. 
F: IN; E: gut, 5mm langer Kratzer. (2983014)

1 FLASCHE
EUR 380 - 700

77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2983013)

1 FLASCHE
EUR 380 - 700

78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(00)*****, GAB19/20: Ein schlummernder
Riese, der noch mindestens fünf Jahre zur ersten
Hochform braucht.  Eine geniale, berauschende
Flasche in der Lafite-Probe.  Er entwickelt momen-
tan eine fast an Tempranillo erinnernde Süsse in
der Nase.  Geht Richtung der Maximalnote.
F: IN; E: sehr gut. (2983015)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1020

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B00***(**), WS97, RP92, GAB19/20: Süsses und
auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein und
elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt,
viel Konzentration, angerundete Tannine, schöne
Extrasüsse mit röstigem Terroirton, langes Finale.
-2035
F: IN; E: sehr gut. (2983012)

3 FLASCHEN
EUR 1110 - 1560

80
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, RP96: This is a Margaux of
immense stature, made in a masculine, full-bodied
style that is in complete contrast to the 1990. It
should prove nearly immortal in terms of aging
potential, but will it have the awesome potential I
first predicted? -2050.
F: IN & IN-BON; E: sehr gut. (2983003)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1200

81
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20, B98***(**). Parker: 
An enormously concentrated, massive Mouton-
Rothschild, comparable in quality, but not style, to
the 1982, 1959, and 1945, this impeccably made
wine is still in its infancy. I suspect the 1986 Mou-
ton-Rothschild requires a minimum of 15-20 more
years of cellaring; it has the potential to last for 50-
100 years! F: IN; E: sehr gut. (2983018)

1 FLASCHE
EUR 550 - 780

82
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2983017)

1 FLASCHE
EUR 550 - 780

83
MOUTON ROTHSCHILD 1990 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**),GAB18/20, WS97: Black red. Coffee,
cigar box and chocolate aromas. Full-bodied, yet
harmonious, with a lovely, silky texture. A caressing
and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2983019)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

84
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. There is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2983020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 1920

85
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91. RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following
the 1986 and before the 1995s conception.
Medium to full-bodied, with outstanding concentra-
tion, a layered feel, plenty of tannin, and rich,
concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2983011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

86
CH. D’YQUEM 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: The 1988 is a backward-styled Yquem, built
along the lines of the extraordinary 1975. With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-scented
nose, this powerful wine possesses full body, layers
of highly concentrated, extracted flavors, consider-
able botrytis, and a sensational finish. -2050.
F: IN; E: neuwertig. (2983026)

3 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 540

87
ALDO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B****(*), WS95: Rich and powerful but very
elegant. Dark ruby color. Aromas of black pepper,
spices and berries with a floral character beneath it
all. Full-bodied, with well-integrated, fine tannins
and a finish that goes on for minutes. Wonderful
now, even better with some bottle age.
F: HF; E: sehr gut. (2983004)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

88
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA (PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: It is a rich, sensual effort,
bursting with sweet fruit along with layers of rose,
raspberry, licorice and tar nuances on a full-bodied
frame of great length.  Irresistible today, it also appe-
ars to have the structure to age gracefully for another
decade, although it is hard to imagine that this wine
could be any better than it is right now. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2983025)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

89
GAJA BARBARESCO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS94: A stunning wine, rich, ripe and 
supple, balanced with beautifully realized berry, red
plum, vanilla and exotic spices, smoothly playing
the fruit and toasty oak character off each other. 
-2014.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2983027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

90
MARQUES DE MURRIETA 1985 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: The true glories of Marques de Murrieta are
the red wines. The superior 1985 Castillo Ygay is
still young, with great fruit, body, and ripeness, as
well as a stunning finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2983023)

6 FLASCHEN OHK
EUR 230 - 360
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91
ROBERT MONDAVI 
OPUS ONE 1991 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: Full-bodied, with surprisingly supple, concen-
trated, chocolatey, cassis, and blackcurrant flavors
that ooze across the palate, this voluptuously- textured
example of Opus One is atypical in a vintage that
produced so many backward wines. 
-2020. F: IN-HF; E: sehr gut. (2983016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

92
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, B(00)**(**). Wine Spectator: Firm, tight and
intense, with rich, sharply focused flavors that are
smooth and lively. A tasty core of black cherry,
plum and currant notes is shaded by smoky, cedary
oak nuances. Balanced, firmly tannic and drinkable
now, but almost sure to improve.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2983005)

1 FLASCHE
EUR 370 - 450

93
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
GRANDS ECHEZEAUX 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(92)**(***), WS93: Lush and complex Burgundy
offering tiers of ripe, rich cherry, anise, raspberry
and cedary oak flavors that are sharply focused,
intense and concentrated, with a long, complex
aftertaste.  F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2983006)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

94
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ROMANEE ST. VIVANT 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(01)***(**), CC18+/20: Medium full colour.
Fragrant nose. Lovely fruit and style. A splendid,
positive very elegant example. Medium full
bodied.Long. Marvellously balanced. A super result
this year.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2983007)

1 FLASCHE
EUR 520 - 850

95
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
RICHEBOURG 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20, B(92)*(*****): Deep colour. Rich meaty
nose, well stacked, indeed laden with alcohol and
fruit, its abstract masking substantial tannin. An
extremely high mark at the Bin Club tasting.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2983008)

1 FLASCHE
EUR 600 - 960

96
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate
impression is one of a fresh, sumptuous nose of
cherry and currants. Tight, firm and closed, this has
an edge today, along with a velvety texture.
Patience is required here. - 2030. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2983009)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1450

97
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA ROMANEE-CONTI 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, B(92)***(**), WS97: Firm, intense and
tannic, this young, backward, tightly wound wine
matches richness and concentration with subtlety
and finesse. Loads of berry and cherry-scented fla-
vors have a touch of spice and anise, and the
flavors fan out on the finish. - 2050 
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2983010)

1 FLASCHE
EUR 2100 - 3500

98
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(90)***(*): Fairly deep; spicy; impressive.
F: 4,0 cm; E: sehr gut. (2971004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

99
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(90)***(*): Fairly deep; spicy; impressive.
F: 4,5 cm; E: sehr gut. (2971003)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

100
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ÉCHÉZEAUX 1976 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Most forward of the DRCs, with beautiful
aromas of currant, berries and a bouquet of spices
that fairly leaps out of the glass then hangs on to
the long finish. F: 1 cm; E: gut. (2962012)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

101
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94, B(01)(****): Flower, lovely; Surging with
fragrance and fruit when freshly poured; Medium
sweet,full, rich,powerful statement, glorious flavour
and length. Spicy aftertaste.
E: fleckig. (2965009)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

102
DOMAINE DE LA
ROMANEE CONTI 
LA TACHE 
2004 1,5L
(BURGUND,
FRANKREICH)

TAN94: Wonderfully
perfumed, nuanced nose
offers raspberry, smoke,
earth, white truffle and
this vineyard’s typical
cocktail of Oriental
spices. Compellingly
silky-sweet and suave on
the palate, with great
aromatic lift to the red
fruit, spice and mineral
flavors. Taut and sharply
focused wine, finishing
with superb, palate-
saturating minerally 
persistence and great
finesse of tannins. A
great 2004. Noch keine
RP oder WS Punkte.
F: 0,5cm; E: gut.
(2965034)

1 MAGNUM
EUR 2700 - 3500

| Munich Wine Company10

Domaine de la Romanee Conti 1989

WeinInhalt_dezember07.qxd  15.11.2007  5:01 Uhr  Seite 10



103
WG. DUIJN 2005 1,5L
PINOT NOIR SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Duijn homepage: 21 Monate in ausschließlich
neuen Barriques ausgebaut zeigt sich diese konzen-
trierte, fast schon sirupartige Flüssigkeit mit einem
enormen Bouquet an Frucht, wie ein französisches
Gewächs. Eine reintönige Pinot Noir Note lässt
diese wunderschöne harmonische Komposition auf
der Zunge zergehen. Struktur und Finesse, die man
nur aus Burgund bisher gekannt hatte.
F: HF; E: neuwertig. (2957016)

3 MAGNUM OC
EUR 270 - 350

104
WG. RUDOLF FÜRST 1999 1,5L
PARZIVAL R ALTE REBEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Eichelmann: Viel Frucht im Mund, leichte Frische,
herrlich eindringlich, wiederum rote Früchte, ganz
leicht rauchige Noten, harmonisch und lang.
F: IN; E: sehr gut. (2962041)

2 MAGNUM
EUR 90 - 120

105
WG. RUDOLF FÜRST 1999 1,5L
PARZIVAL R ALTE REBEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2962040)

3 MAGNUM
EUR 135 - 180

106
SCHLOSS VOLLRADS 1964 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine top Flasche aus der Zeit Graf Matuschka von
Greifenclau. Irre selten. Großer Jahrgang.
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2955059)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

107
STAATSWG. ELTVILLE 1988 0,75L
ERBACHER SIEGELSBERG
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein aus dem Kloster Eberbach.
Sehr guter Jahrgang, mittlere Mengen.
Scharfenberg: Erbacher Siegelsberg* Riesling**,
feinfruchtig, rassig.
F: 0,3 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(2986006)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

108
STAATSWG. ELTVILLE 1989 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
KAB.TR. VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein. Top Jahrgang, Top Lage, gran-
diose Rieslinge mit großem Alterungspotential.
F: 0,1-1cm; E: leicht beschädigt. (2788029)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 100

109
WG. JULIUSSPITAL 1990 0,75L
WÜRZBURGER STEIN RIESLING
SPÄTLESE TROCKEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Spitzenwein aus der weltberühmten Lage Stein.
Topjahrgang. Excellenter Erzeuger.
F: VTS; E: gut, Kapseln korrodiert. (2979140)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 140

110
JEAN BUSCHER 1988-1992 0,5L
BECHTHEIMER LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Jede der Flaschen ist aufwendig mit einem Metall-
Künstleretikett verschiedener Künstler ausgestattet
und hat eine eigene Holzkiste:
1988 Riesling Auslese halbtrocken 
Bechtheimer Stein
1989 Gewürztraminer Auslese trocken
Bechtheimer Stein
1990 Riesling Auslese trocken 
Bechtheimer Gotteshilfe
1991 Gewürztraminer Spätlese trocken 
Bechtheimer Stein
1992 Silvaner Auslese trocken 
Bechtheimer Gotteshilfe
F: HF; E: neuwertig. (2979116)

5 KÜNSTLERFLASCHEN
EUR 60 - 100

111
JEAN BUSCHER 1988-1996 0,5L
BECHTHEIMER LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Jede der Flaschen ist aufwendig mit einem Metall-
Künstleretikett verschiedener Künstler ausgestattet
und hat eine eigene Holzkiste:
1990 Riesling Auslese trocken 
Bechtheimer Gotteshilfe
1989 Gewürztraminer Auslese trocken
Bechtheimer Stein
1988 Riesling Auslese halbtrocken 
Bechtheimer Stein
1991 Gewürztraminer Spätlese trocken 
Bechtheimer Stein
1992 Silvaner Auslese trocken 
Bechtheimer Gotteshilfe
1995 Gewürztraminer Kabinett trocken
Bechtheimer Stein
1994 Schwarzriesling Weißherbst Auslese
Bechtheimer Rosengarten
1993 Gewürztraminer Auslese halbtrocken 
Bechtheimer Rosengarten
1996 Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken
Bechtheimer Stein
F: HF; E: neuwertig. (2979115)

9 KÜNSTLERFLASCHEN
EUR 100 - 180

112
GRAF METTERNICH 1970 0,35L
DURBACHER SCHLOSSBERG 
CLEVNER TRAMINER BA
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Sehr gute Lage, besonders für Tra-
miner**. Graf Wolff Metternich ist der beste Erzeu-
ger für diese Lagen. Clevener Traminer ist die alte
Bezeichnung für Gewürztraminer oder roten Trami-
ner. Badenser Weinlagen der Metternichschen
Familiendynastie. 
F: 2,8-3,1cm; E: teilw. verschmutzt.. (3002014)

EUR 50 - 100

113
FRÄNKISCHE TBA  1975 - 1985 I
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Rücker
Jesuitenberg Spätburgunder Weißherbst TBA
1983 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken
mit der Spezialität als Spätburgunder Weißherbst.
Gold Medaille und großer DLG Preis 1986.
F: IN, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Thüngersheimer
Johannisberg Ruländer TBA 1975 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer Jahrgang. Gold Medaille und großer DLG
Preis 1986. F: BON, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Thüngersheimer
Johannisberg Scheurebe TBA 1985 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer Jahrgang. Gold Medaille. F: BON, E: gut
(2974007)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

114
FRÄNKISCHE TBA 1982 - 1985 II
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Rücker Jesuitenberg
Spätburgunder Weißherbst TBA 1983 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken
mit der Spezialität als Spätburgunder Weißherbst.
Gold Medaille und großer DLG Preis 1986.
F: IN, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Thüngersheimer
Johannisberg Scheurebe TBA 1985 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer Jahrgang. Gold Medaille.
F: BON, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Rücker Schalk
Optima TBA 1982 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer DLG Preis 1984.
F: BON, E: gut (2974008)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 190

115
DEUTSCHE RARITÄTEN 1950-1966
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, M. Brogsitter Finck & Söhne, Rüdes-
heimer Berg Rottland Riesling Auslese 1950 0,75
Sehr gutes Weingut, Top Lage, sehr seltener
Jahrgang. F: 5,5 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Trittenhei-
mer Altärchen Auslese 1958 0,75l
Sehr berühmter Erzeuger, sehr gute Lage, seltener
Jahrgang, Top Füllniveau.
F: 1,5 cm, E: verschmutzt
1 Halbfl., Wg. Bergweiller Prüm Erben, Brauneber-
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ger in den Juffern feinste Auslese 1966 0,375l
Top Erzeuger, Top Lage, Top Jahrgang, leider etwas
viel Schwund.
F: 6,6 cm, E: verschmutzt (2955062)

2 FLASCHEN & 
1 HALBFLASCHEN

EUR 45 - 95

116
FRANZ MAYER 1959 0,75
WEHLENER SONNENUHR TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltene 1959 TBA aus der Moslaner Spitzen-
lage. Originalabfüllung Wachstum Franz Mayer,
Naturrein. Sehr sehr selten.
F: 1,8 cm; E: leicht beschädigt. (2955058)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

117
FRANZ MAYER 1959 0,75
WEHLENER SONNENUHR TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1cm; E: gut. (2955036)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

118
WG. EGON MÜLLER 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese aus diesem Jahrhundertjahrgang
von Egon Müller, dem Kultwinzer aus Scharzhof,
hier mit seiner Spitzenlage. Extrem rar und sehr,
sehr teuer im Fachhandel.
F: HF - 0,5cm; E: verschmutzt u. leicht besch..
(2886008)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

119
WG. EGON MÜLLER 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. 
F: HF - 0,5cm; E: verschmutzt und leicht
beschädigt. (2886007)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

121
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93: Refined in flavors and satiny in texture, it
combines a relative softness of ripe acids with a
near weightless impression. The orchard fruit and
floral flavors here go on and on, and I would bet on
the wine’s taking on further complexity while
preserving its distinctive balance over at least a 
20-year period. -2026.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3048002)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

120
WG. EGON MÜLLER 2005 1,5L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM99, RP98: So ominously smoky, citric, high
toned, yeasty and spiritual that it inflames the
nostrils, this amazing wine, comes onto the palate
thick and creamy, packed with peach jam, dried
apricots, white raisins and honey, yet also suffused
with invigorating fresh citrus. -2105. 
F: HF; E: neuwertig. (3048003)

1 MAGNUM
EUR 3000 - 5500

122
WG. EGON MÜLLER 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP93: Refined in flavors and satiny in texture, it
combines a relative softness of ripe acids with a
near weightless impression. The orchard fruit and
floral flavors here go on and on, and I would bet on
the wine’s taking on further complexity while
preserving its distinctive balance over at least a 
20-year period. -2026.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3048001)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

123
KARL HEINZ DIEDERICH 1990 0,375L
BRIEDELER SCHÄFERLAY 
RIESLING BEERENAUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Goldene Kammerpreismünze Weine und Sektprä-
mierung 1992 Landwirtschaftskammer Rheinland
Pfalz. Gute Lage mit rassigen Rieslingen.
F: HF; E: sehr gut. (3046015)

3 HALBFLASCHEN
EUR 35 - 60

124
MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL 
ERDENER PRÄLAT 
RIESLING AUSLESE 2003 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90: The outstanding 2003 Riesling Auslese
Erdener Prälat is big, broad, deep and
concentrated. Its creamy-textured, medium-bodied
personality bursts on the palate revealing layers of
spiced minerals as well as slate. -2025. 1 Kapsel
beschädigt
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2962052)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

125
REICHSRAT VON BUHL 
FORSTER UNGEHEUER 
RIESLING AUSLESE 1997 1,5L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS90: The honeyed sweetness in this ‘97 auslese
is balanced by a citrus note and bracing acidity. 
F: 2,5 cm; E: neuwertig. (2962004)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

126
REICHSRAT VON BUHL 
FORSTER UNGEHEUER 
RIESLING BA 1997 1,5L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS95: Wow. An incredible amount of flavor is
packed into this medium-bodied, sleek frame.
Botrytized notes of dried apricot as well as honey,
lime, flowers and butterscotch are displayed
against a vivid backdrop of acidity. A marvelous
taste experience. Give this baby time. -2015.
F: 3,8 cm; E: neuwertig. (2962005)

1 MAGNUM
EUR 120 - 220

| Munich Wine Company12
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127
REICHSRAT VON BUHL 
FORSTER UNGEHEUER 
RIESLING TBA 1997 1,5L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Von Buhl achieved possibly the highest Riesling
must weight in 1997 at 245 Öchsle, a TBA made
in the Forster Ungeheuer. Die BA des Forster
Ungeheuer Rieslings hat übrigens bereits satte 95
Punkte beim Wine Spectator!
F: 2,4 cm; E: neuwertig. (2962006)

1 MAGNUM
EUR 220 - 300

128
GROSSE JAHRGÄNGE VOM
WEINGUT BALTHASAR RESS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Balthasar Ress , Hattenheimer
Schützenhaus Spätburgunder Weißherbst Auslese
1976 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger.
F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Balthasar Ress, Hattenheimer
Engelmannsberg Riesling Auslese 1975 0,75l
Großer Jahrgang, guter Erzeuger. Scharfenberg
über die Lage Engelmannsberg: Riesling mit viel
Spiel und Eleganz.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Balthasar Ress, Hattenheimer
Nussbrunnen Riesling Spätlese 1975 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger. Spitzenlage
ergibt bukettreiche Rieslinge mit bestechendem
Spiel. F: 2,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Balthasar Ress, Oestricher Doosberg
Riesling Spätlese 1975 0,75l
Großer Jahrgang. Guter Erzeuger. Berühmte Lage
mit haltbarem Riesling.
F: 4,6 cm, E: leicht verschmutzt (3002008)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 120

129
REINHARTSHAUSEN BA DUO 1971
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Schloss Reinhartshausen, Erbacher 
Siegelsberg Riesling BA 1971 0,75l
Schöne und seltene Beerenauslese von Schloss
Reinhartshausen aus einem exzellenten Jahrgang.
Sehr gute Lage. Geniessen Sie diesen ausseror-
dentlichen Wein zu einem weihnachtlichen Dessert. 
F: 1,8 cm, E: gut

1 Fl., Schloss Reinhartshausen, Hattenheimer 
Wisselbrunnen Riesling BA 1971 0,75l
Feine BA, grosse Lage aus dem Jahrhundert-
jahrgang 1971. Website des Erzeugers über die
Lage: Die Weine bestechen durch ihre feingliedrige
Finesse und fruchtigen Geschmack, gepaart mit
einer würzigen Note. Die ausgeprägt mineralische
Art des Wisselbrunnens ist stark Terroir betont und
verleiht ihm einen hohen Wiedererkennungsgrad.
F: 0,2 cm, E: leicht verschmutzt (3041054)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 460

130
SCHULZ & WAGNER 1971 0,75L
UNGSTEINER HONIGSÄCKEL
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Scharfenberg: Ungsteiner Honig-
säckel*. Besonders erfolgreich. Ausgezeichnete 

Rieslinge* und Silvaner*.
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2986007)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 80

131
GEORG BREUER 
RAUNETHAL NONNENBERG
RIESLING TBA 1999 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93(for the Auslese): This really sings. Apricot,
grapefruit and mineral aromas and flavors literally
etch themselves into the racy, sinewy structure in
this vivid ‘99 Rheingau white. Beautifully wrought.
Drink now through 2009.
F: HF; E: sehr gut. (2886004)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 150

132
CASINOGESELLSCHAFT BIEBRICH 
ALSHEIMER SANDHÖHLE RIESLING
AUSLESE 1949 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Ausgebaut vom Weingut PH. Esper... aus Alsheim.
Die Weinkellerei der Casinogesellschaft Biebrich
ist heute die Casinogesllschaft Wiesbaden. Guter
Zustand für das Alter bis auf den Etikettschaden,
sehr seltener top Jahrgang aus der Nachkriegszeit.
F: 4,5 cm; E: beschädigt. (2955038)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

133
WG. JOSEF KESSLER 
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (3020001)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

134
REICHSRAT VON BUHL 1999 1,5L
RUPPERTSBERGER REITERPFAD
SCHEUREBE BEERENAUSLESE
(RHEINPFALZ, DEUTSCHLAND)

Exzellente Beerenauslese aus der Pfalz. Buhl ist
bekannt für seine wunderbar feinfruchtigen Scheu-
rebe Süßweine. Sicherlich grandios. Die Riesling
BA hat WS94 The essence of harmony and
expression.
F: 1,8 cm; E: gut. (2788055)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

135
DE VENOGE 
DES PRINCES 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Luscious and light with a long, nutty finish.
Today, completely harmonious, with a vintage-typi-
cal butter-toffee note and a wonderful balance.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2982007)

1 KARAFFE OC MIT GLASSTÖPSEL
EUR 50 - 90

136
DE VENOGE 
DES PRINCES 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: The wine today has an oily structure and a
fine concentration of tastes. It’s becoming more
and more similar to the big vintages of this wine.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2982017)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

137
DE VENOGE 
DES PRINCES 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: An extremely refined Champagne with a
glimmering green hue. A glorious nose of lime, lily
of the valley, mint, and toasted bread. Multifaceted,
crystal-clear flavor with aristrocratic elegance.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (2982008)

1 KARAFFE IN SAMTBOX 
MIT GLASSTÖPSEL

EUR 45 - 80

138
DEUTZ 1990 1,5L
CUVEE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Schönes, seltenes Grossformat. JUH94: The 90
combines a fabulously elegant lime note with a
deep, chocolaty Pinot aroma. This is the height of
elegance among Pinot-dominated Champagnes.
F: 0,3 cm; E: gut. (3041077)

1 MAGNUM
EUR 180 - 260

139
LECLERC BRIANT 1989 0,75L
BRUT CHAMPAGNE CUVEE DIVINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 93, WS92: Enticing and luxurious. Full-
flavored, full-bodied and nearly mature, this shows
a rich blend of honey and walnut notes on a soft
but firm texture, and echoes mellow flavors on the
finish. 50% Chardonnay, 50% Pinot Noir
F: 1,0 cm; E: gut. (3046037)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 200
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LECLERC BRIANT 1989 0,75L
BRUT CHAMPAGNE CUVEE DIVINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0 cm; E: gut. (3046007)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

141
PERRIER JOUET 1975 1,5L
BLASON DE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: What an exquisite wine. There is always a
freshness and buoyancy in Perrier Jouets wines,
which here play the second fiddle to butterscotchy,
treacly aromas.
F: 1,4 cm; E: kellergrau. (3041087)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

142
PIPER HEIDSIECK 
BRUT RARE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Luxuscuvee von Piper Heidsieck in einem exzellen-
ten Jahr. 35% Pinot Noir, 65% Chardonnay. 
JUH: This wine is very similar to a fine Riesling 
from Weinbach Alsace. Very idiosyncratic, untypical
Champagne. Wohl selbst ausprobieren.
F: 0,8 cm; E: gut. (3046013)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

143
POMMERY 1988 1,5L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Beautifully complex aromas and assertive
spicy, toasty, nutty flavors make this an exceptional
Champagne. Beginning to show the rewards of
age in the layers of flavor that unfold as you sip.
Great before or during the meal. 
F: IN; E: gut. (2962011)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

144
POMMERY 1989 1,5L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Impressive and rich as can be. A real food
champagne with big, overloaded fruit and a power-
ful oxidative character of nut chocolate, raisin, fig,
date and honey. Dry, fine finish. The high points
only pertain to a magnum, where a toasted
refinement is fabulously beautiful.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2788039)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

145
TAITTINGER COLLECTION
COLLECTION 1978-1992
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection
Vasarely 1978 0,75l
JUH93: This is the first, most exensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is 
exotic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection
Arman 1981 0,75l
WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection 
Masson 1982 0,75l
Juh93: The bottle is formed by the artist Andre Mas-
son, and the wine is made in a Cristal-like style, high
class aristocratic champagne with overflowing fruit.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection 
Da Silva 1983 0,75l
WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection 
Lichtenstein 1985 0,75l
RP93, JUH90. Die 1985er Bouteille zeigt ein
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. (60%PN,
40%CH). Tasted alongside the ordinary ‘85, this
Collection felt even more complex.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection 
Hartung 1986 0,75l
WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a
burst of flavor that stays with you on a long, full
finish. 

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection 
Imai 1988 0,75l
RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal 
vintage. Fine, classic, big house Champagne with
bready chocolaty character.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection
Corneille 1990 0,75l
JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future.

1 Flasche in Künstlerbox, Taittinger, Collection
Matta 1992 0,75l
JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-msde, a house-typical.
(2965024)

9 FLASCHEN
EUR 990 - 1500

146
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH(97)90P: Wonderfully buttery. A charmer with
good prospects for the future.
E: neuwertig. (2788005)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

147
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate.
E: neuwertig. (2788001)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

148
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: Flasche undurchsichtig; E: sehr gut. (2963003)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

149
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. (2982004)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

150
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a burst
of flavor that stays with you on a long, full finish.
E: neuwertig. (2788003)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

151
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal 
vintage. Fine, classic, big house Champagne with
bready chocolaty character.
E: neuwertig. (2788004)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

152
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 
E: sehr gut. (2963004)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

153
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Zustand Box und Flasche Perfekt. RP93, JUH 90.
Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk von Roy
Lichtenstein. (60%PN, 40%CH), Juhlin: Tasted
alongside the ordinary ‘85, this Collection felt even
more complex. E: neuwertig. (2788002)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

| Munich Wine Company14
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TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. (2982006)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

155
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-made, a house-typical.
E: neuwertig. (2788006)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

156
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 
E: sehr gut. (2963005)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 90 - 140

157
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is 
exotic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage. (2982005)

1 FLASCHE IN KÜNSTLERBOX
EUR 200 - 300

158
TAITTINGER 
1998 0,75L
COLLECTION 
ZAO WOU KI
(CHAMPAGNE,
FRANKREICH)

Die bis dato letzte Flasche
der Taittinger Artist Series.
Mit der Gestaltung der 10.
Kollektionsflasche wurde
der chinesische Maler Zao
Wou-Ki beauftragt. 1921 in
Beijing geboren und der 
alteingesessenen Song
Dynastie angehörend, kam
er nach seiner Ausbildung
im Jahre 1948 nach Frank-
reich. Dort lernte er die 
berühmten Maler der westli-
chen Welt kennen und 
entwickelte eine bewun-
dernswerte Synthese tradi-
tioneller chinesischer und
europäischer Kunst, eine
Synthese zwischen Ost 
und West. 
(2965020)

1 FLASCHE IN
KÜNSTLERBOX
EUR 350 - 500

159
TAITTINGER 1973 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Colossally powerful, like a dessert. Who
could fail to be impressed by this bounteous
Champagne? Some bottles recently have been
fabulously exotic and concentrated. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (3041085)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

160
WINZER CHAMPAGNER 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Joannes Liote & Fils, Rose Mardeuil
Extra Dry NV 0,75l
Reifer Winzerchampagner RM aus Mardeuil an der
Marne. Sicherlich 20 Jahre alt, noch feine Perlage
in der Flasche.
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Piper Heidsieck, Brut NV 0,75l
Die Assemblage besteht aus 50 sorgfältig ausge-
wählten Crus. Pinot Noir und Pinot Meunier sorgen
für Struktur und Eleganz. WS91: A gorgeous, toa-
sty nose leads to candied citrus, honey and toast
flavors in a medium-bodied, sumptuous profile. Very
accessible and full of warmth and personality, with
fine length.  F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Billecart-Salmon, Brut Reserve Cuvee
2000 NV 0,75l
RP90, TAN90, WS91: Full-bodied and voluminous,
this delivers subtle, complex shadings of whole-
grain bread, coconut and candied fruit, finishing
with a distinctive rhubarb preserve aftertaste. It’s
rich and balanced on the soft side.  
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, P. Louis Martin, Bouzy Brut NV 0,75l
Winzerchampagner (RM) aus Bouzy. Kräftige 
Perlage in der Flasche.
F: 1,3 cm, E: leicht verschmutzt (3046038)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 140

161
LA CAUDRINA 2006 1,5L
ASTI LA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Asti La Selvatica hat mit den bekannten Super-
markt-Qualitäten außer der Rebsorte Moscato
nichts gemeinsam. Der Besitzer Romano Dogliotti
versteht es wie kein anderer, einen fruchtigen, erfri-
schenden Asti herzustellen. Perfekt zum Dessert!
7% Alkohol, ungefähr 80g Restzucker. Diesen
Wein gibt es nur in Italien zu kaufen. Das Etikett
wurde von Romano Levi gestaltet. Hier in einer
sehr seltenen Magnum-Abfüllung.
F: HF; E: sehr gut. (2963012)

3 MAGNUM
EUR 60 - 90

162
DE VENOGUE 
ANTIK BOX SET 1995 - 1998
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Antik Metallgeschenkbox, De Venogue, 
Blanc de Blancs 1998 0,75l
WS92: A strong graphite component marks this
blanc de blancs, whose rich texture and fine
mousse offer flesh for its honeysuckle, baking
bread and hazelnut notes. It has power and finesse.
Drink now through 2010.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Antik Metallgeschenkbox, De Venogue, 
Brut Millesime 1995 0,75l
WS92: A bold ’95, slightly coarse in texture, yet full
of whole-grain bread, berry and honey flavors. It’s
mouthfilling, full-bodied and ends with a tactile sen-
sation on the finish. Lingering mineral aftertaste.
Drink now through 2012.
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Antik Metallgeschenkbox, De Venogue, 
Brut Rose NV 0,75l
WS89: A delicate gossamer style, with a finely 
textured mousse, cherry and berry flavors. Dry, it
shows lovely balance and harmony, picking up a
tangy acidity on the finish. 60% Pinot Noir, 20%
Chardonnay und 20% Pinot Meunier.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2788014)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 160

163
JEANMAIRE TRIO BIS 1981
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl., Jeanmaire, Blanc de Blancs Brut NV 0,75l
TAN89: Bright citrus, fresh pear and sweet butter
aromas are clean and expressive, with mineral and
seashore aromas adding complexity. Firm and well-
focused on the palate, with a supple texture and
bright, creamy orchard fruit flavors. 
F: 1,0 cm, E: verschmutzt

1 Fl., Jeanmaire, Blanc de Noirs Brut 1981 0,75l
Gutes kleines Haus in Epernay. Pinot Noir und
Pinot Meunier.Guter Jahrgang. Etwas viel
Schwund.
F: 2,5 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Jeanmaire, Brut NV 0,75l
Gutes kleines Haus in Epernay. Hier das Basiscu-
vee, ca. 15-20 Jahre alt.
F: 1,5 cm, E: gut (3046034)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 100

164
SPITZENCHAMPAGNER 1979 - 1989
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkschachtel, 
De Venoge, Brut 1989 0,75l
WS95 für den 90er. Keine Bewertungen für den
89er.  WS: A powerful wine, full-bodied and rich,
yet with finesse and harmony. Complex notes of
wood spice, candied berry, coffee, orange peel and
coconut caress the palate as the initial intensity
mellows and the long finish emerges. - 2030.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche OC, De Castellane, 
Cuvee Commodore Brut 1985 0,75l
JUH92 for the Cuvee: This lovely champagne is
unfortunately not made anymore. 70% Pinot Noir,
30% Chardonnay.
F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Alfred Rothschild, 
Cuvee Grand Trianon 1979 0,75l
Alfred Rothschild ist die Luxusmarke von Marne &
Champagne und Grand Trianon das Luxuscuvee
von Alfred Rothschild. 40% Pinot Noir, 60% Char-
donnay aus einem exzellenten Jahr.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche OC, Ruinart, Brut 1982 0,75l
Das Vintage Cuvee unter dem Dom Ruinart aus
einem exzellenten Jahrgang. 50% Chardonnay,
50% Pinot Noir.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2982022)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 225
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ALBERT LE BRUN 1990 0,75L
CHAMPAGNE LA VIEILLE FRANCE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

In Deutschland absolut selten. Zweite Flasche mit
einem Etikett OHNE Jahrgangsangabe! 
F: 0,5 cm; E: kellergrau. (3041009)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

166
ARMAND ROUSSEAU 1980
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Armand Rousseau, Charmes Chamber-
tin Grand Cru 1980 0,75l
CC18,5 für den Chambertin. Fine Colour. Still very
young in 90. Full, ripe and concentrated on the
palate. Not quite as fat but very classy. Very fine
indeed. F: 2,8 cm, E: gut

1 Flasche, Armand Rousseau, Gevrey Chambertin
AC 1982 0,75l
Kultwinzer. Der 1982er Clos St. Jacques hat 17.5
Clive Coates. Lovely plump Pinot. Very, very long
on the palate. Fine.
F: 1,9 cm, E: gut

1 Flasche, Armand Rousseau, Clos de la Roche
Grand Cru 1980 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Armand Rousseau.
Kultwinzer. Rarer reife Grand Cru.
F: 1,2 cm, E: gut

2 Flaschen, Armand Rousseau, Gevrey Chambertin
AC 1980 0,75l
Extrem seltener Jahrgang dieses Ausnahmewinzers.
Der Clos St. Jacques hat 18.5 Punkte von Clive
Coates. F: 1,5 cm, E: gut (3015045)

5 FLASCHEN
EUR 270 - 550

167
ARMAND ROUSSEAU 
CHAMBERTIN 1979 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Absoluter Kultwein, irre rar. Top Zustand, sehr guter
Jahrgang im Burgund. Leider keinerlei
Bewertungen.
F: 1,5 cm; E: gut. (3015030)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 700

168
ARMAND ROUSSEAU 1979 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Kult! Kult! Kult!
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3015025)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 700

169
ARMAND ROUSSEAU 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 1980 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5: Rich and round and vigorous on the nose
and palate. Lots of class. A lovely example. Proof
again how good this vintage can be. Fine fruit.
Fresh and complex. Very fine indeed.
F: 1,2-1,5cm; E: gut. (3015024)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 400

170
ARMAND ROUSSEAU 1980 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18,5 für den Chambertin. Fine Colour. Still very
young in 90. Full, ripe and concentrated on the
palate. Not quite as fat but very classy. Very fine
indeed.
F: 2,3-2,5cm; E: leicht verschmutzt. (3015026)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 600

171
DOMAINE ARMAND ROUSSEAU 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, TAN90-93: Lush and sweet, with the
concentration and volume to support the substan-
tial new oak. Nicely framed and pure, with serious
tannic support. Long and ripe on the back end.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2788028)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

172
DOM. COMTE 
DE VOGÜE 
1972 0,75L
BONNES MARES 
(BURGUND,
FRANKREICH)

B(84)***: Good wine.
Not a trace of ‘72 
bitterness.
F: 5,5 cm; E: gut.
(2971016)

1 FLASCHE
EUR 160 - 350

173
DOM. COMTE 
DE VOGÜE 
1972 0,75L
BONNES MARES 
(BURGUND,
FRANKREICH)

siehe oben.
F: 3,0 cm; E: gut.
(2971015)

1 FLASCHE
EUR 160 - 350

174
DOM. COMTE DE VOGÜE 1973 0,75L
CHAMBOLLE-MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der ganz grossen Namen im Burgund. Kleiner
Jahrgang, wie so oft können jedoch gerade die klei-
nen Jahrgänge für grosse Überraschungen sorgen.
F: 3x3,5-4,5cm, 1x6cm; E: 2xl. verschmutzt.
(2971014)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

175
CLAUDE DUGAT 1995 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, RP89-91: Made from the Les Craipillots
and La Perriere vineyards, the medium-to-dark ruby-
colored Gevrey-Chambertin 1er Cru displays an
enthralling nose of roses as well as ripe red and
black fruits. The flavors are reminiscent of the
village offering but more extracted and substantial.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3042005)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

176
CLAUDE DUGAT 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, RP90-92, WS94: Great saturation of
fruit, tasting of blackberry, cassis and vanilla, all on
a suave, supple texture punctuated by vibrant
acidity and ripe tannins. Hints of chocolate and spi-
ces add complexity. Excellent finish. - 2012.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3042006)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

177
CLAUDE DUGAT 1993 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, WS92: How to describe greatness? This is
profound, ripe and rich, but shows restraint and 
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elegance, too. As silky as it gets in this vintage,
with a thread of currant, smoke, earth and plum fla-
vors that marry seamlessly on the inspiring finish. -
2010+
F: HF; E: sehr gut. (3042004)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

178
BERNARD DUGAT-PY 2002 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-98: Reminiscent of liquid satin, the candied
black fruit, rose, and spice-scented 2002 Charmes-
Chambertin seduces with its mouth-coating,
harmonious personality. Loads of dark cherries,
blackberries, spices, and raspberries are found in
this generous, awesomely ripe wine. „Sweet,
sweet, sweet“ read my notes... Decadently power-
ful yet supple, and armed with great purity. -2017.
F: 0,1 cm; E: sehr gut. (2949050)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

179
DOMAINE A.-F. GROS 1997 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: The dark ruby-colored 1997 Richebourg is
a super wine. It is expansive, crammed with jellied
black fruits that seemingly linger forever on the oak
spice-infused finish.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2788054)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

180
DOMAINE DUJAC 1996 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: On the palate, this feminine, straightforward,
medium-bodied, velvety-textured, and ripe wine
reveals sweet red berries and toasty oak flavors. Its
tannic finish leads me to believe this offering will
require some cellaring.
F: 1,0 cm; E: gut. (2955017)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

181
DOMAINE JAYER-GILLES 1996 0,75L
BOURGOGNE PASSETOUTGRAIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Basisbourgogne (50% Pinot, 50% Gamay)
aus dem Kulthaus von Robert Jayer.
F: HF; E: 5x gut, 1x leicht beschädigt. (2962056)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

182
MEO CAMUZET 1996 0,75L
VOSNE-ROMANEE 
AUX BRULEES PREMIER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: This bright, dark ruby-colored wine offers
lovely fragrances of perfume, candied cherries, and
stones. On the palate this wine’s full-bodied, thickly-
textured, and silky character reveals massively sweet
layers of cherries awash in vanilla-imbued oak. 
F: HF; E: gut. (3041082)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

183
RENE ENGEL KOLLEKTION 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine René Engel, 
Clos Vougeot Grand Cru 2003 0,75l
RP92: The 2003 Clos Vougeot explodes from the
glass...Well-structured, ripe, and exceptionally long,
it will merit a higher score if its alcoholic warmth is
absorbed into the wine with time (something that
sometimes occurs with Pinot Noirs). -2017.
F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine René Engel, 
Grands Echezeaux Grand Cru 2003 0,75l
RP90: A deep, medium-bodied wine filled with
black fruit (in fact it comes across as a mass of
blackness), it possesses a long finish that displays
a hint of alcoholic warmth as well as firm tannin. 
-2016.
F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine René Engel, 
Vosne Romanee 1er Cru Brulees 2003 0,75l
RP88: A structured wine, it offers a medium-
bodied character with dark fruit flavors in a firm,
slightly short format. -2012.
F: 0,2 cm, E: gut

3 Flaschen, Domaine René Engel, 
Vosne-Romanee AC 2003 0,75l
RP89: This waxy dark berry-scented 2003 Vosne-
Romanee displays a suave, jammy medium-bodied
personality redolent of satin-textured black cherries.
A pretty, fruity, lush wine. -2010.
F: HF, E: gut (2949200)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 520

184
SUPERSTAR JOSEPH VOILLOT
VOLNAY & POMMRD 2005 I
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Joseph Voillot, 
Volnay 1er Cru Les Champans 2005 0,75l
AM92-95: A reserved and inexpressive nose of
distinctly ripe red berry fruit and subtle warm earth
and underbrush notes where the latter element
continues onto the dense, rich and powerful
medium full flavors supported by impeccably ripe
structure on the energetic and hugely long finish.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Joseph Voillot, 
Pommard1er Cru Les Rugiens 2005 0,75l
AM92-95. RP91-92: Spiced black raspberry is
undergirded by beefy richness and stony, salty
minerality and suffused with abundant, fine tannin.
This wine shows how much clarity and lift there can
be to a Pommard.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine Joseph Voillot, 
Volnay 1er Cru Les Brouillards 2005 0,75l
RP90-91, AM91-93: Nose of spice, warm earth
and wonderfully pure dark red berry fruit aromas
that complement well the rich, full and reserved 
flavors that are precise, dusty and long. This isn’t
overtly austere but it’s close and be prepared to
wait as the full potential here will not be
immediately forthcoming. 2005 is the best Voillot
Brouillards in years.
F: HF, E: neuwertig (2949202)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

185
SUPERSTAR JOSEPH VOILLOT
VOLNAY & POMMRD 2005 II
(BURGUND, FRANKREICH)

wie Lot 184 nur jeweils 2 Flaschen.
F: HF, E: neuwertig (2949203)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 380

186
MUSIGNY & VOSNE ROMANEE 1ER
CRU 1980 - 1982
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Jean Faurois, Vosne Romanee 1er Cru
Les Chaumes 1982 0,75l
Jean Faurois ging Ende der 80er in den Ruhestand.
Die Reben gehören heute Meo-Camuzet!!!
Absolute Spitzenlage in Vosne Romanee.
F: 2,0 cm, E: gut

1 Flasche, G. Barthod Noellat, Chambolle Musigny
Les Charmes 1er Cru 1980 0,75l
Ein Top Wein aus der Hand von Gaston Barthod.
Heute leitet seine Tochter Ghislaine das Weingut.
Sutcliffe: Wunderschöne duftige Weine aus Cham-
bolle Musigny, ungefiltert und mit Maß in Eiche
gereift.  
F: 3,0 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, G. Barthod Noellat, Chambolle
Musigny 1980 0,75l
Sehr gute Weine aus der Hand von Gaston
Barthod. Heute leitet seine Tochter Ghislaine das
Weingut. Sutcliffe: Wunderschöne duftige Weine
aus Chambolle Musigny, ungefiltert und mit Maß in
Eiche gereift.
F: 1,3-3,2cm, E: gut (3015044)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 150

187
LIGER BELAIR RICHEBOURG 1979
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Xavier Liger Belair, 
Richebourg 1979 0,75l
Sutcliffe: Zur Domaine Xavier Liger Belair gehören
einige ausgezeichnete Parzellen in Clos Vougeot,
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Richebourg und Nuits St. Georges 1er Cru. Sehr
guter Jahrgang.  F: 3,5 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Xavier Liger Belair, 
Clos Vougeot 1979 0,75l
F: 2,2 cm, E: gut (3015042)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 150

188
DENIS MORTET 
COLLECTION 2002 - 2004 I
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Marsannay Les Longeroies 2004 0,75l
WS89: Dark and polished, this red offers more
style than terroir, but it’s ripe, balanced and long.
Cherry, cassis and violet flavors mingle with the
fine-grained tannins. Has a nice lingering finish. 
-2012.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin En Motrot 2003 0,75l
RP90: Fashioned from a Mortet monopole, the
2003 Gevrey-Chambertin en Motrot reveals
aromas of spices and black cherries. Medium-
bodied and well-structured, it offers a silky-textured,
persistent personality filled with spicy black fruits. 
-2011.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,75l
WS90: Very backward. Dark and brooding, this is
packed with blackberry and oak spice. Modern in
style, with intensity and an appealing sweetness.
Complex and long. -2015.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin Au Vellé 2002 0,75l
RP90-91: This silky-textured wine explodes on the
palate with layers of toasted oak-tinged sweet
cherries. Its tannin is present, providing structure,
yet it is ripe and suave. -2011.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques
2003 0,75l
RP93: Medium-bodied, dense, and tarry, its
velvety-textured character slathers the palate with
candied black fruits that linger in its admirably long
finish. -2016.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l
RP88-90: Pure, vibrant, and expressive, this silky-
textured wine reveals loads of candied black fruit
flavors in its lengthy personality.
F: HF, E: sehr gut (2949157)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 430

189
DENIS MORTET 
COLLECTION 2002-2004 II
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Marsannay Les Longeroies 2004 0,75l
WS89: Dark and polished, this red offers more
style than terroir, but it’s ripe, balanced and long.
Cherry, cassis and violet flavors mingle with the
fine-grained tannins. Has a nice lingering finish. 
-2012.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, Gevrey
Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,75l
WS90: Very backward. Dark and brooding, this is
packed with blackberry and oak spice. Modern in
style, with intensity and an appealing sweetness.
Complex and long. -2015
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin Au Vellé 2002 0,75l
RP90-91: This silky-textured wine explodes on the
palate with layers of toasted oak-tinged sweet
cherries. Its tannin is present, providing structure,
yet it is ripe and suave. -2011.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin En Motrot 2003 0,75l
RP90: Fashioned from a Mortet monopole, the
2003 Gevrey-Chambertin en Motrot reveals
aromas of spices and black cherries. Medium-
bodied and well-structured, it offers a silky-textured,
persistent personality filled with spicy black fruits. -
2011.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques
2003 0,75l
RP93: WaMedium-bodied, dense, and tarry, its vel-
vety-textured character slathers the palate with can-
died black fruits that linger in its admirably long
finish. Projected maturity: 2008-2016.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l
RP88-90: Pure, vibrant, and expressive, this silky-
textured wine reveals loads of candied black fruit
flavors in its lengthy personality.
F: HF, E: sehr gut (2949158)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 430

190
DENIS MORTET 
COLLECTION 2002-2004 III
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin En Motrot 2003 0,75l
RP90: Fashioned from a Mortet monopole, the
2003 Gevrey-Chambertin en Motrot reveals
aromas of spices and black cherries. Medium-
bodied and well-structured, it offers a silky-textured,
persistent personality filled with spicy black fruits. 
-2011.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques
2003 0,75l
RP93: WaMedium-bodied, dense, and tarry, its vel-
vety-textured character slathers the palate with can-
died black fruits that linger in its admirably long
finish. -2016.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, 
Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l
RP88-90: Pure, vibrant, and expressive, this silky-
textured wine reveals loads of candied black fruit
flavors in its lengthy personality.
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Domaine Denis Mortet, Gevrey Chambertin
1er Cru Lavaux St. Jacques 2004 0,75l
WS90: ....there\’s...a silkiness, with a minty note on
the finish. This is a beguiling red that has structure
and a lean, smoky intensity. -2015.
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Domaine Denis Mortet, Gevrey Chambertin
1er Cru Les Champeaux 2004 0,75l

WS92: Deep and almost syrupy in its intensity, this
is an exceptional 2004.. Black cherry, blackberry
and oak spice flavors are supported by a vibrant
structure. Long and fresh, with well-integrated tan-
nins. -2015.
F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Domaine Denis Mortet, Gevrey Chambertin
Au Vellé 2002 0,75l
RP90-91: This silky-textured wine explodes on the
palate with layers of toasted oak-tinged sweet
cherries. Its tannin is present, providing structure,
yet it is ripe and suave. -2011.
F: HF, E: sehr gut (2949159)

6 FLASCHEN
EUR 355 - 605

191
G. ROUMIER 1ER CRU 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine G. Roumier, Morey St. Denis
1er Cru Clos de la Bussiére 2003 0,75l
RP90: Perhaps the finest Morey-St.-Denis Clos de
la Bussiere to date....From a terroir heavy in clay,
this medium-bodied wine is packed with ripe black
fruits and spices. Deep, well-structured by loads of
fine, sweet tannin. -2012
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Domaine G. Roumier, Chambolle-
Musigny 1er Cru Les Cras 2003 0,75l
International Wine Cellar 92/100: The lush, creamy
palate offers brighter red berry notes and finishes
supple and sweet, with broad, well-integrated tan-
nins and excellent penetration and length. Provides
an intriguing blend of red and dark berry flavors,
with energy as well as depth. -2010.
F: 0,1 cm, E: gut (2949198)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 460

192
JEAN GRIVOT 2002-2003 SIXPACK
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 2002 0,75l
RP92-94: This superb wine boasts an awesome
silky texture, penetrating layers of sweet black cher-
ries, and perfectly ripened tannin as well as a long,
luxuriant finish. -2016.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Clos de Vougeot Grand Cru 2002 0,75l
RP(92-95): ...wonderfully sweet, velvety-textured,
and extroverted. Copious quantities of red cherries,
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spices, candied raspberries and earth envelope
this beauty’s ripe tannin. It will be delicious
relatively young and should age extremely well. 
-2020.
F: HF, E: gut

2 Flaschen, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee Bossieres 2003 0,75l
Domaine Grivot: A lieu-dit worth selling under its
own label. Very old vines resulting in a fuller, more
elegant wine.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Vosne Romanee 1er Cru Les Beaumonts 2002
0,75l
RP91-93: Candied black fruits make up the nose
of the medium-bodied 2002 Vosne-Romanee Les
Beaux Monts. Its joyful, generous character slathers
the palate with bing and black cherries. Its sumptu-
ous satiny-textured, medium-bodied, elegant perso-
nality is long, precise, and pure. -2014.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, Vosne Romanee
1er Cru Les Beaumonts 2003 0,75l
RP95: I was wowed by Grivot’s 2003 Vosne-
Romanee Beaux Monts. Sporting a nose of violets,
roses, raspberries, and red cherries, it is powerful,
mouth-coating, and intense. An expansive, medium
to full-bodied, muscular wine of considerable
depth, it is dominated by candied red fruit flavors. 
-2019.
F: HF, E: gut (2949156)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 560

193
LECKERE BURGUNDER 02 & 03
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Denis Mortet, Bourgogne
Cuvée de Noble Souche 2003 0,75l
RP89: Jam-packed with fruit, this highly expressive,
pretty wine slathers the palate with loads of sweet
black cherries.
F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, Domaine Magnien Michel et Fils, 
Bougogne AC 2002 0,75l
RP87: The light to medium-bodied 2002
Bourgogne exhibits a candied red cherry-scented
nose. Lush, spicy, revealing hints of cedar and cas-
sis liqueur, it is a well-balanced...
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Domaine Rodolphe Demougeot, 
Bourgogne Pinot Noir Vieille Vigne 2003 0,75l
Schöner Burgunder aus alten Rebstöcken.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Robert Groffier Pere et Fils, 
Bourgogne Pinot Noir 2003 0,75l
F: 0,3 cm, E: gut (2949197)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 145

194
MICHEL MAGNIEN 
GEVREY CHAMBERTIN 2002 - 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl., Domaine Magnien Michel et Fils, Gevrey
Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2003 0,75l
RP92: Terrific spicy red cherry aromas, the medium
to full-bodied 2003 Gevrey-Chambertin Les Caze-
tiers is a powerful, boisterously fruity wine.
Cherries, raspberries, and blueberries are found in
its engaging personality. -2014.
F: HF, E: gut

2 Fl., Domaine Magnien Michel et Fils, 
Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2002

0,75l
RP92-93: The seductive yet admirably structured
2002 Gevrey-Chambertin Les Cazetiers explodes
from the glass...Highly concentrated, deep, and
pure, its personality brings to mind a blackberry
compote laced with candied black cherries. -2012.
F: HF, E: gut (2949151)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 300

195
PRINCE FLORENT DE MERODE
CORTON GRAND CRU 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Prince Florent de Merode, Corton Les
Renardes Grand Cru 2003 0,75l
WS94: Muscular and opulent, yet intense and
alive, displaying blackberry, plum and oak spice
aromas and flavors matched to a moderately
vibrant structure. Its tannins are dense and ripe and
the finish evokes wild berries. -2022.
F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Prince Florent de Merode, Corton Les
Bressandes Grand Cru 2003 0,75l
WS92: Well-defined and pure, this 2003 Pinot Noir
delivers cherry, wild berry and warm earth notes that
expand on the palate. It has a sweetness and silky
texture, supported by modest acidity and fine
tannins. Shows the heat of the vintage on the finish.
Best from 2009 through 2020. 250 cases made.
F: 0,2 cm, E: neuwertig (2949192)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

196
REISE UM DIE WELT 1980 -1993
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Laurence, Santenay
Gravieres 1er Cru 1993 0,75l
Kleiner Winzer aus Dezise les Maranges. Top
Zustand, guter Jahrgang im Burgund.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Leacock & Co., Rainwater Medium Dry
NV 0,75l
WS90: Delicious, smoky style, with a good balance
to the off-dry caramel and buttercream flavors and
the ripe melon, apricot and tropical fruit elements.
Decadent, mesquite smoke finish.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Clinton Vineyards, Hudson River
Region Seyval Blanc 1980 0,75l
homepage: Established in 1977, proprietor Ben
Feder was inspired by the tradition of small European
Estates when he focused on cultivating Seyval Blanc
and producing white wine, champagnes, made in the
classic ‘methode champenoise and late harvest des-
sert wine on his 15 acre vineyard.
F: BON-HF, E: gut (2982023)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 85

197
ROBERT CHEVILLON NUITS ST
GEORGES 1ER CRUS 2003
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domain Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les Vaucrains 2003 0,75l
AM90-92, RP91-93: Loads of black cherries as
well as copious quantities of solid yet ripe tannin
can be found in its medium-bodied character.
Expressive and powerful, it also possesses a long,
flavorful finish. -2015. 
F: HF-0,3cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Domain Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les Cailles 2003 0,75l
AM90-93, RP89-91: Candied blackberries, plums,
and blueberries make up the aromatic profile of the
2003 Nuits-St.-Georges Les Cailles. Its flavor pro-
file, dominated by red cherries and raspberries,
reveals admirable depth. -2014.
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Domain Robert Chevillon, Nuits St.
Georges 1er Cru Les St. Georges 2003 0,75l
AM91-94, RP90: Boasting a mouth-watering nose
of candied red cherries and raspberries, the light to
medium-bodied 2003 Nuits-St.-Georges is an invi-
ting, immensely pleasing wine filled with red fruits.
Soft and easy-going. -2008.
F: HF, E: sehr gut (2949201)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 420

198
A. PERNIN-ROSSIN 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LA RICHEMONE 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B**** (allgemeine Jahrgangsbewertung). Wein und
Glas Company: Die Weine dieser Domäne offenba-
ren neben der Frucht (die hier Cassiseinschlag
bekommen kann) einen seltenen aromatischen
Reichtum, außergewöhnliche Dichte und ein scho-
koladiges Tannin. Einige Jahre Flaschenreife sind
hier immer geboten.
F: HF. (3023001)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

199
A. PERNIN-ROSSIN 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUMONTS 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wein und Glas Company: Die Weine dieser
Domäne offenbaren neben der Frucht (die hier
Cassiseinschlag bekommen kann) einen seltenen
aromatischen Reichtum, außergewöhnliche Dichte
und ein schokoladiges Tannin. Einige Jahre
Flaschenreife sind hier immer geboten. 
F: HF. (3023002)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

200
BURGUNDER QUARTETT
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Picard Pere et Fils, 
Gevrey Chambertin 1984 0,75l
Der musste auch in dieses Lot.
F: 2,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Fl., Laboure Roi, Savigny les Beaune 1985 0,75l
F: 2,5 cm

1 Flasche, Domaine Marquis D’Angerville,
Pommard 1er Cru 2000 0,75l
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Olivier Leflaive, Meursault 1986 0,75l
Leflaive Homepage: The abundance of white marl
in the soil gives the wines aromas of almonds and
hazelnuts along with good structure. 
F: 1,0 cm, E: gut (2971035)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 115
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201
COMTES LAFON
2004 0,75L
MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND,
FRANKREICH)

AM93-96. TAN93-96:
Exotic aromas of pineap-
ple, orange zest, iodine
and menthol. Then
wonderfully fat and
nectar-like, with rare
depth of fruit for the
vintage. Boasts great
richness without any hea-
viness. Really expands in
the mouth and goes on
and on on the very long,
dry finish. 
F: HF; E: neuwertig.
(2949161)

1 FLASCHE
EUR 590 - 900

202
COMTE LAFON
SPITZENBURGUNDER 2004 I
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Comtes Lafon, Meursault 
Charmes 1er Cru 2004 0,75l
AM91-93. TAN(93-96): Exotic aromas of
pineapple, orange zest, iodine and menthol. Then
wonderfully fat and nectar-like, with rare depth of
fruit for the vintage. Boasts great richness without
any heaviness. Really expands in the mouth and
goes on and on on the very long, dry finish. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Comtes Lafon, Meursault 
Perrieres 1er Cru 2004 0,75l
AM93. TAN(92-95): Wonderfully dense, ripe and
full, with perfectly integrated acids buffering the
wine’s compelling sweetness. Consistent from start
to very long finish. This is a full 13.8% alcohol, from
vines harvested on the early side. Offers
outstanding potential.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Comtes Lafon, Meursault 
Clos de la Barre 2004 0,75l
TAN90: Round, fat, sweet and rich in the mouth,
with very ripe citrus flavors. Wonderfully broad and
full for the vintage but not at all heavy. Finishes ripe,
fruity and long.
F: 0,1 cm, E: neuwertig (2949194)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 320

203
COMTE LAFON
SPITZENBURGUNDER 2004 II
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.. (2949195)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 320

204
LEFLAIVE PULIGNY MONTRACHET
QUARTETT 1999 & 2002
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
AC 1999 0,75l
RP(86-88): The 1999 Puligny-Montrachet displays
floral aromas and a medium-bodied, pure, silky
textured character. Minerals and crisp apples can
be found in its broad, well-delineated flavors.
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
AC 2002 0,75l
RP(88-89): Pears, apples, and spices can be
discerned in the aromatic profile of the 2002
Puligny-Montrachet. This silky-textured, medium-
bodied wine is broad, exhibits excellent depth, and
offers flavors reminiscent of ripe pears awash in
fresh minerals.
F: HF, E: sehr gut (2971034)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 190

205
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET LES
COMBETTES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Produced from 45 year old vines and aged
in 40% new oak barrels, the Puligny-Montrachet
Les Combettes is a stunning wine. On the palate,
this offering explodes with concentrated, lively,
complex, and gorgeously-defined honeysuckle,
candied almonds, roasted hazelnuts, pears, anise,
and white flowers. 
F: HF; E: sehr gut. (2971029)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

206
HOSPICES DE BEAUNE / PIERRE
ANDRE 1994 0,75L
MEUSAULT CUVEE LOPPIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Loppin: Spitzencuvee aus 0,5ha Les Criots
und 0,2ha Les Cras. Pierre Andre ist ein zuverlässi-
ger Winzer  auf Ch. Corton in Aloxe Corton,
bekannt für traditionelle, sehr langlebige Weine.
Guter, reifer Jahrgang.
F: 0,5-1cm; E: gut. (3046006)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 350

207
J. F. COCHE DURY 1996 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kult Chardonnay des besten Winzers aus
Meursault. Leider keine Punkte. Der Meursault
Rougets, das nächste Cuvee hat WS95: Smoky,
toasted, malic-lactic notes play elegantly in this

rich, flavorful, buttery beauty. Full-bodied, with deli-
cious roasted hazelnut, pear, lemon and cream and
a sublime, supple, clean finish.-2010
F: 0,2 cm; E: gut. (2788053)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

208
J. F. COCHE DURY 
MEURSAULT AC 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 0,8 cm; E: gut. (2788052)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

209
J. F. COCHE DURY 
PULIGNY-MONTRACHET LES
ENSEIGNIERS 2001 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: ...the chewy, sexy 2001 Puligny-Montra-
chet Les Enseigneres has a nose of buttered toast
and spices. 
F: HF; E: sehr gut. (2971030)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

210
JOEL TALUAU 1997 0,75L
ST. NICOLAS DE BOURGUEIL
JEUNES VIGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

This fleshy red shows black cherry, spice and herb
flavors with firm tannins. It has good concentration
and while it’s drinkable now, it should improve.
Kommentar für den 1995er.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: teilw. leicht fleckig.
(2955048)

8 FLASCHEN
EUR 75 - 120

211
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
COTEAUX DU LAYON CARTE D’OR
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92: Crystalline in its purity, with filigreed mine-
ral, quince, green almond and pear flavors. Sweet,
but with a bright, elegant framework and a long, lin-
gering finish. Drink now through 2017. 2,000 cases
made.
F: HF; E: neuwertig. (2788009)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

212
DOMAINE BAUMARD 
COTEAUX DU LAYON 
CUVEE LE PAON 2005 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS95: Very enticing, with quince, pear, persimmon
and fig aromas and flavors. Yet this is never heavy,
only pure and refined, with a lovely, caressing
finish. The acidity is really buried, and this should
cruise in the cellar. Drink now through 2027. 1,000
cases made.
F: HF; E: neuwertig. (2788010)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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213
DOMAINE BAUMARD 2005 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS98: A jaw dropper, with orange blossom,
persimmon, fig and quince flavors that remain
remarkably bright and light thanks to riveting acidity
and a superfine, minerally finish. Pure and perfectly
balanced, this refuses to break down in the mouth.
The best since the monster 1995. Drink now
through 2032.
F: HF; E: sehr gut. (2788008)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

214
SPITZENSÜSSWEINE DER LOIRE
(LOIRE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Huet, Vouvray Moelleux 
Le Haut Lieu 1er Trie 1990 0,75l
WS92: Rich, thick and unctuous, this sweet,
smooth white offers apricot, peach, honey, butter,
spicy and floral flavors, complex yet extremely well
integrated. Incredibly concentrated.
F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Domaine des Baumard, 
Quarts de Chaume 1997 0,75l
WS93, RP94: With extended aeration it appears to
gain in focus and freshness, a trait that is surprising
in the generally heavy and super-ripe 1997 vintage.
Caramelized minerals and honeyed aromas are 
exuded by this dense, oily, jammy wine. On the
palate, marzipan, candied grapefruit, and tropical f
ruits can de detected within its viscous, yet fresh,
core. -2020. F: 1,0 cm, E: leicht verschmutzt
(2981040)

4 FLASCHEN
EUR 125 - 210

215
DOMAINE DES BAUMARD 2005 0,75L
SAVENNIERES CLOS DE SAINT YVES
(LOIRE, FRANKREICH)

Klasse Weißwein eines der besten Weingüter der
Loire aus 100% Chenin Blanc. Bio. Hält problem-
los 10 Jahre.
F: HF; E: neuwertig. (2788007)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

216
JEAN CLAUDE CHATELAIN 
POUILLY FUME 1996 1,5L
(LOIRE, FRANKREICH)

WS89: Vibrant smoke and mineral notes show
classic character in this bold white. On the palate,
grapefruit and peach flavors are balanced and

crisp. A clean, well-focused wine with rich varietal
character.
F: HF; E: sehr gut. (2971028)

4 MAGNUM
EUR 100 - 200

217
DOMAINE PECH LAURIER 1995 0,75L
CHARDONNAY CUVEE MANON
(SÜDFRANKREICH, FRANKREICH)

Das Spitzencuvee der Winzerin Marie Niel aus
Quarante in Südfrankreich. Top Zustand, sehr guter
Jahrgang.
F: IN; E: gut. (2984041)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

218
REIFE WEINE ELSASS & RHEINGAU
(ALSACE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaines Schlumberger, 
Traminer Selection 1964 0,7l
Von einem bekannten Erzeuger aus einem großen
Jahrgang.
F: 3,2 cm, E: verschmutzt

2 Flaschen, Landgräflich Hessisches Weingut
Johannisberg, Winkeler Hasensprung Riesling
Spätlese 1976 0,7l
Prämiert mit Grossem Preis, Bundesweinprämierung
der Deutschen Landwirtschaftsgesellschaft.
F: HF, E: verschmutzt (2979194)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

219
HUGEL 1976 0,7L
GEWURZTRAMINER HUGEL 
SELECTION DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

Selectionné par Jean Hugel. Broadbent*****:
Golden sheen; ambrosial syrup of figs, intensely
rich and fragrant.
F: 3,8 cm; E: verschmutzt. (2788065)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

220
HUGEL 1976 0,75L
RIESLING HUGEL SELECTION DE
GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

WS98. Leider keine Textbewertung. Top Jahrgang,
Top Erzeuger, seltene SGN.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (2954022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

221
AIGUELIERE 1995 DUO
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de L’Aigueliere, Cote Rousse
1995 0,75l
RP96: I rated the 1995 Cote Rousse 96+. These
are extremely limited in availability, but they symbo-
lize what can be achieved in the Coteaux du Lang-
uedoc.- 2012.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine de L’Aigueliere, Cote Doree
1995 0,75l
RP95: For readers wanting to pursue them, the
1995 Cote Doree is a remarkably rich, full-bodied
Coteaux du Languedoc. - 2012.
F: BON, E: sehr gut (3021014)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

222
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1998 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS90: Ripe, powerful and concentrated, with
loads of dark plum, black cherry and coffee flavors,
some big tannins as well. Roasted notes merge
with spicy accents on the lengthy finish. (3031001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

223
DAUMAS GASSAC 1985 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

B(91)****(*). Still deep purple; fruit and sweaty tan-
nins; fairly sweet, very rich, soft, fleshy, good fruit,
extract, tannin and acidity. Becoming seriously
good.
F: 1cm -2cm; E: sehr gut. (2955021)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

224
DAUMAS GASSAC 1986 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Broadbent: Very deep, fine; fragrant, spicy, fruit and
oak; sweetish entry, dry tannic finish, crisp fruit.
F: 1,6 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2979005)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100
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225
GAUBY MUNTADA 1996 - 1998
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

2 Fl., Domaine Gauby, La Muntada 1996 0,75l
Einer der großen Rotweine des französischen
Südens von visionärer Qualität und Ausstrahlung.
Nehmen Sie einen großen Schluck, verteilen Sie
ihn im Mund und schmecken Sie, wie sich
spannende, intensive, blaue, kühle und dunkelwür-
zige Fruchtspuren überall im Mund über noble,
ultrafeine Tannine verteilen. 
F: IN-BON, E: gut

2 Fl., Domaine Gauby, La Muntada 1997 0,75l
siehe oben
F: IN-BON, E: gut

2 Fl., Domaine Gauby, La Muntada 1998 0,75l
siehe oben
F: IN-BON, E: gut (3007005)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 390

226
GAUBY MUNTADA 1997 & 1998
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

2 Fl., Domaine Gauby, La Muntada 1997 0,75l
siehe oben. 
F: IN-BON, E: 1 x beschädigt

2 Fl., Domaine Gauby, La Muntada 1998 0,75l
siehe oben
F: IN-BON, E: gut (3007002)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 260

227
GAUBY MUNTADA 1997 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut mit leichten Klebefalzen.
(3007001)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 390

228
INTERESSANTE MAGNUMS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

2 Magnum, Berlou, Saint-Chinian AC 1984 1,5l
Schöne Magnum-Abfüllung, gut gereift. Medaille
d’Or 1986 auf der Concours Gerneral Agricole 

de Paris.
F: 3-3,3cm, E: aufgedruckt, neuwertig

1 Magnum OK, Foradori, Vigneto Sgarzon
Teroldego Rotaliano 1993 1,5l
Zuverläsiger Erzeuger. Tolles Füllniveau.
F: IN, E: neuwertig (2979203)

3 MAGNUM
EUR 50 - 80

229
CH. DU CEDRE 1994 0,75L
CAHORS LE PRESTIGE
(CAHORS, FRANKREICH)

A full-bodied, fruity wine, with ripe, plummy aromas
and flavors, firm tannins and a nice peppery quality.
Pop this open at your next barbecue. Jetzt
beginnende Reife.
F: IN; E: sehr gut. (2955047)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

230
SCHÖNHEITEN VON 
MADIRAN & RHONE
(MADIRAN, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Montus, Montus 1995 0,75l
RP92-94: The regular cuvee will require at least
12-15 years of cellaring. These are unreal wines
that are purely made, remarkably rich, and so com-
plete and promising that they cannot be ignored. 
-2016. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Guigal, Hermitage 1998 0,75l
RP90: The powerful, backward 1998 Hermitage
was produced from wine purchased from such
vineyards as Les Bessards, Les Baumes, Meal, and
Dionnieres. It is powerful, tannic, slightly austere,
but long in the mouth with copious quantities of
cassis fruit. -2020. F: HF, E: gut (2981046)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 220

231
CH. MONTUS 1992 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Fohringer: Ein Madiran von außergewöhnlicher
Tiefe und Finesse. Konzentrierte Weine gibt es
viele im Madiran, seine äußerst harmonische 
Tanninstruktur macht ihn jedoch so besonders. Die
Weine sind durch die Dominanz der Tannattraube
sehr eigenständig. 
F: IN; E: gut. (3036003)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 480

232
CH. MONTUS 1996 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB18/20. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran. 5 Flaschen Montus Cuvee
Prestige, 1 Flasche Montus
F: IN; E: sehr gut. (2966019)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

233
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (3036010)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 180

234
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (3036009)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

235
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (3036008)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

236
CH. MONTUS 1996 6L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Lackkapsel beschädigt. GAB18/20. Sehr gutes
Jahr dieses besten Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: sehr gut. (2962042)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 190 - 270

237
RICHEAUME 
COLUMELLE & SYRAH 1995 - 2000
(PROVENCE, FRANKREICH)

6 Flaschen, Domaine Richeaume, Cuvee Columelle
2000 0,75l
decanter.com: 4/5 stars. Packed with flavour,
rather New World, but impressive.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Domaine Richeaume, Cuvée Syrah
1995 0,75l
Das reine Syrahcuvée von Richeaume. Sehr, sehr
lecker. Keine Punkte vorhanden.
F: IN-BON, E: sehr gut (2981058)

10 FLASCHEN
EUR 190 - 280

238
LA COURTADE ROUGE 1997 0,75L
COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober Reife zum Rand. Volles sauberes
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Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft. - 2010+.
F: IN; E: sehr gut. (2875001)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 200

239
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90: Elegant and understated, with
lovely fruit and structure. Has an excellent deep
color, with focused black cherry and refined spice
aromas, a full body of refined tannins and spice and
berry flavors.
F: 1,0 cm; E: gut. (2962029)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

240
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

SED17+/20, RP90-96: It possesses the lowest
percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2023.
F: 1,0 cm; E: gut. (2981023)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

241
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in, but this still
has a ways to go, with plenty of grip still on the
finish. -2025. F: 1,0 cm; E: gut. (2981024)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

242
CH. RAYAS 2002 0,75L
PIGNAN CHATEAUNEUF 
DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS: Light and airy, with sandalwood, rose water
and dried cherry notes. It’s balanced.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3019006)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

243
GOURT DE MAUTENS 
MILLESIME 2002 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

BET8/10. Im durch sintflutartige Regenfälle im
September als zu deklassieren abgestempelten
Jahrgang 2002 gelang es Jérôme Bressy durch
extreme Auslese (8hl/ha) einen feingliedrigen und
finessenreichen Wein zu vinifizieren.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2967021)

10 FLASCHEN
EUR 185 - 250

244
GOURT DE MAUTENS 
MILLESIME 2002 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2967017)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

245
DOM. DE BONSERINE 1999 0,75L
COTE ROTIE LA SARRASINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86: The 1999 Cote Rotie La Sarrasine is
forward and evolved, revealing sweet cherry fruit
dominated by oak. It is medium-bodied, with light
tannin and fine depth. -2010.
F: 0,1 cm; E: gut. (3027011)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

246
DOM. DE LA MORDORÉE 2002 0,75L
LIRAC LA REINE DES BOIS
(RHONE, FRANKREICH)

Exzellenter Rhonewein mit konstanten Ergebnissen
(Bei Parker immer um die 89-90 Punkte)
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2967018)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

247
DOM. DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Its opaque purple color is followed by a
sumptuous perfume of creme de cassis, kirsch
liqueur, licorice, plums, minerals, and smoke. Mam-
moth in the mouth, but surprisingly structured and
tannic for a 2000, it is more evolved than its 2001
counterpart. -2025.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3047017)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

248
DOM. DE LA VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF-DU-PAPE  
CUVÉE RESERVEE 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Opaque purple-colored and extremely full-
bodied, with a gorgeous nose of minerals, white
flowers, black fruits, pepper, and garrigue, this
sumptuous, seamless 2000 Chateauneuf must be
tasted to be believed. -2025.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3047018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

249
DOM. DE MARCOUX 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The profound, dense ruby/purple-colored
1998 reveals tell-tale blackberry liqueur aromas
and flavors are present, as well as a formidable
level of glycerin, admirable richness, and a soaring
bouquet of black fruits, minerals, lavender, and exo-
tic spices. The finish lasts 50+ seconds, and the
wine’s purity and multiple dimensions are
staggering. This is a dazzling, full-throttle Chateau-
neuf du Pape that is unbelievably concentrated,
unctuous, well-balanced and silky-textured. There is
not a rough edge to be found. -2020.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3047015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

250
DOM. DES REMIZIERES 
CROZES HERMITAGE CUVEE
PARTICULIERE 2001 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Guide Hachette: Bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,3-1,0cm; E: neuwertig. (3027001)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

251
DOMAINE DU CAILLOU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LES QUARTZ 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied, with high glycerin, and a heady
concoction of minerals, black raspberries, cherries,
blackberries, and licorice, this layered, fruity, pure,
well-balanced 2000 has a huge finish of nearly 50
seconds. It is a tour de force in winemaking. -2016. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3041069)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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252
GUIGAL 
2000 0,75L
COTE ROTIE 
LA LANDONNE
(RHONE,
FRANKREICH)

WS96: Collectibles.
Offers an amazing depth
of smoky, espresso-
flavored toast that is
seamlessly interwoven
with bittersweet Valrhona
chocolate, black currant
and fig fruit, and a great
underlying minerality.
Supersilky, with a floral
finish. Equally lush and
captivating on both the
nose and palate—a 
rare feat. -2030.
F: HF; E: sehr gut.
(2971025)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

253
GUIGAL 2003 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: Dense, medium-bodied, and lightly tannic, it 
is a surprisingly big, substantial Cotes du Rhone in
keeping with the finest efforts of the vintage. Marcel
Guigal thinks 2003 is the greatest vintage for the
Northern Rhone in his lifetime.
F: HF; E: neuwertig. (3041050)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

254
GUIGAL 2003 1,5L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,6 cm; E: neuwertig. (3041074)

3 MAGNUM
EUR 60 - 90

255
JABOULET AINE 1997 0,75L
CORNAS DOMAINE DE ST PIERRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-94: Huge and ponderous on the palate, with
beautifully integrated tannin, acidity, and alcohol,
this ripe, concentrated Cornas should develop at a
glacial pace. -2018.
F: 0,8 cm; E: gut, 1xbeschädigt. (3000001)

10 FLASCHEN
EUR 250 - 400

256
JABOULET AINE 1978 1,5L
COTE ROTIE LES JUMELLES
(RHONE, FRANKREICH)

B*****: Medium-deep, richly coloured; deep, very
ripe nose and taste. Rich, full, lovely.
F: 2,8 cm; E: leicht verschmutzt. (2971033)

1 MAGNUM
EUR 130 - 250

257
JABOULET AINE 1978 1,5L
COTE ROTIE LES JUMELLES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2971021)

1 MAGNUM
EUR 130 - 250

258
JABOULET AINE 
CROZES HEMITAGE 
RAYMOND ROURE 1997 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP87-88: Long and full-bodied, with excellent fat-
ness, moderate tannin, and the potential to merit a
90-point score, this impressively-endowed wine will
be at its finest in 2-3 years, and will last for 14-15. 
-2015.
F: HF; E: sehr gut. (2971022)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

259
JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Pretty, with a supple opulence enveloped in
fat tannins and ripe fruit. Delivers plum, blackberry
and black cherry character. Tight and firm for now,
even closed. -2017.
F: 1,9 cm; E: neuwertig. (3041093)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 360 - 460

260
JACQUES BORELLA 1969 0,75L
COTES DU RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

Die vorverkosteten Weine aus den 60er Jahren 
dieses Kellers zeigten sich alle für Freunde reifer,
animalischer Rotweine als ein echtes
Schnäppchen.
F: 1,9-3,9 cm; E: verschmutzt und zerrissen.
(2992003)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 200

261
CAILLOUX L & A BRUNEL 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88-90: ...impressive, wild cherry/raspberry,
sweet, spicy, fragrant-scented nose. Gorgeously
fruity, forward, and succulent, this is a luscious,
hedonistic, sexy Chateauneuf du Pape with plenty
of alcohol in the lusty finish. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2981022)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

262
CAILLOUX L & A BRUNEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: Once past the bouquet, this dark ruby/gar-
net-colored wine offers a full-bodied, powerful, lay-
ered impression, with impressive levels of glycerin,

ripe fruit, and extract. Tannin is present, but it is
sweet. -2015.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2981021)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

263
CAILLOUX L & A BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The 2001 is a dense, archetypical effort
offering a classic bouquet of Provencal herbs inter-
mixed with loamy soil, Asian spice, kirsch liqueur,
cedar, and tobacco aromas. Sweet, peppery black
cherry jam-like flavors emerge in the mouth. Dense,
full-bodied, rich, and spicy. -2014.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2981020)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

264
CAILLOUX L & A BRUNEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS93: Old-time, rustic style, with lots of
dark, brawny licorice root, sweet earth, spice,
baked plum and dark currant flavors. Rich and
chewy, this gains muscle and flesh as it sits in the
glass. Impressive.-2014.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2981019)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

265
PENFOLDS 1982 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP95: One of my favorite vintages of Grange to
actually drink at present is the 1982, a vintage that
Max Schubert called, in his low-key manner, very
good. The wine is gorgeously opulent and impossi-
ble to resist. -2016.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2963010)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

266
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS98 Cellar Selection, RP94: The 1990 is the
greatest, most complete and richest Grange since
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the monumental 1986. It rivals the 1986, 1982,
1981, and 1980 as the finest young Grange. Extre-
mely full-bodied, with that layered, multi-dimensio-
nal feel that sets a truly profound Grange apart
from just an outstanding one, the wine is fabulously
concentrated, unctuous, and with a finish that lasts
over 50 seconds. 
F: IN; E: gut. (3051053)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

267
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: gut. (3051052)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

268
PENFOLDS 1997 0,75L
RWT SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Der weibliche Grange. WS92: Bright, spicy and
vibrant, jazzy with blackberry, cherry and spice fla-
vors, with hints of coffee and anise lingering on the
extended finish. The rich flavors are balanced with
snappy acidity. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (3041051)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

269
TORBRECK 2004 0,75L
WOODCUTTERS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP91: Pure blackberry liqueur intermixed with hints
of charcoal, tar, and pepper jump from the glass of
this soft, velvety-textured, opulent, fruit-filled Shiraz.
Amazingly complex for its price, this lusty, appealing,
hedonist’s dream is worth buying by the case.-2010.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3041068)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

270
NOON ECLIPSE SIXPACK 2000 - 2006
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Eclipse 2000 0,75l
RP92: Like all the Noon offerings, it possesses
stunning purity, a fabulous texture, and a long finish
(in excess of 35 seconds). -2014. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2001 0,75l
RP94: This full-bodied, rich, beautifully delineated
effort is extraordinarily pure as well as incredibly
persistent on the palate (close to one minute).
Aged in a combination of new and old large Ameri-
can oak hogsheads for 18 months and bottled
unfiltered, it appears to have tremendous up-side
potential. -2013. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2002 0,75l
RP97: The result is a prodigious dense
ruby/purple-colored red boasting a glorious
perfume of black fruits, licorice, vanilla, graphite,
and Asian spices as well as a touch of incense.
Full-bodied, gorgeously pure, elegant, and
seamless -2016. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2003 0,75l
RP94: Full-bodied and ripe, with no hard edges, a
seamless integration of acidity, alcohol, and tannin,
and a spectacular finish lasting nearly a minute. 
-2020. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2004 0,75l
RP94: The 2004 Eclipse reveals wonderful notes
of licorice, blueberries, black raspberries, and cas-
sis. Possessing incredible elegance and finesse yet
substantial in size and majestic in texture, this sen-
sational Aussie red should drink well for 10-12
years.-2018. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2005 0,75l
Campbell Mattinson, The Wine Front 93: The wine
that is almost always my favourite is the Eclipse -
always predominently McLaren Vale grenache, off
the Noon’s home vineyard, with a proportion of 
Shiraz blended in. 
F: IN, E: neuwertig (3041034)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

271
SELTENE REIFE AUSTRALIER
1985 - 1996
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Fl., Rosemount Estate, Balmoral Syrah 1996 0,75l
WS92: Ripe, round and remarkably generous, this
smooth-textured, gleaming red spins out blueberry,
blackberry, plum, tobacco and anise flavors that
last and last on the pretty finish. 
F: 1,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Penfolds, Cabernet Sauvignon Bin 407
1992 0,75l
WS85: Bright and flavorful, giving you a zesty
mouthful of berry and pickle barrel character that
lingers through the finish.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Penfolds, Cabernet Sauvignon Bin 707
1991 0,75l
Nach dem Grange der Topwein von Penfolds. Lei-
der keine Bewertungen für diesen Jahrgang.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Redbank, Cabernet Long Paddock
1986 0,75l
Dies ist eine seltene Möglichkeit, einen reife
Australier aus den 80er Jahren zu verkosten. Der
Wein dürfte in bester Verfassung sein, da er jung
über viel Tannin verfügte. 
F: BON, E: gut

1 Flasche, Houghton, Cabernet Shiraz Wildflower
Ridge 1985 0,75l
So etwas bekommt man selten: Ein reifer 80er
Jahre Australier in perfektem Zustand. WS88.
F: IN, E: gut

1 Fl., Ch. Tahbilk, Cabernet Sauvignon 1986 0,75l
Perfekter Zustand. Selten.
F: IN, E: gut

1 Fl., Hardys, Premium Classic Dry Red 1986 0,75l
Selten bekommt man so einen alten Jahrgang von
Hardy. Vor allem in einem so guten Zustand.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Reynella, Shiraz 1985 0,75l
Interessanter, alter Jahrgang. Selten.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Hardys, The Hardy Collection Cabernet
Sauvignon 1986 0,75l
Flasche mit Künstleretikett. Selten.
F: TS, E: sehr gut (2979158)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 300

272
CH. REYNELLA 1993 0,75L
BASET PRESSED SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS86: Firm and chewy, a fountain of generous
plum, berry and spice flavors erupting behind a 
curtain of tannin.
F: BON; E: verschmutzt. (2979008)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

273
D’ARENBERG 2003 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP95: One of this estate’s flagship wines, the
2003 The Dead Arm Shiraz appears to be better
than the 2002.... Powerful, super-concentrated,
and obviously fashioned from low yields and old
vines, this is a classic McLaren Vale old vine Shiraz
that should age nicely for 15+ years. -2020.
F: IN; E: gut. (2965022)

1 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

274
D’ARENBERG 2003 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben.
F: IN; E: gut. (2965021)

1 MAGNUM OC
EUR 70 - 120

275
D’ARENBERG 2003 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2962045)

3 X 1 MAGNUM OC
EUR 220 - 330

276
D’ARENBERG 2003 1,5L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2962044)

3 X 1 MAGNUM OC
EUR 220 - 330
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277
MOLLYDOOKER 2005 0,75L
ENCHANTED PATH
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96: The 2005 Enchanted Path (66% Shiraz and
34% Cabernet Sauvignon aged in primarily Ameri-
can oak, 60% new) is fashioned from relatively
young vines. It reveals an amazing opaque
purple/blue/black color (always a hallmark of Mar-
quis wines), a full-bodied, powerful, smoky nose,
extravagant layers of fruit, spice, glycerin, and
extract. -2021.
F: IN; E: neuwertig. (3041033)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

278
BIG AUSSIE SHIRAZ TRIO 
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Peter Lehmann, Stonewell Shiraz 1996 0,75l
RP92: The 1996 Shiraz Stonewell is a big,
broodingly backward wine offering aromas and fla-
vors of melted asphalt, black raspberries, smoke,
graphite, pepper, and blackberries. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clarendon Hills, Shiraz Brookman 
Vineyard 1998 0,75l
RP94: The 1998 Shiraz Brookmans Vineyard (900
cases), is a Hermitage-like wine. With a larger than
life personality, high extraction, opaque purple
color, dense, concentrated, peppery, cassis, mine-
ral, and licorice-scented nose. -2020.
F: 0,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Baileys, 1904 Block Shiraz 1998 0,75l
Baileys Homepage: The block of vines was planted
on the Baileys of Glenrowan Bundarra Vineyard in
1904.  The 101 year-old 1904 block vines were
the first vines to be replanted on grafted rootstock
after the devastation of phylloxera. 
F: IN, E: neuwertig (3041028)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

279
E & E BLACK PEPPER 
SHIRAZ 1991 & 1992
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Barossa Valley Estate, E & E Black
Pepper Shiraz 1991 0,75l
Handgelesen von bis zu 100 Jahre alten Reben mit
sehr niedrigem Ertrag von 0,5 bis 3 Tonnen pro
Acre. Rarer, alter Jahrgang.
F: IN, E: verschmutzt

2 Flaschen, Barossa Valley Estate, E & E Black
Pepper Shiraz 1992 0,75l
Handgelesen von bis zu 100 Jahre alten Reben mit
sehr niedrigem Ertrag von 0,5 bis 3 Tonnen pro
Acre. Rarer, alter Jahrgang.
F: HF, E: verschmutzt (2979177)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

280
GREENOCK CREEK 2000 0,75L
ALICES SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: A strong effort for the vintage, it exhibits a
deep ruby/purple color in addition to a sweet nose
of blackberries, pepper, and licorice, medium body,
and a fine finish. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2967023)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

281
GREENOCK CREEK 2000 0,75L
ALICES SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2967016)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

282
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP91. WS91 Highly recommended: With
Bordeaux-like aromatics of cedar, cigar smoke and
cassis, this expansive but stylish Cabernet loads up
the currant, plum, toast, sanguine and mineral
flavors before the fine-grained and well-integrated
tannins carry in the finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (3041073)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 220

283
SPITZENWEINE AUS CHILE
(ACONCAGUA VALLEY, CHILE)

2 Flaschen, Robert Mondavi, Eduardo Chadwick,
Sena 1996 0,75l
WS92: Impressive marriage of polish and grip. This
firm red shows mouthfilling fruit, with notes of cas-
sis, blackberry and plum, backed by vanilla and toa-
sty oak notes, brightened by clean, fresh acidity
and given a firm backbone of ripe, clean tannins.
F: HF, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Almaviva, Rothschild & Concha y Toro
1996 0,75l
WS91, RP92: The partnership of Philippine de
Rothschild of Mouton-Rothschild and Concho y
Toro produced this exquisite Cabernet Sauvignon-
based wine. Soft, rich, and multidimensional, this
full-bodied wine possesses exquisite complexity

and a layered texture with no hard edges. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Concha Y Toro, Don Melchor Cabernet
Sauvignon 1995 0,75l
WS90: Ripe plum, spice and coffee flavors, with a
nice winey feel and a muscular but juicy finish.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Santa Rita, Casa Real Cabernet 
Sauvignon 1995 0,75l
WS89: Rich and full-bodied, with plenty of cherry,
leather, tobacco and plum flavors. Ripe, balanced and
seductive, with fine tannins, an appealing herbal com-
ponent and dark chocolate on the lingering finish.
F: IN, E: neuwertig (2979179)

7 FLASCHEN
EUR 200 - 350

284
BONNY DOON VINEYARD 2002 0,75L
LE CIGARE VOLANT
(KALIFORNIEN, USA)

Bonny Doon zählt zu den Top-US Rhone-Rangern
und ist auch im Gebiet der Namensgebung und
des Marketings ein Kult in den USA. Sicherlich
interessant in einer Rhone Probe.
F: HF; E: neuwertig. (3041058)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

285
CAYMUS 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

GAB20/20, WS95: Collectibles. Lots of aromatic
complexity, with ripe plum, blackberry, mineral, slate
and cedary oak flavors that are rich and concentra-
ted, with ripe, polished tannins and a long, full-
bodied finish that echoes mocha and berry flavors.
Keeps revealing vivid and thick flavor nuances.
Another amazing Caymus Special Selection. -
2013. (3031002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1530

286
CH. MONTELENA 1983 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: Evolving nicely, particularly for a tough-textu-
red 1983, this dark, broodingly backward, intensely
concentrated wine exhibits the requisite depth of
fruit to stand up to the ferocious tannins. This
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intense wine is one of the best 1983s.
F: BON; E: gut. (3051048)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 720

287
CLOS DU BOIS 1984 0,75L
MARLSTONE VINEYARD 
(KALIFORNIEN, USA)

WS85: True to form Alexander Valley style, soft,
lush and fleshy with herb, currant, mint and
peppery flavors that are full bodied and ripe,
finishing with firm tannins and oak. 
F: BON; E: gut. (3051049)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

288
DOMINUS 2001 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The impeccably made 2001 Dominus
boasts a dense plum/purple color in addition to a
fragrant, promising perfume of cocoa, cedar,
coffee, roasted herbs, and copious quantities of
black fruits. -2023.
F: IN; E: neuwertig. (2977012)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

289
DOMINUS 2003 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A big, sweet nose of roasted coffee,
Provencal herbs, black currants, cherry jam, plums,
allspice, and forest floor is followed by a spicy, rich,
full-bodied, fragrant, intense wine. The tannins are
sweet, but noticeable in this beautifully complex,
strikingly aromatic 2003. - 2025
F: IN; E: gut. (2965035)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

290
GEYSER PEAK 1997 3L
CABERNET SAUVIGNON SONOMA 
(KALIFORNIEN, USA)

Topjahrgang in Kalifornien. Geyserpeak Homepage:
In typical Geyser Peak style, the bright fruit is nicely
supported by restrained oak. The palate is round
and lush, beautifully pairing the cherry and berry
fruit with a hint of spice and vanilla. The fine tannins
meld into a persistent, lingering finish.
F: IN; E: gut. (2962032)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 200

291
IO 1996 0,75L
SANTA BARBARA COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark, rich and concentrated, with beefy
plum, mineral, wild berry, currant and spice
nuances, aided by cedary oak and spice notes. A
wall-to-wall wine with depth and complexity. Syrah,
Grenache and Mourvèdre. New from Ken Brown of
Byron Winery.
F: HF; E: gut. (3041071)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

292
NEWTON VINEYARD 1992 3L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 1992 Cabernet Sauvignon (only 1,600
cases) is a powerful, backward, cassis-scented and
flavored wine with an opaque ruby/purple color,
and youthful, unevolved aromas and flavors. It cuts
a deep swath on the palate, but it requires 4-5
years of cellaring. -2020. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (3047021)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 230 - 320

293
TURLEY WINE CELLARS 1999 0,75L
CONTRA COSTA ZINFANDEL DUARTE
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: The 1999 Zinfandel Duarte Vineyard is pro-
duced from 104-year old vines planted in pure
sand. A wonderful expression of purity and sweet-
ness, it offers sweet black cherry liqueur,
strawberry, pepper, kirsch, raspberry, and spice
aromas. -2010.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (3041070)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

294
DUNN 1989 & 1992
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Napa Valley Cabernet Sauvignon
1992 0,75l
RP94: What makes the 1992 California Cabernet
Sauvignon vintage so incredible is that one of its
hallmarks is the voluptuous, opulent, and succulent
nature of the fruit. In Dunn’s offerings, that transla-
tes into wines that are massive and rich, but with
sweeter, more expansive, chewy mid-palates. 
-2024
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Dunn, Napa Valley Cabernet
Sauvignon 1989 0,75l
WS90: Thick, dark, dense and concentrated, this
packs a wallop with intensely flavored, firmly tannic
currant, earth and cedar notes. F: IN-BON, E: gut
(3031006)

4 FLASCHEN
EUR 460 - 690

295
GALLO SPITZEN 1995-1996
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Ernest & Julio Gallo, Cabernet 
Sauvignon Estate Bottled 1995 0,75l
Dieser Premium Wein von Gallo beweist, dass
Gallo nicht nur Supermarktweine produziert,
sondern ebenso exzellente Cabernets, die sich 

mit anderen renommierten US Winzern messen
können.
F: IN, E: gut

2 Fl., Ernest & Julio Gallo, Cabernet Sauvignon Dry
Creek Valley Frei Ranch Vineyard 1996 0,75l
WS: Puts the ripe black cherry, raspberry and cur-
rant flavors up front in a plush, rich style. Finishes
with mocha, coffee and a minty edge. 
F: IN, E: neuwertig (3029007)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 185

296
HARLAN THE MAIDEN 1995 & 1996
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Harlan Estate, The Maiden 1995 0,75l
TAN90+, RP90: The 1995 second wine is an out-
standing offering (300 cases made from 100%
Cabernet Franc). It possesses a dense, murky
ruby/purple color, and an expressive, cedary,
leathery, spicy nose with plenty of black fruits.
Some minerality comes through, but this complex,
evolved yet structured, full-bodied wine is an ama-
zing second wine. - 2010+
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Harlan Estate, The Maiden 1996 0,75l
RP91: The 1996 Maiden was performing even bet-
ter this year. The dark saturated plum/purple color
is followed by aromas of prunes, coffee, black fru-
its, and espresso beans. With an opulent persona-
lity, low acidity and a plush texture, it is a sexy,
well-endowed wine. -2015
F: IN, E: neuwertig (3047028)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

297
KULTWEINE AUS KALIFORNIEN
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Gundlach Bundschuh, Rhinefarm 
Vineyards Merlot 1986 0,75l
WS91: Pretty Merlot fruit, supple and elegant with
cinnamon, herb, tobacco and ripe plummy flavors,
evenly tempered with integrated tannins and a long
finish that echos the pleasing fruit and earthy
flavors.
F: BON-IN, E: neuwertig

2 Fl., Cuvaison, Napa Valley Merlot 1988 0,75l
WS86: A bit woody now but pleasant, with spice,
tobacco, plum and mint notes that are supple and
balanced by moderate richness and complexity.
Finishes with delicate tannins.
F: IN, E: neuwertig (2979181)

4 FLASCHEN
EUR 65 - 110
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298
KALIFORNIEN 1985 - 1995
(KALIFORNIEN, USA)

2 Fl., Saintsbury, Carneros Pinot Noir 1987 0,75l
Schön gereifter Pinot Noir aus Carneros.
Jahrgänge vor 1990 sind am Markt kaum erhältlich.
F: 0,4-0,6cm, E: sehr gut

1 Flasche, Clos du Val, Pinot Noir 1986 0,75l
Schön gereifter Pinot Noir aus dem Napa Valley
von einem Spitzenerzeuger. Ältere Jahrgänge sind
am Markt kaum erhältlich.
F: 0,8 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Ravenswood, Zinfandel Napa Valley
1995 0,75l
Ravenswood ist der Toperzeuger von Zinfandel aus
Napa Valley. RP: delicious, dark ruby-colored,
medium-bodied, heady Zinfandel.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Clos du Bois, Merlot Sonoma County
1985 0,75l
Unbekannter Erzeuger. Seltener Jahrgang. Probieren.
F: IN, E: sehr gut (2979148)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 135

299
REIFE CABERNET AUS
KALIFORNIEN VON 1978 - 1993
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dry Creek Vineyard, Cabernet
Sauvignon Dry Creek Valley 1993 0,75l
WS88: Very ripe and somewhat cedary from oak.
Plum and cherry notes are bright and jammy, finis-
hing with dry tannins as flavors linger through.
F: BON, E: beschädigt

1 Flasche, Pine Ridge, Cabernet Sauvignon
Rutherford Cuvée 1985 0,75l
WS88: Firm, lean and tightly knit, with cigar box
aromas and currant and black cherry flavors that
are wrapped up in fine tannins. Has fine balance,
finishing with a touch of mint and black cherry.
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Dry Creek Vineyard, Merlot Sonoma
County 1993 0,75l
Label: 75% Merlot blended with 20% Cabernet
Franc, 5% Cabernet Sauvignon for just the right
complexity and nuance. Rich with cherry and cocoa
flavors, this delicious wine is already softened to
perfection.
F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Pine Ridge, Cabernet Sauvignon Napa
Valley 1985 0,75l
Schöner reifer Cabernet aus dem Napa Valley. 
Probieren.
F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Almaden, Cabernet Sauvignon
Monterey County 1978 0,75l
F: VTS, E: verschmutzt (2979170)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 140

300
REIFES KALIFORNIEN 
1977, 1984 UND 1986
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Ridge, Cabernet Sauvignon York
Creek 1984 0,75l
WS: Flavorful, intense, with some unusual charac-
ter on a classic framework.
F: BON-IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Glen Ellen, Cabernet Sauvignon
Proprietor’s Reserve 1986 0,75l

Seltener Jahrgang. Erstaunlicher Füllstand. Selten.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Burgess Cellars, Cabernet Sauvignon
1977 0,75l
Toller Zustand. Selten.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Preston, Cabernet Sauvignon Dry Creek
Valley 1984 0,75l
WS91. Selten.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Carmenet Winery, Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc 1984 0,75l
85% Cabernet Sauvignon, 10% Merlot, 
5% Cabernet Franc.
F: IN, E: leicht beschädigt (2979164)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170

301
SPITZENWEINE VON MONDAVI
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Robert Mondavi, Cabernet Sauvignon
Reserve Napa Valley 1990 0,75l
RP94-96: A great wine from a terrific vintage, this
saturated dark ruby/purple-colored wine exhibits a
sweet bouquet of cassis, vanillin, and licorice, full-
bodied, opulent flavors, soft tannin, superb expan-
sive of flavor, and gorgeous extraction and length.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Robert Mondavi, Cabernet Sauvignon
Reserve Napa Valley 1983 0,75l
Extrem Selten! WS94: Beautifully proportioned
with plummy, raspberry Cabernet flavors, soft, sup-
ple structure and velvety texture, absolutely mouth-
watering and gorgeously built.
F: VTS, E: leicht verschmutzt (2979180)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 320

302
EDNA & MONTELENA 
CHARDONNAY 1984
(KALIFORNIEN, USA)

3 Flaschen, Edna Valley Vineyard, Chardonnay
1984 0,75l
Norman Roby: 2 Sterne von 3: Ripe fruit comes
superbly balanced by ample acidity and the wine
can be both rich and complex in its combination of
oak and roasted grain elements.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Montelena, Chardonnay Napa Valley
1984 0,75l
Norman Roby: 2 Sterne von 3: Classic in its focus
on ripe balanced fruit with nuances of butter amidst
the toasty oak.
F: IN, E: gut (2955046)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 115

303
CH. AUSONE 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Sammlerjahrgang.
F: 2xBON,1xHS; E: sehr gut. (2971005)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 450

304
CH. AUSONE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS93: Fresh and understated. Subtle
aromas of flowers, berries and spices. Medium- to
full-bodied, with fine tannins and a silky-textured
finish. Give it time to open up. Fine Ausone.
F: IN; E: gut. (3051050)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

305
CH. AUSONE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

The fruit is sweeter, and the wine is more muscular,
richer, and broader in the mouth, without losing
Ausone’s tell-tale minerality, spice, and curranty
fruit. There is a good inner-core of sweet fruit in this
medium to full-bodied wine that needs another 
15-20 years of cellaring. Can the 1990 possibly
rival the 1983 or 1982? Perhaps. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3051051)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

306
CH. AUSONE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A huge, backward Ausone, the 1998 will
require a decade or more of cellaring. In the mouth,
it is rich and weighty, with superb potential, but the
mouth-searing tannin (which is balanced by the
wine’s profound concentration) suggests a long,
long life. -2050. F: IN; E: sehr gut. (3051033)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1050

307
CH. AUSONE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (3051032)

6 FLASCHEN
EUR 1680 - 2100

308
CH. AUSONE 
2004 1,5L
ST. EMILION 
1ER GCC A
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

TAN93-95, RP94, WS95:
Collectibles. Pretty
aromas of crushed
blackberry, with hints of
ash and light earth. Full-
bodied, with ultrafine tan-
nins and a long, caressing
finish. Goes on and on.
Such class. Sleek and
racy. Best after 2012.
F: IN; E: gut. (2965033)

1 MAGNUM
EUR 1400 - 2000
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309
CH. CHEVAL BLANC 1995 &1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Cheval Blanc, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé A 1996 0,75l
RP90, GAB18/20. Seidiger, samtener Gaumen,
sehr fein und bereits etwas zugänglich; im Finale
Dörrpflaumen, Lakritze, Süssholznote und Earl Grey
Tee, langes, elegantes Finale. Dieser 1996er wird
den genau 10 Jahre älteren 1986er immer
ähnlicher! -2018
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Cheval Blanc, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé A 1995 0,75l
GAB19/20, WS92, RP92. Parker: It appears to be
an outstanding Cheval Blanc with an enthralling
smoky, black currant, coffee, and exotic bouquet.
Complex, rich, medium to full-bodied flavors are
well-endowed and pure, with surprisingly firm tan-
nin in the finish. Unlike the sweeter, riper 1996, the
1995 may be more structured and potentially
longer-lived. -2020.
F: IN, E: gut (2972014)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 450

310
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****(*), GAB19/20, TAN97, RP98: The wine
is full-bodied, rich, and concentrated, with layers of
extract, and well-concealed tannin. I am increasin-
gly convinced that this is the most profound Cheval
Blanc since the legendary 1982. A compelling
Cheval Blanc! - 2020
F: IN-BON; E: gut. (2972013)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1100

311
CH. CHEVAL BLANC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, B(00)(****). Parker: Once past the block-
buster bouquet of menthol, leather, black fruits,
licorice, and mocha, the wine reveals medium body,
extraordinary elegance, purity, and sweet,
harmonious flavors with no hard edges. This is a
seamless beauty of finesse, charm, and concentra-
tion. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (2972010)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

312
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. RP93: Its deep ruby/purple color 
was accompanied by sweet aromas of cranberries,
black currants, menthol, Asian spices, and
underbrush. This seductive blend of 60% Merlot
and 40% Cabernet Franc reveals a lush sweet-
ness, medium body, and ripe, well-integrated
tannin. A racy effort filled with personality. -2018.
(3051045)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3000

313
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2400 - 3000

314
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, dahinter
gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, Ansätze
zur Wucht. Fleischiger Gaumen.
F: BON-IN; E: neuwertig. (3041056)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

315
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (3021002)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

316
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Highly Recommended.
Chasse-Spleen did seriously well here. This
impressive 96 is darkly colored, with mineral, berry
and licorice aromas, a medium body, racy tannins
and an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. -2017.
F: IN-BON; E: gut. (2788030)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

317
CH. CHASSE SPLEEN 2001 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: The ripe, generous 2001 is a
chunky, fleshy, deep ruby/purple-colored effort
revealing good body, moderate tannin, and an 
earthy, black currant fruitiness offering notions of
minerals and tree bark. -2016. (2973013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

318
CH. CHASSE SPLEEN 2003 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Lots of blackberry and dark chocolate on
the nose. Full-bodied, with fine tannins and a fresh,
fruity aftertaste. Very delicate style for the vintage.
Best after 2008.
F: IN; E: sehr gut. (3041059)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

319
CH. CLARKE 1979 + 1982 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen Ch. Clarke 1979, 1 Flasche Ch. Clarke
1982 (sehr grosser Jahrgang im Bordeaux).
Schöne reife Essweine für kleines Geld.
F: BON; E: gut. (3006001)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 85

320
CH. CLERC MILON 1980 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mittlerweile seltener Jahrgang, jungfräuliche Kiste.
Reife Bordeauxfans sind hier angesprochen.
(3039001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

321
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB17/20, RP90: The 1989 Clerc-Milon
is a wonderfully hedonistic wine. Deep ruby, with
an intense, roasted, smoky bouquet of plums and
currants, this full-bodied wine is packed with fruit,
is chewy and opulent as well as soft and alcoholic.
-2010. 
F: 11xBON, 1xVTS ; E: gut. (3028010)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 540 - 840

322
CH. CLERC MILON 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 8xBON, 3xVTS 1xTS; E: gut. (3028009)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 540 - 840

323
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP87+: The qualitative equiva-
lent of the 1993, although more backward, tannic,
and weighty, this dark ruby/purple-coloured,
medium-bodied, spicy, rich wine is well-made. 
-2020.
F: IN; E: sehr gut. (3041008)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 130
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324
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A superb effort, the 1998 may be the finest
Clerc-Milon I have tasted....this is a blockbuster,
over-sized offering for this estate. Full-bodied and
super-extracted, with power to burn, this rich, con-
centrated wine demands 7-8 years of cellaring.
Anticipated maturity: 2008-2025. (2973015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

325
CH. CLOS FOURTET 1964 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flaschen dieses 1er Cru Wein-
gutes (Francois Lurton). Der Jahrgang hat bei 
Broadbent 4 Sterne.
F: 1xVTS, 1xTS; E: leicht verschmutzt. (3001001)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

326
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1990 will charm tasters with its flashy
display of opulent Merlot (about 40% of the blend)
mixed with ripe Cabernet Sauvignon. Pure and full-
bodied, this concentrated wine conceals more tan-
nin than it is presently revealing. The wine is open,
flattering, and impossible to resist.  -2016.
F: HF - IN; E: 1xleicht besch.. (3003001)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

327
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement. Best
after 2010. (3051003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560

328
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560

329
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (3041048)

6 FLASCHEN
EUR 550 - 780

330
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1560

331
LA LAGUNE ET AL. 1978 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1983 0,75l
WS91: Extremely well crafted with a firm, polished
structure. Grapey, vanilla and chocolate aromas and
flavors with a full body and long caressing finish.
F: BON-VTS, E: gut

1 Flasche, Ch. Les Ormes de Pez, St.Estèphe Cru
Grand Bourgeois 1983 0,75l
GAB16/20: Reicher Gaumen, würziges Pfeifenta-
bakaroma. Für einen St. Estèphe recht süffig, mit
mittlerem Körper. Leider nicht mehr degustiert,
dürfte heute aber noch ein recht guter Wein sein.
F: BON, E: gut

2 Fl., Ch. Carbonnieux, Graves AC 1983 0,75l
Parker: The 1983 is an attractive, plump, spicy,
juicy wine, with an elegant cherry fruitiness, soft,
savory texture, light tannins, and a supple finish.
F: BON-VTS, E: 1xgut, 1xl.beschädigt

1 Flasche, Ch. de Beau Site, St.Estèphe CGBE
1986 0,75l
Parker: The 1986 is medium ruby-colored, with a
tight yet spicy bouquet of herbaceous, curranty
fruit. It is medium bodied, tannic, and firm.
F: BON, E: gut

1 Fl., Ch. Boyd Cantenac, Margaux AC 1978 0,75l
B(87)***: Delicious. F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. La Rose Trintaudon, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1985 0,75l
WS: Best buy. Fine value for Bordeaux. Deeply
colored, abundantly flavored and nicely herbaceous
in style. Shows plenty of concentration and mode-
rate tannins. F: BON, E: gut (3015038)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 235

332
CH. D’ARMAILHAC 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Parker: ...this black/purple-colored cla-
ret exhibits sweet aromas of licorice, incense, Asian
spices, cedar, plums, and black currants. Full-

bodied and sweet on the entry, with good acidity,
definition, and ripe tannin, it will be drinkable
young, yet last for 12-15 years.  (2973017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 325

333
CH. D’ISSAN 1998 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: Readers need to pay increasing attention to
the efforts of the young Emmanuel Cruse, who has
racheted up the level of d’Issan’s quality.  -2014.
(2973011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

334
CH. DASSAULT 1982 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. Feiner St. Emilion aus einem der ganz gros-
sen Jahrgänge des Bordeaux. 
F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(2979001)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 280

335
CH. DE CARLES 
FRONSAC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Emperor Charlemagne pitched camp
not far from here in AD 769 - hence the name.
1998 is a top vintage on the right-bank, here
displaying good colour and concentrated, earthy,
black fruit aromas. (2997001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

336
CH. DE CRUZEAU 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Loads of fruit in this wine. Wonderful
aromas of berry, chocolate and tobacco, and simi-
lar flavors. Full-bodied, with a long, velvety finish.
F: IN; E: sehr gut. (3021006)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 250

337
CH. DE LAMARQUE 
HAUT MEDOC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux, ansprechend würzig, struk-
turiert. Gute Haltbarkeit, top Jahrgang. 
(2991003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

338
CH. DE PEZ 1993 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Feingliedriger, eleganter Gaumenfluss,
für einen St. Estèphe erstaunlich fein, leicht kerniges
Zungenextrakt, gute Ausgeglichenheit. Man merkt
bereits deutlich den neuen Vinifikationsstil des neuen
Besitzers (Champagne Louis Roderer).
F: IN; E: gut. (3012001)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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339
FEINE 2003ER BORDEAUX HALBE
IM DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Batailley, 
Pauillac 5ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Viel Charme im fleischigen Gaumen,
wieder Schokonoten rund um die Tannine herum,
weicher Wein mit jungem Spasspotential, erst im
Finale kommt die tolle Konzentration so richtig zum
Vorschein. Gehört zu seinen Top-Jahrgängen.
2009-2020.
F: BON, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Malescot St. Exupéry, 
Margaux 3ème Cru Classé 2003 0,375l
RP92, WS92: Plenty of blackberry and floral
aromas with hints of new wood. Full-bodied, chewy
and rich with round tannins and a long finish. Very
tight. Lovely silky texture. Best after 2009.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. le Boscq, 
St. Estephe Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB16/20: Kirschennote, samtenes Extrakt, schön
reife Tannine, blaubeeriges Finale, weiss auch die-
ses Jahr wieder zu gefallen, guter Wert. -2016.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Pavillon Rouge du Ch. Margaux,
Margaux AC 2003 0,375l
RP92: ...may be the finest example of this cuvee 
I have yet tasted. Round, generous, savory, expan-
sive, and amazingly long as well as concentrated. 
-2021.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Branaire Ducru, 
St.Julien 4ème Cru Classé 2003 0,375l
RP95: Even better than the 1982, the profound
2003 Branaire Ducru boasts a saturated plum/pur-
ple color as well as an extraordinarily complex nose
of black currants, blackberries, espresso roast,
white chocolate, minerals, and truffles. -2026.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. d’Aiguilhe, 
Cotes de Castillon 2003 0,375l
WS91: Smart buys. Aromas of blackberry, spices,
chocolate and meat follow through to a full-bodied
palate, with lots of juicy fruit. Luscious finish.
Gorgeous. -2018.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Haut Marbuzet, 
St. Estephe Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB17/20, WS91: Lovely aromas of crushed
raspberry and Indian spices, with hints of dried flo-
wers. Full-bodied, with fine tannins and a fruity
berry aftertaste. I like it better than the 2000.
Seductive. 2009-2019.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Lafon-Rochet, 
St. Estephe 4ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Wunderschöne, hoch reife Cabernet-

Aromatik, feinstoffig und gut balanciert, toller Wert
mit Kraft und Finesse zugleich. 2011-2022.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Charmail, 
Haut Medoc Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB18/20: Eine aromatische, füllige Delikatesse;
Cassis, Sandelholz und dunkles Caramel, Kokos-
Bounty, Charme auf höchstem Niveau. Ein
erotischer Wein zum Ausflippen. -2016.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Talbot, 
St.Julien 4ème Cru Classé 2003 0,375l
GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder tiefe
Würze, schwarze Beenren, Rauch und sogar einen
Hauch Trüffel. 2010-2025.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ch. Kirwan, 
Margaux 3ème Cru Classé 2003 0,375l
RP93: The 2003 Kirwan is a beauty and gets my
vote as the finest Kirwan made in the last quarter
century. Medium-bodied with plenty of sweet tannin
in addition to low acidity, it leaves a beautiful tactile
impression that is concentrated yet fresh and lively.
Anticipated maturity: 2009-2022+.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Ch. Rollan de By, 
Medoc Cru Bourgeois 2003 0,375l
GAB18/20: Rahmiger, weicher Gaumen, zeigt viel
Fett in den Tanninen, gekochte schwarze Kirschen
und Brombeeren im samtenen Extrakt, Schoko-
und Malztöne im langen, druckvollen Finale. Hat
Chancen, zum besten Rollan de By zu avancieren.
2011-2024.
F: IN, E: gut (2949146)

12 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 225

340
CH. DU ROCHER 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, aktuelle Jahrgänge bei Gabriel
bewertet mit 16-17/20 Punkten.
F: 1xIN, 2xBON, 2xVTS; E: gut. (3006004)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 150

341
CH. DU TERTRE 2000 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: With ripe tannin, medium to full body, a laye-
red texture, and a concentrated, impressively end-
owed finish, this is the finest Du Tertre since their
1979. -2018. (2973010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

342
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Shows outstanding structure
and definition. New oak comes through in the 
coffee and plum aromas and the palate is firm and
concentrated, with delicious blackberry flavors.
F: IN; E: gut. (2881002)

1 FLASCHE
EUR 55 - 70

343
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS95: The greatest Ducru
produced this century. Breathtaking aromas of ber-
ries, violets, vanilla and blackberries set the stage
for a wine thats full-bodied and tannic, yet very fine
and long in the mouth. -2025. (3028013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

344
DUCRU BEAUCAILLOU 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The wine possesses high tannin, but it is
extremely ripe, and the sweetness of the black cur-
rant, spice-tinged Cabernet Sauvignon fruit is pro-
nounced. This profound, backward
Ducru-Beaucaillou is a must purchase. 2008-2035.
F: IN; E: neuwertig. (2949105)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 560

345
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Parker: It exhibits a fruitcake, cedar,
spice box, plum, black raspberry, and currant-scen-
ted bouquet, excellent richness, moderate levels of
sweet tannin, fine purity, and a complex style. -
2020. (2973016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

346
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90+, GAB17/20: Fleischiger Gaumen mit rei-
fen, stoffigen Tanninen, die Aromatik im Gaumen
liegt halb bei schwarzen Beeren, halb bei Terroirno-
ten, Teeraromen und Lakritze im Finale, welches
sich leicht kernig zeigt. Weinfreunde, die
klassische, eher artisanale Weine lieben, finden hier
einen der allerbesten Duhart-Milons, die es je gab.
2008-2022. (2965005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

347
CH. DURFORT 1955 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Auch bekannt als Durfort-Vivens. Guter Bordeaux-
jahrgang, Broadbent Jahrgangsbewertung ****.
Exzellente Erhaltung, schöne Bouteille, vielverspre-
chende Farbe. Interessant für eine Weinprobe,
aber auch ein ideales Geschenk für einen 55er? 
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Abf. Ginestet f. Edmound Mahler/Zürich. 
F: MS; E: gut. (3041084)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

348
CH. DURFORT-VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. E:guter Zustand, allerdings
fehlt die Ecke oben links (2x2cm)
F: MS. (2962050)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

349
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: A well balanced admirably constructed
muscular wine... it has concentrated, ripe, rich fruiti-
ness and good length.
F: IN; E: gut. (2962051)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

350
CH. FONTENIL 
FRONSAC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: Ripe raspberry and cherry fruit
are lovingly presented in an easy-going, medium-
bodied, supple format. It will have many admirers
because of its directness and elegance. This
reasonably-priced wine emerges from the famed
oenologist, Michel Rolland. (3017001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

351
CH. FOURCAS-DUPRÉ 2001 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Lovely elegant, ripe fruit - fine tannins,
classic ripe blackcurrent flavours. (2973008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

352
GAZIN POMEROL 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB19/20: Offen, leicht tomatig, defensive
Süsse, ..., traditionell. Im Gaumen sehr würzig, dun-
kle Edelhölzer, noble Bitterkeit, noch sehr jung,
würzig, komplex, fast laktisch, aromatische Caber-
net-Franc-Note, zeigt noch Zukunftspotential. -
2020. F: IN; E: gut.(3028008)

11 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 660 - 1100

353
CH. GIGAULT 
CUVEE VIVA 2003 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: ...on the nose, with plum, blackberry and
spice. Medium- to full-bodied, with a solid core of
silky tannins and a medium-to-long finish. All in
finesse. A real beauty. Delicious. In harmony. .
F: IN; E: neuwertig. (2958001)

12 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

354
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,5+: Einer der besten 2003 Bordeaux.
RP90, WS91: Aromas of blackberry, black olives
and licorice. Medium- to full-bodied, with velvety
tannins and a fruity finish. Refined and nicely done.
Best after 2010. (2788047)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

355
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20. Wine Spectator: Always beau-
tiful, this full-bodied ‘88 shows terrific fruit charac-
ter and racy, silky tannins that are wonderfully knit
together. Thoroughly satisfying.
F: IN; E: gut. (3019008)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

356
GRAND PUY LACOSTE 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, WS90, GAB19/20, Parker: This is unque-
stionably a profound Grand-Puy-Lacoste, but it is
excruciatingly backward. It reveals an essence of
creme de cassis character which sets it apart from
other Pauillacs. A superb, classic Pauillac. Anticipa-
ted maturity: 2007-2030.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2949103)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

357
GRESSIER GRAND POUJEAUX 
HAUT-MÈDOC CB 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toperhaltene Bouteille aus einem sehr guten Jahr-
gang. Schöner Füllstand und schöne Farbe! Broad-
bent Jahrgangsbewertung ****.
F: VTS; E: gut. (3041083)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

358
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Full-bodied, with velvety
tannins and a long, fruity finish. I like the texture.
Best after 2010.
F: IN; E: gut. (2881004)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

359
CH. HAUT BAILLY 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88. Parker: One of the finest 1994s
from the Pessac-Leognan appellation. The sweet,
blackcurrant, earthy, and mineral-scented nose, and
ripe, medium-bodied, fleshy flavors represent the
quintessentially elegant style of red Graves. The
wine is rich yet ethereal in the mouth.
F: IN; E: 3xgut, 6xl. beschädigt. (2962047)

9 FLASCHEN
EUR 250 - 360

360
CH. D’ARMAILHAC
1996 6L
PAUILLAC 5ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB17/20. WS: A good,
sleek 1996. Attractive aro-
mas of raspberry and dried
cherry. Medium-bodied,
with firm tannins and a
silky texture. Medium finish
with a chalky, berry 
aftertaste.
F: IN; E: neuwertig.
(3041032)

1 IMPERIAL
EUR 390 - 500

361
CH. DU GRAND MOUEYS 1998 6L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

grandmoueys.com: 55% Merlot, 40% Cabernet
Sauvignon, 5% Cabernet Franc. Kräftige granatrote
Farbe. Intensives Bukett mit Nuancen von roten
Früchten und Röstnoten. Komplex im Geschmack
und nachhaltig im Abgang mit noch deutlichem
Tannin. Weitere gute Entwicklung zu erwarten.
F: BON; E: sehr gut. (2962043)

1 IMPERIAL OHK
EUR 130 - 180

362
CH. LA FLEUR 1995 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Consumers and restaurants looking for soft,
seductive, richly fruity Bordeaux wines that are not
priced like Tiffany jewelry, should check out this
seductive, medium to full-bodied, round, velvety-
textured St.-Emilion. 
F: IN; E: sehr gut. (2971008)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

363
CH. PAVIE 1999 MELCHIOR
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92-94, RP95: The 1999 Pavie is a candidate
for „wine of the vintage“. It boasts an opaque
ruby/purple color in addition to gorgeous aromas of
crushed minerals, smoke, licorice, cherry liqueur,
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and black currants. The wine is exceptionally pure
and multilayered, with stunning texture and overall
balance.
F: IN; E: neuwertig. (3047011)

1 X 18 LITER FLASCHE OHK
EUR 2950 - 3950

364
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Lackversiegelt. WS89: Solid red. Rich aromas of
chocolate, game and plums follow through to a
medium- to full-bodied palate. Chewy tannins and a
long finish. Give this time.
F: IN; E: neuwertig. (3050008)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 180

365
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3050007)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 180

366
CH. ROL VALENTIN 
ST. EMILION GC 1999 6L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This is an opulent, sexy, modern-style St.
Emilion possessing deep, super-ripe black cherry
and cassis fruit, smoke, and character in a medium-
bodied, lush format. It tasted better from bottle
than it did out of barrel. The finish is excellent, but
with more length, it would have even jumped to the
magical 90-point category. Some tannin is noticea-
ble, but this wine is capable of lasting 12-14 years.
F: IN; E: sehr gut. (3047012)

1 IMPERIAL OHK
EUR 590 - 890

367
CH. TRONQUOY LALANDE 1996 3L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Fleischiger Gaumen, viel stützende
Tannine, die sich mit der kräftigen gerbigen Säure
verbinden. Es scheint, dass dieser Wein immer
mehr klassischen, robusten St. Estephe Charakter
annimmt. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (3041092)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 140 - 200

368
MOUTON CADET 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grossformat aus einem der grössten Jahrgänge
des vergangenen Jahrhunderts! Mouton Cadet was
initially sold in prestige restaurants in Paris and
then throughout France where it enjoyed great 
success with Bordeaux wine lovers.
F: IN; E: neuwertig. (3041049)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

369
HANS IGLER VULCANO 2003 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89. Legendäre Cuvée aus überwiegend
Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon mit
würziger Fruchtnase, finessebetonter Frucht am
Gaumen, kompaktem Körper mit dezentem Holzein-
satz und weichen Tanninen - eine balancierte Kom-
bination aus Region und internationaler Stilistik, viel
Potenzial. Blaufränkisch: ca. 60 % Cabernet
Sauvignon, ca. 25% Zweigelt, ca. 10% Merlot, ca 
5 % ca. 15 Monate in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: Untere Kante ganz leicht beschädigt.
(2967011)

1 JEROBOAM
EUR 190 - 250

370
HANS IGLER VULCANO 2005 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90. Legendäre Cuvée aus überwiegend
Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon mit
würziger Fruchtnase, finessebetonter Frucht am
Gaumen, kompaktem Körper mit dezentem Holzein-
satz und weichen Tanninen - eine balancierte Kom-
bination aus Region und internationaler Stilistik, viel
Potenzial. Blaufränkisch: ca. 60 %, Cabernet 
Sauvignon: ca. 25%, Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 
5 %, ca. 15 Monate in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: neuwertig. (2967012)

1 JEROBOAM
EUR 190 - 250

371
HANS IGLER VULCANO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und
Nelken. Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll,
feines Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut ent-
wickelt. 
F: IN; E: neuwertig. (2967013)

1 SALMANAZAR
EUR 340 - 450

372
HANS IGLER VULCANO 2004 12L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und Nelken.
Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll, feines
Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut entwickelt. 
F: IN; E: neuwertig. (2967014)

1 METHUSALEM
EUR 490 - 620

373
GERNOT HEINRICH  
BIG RED 2005 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

weinco.at: Fruchtige Cuvée aus Zweigelt und Blau-
fränkisch mit sauberer Frucht, runden Tanninen und
guter Struktur. Für Jedermann, und Jederzeit!!!
F: IN; E: neuwertig. (2957015)

1 DOPPELMAGNUM OC
EUR 50 - 90

374
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Elegant, finessenreiche Struktur, frisch,
rotbeerige Frucht, feine, schmelzende Tannine,
feine Kokos-Zitrusnoten Klingen an, sehr facetten-
reiches Trinkerlebnis, gute Zukunft.
F: IN; E: sehr gut. (2977028)

1 MAGNUM
EUR 55 - 90

375
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2977027)

1 MAGNUM
EUR 55 - 90

376
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Stoffig, feine Brombeernote, Präsentes,
gut eingebautes Holz, frisch, zeigt eine gute Länge,
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saftige Kirschen im Nachhall, sehr gutes
Entwicklungspotenzial.
F: IN; E: sehr gut. (2977026)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

377
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Elegant on the palate, with perfectly
polished tannins, the wood being about to
integrate completelz, the finish still being slightly
rough.  A wine with great potential. 
F: IN; E: sehr gut. (2977021)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 220

378
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2003 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe Lot 374.
F: IN; E: sehr gut. (2977020)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 220

379
GESELLMANN 2005 1,5L
OPUS EXIMIUM NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Gesellmann website: Cuvée aus den einheimi-
schen Rebsorten Blaufränkisch, St. Laurent und
Zweigelt, die zum Teil in neuen Barriques aus-
gebaut wurde. Der Kultwein repräsentiert nun mehr
in der XIV Ausgabe am besten den Stil des
Hauses: weich, samtig und einfach schön zum 
Trinken. F: IN; E: neuwertig. (2957020)

3 MAGNUM
EUR 160 - 210

380
GESELLMANN 2005 3L
OPUS EXIMIUM NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2957011)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 160

381
GESELLMANN 
BELA REX 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe Lot 382.
F: IN; E: neuwertig. (2957012)

3 MAGNUM
EUR 230 - 330

382
GESELLMANN 
BELA REX 2004 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen kraftvoll, elegante, süße
dunkle Beerenfrucht, sehr zugänglicher Stil, gute
Länge im Abgang, feiner Schokotouch im Nachhall,
gutes Entwicklungspotential. 
F: IN; E: neuwertig. (2957041)

1 IMPERIAL OHK
EUR 390 - 580

383
GESELLMANN 2003 6L
- G - TRIBUT AN DIE TRADITION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fal93-94. Der Spitzenwein des Hauses Albert
Gesellmann aus 95% Blaufränkisch und 5% St.
Laurent. Am Gaumen sehr elegant, feines
Kirschkonfit, wirkt gemessen am Alkohol ungemein
leichtfüßig, elegante Textur,harmonisch,feine
Tannine,würzige Anklänge, mineralisches Finale,
feinfruchtiger und vielschichtiger Nachhall,sehr 
großes Reifepotential. (2965038)

1 IMPERIAL OHK
EUR 590 - 900

384
JOHANN SCHWARZ 
ZWEIGELT 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Gewinner des Jahres. The palate is
compact and shows rich texture with cherry and
toasty flavors in the back; thus is the taste of wine
made of fully ripe grapes; has balance and style
without showing off despite its high alcohol; very
classy; lingers on the finish with a sophisticated
interplay of red berries and toasty notes.
F: IN; E: neuwertig. (2977023)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 260

385
PAUL ACHS 2004 9L
BLAUFRÄNKISCH UNGERBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Finessenreiche rotbeerige Frucht,
lebendig strukturiert, sehr elegant, angenehme
Extraktsüße, rassiger Stil, zart nach Zitruszesten im
Nachhall, trinkfreudiger Wein mit gutem Nachhall
und Lagerpotenzial.
F: IN; E: neuwertig. (2957017)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 660 - 860

386
MARKOWITSCH 
ROSENBERG 2004 3L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

ovino.ch: Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon.
Tiefes Granat, konzentrierter Duft nach dunklen
Beeren, und Röstaromen, sehr konzentriert und
kompakt am Gaumen mit sehr reifern Tanningerüst.
F: IN; E: gut. (2957013)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 190

387
BRÜNDLMAYER 2003 3L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL: In der Nase zart balsamisch unterlegte
Dörrobstnote, etwas Kakao, süße Holzwürze. Am
Gaumen saftig, kraftvoll, süße Erdbeerfrucht, weich
und samtig, feine Mandarinenzesten, balanciert,
bleibt sehr gut haften, gutes Entwicklungspotenzial. 
F: IN; E: neuwertig. (2967009)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 125 - 160

388
WINKLER-HERMADEN 
OLIVIN 2003 5L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. Olivin ist ein
olivgrünes Kristallgestein im vulkanischen Boden
des Weinbergs. Blauer Zweigelt, in Barriques aus
Kapfensteiner Eiche ausgebaut, komplex und dicht,
geprägt vom vulkanischen Terroir, mineralisch, safti-
ger, kräftiger Wein mit Charakter. 
F: IN; E: neuwertig. (2967003)

1 JEROBOAM OHK
EUR 170 - 240
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389
WINKLER-HERMADEN 
OLIVIN 2004 5L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. FAL90-92: In der
Nase feine Zwetschgennote, mit Kakao und
Gewürzen unterlegt. Am Gaumen saftig und
extraktsüß, präsente würzige Tannine, bereits recht
harmonisch, stoffige Beerenfrucht, Herzkirschen
und Schokolade im Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (2967004)

1 JEROBOAM OHK
EUR 170 - 240

390
WINKLER-HERMADEN 
OLIVIN 2005 5L
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. www.winkler-
hermaden.at: Komplex, dicht, geprägt vom vulkani-
schen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. 2007-2015.
F: IN; E: neuwertig. (2967005)

1 JEROBOAM OHK
EUR 170 - 240

391
KRACHER 2001 3L
CHARDONNAY TBA NR.3 
NOUVELLE VAGUE
(ÖSTERREICH)

Lackkapsel beschädigt. WS92: Full-bodied,
opulent and packed with butterscotch, apricot and
vanilla flavors. It’s extremely supple, harmonious
and long, with a buttered pastry aftertaste. It’s
sweet, but remains clean on the finish.-2015.
F: IN; E: gut. (2965037)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 360 - 500

392
FEILER-ARTINGER 2001 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Klarlackversiegelt. WS93: Deeply flavored and
honeyed, with delicious ripe pear, apricot and
mango flavors. Hints of spicy notes from botrytis.
Elegant and richly textured, with a long, long finish
of spice and smoke. Pinot Blanc and Pinot Gris. -
2020.
F: IN; E: sehr gut. (2957027)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

393
FEILER-ARTINGER 2002 1,5L
RUSTER AUSBRUCH PINOT CUVEE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Klarlackversiegelt. Feiler-Artinger website: Die Botry-
tis entwickelte sich 2002 perfekt. Es war eine sehr
saubere, schöne Edelfäule mit hoher Konzentration.
Und so schmecken auch die Weine: sehr klar in der
Frucht, wunderschön balanciert und sehr seidig. 
F: IN; E: sehr gut. (2957028)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

394
FEILER-ARTINGER
2004 1,5L
RUSTER
AUSBRUCH 
PINOT CUVEE
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

WS93: Dripping with
honey, butterscotch, ripe
peach and pineapple
flavors, this is an unctuous,
luscious sweetie. Smoke
and spice fill the rich finish.
Pinot Blanc and Pinot Gris.
-2017.
F: IN; E: sehr gut.
(2957029)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

395
KRACHER 2002 0,375L
GRANDE CUVEE TBA NR. 7
NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP96: Full and rich on the palate, this handles its
enormous sweetness by preserving juicy essences
of its diverse fruits and displaying only a subtle,
lovely hint of caramelization (although more will
surely emerge as the wine matures). The nearly
endless, palate saturating finish reprises most of
the aforementioned themes.
F: HF; E: sehr gut. (2881020)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 120

396
KRACHER 2000 0,375L
WELSCHRIESLING TBA NR. 8
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP98: White pepper, jammy peaches, pears,
assorted exotic fruits and a myriad of spices are
found in its viscous, syrup-like core. Immensely
complex, dense, and outrageously concentrated, its
interminable flavor profile refuses to relinquish its
grasp on the palate. -2048.
F: IN; E: neuwertig. (3041088)

5 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 250

397
SOLTERERHOF 1976 0,7L
TRAMINER U. NEUBURGER BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang auch im Burgenland. Bekannte
Langenloiser Kellerei. Interessante Trockenbeeren-
auslese für Süßweinfans. Neuburger ist eine
autochthone Rebsorte aus Österreich und der Slo-
vakei zur Familie der Burgunderreben gehörend. 
F: HF-1,5cm; E: gut. (3002015)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

398
SOLTERERHOF 1976 0,35L
WEISSBURGUNDER TBA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang auch im Burgenland. Bekannte
Langenloiser Kellerei. Interessante Trockenbeeren-
auslese für Süßweinfans.
F: HF-IN; E: leicht versch.. (3002013)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 75

399
WEINRIEDER TBA, EISWEIN &
AUSBRUCH 1995 - 1999
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Chardonnay TBA 1999 0,375l
Falstaff 88-90: Helles Gelbgold, in der Nase zart
rauchig, am Gaumen nach Haselnussmehl, zarte
Rösttöne, frische Säurestruktur, elegante Länge.
F: 0,2 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Welschriesling Ausbruch 1998 0,375l
F: 1,0 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Chardonnay Eiswein 1999 0,375l
Sicherlich lecker, wie alle Weinrieder. Nur was für
wirklich Süße.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Chardonnay TBA 1998 0,375l
F: 0,7 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Birthal 
Welschriesling Eiswein 1997 0,375l 
F: 1,1 cm, E: gut

1 Halbflasche, Weinrieder, Poysdorfer Hohenleiten
Chardonnay TBA 1995 0,375l
F: 1,3 cm, E: gut (3013001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 200

400
DOMÄNE MÜLLER 2000 0,375L
BLAUER WILDBACHER
TROCKENBEERENAUSLESE
(WESTSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Seltene Rebsorte. mueller-wein.at: Rarität der
Raritäten! Die erste TBA weltweit aus dieser Sorte!
Fruchtbetonte Himbeer- und Herzkirschen-Aromen;
Am Gaumen feine Honig- und Botrytis-Facetten,
gute Säurestruktur, balanciert und finessenreich.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2881019)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 80

401
CH. MUSAR 1985 - 1994
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
Wine Spectator: Quite mature, with tea, earth, coffee
and caramel notes that are clean and lively, if not
dense. Flavors linger on the finish without drying out. 
F: BON-TS, E: gut

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
Wine Spectator: For fans of mature reds, this cara-
mel-colored wine has elegant cedar, vanilla and
brown sugar flavors that manage to stay focused. 
A pretty sweetness lingers on the finish.
F: BON, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1985 0,75l
SED16,5: Medium to full bodied, butter, vanilla oak
nuances, dense red fruit, plenty of tannin, alcohol
and tar, spices. Medium to full bodied, soft texture,
dense red fruit, plenty of vanilla oak, spices, long
and dry fruit and oak finish.  Not as full as the 88
but more elegant.
F: VTS-TS, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1989 0,75l
SED16,5: Medium to full bodied, massive new oak,
very juvenile, herb, plenty of dense red fruit, trace of
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acetone, touch of medicine, very good. Full bodied,
intensive alcohol, tannin and dense red fruit, nuan-
ces of tar and herbs, strong terroir, good and long
finish.  Very good potential.
F: BON, E: gut (2981054)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 475

402
NIEPOORT 2005 3L
FABELHAFT
(DOURO, PORTUGAL)

Gross genug? Schönes Partyformat mit einem
exzellenten Inhalt. Niepoort Homepage: Das
genussbetonte Erlebnis des Raben Huckebein und
sein fatales Ende in zauberhafter Weise von
Wilhelm Busch geschildert, hat Niepoort für Fabel-
haft gewählt. Da Tiergeschichten auch als Fabel
bezeichnet werden, trägt der Wein den Namen
Fabelhaft. Und so schmeckt er auch fabelhaft.
F: IN; E: sehr gut. (2995002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 85 - 140

403
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA 1870 0,75L
RARE RICH SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

B****: The last major vintage before phylloxera hit
the Island. Staatsabfüllung aus Prä-EU Zeiten. Top
Zustand, Bastkappe. 
F: IN; E: gut. (2788033)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

404
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA 1900 0,75L
VERY FINE MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Staatsabfüllung aus der Zeit vor dem EU Beitritt
Portugals. Bastverzierung über der Kapsel.
Jahrgang bei Broadbent 5 Sterne: Splendidly 
successful in Madeira.
F: IN; E: gut. (2788032)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

405
FUNCHAL WINE COMPANY 1948 0,75L
MADEIRA RICH MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lackversiegelt. Funchal Wine Company, mit dem

Customs Haus Certificate auf dem Etikett. Top Stoff.
F: IN; E: sehr gut. (2955033)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

406
JUSTINO’S NV 0,75L
RESERVE MEIO DOCE
(MADEIRA, PORTUGAL)

Kleines aber sehr feines Handelshaus in Funchal,
Madeira. Typ Meio Doce, sollte also ein Typ Bual
(halbsüß) sein nach der Madeira Konvention. Ca.
30 Jahre alte Flasche.
F: BON; E: leicht beschädigt. (3009001)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

407
LEACOCK & CO. 
SERCIAL SOLERA 1860 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sehr guter Jahrgang, Top Erzeuger, sehr guter
Zustand. Rarität aus dem 19. Jahrhundert.
Halbtrocken.
F: IN; E: gut. (2788031)

1 FLASCHE
EUR 170 - 350

408
BOAL 1896 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lackversiegelt. Mit dem portugiesischen
Sinnspruch auf dem Etikett: Sabe a Quem Sabe.
Extrem seltener Jahrgang aus Madeira, nicht mal
Broadbent hat ihn verkostet.
F: HS; E: gut. (2955032)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

409
VINHO FINO DO DUORO 1921 0,7L
GARRAFEIRA PARTICULAR
(MADEIRA, PORTUGAL)

Portweinabfüllung eines kleinen Erzeugers, die kein
Haus in Villa Nova de Gaia hatte und deshalb offi-
ziell keinen Vintage Port machen durften. Als Garaf-
feira Paricular deklariert. 1871 und 1873 davon
waren grandios.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2788051)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

410
PORTWEIN DUO 1935 & 1970
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Warre & Co., Cintra Reserve 1935 0,7l
Lackversiegelt. Warre & Co Portwein aus 1935. In
der Literatur nichts gefunden, großer Port
Jahrgang. Der Farbe und dem Depot nach würde
ich ihn als 1935 Colheita ansehen.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Flagmans, Vintage Port 1970 0,75l
B90****: medium plummy; sweet, soft, well develo-
ped; very sweet on the palate, excellent fruit,lively,
touch of citrus like acidity, good length and afterta-
ste. Jetzt sicherlich reif.
F: IN, E: Druck (3046033)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 210

411
TAYLORS 10, 20, 30, 40 YEARS
TAWNY PORT QUARTETT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Taylor, 10 Years Old Tawny Port NV 0,75l
Keine Angabe des Abfüllungsjahres. Noten von
Nüssen, Dörrobst und Karamell. Der lange und oxi-
dative Ausbau im Eichenholzfass hebt die
Sekundäraromatik mehr in den Vordergrund als bei
den Ruby Ports.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Taylor, 20 Years Old Tawny Port NV 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Taylor, 30 Years Old Tawny Port NV 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Taylor, 40 Years Ols Tawny Port NV 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2978011)

4 FLASCHEN
EUR 210 - 330

412
BROADBENT 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)***(*): Still very deep, very sweet, plums and
figs, powerul, touch of tar. It enlivened a dreary 
dinner. F: IN; E: sehr gut. (3014001)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

413
BURMESTER 1937 0,75L
COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1971 abgefüllt. Seltener, alter Colheita Port, aus,
zumindest für die Portugiesen, dem besten
Colheita Haus des Landes. Hoch intensiv und
gleichzeitig sehr vielschichtig sind die
Qualitätsmerkmale der Burmester Colheita. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2982018)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

414
BURMESTER 1922 0,75L
DUORO PORTWEIN
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Abfüllung J.H. Bachmann, Bremen. Burmester ist
berühmt für seine Colheita Portweine. Dieser Port-
wein wird als Dunkelroter auf dem Etikett bezeich-
net. Vielleicht ist es sogar ein Vintage Port? Der
Jahrgang wäre deklariert. Broadbent*** Low yield
but nice quality.
F: IN; E: gut. (3034001)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

415
GRAHAMS 1945 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95, Broadbent*****: A sweet smelling, fragrant
yet powerful wine, still tannic profound. Bottled in
1947. Kapsel beschädigt.
F: IN; E: verschmutzt. (2962031)

1 FLASCHE
EUR 490 - 610
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416
GRAHAMS 1945 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS95, Broadbent*****: A sweet smelling, fragrant
yet powerful wine, still tannic profound. Bottled in
1947. Kapsel beschädigt.
F: IN; E: verschmutzt. (2962030)

1 FLASCHE
EUR 490 - 610

417
NIEPOORT COLHEITA 1937 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, berühmter Colheita-Jahrgang des
zuverlässigsten und berühmtesten Hauses für
diese fassgereiften Portwein-Spezialitäten.
Abgefüllt 1973. Lackversiegelt.
F: BON; E: gut. (2982019)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

418
NIEPOORT 1997 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98: The greatest modern vintage of Niepoort.
Shows ablack color and intense aromas of crushed
berriesand wet earth, with a slight stemminess.Full-
bodied and mouthpuckering, this youngbodybuilder
of a Port has loads of fruit andpowerful tannins.
Amazingly long finish.
F: IN; E: sehr gut. (3047023)

1 MAGNUM
EUR 165 - 225

419
OFFLEY 1987 0,75L
BOA VISTA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(96)*** Very deep, sweet, soft texture. WS88: Very
classy and well crafted. Deep inky color, very ripe
black currant aromas, full-bodied, with plenty of racy
fruit flavors, a tough backbone and a long finish.
F: IN; E: gut. (3046035)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

420
OFFLEY 1987 0,75L
BOA VISTA VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. 
F: IN; E: 1 x leicht beschädigt, 5 x gut. (3046002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

421
TAYLORS 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP98: Among the most saturated
blue/purple/black-colored examples of the vintage,
Taylor’s 2000 tastes like a young vintage of
Chateau Latour on steroids. Spectacularly concen-
trated and enormously endowed, with sweetness
allied to ripe tannin, decent acidity, and layer upon
layer of fruit and extract, this is the leading
candidate for the port of the vintage. -2040.
F: IN; E: neuwertig. (2978006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

422
TAYLORS 2000 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. 
F: IN; E: gut. (2881008)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

423
TUKE HOLDSWORTH 1992 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1997 by Hunt, Constantino Vinhos in Villa
Nova de Gaia. Top Jahrgang, sehr guter Zustand.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3046036)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

424
TUKE HOLDSWORTH 1992 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (3046003)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

425
CH. DE BRIAT 
1947 0,7L
BAS ARMAGNAC

The domaine was bought by
Baron Raoul de Pichon-Longue-
ville in 1864. When the Château
de Pichon-Longueville property
in Bordeaux was sold, the Châ-
teau de Briat was retained by
Baron Raoul de Pichon-Longue-
ville, the maternal ancestor of the
current owner, Gilles de Luze.
Kapsel lackversiegelt.
F: BON; E: sehr gut.
(3052001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

426
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: TS; E: sehr gut. (3052002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

427
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben.
F: TS; E: sehr gut. (3052003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

428
BARON DE POMPAGNAC 1963 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt. Sehr schöne Flasche Jahrgangsar-
magnac. Das Geschenk für die kommenden
Festtage.
F: BON; E: sehr gut. (2955023)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 150

429
CAVE DE PRODUCTEURS REUNIS
DE NOGARO 1991 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% vol. Cet Armagnac tres vieux provient de la
distillation des meilleurs cepages, il a vieilli en futs
de chene de pays.
F: BON; E: sehr gut. (2955025)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

430
CH. LAFITE ROTHSCHILD NV 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Im Lafite Bastkorb. Grandioser Armagnac in der
alten mundgeblasenen Flasche. Wird auch im
Hause Lafite neben dem famosen Lafite Cognac
nur ausgesuchten Kunden des Hauses bei
Veranstaltungen kredenzt. Beim Armagnac handelt
es sich um eine Assemblage edler Destillate, die
zwischen 25 und 60 Jahren im Eichenfass reiften.
F: BON; E: sehr gut. (2955022)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

431
GOUDOULIN 1929 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet,
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr
renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
Demi-John. Mit Zertifikat.
F: 7,0 cm; E: gut. (2788064)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300
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432
LABOURDETTE 1985 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% alc/vol. 22 Jahre alter Armanac in typischer
schlanker Bocksbeutelflasche. Sicherlich ein
Genuss für Fans.
F: 2,5 cm; E: sehr gut. (2955024)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

433
JEAN M.
DUBRISSAC 
1928 0,7L
GRAND
CHAMPAGNE
(COGNAC,
FRANKREICH)

Schöner Cognac mit Zertifi-
zierung, für den 80sten
Geburtstag oder das
Jubiläum. Bottleking.com:
Dubrissac is recognized
throughout the world for its
quality.
F: VTS; E: neuwertig.
(2951003)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

434
ROGER GROULT NV 0,7L
CALVADOS RESERVE 
DE MON GRAND PERE
(NORMANDIE, FRANKREICH)

Über 100 Jahre alt. Von einem der besten
Produzenten aus Calvados.
F: 4,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2788063)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

435
DOORNKAAT NV 1X1L, 1X0,7L
ALTER OSTFRIESISCHER
KORNGENEVER
(DEUTSCHLAND)

Wachsversiegelt. Aus dem Klosterkeller. 0,7l
Flasche entweder Doornkaat oder Obstbrand.
E: beschädigt. (3002001)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 130

436
WHISKY NV 3,785L
(ENGLAND)

Echtes Kuriosum in einer weisslackierten Gallonen-
flasche mit vermessingtem Schraubverschluss.
Orginelles Geschenk für einen Whiskyfreund oder
den bevorstehenden Hüttenabend für 4+ Personen
in diesem Winter!
F: m. l. Schwund; E: gut. (2951002)

1 GLASGALLONE
EUR 50 - 100

437
KING GEORGE IV WHISKY 0,7L
OLD SCOTCH EXTRA SPECIAL
(SCHOTTLAND)

43% vol. Ausländlisches Erzeugnis. 0,7l Bodenprä

gung. Sehr alte, sehr schöne Bleikapsel.
F: IN; E: gut. (3046023)

1 FLASCHE
EUR 55 - 100

438
BOWMORE 17 YEAR OLD 0,7L
ISLAY SINGLE MALT WHISKY
(ISLAY, SCHOTTLAND)

43% vol. M. Jackson: Kräftiges Gold. Rund, fest,
malzig, sahigne Trockenheit. Dicht miteinander
kombinierte Geschmacksnoten. Malz, Rauch und
Farnkraut im Abgang. 
F: IN; E: neuwertig. (2982003)

1 FLASCHE OC
EUR 28 - 50

439
SANCHEZ ROMATE HNOS NV 0,75L
CARDENAL MENDOZA SOLERA
GRAN RESERVA BRANDY
(JEREZ, SPANIEN)

www.romate.com: More than a century ago now, in
1887, the Sanchez Romate Hnos. house laid down
its first brandy solera. This Solera was brought into
being in order to satisfy the needs of the Sanchez
Romate family and a few intimate friends for a
brandy of truly exquisite quality. The astonishing
quality and excellence of the product led to the
commercialisation of their brandy. 
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2962021)

1 FLASCHE IN KORKSCHATULLE
EUR 20 - 40

440
MORGAN BROTHERS NV 0,75L
MORGAN MEDIUM DRY SHERRY
(JEREZ DE LA FRONTERA, SPANIEN)

Komplexe und intensive Aromen von gutem Holz,
typisch für alten ‘Amontillado’, mit einer Note von
getrockneten Früchten und Nüssen.
F: IN; E: gut. (2969029)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 100

441
GEREIFTE SPIRITUOSEN 
(COGNAC, WHISKEY)

1 Flasche, Jack Daniels, Old No. 7 NV 4/5 Quart
Frühe Abfüllung des allseits bekannten Sour Mash
Whiskys aus Amerikas bekanntester Distillie. Toper-
halten. US Abfüllung, alt.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Kintocher, Club 99 Scotch Whiskey
Over 3 Years Old 0,7l
Scotch Whiskey in schönem Dekanter. Mit italieni-
scher Steuerbanderole. Mindestens 20 Jahre alt.  
F: etwas Schwund, E: gut

1 Fl., Ballantines, Finest Scotch Whisky NV 0,7l
Scotch Klassiker, sollte in keiner Hausbar fehlen.
Ca. 15 Jahre alt.
F: MS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Martell, Cognac VS NV 0,7l
Martell Homepage: Martell VS (Very Special) cog-
nac was created around 150 years ago under the
name of 3 stars (***) and today has a worldwide
reputation. Harmonious and well balanced, its taste
is fruity, mellow and with a pleasing fresh and pure
feeling in the mouth.  F: 4,7 cm, E: gut (3046032)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 130

442
TULLAMORE DEW NV 
UISGE BAUGH BLENDED IRISH 
WHISKEY KERAMIK DEKANTER
(IRLAND)

Ein echtes Sammlerstück unter Whiskyfans ist die-
ser Uisge Baugh Blended Irish Whiskey Keramik
Krug, komplett mit Booklet. Gut und gerne 20 bis
30 Jahre alte Sonderabfüllung der berühmten
Destille. Inhalt geschätzt ca 0,5 bis 0,75l.
(3046024)

1 KERAMIK DEKANTER
EUR 40 - 75

443
D’ANGELO NV 0,5L
GRAPPA DI AGLIANICO
(BASILIKATA, ITALIEN)

Toller Grappa aus der heimischen Rebsorte Aglia-
nico. Kräftig, urtümlich, klasse. Spitzenbetrieb in
Basikilata.
F: VTS; E: sehr gut. (2984036)

3 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

444
D’ANGELO NV 0,5L
GRAPPA DI AGLIANICO
(BASILIKATA, ITALIEN)

Toller Grappa aus der heimischen Rebsorte Aglia-
nico. Kräftig, urtümlich, klasse. Spitzenbetrieb in
Basikilata.
F: VTS; E: sehr gut. (2984035)

3 FLASCHEN OC
EUR 60 - 100

445
ROMANO LEVI GRAPPA 2002 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 2002 gestaltet.
F: IN; E: sehr gut, Etikett handgemalt. (2963002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140
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446
ROMANO LEVI  GRAPPA 2005 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Wundervolle Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi im Jahre 2005 gestaltet.
F: IN; E: sehr gut, Etikett handgemalt. (2963001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

447
FILLI MINEO REALE 1935 0,68L
MARSALA VIRGIN DRY RESERVA 
(SIZILIEN, ITALIEN)

Die beste Abfüllung des trockenen Spitzenmarsa-
las. Anderson & März:... auffallendes Holz- und
Karamelbukett, üppig, geschmeidiges, volles
Aroma,...18% vol.
F: IN; E: sehr gut. (2955031)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

448
DISTILLERIA ZENI 1998 0,75L
GRAPPA DI MOSCATO ROSA
(VENETIEN, ITALIEN)

40% vol. Zeni ist bekannt als einer der besten
Brenner im Trentin. Der Grappa di Moscato Rosa
ist sehr sehr lecker, mit wunderbaren Rosenblüten
Aromen.
F: BON; E: sehr gut. (2984024)

2 FLASCHEN OC
EUR 60 - 90

449
DISTILLERIA ZENI 1998 0,75L
GRAPPA DI MOSCATO ROSA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben.
F: BON; E: sehr gut. (2984023)

2 FLASCHEN OC
EUR 60 - 90

450
DISTILLERIA ZENI 1999 0,75L
GRAPPA DI TEROLDEGO
(VENETIEN, ITALIEN)

45% vol. Zeni ist bekannt als einer der besten
Brenner im Trentin. Der Grappa aus Teroldego,
einer typischen Rotweinrebsorte des Trentin, ist ein
Muss für Fans des kernigen Grappagenusses.
F: BON; E: sehr gut. (2984027)

2 FLASCHEN OC
EUR 50 - 80

451
DISTILLERIA ZENI 1999 0,75L
GRAPPA DI TEROLDEGO
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. 
F: BON; E: sehr gut. (2984026)

2 FLASCHEN OC
EUR 50 - 80

452
MOUTON ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, extrem begehrt wegen des
Künstleretikettes von Salvadore Dali. 
F: LS; E: sehr gut. (2951001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

453
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length.
F: BON; E: Leimstreifen. (3051058)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

454
MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2954001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

455
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***. Broadbent: Fairly fra-
grant, with Mouton intensity.
F: HS-MS; E: leicht verschmutzt. (2954002)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

456
MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine

homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. 
Künstler: Pablo Picasso.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2954003)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

457
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89*: Consistently good colour... Cabernet Sauvig-
non aroma... On the light side.. Künstler: Robert
Motherwell.
F: BON-IN; E: leicht verschmutzt. (3051056)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

458
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2954004)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150
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459
MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. -2020. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2954005)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

460
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP93. Wine Spectator: Deep garnet;
fragrant tar and black truffle nose; extremely
concentrated; big and mouth-filling, with very
dense cassis flavor; enormous, generous fruit; a
voluptuous claret.
F: 1xVTS, 1xBON; E: Leimstreifen. (3051054)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

461
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: BON-VTS; E: Leimstreifen. (2954006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

462
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen
gewidmet ist. Jetzt trinkreif.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3051057)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

463
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: HS-MS; E: verschmutzt. (2954007)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

464
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20. Gabriel: Im Gaumen recht
charmant, zeigt noch eine intensive Adstringenz,
Baumnussnote, nachhaltiges Finale. -2010. Künst-
ler: Jean-Paul Riopelle. Korken etwas eingefallen,
aber Kapsel intakt.
F: MS; E: sehr gut. (2955007)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

465
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: TS; E: leicht beschädigt. (2954008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

466
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. 
F: 1xBON, 1xVTS; E: leicht verschmutzt.
(3051055)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 340

467
MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: VTS; E: ganz leicht beschädigt. (2954009)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

468
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20:... Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note....Im Gaumen schlank,
gut stützende Säure, eine metallische Mouton-Kap-
selnote in der Adstringenz, bleibt als leichter Wein
eher rauh, animalische Ledernote im Finale.
F: BON; E: beschädigt. (2954010)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

469
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish.
F: BON; E: an einer Stelle ganz leicht beschädigt.
(2954011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

470
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB20/20, B(89)*****. Parker: It
exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine and
concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! 2010-2075. Kapsel leicht
beschädigt
F: HS; E: 1 x beschädigt oben links ca 1qcm.
(2954012)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

471
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen
Port-, und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020.
F: IN; E: ganz leicht fleckig. (2972009)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

472
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2953010)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

473
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. 
-2020. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (2955006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

474
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 1xBON, 2xVTS; E: sehr gut. (3047002)

3 FLASCHEN
EUR 460 - 720
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475
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20, B98***(**). Parker: 
An enormously concentrated, massive Mouton-
Rothschild, comparable in quality, but not style, to
the 1982, 1959, and 1945, this impeccably made
wine is still in its infancy. I suspect the 1986 Mou-
ton-Rothschild requires a minimum of 15-20 more
years of cellaring; it has the potential to last for 50-
100 years! 
F: IN; E: sehr gut. (2954013)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

476
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: ...Im Gaumen sehr feingliedrig, saftig
und trotz mittlerem Körper mit einer gaumenfüllen-
den Mundaromatik ausgelastet, die Tannine sind
leicht und tänzerisch. Ein Traum-Mouton, der sich
wie ein beschwingter Walzertanz trinkt. Künstler:
Hans Erni.
F: IN; E: neuwertig. (2953011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

477
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20. WS94-100: A magnificent wine that’s
ripe, powerful, seductive and amazingly deep. Mas-
sively concentrated and bursting with currant, plum,
berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic spice
flavors, yet it keeps its balance, never going to
excess. Lingers on the finish for minutes. -2010. 
F: IN; E: verschmutzt. (3047003)

1 MAGNUM OHK
EUR 550 - 850

478
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS97: One of the stars in every
vintage. The exciting 1989 defines class and con-
centration, with thick, chewy cassis, mint and berry
flavors, full, silky tannins and great harmony. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2954014)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

479
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS97: Black red. Coffee, cigar box
and chocolate aromas. Full-bodied, yet harmonious,
with a lovely, silky texture. A caressing and rich
wine. Gorgeous. -2020.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2954015)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

480
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, GAB16/20. WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3028019)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

481
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2954016)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

482
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2955008)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

483
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91. RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following
the 1986 and before the 1995s conception.
Medium to full-bodied, with outstanding concentra-
tion, a layered feel, plenty of tannin, and rich,
concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2953021)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

484
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 485. 
F: IN; E: neuwertig. (2953024)

1 FLASCHE
EUR 230 - 450

485
MOUTON
ROTHSCHILD 
1995 1,5L
PAUILLAC 1ER 
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95:
It reveals an opaque purple
color, and reluctant aromas
of cassis, truffles, coffee,
licorice, and spice. In the
mouth, the wine is great
stuff, with superb density, a
full-bodied personality, rich
mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts
for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: gut. (2966018)

1 MAGNUM
EUR 420 - 600

486
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, GAB16/20. RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years, it
possesses all the charm and fleshiness this vintage
can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, with low
acidity, soft tannin, and admirable concentration
and length. It is an impressive effort for this vintage.
-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2788056)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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487
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050. (3051047)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 3840

488
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 3840

489
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 3840

490
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 3840

491
MOUTON ROTHSCHILD 1998 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050. (3051036)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1900 - 2900

492
MOUTON ROTHSCHILD 1998 5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051035)

1 JEROBOAM OHK
EUR 1900 - 2900

493
MOUTON ROTHSCHILD 1998 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050. (3051037)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2200 - 3600

494
MOUTON ROTHSCHILD 1998 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051034)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2200 - 3600

495
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90. RP93: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. Its saturated ruby/purple color is
followed by sumptuous aromas of cedar wood,
creme de cassis, wood smoke, coffee, and dried
herbs. The wine is forward, lush, and full-bodied. It
is already complex as well as succulent, fleshy, and
long. Tannin in the finish suggests more nuances
will emerge in 4-5 years. It is a complex, classic
Mouton. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (2953033)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

496
MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Dense, chewy, and backward, with tremen-
dous purity and density in addition to obvious toa-
sty oak, it is full-bodied, powerful, tannic, and
backward. Twenty-four to 48 hours of aeration only
hints at its ultimate potential. This blockbuster will
be exceptionally long-lived.
F: IN; E: neuwertig. (2886010)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1200

497
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  
F: IN; E: sehr gut. (2972007)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

498
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, GM96, TAN94. Gabriel: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur 

Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. 2010-2030.
F: IN; E: gut. (2972008)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 450

499
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (2953001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 2400

500
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  
F: IN; E: gut. (2949042)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

501
MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
a blend of 76% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot,
8% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot,
fashioned from yields of 28 hectoliters per hectare,
with a finished alcohol of 12.9%, improves dramati-
cally with aeration. With full-bodied, meaty, power-
ful, dry flavors as well as a huge finish. -2040+.
(2957025)

1 MAGNUM OHK
EUR 740 - 900
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502
MOUTON ROTHSCHILD 1990 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
GAB18/20. WS97: Black red. Coffee, cigar box
and chocolate aromas. Full-bodied, yet harmonious,
with a lovely, silky texture. A caressing and rich
wine. Gorgeous. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
RP86+, GAB16/20. WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1992 0,75l
GAB17/20, WS88: Impressive. Beautiful plum,
berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas and
flavors, medium body and tannins and a succulent
finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1994 0,75l
GAB19/20, WS91. RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following
the 1986 and before the 1995s conception.
Medium to full-bodied, with outstanding concentra-
tion, a layered feel, plenty of tannin, and rich,
concentrated fruit. -2025.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1995 0,75l
WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1996 0,75l
WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,

röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1997 0,75l
B(01)****, GAB16/20. RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years, it
possesses all the charm and fleshiness this vintage
can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, with low
acidity, soft tannin, and admirable concentration
and length. It is an impressive effort for this vintage.
-2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1998 0,75l
RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1999 0,75l
RP93, WS90, Parker: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. The wine is forward, lush, and full-
bodied. It is already complex as well as succulent,
fleshy, and long. Tannin in the finish suggests more
nuances will emerge in 4-5 years. It is a complex,
classic Mouton. Anticipated maturity: 2005-2030.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2000 0,75l
RP97: Dense, chewy, and backward, with tremen-
dous purity and density in addition to obvious toa-
sty oak, it is full-bodied, powerful, tannic, and
backward. Twenty-four to 48 hours of aeration only
hints at its ultimate potential. This blockbuster will
be exceptionally long-lived.
F: HF, E: neuwertig (2953042)

11 FLASCHEN
EUR 1940 - 2920

503
MOUTON ROTHSCHILD 1991 - 2001
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
RP86+, GAB16/20. WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1992 0,75l
GAB17/20, WS88: Impressive. Beautiful plum,
berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas and
flavors, medium body and tannins and a succulent
finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1994 0,75l
GAB19/20, WS91. RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following
the 1986 and before the 1995s conception.
Medium to full-bodied, with outstanding concentra-
tion, a layered feel, plenty of tannin, and rich,
concentrated fruit. -2025.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1995 0,75l
WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1996 0,75l
WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1997 0,75l
B(01)****, GAB16/20. RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years, it
possesses all the charm and fleshiness this vintage
can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, with low
acidity, soft tannin, and admirable concentration
and length. It is an impressive effort for this vintage.
-2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1998 0,75l
RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome con-
centration, mouth-searing tannin levels, and a satu-
rated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. 2012-2050.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1999 0,75l
RP93, WS90, Parker: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. The wine is forward, lush, and full-
bodied. It is already complex as well as succulent,
fleshy, and long. Tannin in the finish suggests more
nuances will emerge in 4-5 years. It is a complex,
classic Mouton. Anticipated maturity: 2005-2030.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2000 0,75l
RP97: Dense, chewy, and backward, with tremen-
dous purity and density in addition to obvious toa-
sty oak, it is full-bodied, powerful, tannic, and
backward. Twenty-four to 48 hours of aeration only
hints at its ultimate potential. This blockbuster will
be exceptionally long-lived.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2001 0,75l
WS94: Very smoky, with berry, coffee and tobacco
aromas. Full-bodied, with polished velvety tannins,
plenty of fruit and a cedary aftertaste. Tight and
compacted. Its a baby 1986 Mouton. Solid and
very, very fine. Persists for a long time on the
palate. Best after 2009.
F: IN, E: neuwertig (2953041)

11 FLASCHEN
EUR 1900 - 2850
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504
MOUTON ROTHSCHILD VERTIKALE
1988-1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1988 0,75l
GAB19/20. WS94-100: A magnificent wine that’s
ripe, powerful, seductive and amazingly deep. Mas-
sively concentrated and bursting with currant, plum,
berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic spice
flavors, yet it keeps its balance, never going to
excess. Lingers on the finish for minutes. -2010. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1989 0,75l
GAB18/20. WS97: One of the stars in every
vintage. The exciting 1989 defines class and con-
centration, with thick, chewy cassis, mint and berry
flavors, full, silky tannins and great harmony. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1990 0,75l
GAB18/20. WS97: Black red. Coffee, cigar box
and chocolate aromas. Full-bodied, yet harmonious,
with a lovely, silky texture. A caressing and rich
wine. Gorgeous. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1991 0,75l
GAB16/20. WS89: Incredibly fine and subtle for
the vintage with tobacco, black currant and berry
aromas and flavors, medium body and a long flavor-
ful, silky finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1992 0,75l
GAB17/20, WS88: Impressive. Beautiful plum,
berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas and
flavors, medium body and tannins and a succulent
finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN, E: neuwertig (2961014)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1130

505
EURO CAVE CA. 5 JAHRE ALT 
SERVITHEQUE S056
(WEINLAGERUNG, DEUTSCHLAND)

5 Temperaturzonen für optimale Trinktemperaturen
von verschiedenen Rot-, Weißweinen, Sekt/Cham-
pagner. Maße: H 82-84 cm verstellbar, B 59,4 cm x
T 55,7 cm, für bis zu 38 Flaschen, ausgestattet mit
4 Auszugsregalen auf Rollenlager, Sekurit-Thermo-
pan-Isolierrauchglastür, Wurzelholz-
Dekorausführung, mittelbraun. Gebrauchtgerät.
Neupreis ca. 1800 Euro. (3041095)

1 WEINKLIMASCHRANK
EUR 600 - 900

506
LIEBHERR CA. 5 JAHRE ALT 
VINOTHEK WKR 1806
(WEINLAGERUNG, DEUTSCHLAND)

Liebherr Weinklimaschrank, bordeauxrot. H 89 x B
60 x T 61,5 cm. Fassungsvermögen 68 Flaschen,
4 Ablagefächer. Gebrauchtgerät in gutem Zustand.
(3041096)

1 WEINKLIMASCHRANK
EUR 390 - 520

507
MOET & CHANDON 1966 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Very fine mousse despite the deep colour.
Unified, mature, toasty champagne nose and very
ingratiating taste of nectarines.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (3041086)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

508
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****. Broadbent: mild yet rich, and
creamy; soft, lovely, perfect now. Halsfolie etwas
abgerieben.
F: 0,9 cm; E: gut. (2955043)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

509
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN93, RP92: A stronger vintage than expected,
the 1998 Dom Perignon exhibits aromas and
flavors of lemon oil, orange rind, and brioche in a
medium-bodied, zesty, rich, moderately intense
style. It is far superior to either the 1993 or 1992.
F: 0,5 cm; E: gut. (2965026)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

510
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN93, RP92: A stronger vintage than expected,
the 1998 Dom Perignon exhibits aromas and
flavors of lemon oil, orange rind, and brioche in a
medium-bodied, zesty, rich, moderately intense
style. It is far superior to either the 1993 or 1992.
F: 0,5 cm; E: gut. (2965025)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

511
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Fragrant, delivering plenty of toast, butter,
vanilla and citrus aromas and flavors, backed by a
gossamer frame and a supple mousse. Fine length.
-2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2965028)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

512
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Fragrant, delivering plenty of toast, butter,
vanilla and citrus aromas and flavors, backed by a
gossamer frame and a supple mousse. Fine length.
-2010.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2965027)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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513
ROEDERER
CRISTAL 
2000 0,75L
(CHAMPAGNE,
FRANKREICH)

Das Kronjuwel der
Roederer Champagner.
Unter den Top 5 der
Champagnerelite. Hier
der Milleniumsjahrgang.
Noch keine Bewertungen.
F: HF; E: sehr gut.
(2788042)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

514
ROEDERER
CRISTAL 
2000 0,75L
(CHAMPAGNE,
FRANKREICH)

siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut.
(2995001)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

515
VEUVE CLICQUOT 1990 1,5L
LA GRANDE DAME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2965030)

1 MAGNUM
EUR 180 - 240

516
VEUVE CLICQUOT 1996 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN95+, RP95: Tightly-packed with notes of citrus
oil, orange rind, white peach, honeysuckle, and brio-
che, the medium to full-bodied 1996 La Grande
Dame Brut should age well for 15-20 years.
F: 1,1 cm; E: sehr gut. (2955042)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

517
KRUG CHAMPAGNE 1995 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS98: Collectibles. Top 100 Wine. Intense
aromas of ginger, citrus, candied berry and
multigrain bread turn to honey, roasted almonds
and graphite on the palate. It’s all underscored by a
precise structure and creamy texture. Its structure
keeps it persistent through the long finish. A
picture of precision and intensity. -2025.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2788040)

1 FLASCHE IN GESCHENKBOX
EUR 130 - 200

518
KRUG GRAND CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (3041076)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

519
KRUG GRAND CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (3041047)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

520
KRUG GRAND CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2788038)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

521
BOLLINGER R. D. 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98. TAN95. WS97: A full-bodied, powerful
Champagne featuring biscuit and ginger aromas
and flavors, picking up a grilled nut character on
the finish. Very firmly structured and dry, yet with
the flavor intensity and fine texture to match, this is
a tour de force.
F: 0,3 cm; E: leicht beschädigt. (2949169)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

522
BOLLINGER R. D. 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 0,4 cm; E: gut. (2949168)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

523
BOLLINGER 1983 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: This wine was fantastic, when newly intro-
duced to the market. 
F: 1,0 cm; E: beschädigt. (3046014)

1 FLASCHE
EUR 45 - 90

524
BOLLINGER R. D. 1979 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Echte Rarität im Magnumformat dieses sehr lange
auf der Hefe gelagerten Champagners (R.D. =
Recently Degorged). Quasi der Oenotheque (Dom
Perignon) von Bollinger, allerdings als Magnum!
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2962026)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 580

525
BOLLINGER R. D. 1979 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2962025)

1 MAGNUM OHK
EUR 390 - 580

526
BRUNO PAILLARD NV 1,5L
PREMIER CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90, WS90: Flavorful and bold in style, this has
earthy, toasty aromas, a broad, rich texture and
lemon-butter flavors that linger on the finish. Not
just bubbly, but a real wine for the table.
F: 0,1 cm; E: gut. (2788041)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

527
DE SAINT GALL NV 0,75L
CUVEE DE LA COTE BASQUE 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

ca. 10 Jahre alt. USA Spezialabfüllung für 
das Restaurant La Cote Basque, eines der bekann-
testen Feinschmeckerlokale in New York. Saint Gall
produziert exzellente Winzerchampagner.
F: 0,5-1cm; E: gut, teilweise l. beschädigt.
(3046004)

8 FLASCHEN
EUR 180 - 320

528
ABBE ROUS 1947 0,75L
BANYULS GRAND CRU
(BANYULS, FRANKREICH)

Tales of Hope and Glory 98/100: Ziegelrot mit
Bernsteinreflexen. Außergewöhnlich komplexes,
strukturiertes und verwobenes Altweinbukett mit
Rancio, Kaffeepulver, Espresso, Aprikosenmarme-
lade, Kleckselkuchen und einer sanften Mineralik.
Bläst sich von Minute zu Minute im Glas auf und
wird immer beeindruckender. Am Gaumen enorm
cremig. Ein faszinierender, in jeder Faser großer,
restsüßer roter Altwein und für mich das Beste,
was ich bisher aus Banyuls getrunken habe. 
- 2020+.
F: IN; E: sehr gut. (3049008)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

Roederer Cristal

Veuve Clicquot
Bollinger

De Saint Gall

Banyuls 1947

Krug
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529
ABBE ROUS 1947 0,75L
BANYULS GRAND CRU
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (3049007)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

530
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: Extremely full-bodied with rich, concentrated
fruit, remarkable freshness, elegance, and finesse,
and a finish that lasts for more than 60 seconds,
this vibrant offering reveals neither heaviness nor
oxidation. (3049001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

531
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. (3049004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

532
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. (3049003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

533
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben. (3049002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

534
TERROIR CREST ET L’AGLY 1945 0,75L
(RIVESALTES, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang eines unsterblichen
Süßweins. Top Zustand.
F: IN; E: sehr gut. (2886006)

1 FLASCHE OHK
EUR 100 - 180

535
FAIVELEY 1978 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DE LA MARÉCHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, exzellenter Erzeuger, sehr gute
Monopollage. Diese Wein hat alle
Voraussetztungen wirklich lecker zu sein. Kaufen!
F: 2cm, 2,5cm; E: sehr gut. (3040003)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

536
HENRI DE VILLAMONT 1952 0,75L
COL. DU DOCTEUR BAROLET 
ALOXE CORTON AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Fantastischer Füllstand. Aus der berühmten Collec-
tion du Dr. Barolet. Die Sammlung ist in den
Burgunderkreisen ein Inbegriff des Who is Who
der exzellenten Burgunder, selbst in allgemein
schlechten Jahrgängen hat Dr. Barolet ein gutes
Händchen bewiesen. Bei Broadbent (allgemeine
Jahrgangsbewertung für 1952 ****) finden sich bei
alten Burgunderbewertungen zum großen Teil die
Flaschen des Doktor Barolet!
F: 3,4 cm; E: fehlt teilweise. (2962035)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

537
HENRI DE VILLAMONT 1930 0,75L
COL. DU DOCTEUR BAROLET
MOREY ST. DENIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Fantastischer Füllstand. Ebenfalls aus der berühm-
ten Collection du Dr. Barolet. 
F: 2,3 cm; E: fehlt teilweise. (2962036)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

538
HOSPICE DE BEAUNE / 
DUPARD AINE 1962 0,75L
NUITS ST. GEORGES DIDIERS 1ER
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee J. Duret. Ein reinrassiger Nuits St. Georges
Les Didiers St.Georges 1er Cru, eine der besten
Lagen aus Nuit St. Georges. Top Jahrgang in der
Cote de Nuits. Dupard Aine ist bekannt für seine
guten Weine aus den 50er und 60er Jahren.
F: 3,2 cm; E: beschädigt. (2955015)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

539
HOSPICES DE BEAUNE / 
A. BICHOT 1959 0,75L
VOLNAY GENERAL MUTEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der größte Jahrgang der 50er Jahre. Bekannter
Erzeuger, mit konstanter Qualität. Eine schöne
Hospices de Beaune Abfüllung, Bichot ist einer der
Stammwinzer der Hospices und bis heute werden
seine schönen Burgunder als Hospices Weine
regelmäßig auf den Markt gebracht. Tolle Farbe.  
F: 6,0 cm; E: fleckig. (2962033)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

540
HOSPICES DE BEAUNE /
REMOISSENET 1964 0,75L
CORTON GC DOCTOR PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang, große Lage, bestes Cuvee. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben. In der
Vorverkostung.
F: 2,5-3,3 cm; E: gut, teilw. leicht fleckig.
(2964007)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

541
HOSPICES DE BEAUNE /
REMOISSENET 1964 0,75L
CORTON GC DOCTEUR-PESTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 2,5cm - 3,5cm; E: gut, teilweise fleckig.
(2964020)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

542
HOSPICES DE NUITS / JEANNE-
MARIE DE CHAMPS 1989 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES PORETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvée Antide Midan. Marie de Champs ist eine
kleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang im
Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben.
F: 1-3cm; E: gut. (2991005)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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543
HUBERT LAMY 1998 0,75L
BOURGOGNE LA CROIX DE JORCUL
(BURGUND, FRANKREICH)

Weinbauern seit 1640 in Saint Aubin und in Ihrem
Fall hat Erfahrung tatsächlich zu großer Fachkennt-
nis geführt. Fast alles wird an Privatkunden oder
Restaurants verkauft.
F: 1,0 cm; E: 1 x beschädigt. (2955049)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

544
HUGUES ET YVES DE SUREMAIN
MERCUREY 1997 0,75L
1ER CRU LES SAZENAY
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Eine verlässliche Quelle für duftige Weine
mit gutem Regionalcharakter. RP88-90 für den
Lieu Dits, 1er Cru leider keine Wertung.
F: HF; E: sehr gut. (2991011)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

545
JACQUES BORELLA 1966 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Die vorverkosteten Weine aus den 60er Jahren die-
ses Kellers zeigten sich alle für Freunde reifer,
animalischer Rotweine als ein echtes
Schnäppchen.
F: 2,5-4 cm; E: teilweise beschädigt. (2992002)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

546
JEAN BOILLOT & FILS 2003 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90: On the palate, loads of dark fruits as well
as minerals are ensconced in its firm (yet ripe) tan-
nic grip. This light to medium-bodied effort’s future
will ultimately be determined by two competing ele-
ments: its copious fruit and significant tannin. -2017.
F: HF; E: sehr gut. (2949047)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

547
LOUIS JADOT 1996 0,75L
PERNAND-VERGELESSES 
CLOS DE LA CROIX DE PIERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-88: The medium-to-dark ruby-colored
Pernand-Vergelesses Clos De La Croix De Pierre
has grapy and toasted oak scents which give way
to a black currant and stone-flavored, medium-
bodied, velvety-textured, and beautifully ripe
character.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3017003)

11 FLASCHEN
EUR 160 - 260

548
LOUIS MAX 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES CHAIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenjahrgang. Zuverlässiger Erzeuger.
F: HF-0,3cm; E: gut-leicht verschmutzt. (2949167)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

549
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The initial aromas
are effusive with large scale floral tones laced with
red and black fruit high notes. This wine has a ten-
der character with plenty of finesse. The opulent
cherry flavours linger on with subtle oak overtones,
perfume and an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2991023)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

550
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
LES DAMODES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang. Parker Erzeuger Bewertung ****.
Seductive, rich spicy nose filled with the fragrance
of blackberry, rasperry and cinnamon.
Concentrated and complex in the mouth with
tremendous power at the back end. 
F: 0,1-0,3cm; E: sehr gut. (2991024)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 280

551
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
LES BOUDOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered
thinking mans Burgundy, appealing to the brain as
well as the palate.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2991006)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 500

552
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE-ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger Bewer-
tung ****. Concentrated and complex in the mouth
with tremendous power at the back end. 
F: IN; E: gut. (2962013)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 90

553
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse d’Or (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen
Finessen.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3036004)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

554
NICOLAS POTEL 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89: Rich in both fruit and tannins, with a dry,
chewy texture competing against cherry, blackberry
and spice flavors. -2018.
F: HF; E: gut. (2949054)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

555
NICOLAS POTEL 2003 0,75L
VOSNE-ROMANEE 
1ER CRU LES GAUDICHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

burghead.blogspot.com: Les Gaudichots has an
illustrious heritage. It is believed (deductively) that
Nicolas Potel purchased his Gaudichots grapes
from Domaine de la Romanee-Conti since the latter
still owns a parcel of this prized land which over
time had been gradually annexed to La Tache.
F: HF; E: gut. (3019007)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

556
ODDS AND ENDS 1966 - 1985 0,75L
BURGUNDER & RHONE
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl. Beaujolais blanc von Monternot, 2 Fl.
Châteauneuf du Pape von Jacques Borellas 1969
(1 x ohne Halsetikett), 1 Fl. Côtes du Rhone 1969
von Jacques Borellas, 2 Fl. Brouilly 1969 von Jac-
ques Borellas, 1 Fl. Côtes du Rhone 1969 von
Dupard Aine, 3 Fl. La Roche Rouge Grande
Reserve Salvagnin AOC 1979 von Fonjallaz und 1
Fl. Reserve du Roy 1966 von Dupard Aine.
F: 2cm - 6cm; E: gut - beschädigt. (2992011)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 140
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557
REMOISSENT PERE & FILS 1964 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter, traditioneller Negociant-Eleveur in
Beaune, der bis in die 70er Jahre Hauptlieferant
der Burgunderweine für Nicolas war. Auch heute
noch vertreibt das Haus die Weine von Baron 
Thenard. Traditionelle, kräftige Rotweine die nach
Lagerung verlangen. Top Zustand, großes Jahr im
Burgund. In der Vorverkostung
F: 2,5cm - 3,5cm; E: teilweise leicht beschädigt.
(2964019)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

558
REMOISSENT PERE & FILS 1964 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 1,8cm - 2,8cm; E: gut - leicht fleckig. (2964006)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

559
REMOISSENT PERE & FILS 1967 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter, traditioneller Negociant-Eleveur in
Beaune, der bis in die 70er Jahre Hauptlieferant
der Burgunderweine für Nicolas war. Auch heute
noch vertreibt das Haus die Weine von Baron 
Thenard. Traditionelle, kräftige Rotweine die nach
Lagerung verlangen. Top Zustand, gutes Jahr im
Burgund. In der Vorverkostung
F: 2cm - 3cm; E: gut - sehr gut, vereinzelt leicht
fleckig. (2964018)

5 FLASCHEN
EUR 395 - 700

560
REMOISSENT PERE & FILS 1967 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 2cm - 3cm; E: gut - sehr gut, vereinzelt leicht
fleckig. (2964005)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 840

561
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigenabfüllung der Familie von Maniere-Noirot
von den eigenen Weinbergen. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This wine has a tender character
with plenty of finesse. The opulent cherry flavours
linger on with subtle oak overtones, perfume and
an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2991008)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

562
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2991007)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

563
2003 BURGUNDER VON 
JOBLOT UND LORENZON
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Joblot, Givry 1er Cru Clos du
Cellier Aux Moines 2003 0,75l
RP(91-93): Medium-bodied, redolent with sumptu-
ous, fleshy layers of deeply ripe (yet fresh) blueber-
ries and black cherries, this is a big, broad,
concentrated wine. Its finish, quite long and
ensconced in fruit, reveals smooth, almost sweet,
tannin. -2014.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Domaine Joblot, Clos des Bois
Chevaux 2003 0,75l
Die Brüder Joblot produzieren mit bewundernswer-
ter Kunstfertigkeit Weine, in denen die Typizität der
Pinot-Noir-Traube perfekt zum Ausdruck kommt.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Lorenzon, Mercurey 
1er Cru Champs Martin 2003 0,75l
Bekannter Erzeuger für Mercurye.
F: 0,2 cm, E: gut

2 Fl., Domaine Lorenzon, Mercurey 2003 0,75l
F: 0,3 cm, E: gut (2949199)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140

564
PIERRE GAILLARD 2000 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Pretty St.-Joseph. Medium-bodied, with a
blend of toasted oak, curry and blackberry notes
bringing you back for another sip of this balanced,
supple, ripe-tasting Syrah.
F: 0,6 cm; E: gut. (3027004)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

565
PIERRE GAILLARD 2001 0,75L
SAINT JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

Marché Vins de Côte Rôtie Ampuis 2004: cool
funk on top...earth, animal fur and smoke. Nice den-
sity of fruit, chewy, gum tingling tannins. Accessible
and enjoyable.
F: 0,3 cm; E: gut. (3027003)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

566
RAYAS PIGNAN 2002 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

Das zweite Chateauneuf du Pape Weingut von
Rayas. 100% Grenache.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2949070)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

567
R. ROSTAING 1999 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: This is a dry vintage port-like Cote Rotie.
The wine is unctuously-textured yet remarkably
well-defined, with elegance married to intense con-
centration as well as an extremely long finish, this is
one of the most profound and seductive Cote
Roties I have ever tasted. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2971023)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

568
R. ROSTAING 1991 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-95: Perhaps the best of the 1991s is the
1991 La Landonne. Rostaing is quick to assert that
his La Landonne vines are considerably older than
those of Guigal. This black-colored wine offers up
an exquisite perfume of licorice, violets,
blackberries, and toast, staggering concentration,
smooth tannin, and low acidity. It is a gorgeous,
exceptionally opulent, multi-dimensional wine with
layers of flavor.
F: 0,5 cm; E: gut. (3042002)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150
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569
R. ROSTAING 1991 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,5 cm; E: gut. (3042001)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

570
1989 - 1999
10 JAHRE CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Beaucastel, 
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
RP92-94, WS95: Very youthful, with a ripe core of
red currant and raspberry fruit and licorice flavor
surrounded by creamy tannins. Plenty of smoke,
mineral and tobacco notes chiming in, but this still
has a ways to go, with plenty of grip still on the
finish. -2025.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Domaine du Galets des Papes, 
Chateauneuf du Pape 1989 0,75l
Top Jahrgang. Kleines aber feines Weingut. Immer
90 - 92 Punkte Parker. Keine Bewertungen in 
diesem Jahr.
F: 0,5 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Bosquet des Papes, 
Chateauneuf du Pape 1999 0,75l
RP90, WS92: Terrific. Round and rich, this velvety
red delivers subtle mineral, toasted oak and ripe,
flavorful fruit, with wet earth, floral and toasted
spice notes. Firm tannins give structure and great
length. -2020.
F: 0,5 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Domaine du Pegau, 
Chateauneuf du Pape Reservee 1995 0,75l
RP94: Exceptionally full-bodied, with an unctuous
texture, and a thick, rich, expansive mid-palate, this
superbly concentrated wine appears to be a worthy
rival to this estate’s phenomenal 1989 and 1990.
This is a blockbuster Chateauneuf du Pape. -2020.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2981059)

11 FLASCHEN
EUR 310 - 460

571
2001 & 2000
CLUSEL ROCH LES GRAND PLACES
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, 
Cote-Rotie Les Grand Places 2000 0,75l
RP88: A microscopic cuvee aged in 100% new
oak, the 2000 Cote Rotie Les Grandes Places
reveals a dark ruby/purple color as well as copious
aromas of graphite, lead pencil shavings, vanilla,
black currant, and cherry fruit. It is medium-bodied
and elegant. -2011. F: 0,7 cm, E: gut
3 Flaschen, Domaine Clusel Roch, 

Cote-Rotie Les Grand Places 2001 0,75l
This parcel is planted exclusively with the vieilles
serines vines. The first vintage was in 1988. Since
1990, the entire parcel has been bottled
separately, with a production of just 2,500 bottles.
F: 0,3 cm, E: gut (3027008)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

572
GAILLARD COTE ROTIE 2001 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Gaillard, 
Cote Rotie Rose Pourpre 2001 0,75l
WS91: Refined yet thick, a lovely wine that
seduces with its supple tannins. Full-bodied yet
reserved, with chestnut, toasty oak, spice,
blackberry and floral aromas. Silky midpalate, soft
yet intense, coming on strong at the end.
F: 0,2 cm, E: gut

3 Flaschen, Pierre Gaillard, 
Cote Rotie Rose Pourpre 2000 0,75l
TAN90, RP89: With a deep color as well as notes
of black raspberries, licorice, new oak, and honey-
suckle, the flamboyant 2000 Cote Rotie Rose
Pourpre possesses good meatiness and ripeness,
medium body, and sweet tannin in the lush, supple-
textured finish. -2013. F: 0,2 cm, E: gut (3027005)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

573
GUIGAL SPITZENTRIO 2002
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Turque 2002 0,75l
RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque, which
includes 7% Viognier, reveals a deeper ruby/purple
color along with a sweet bouquet of graphite, aca-
cia flowers, black currants, and notions of meat and
truffle. Fruity, soft, round, and substantial. -2018.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l
RP90-92: The 2002 Cote Rotie La Mouline offers
bacon fat, litchi nut, peach, and sweet cherry
characteristics in an elegant, medium-bodied, ligh-
ter style than normal. There is plenty of substance
in this seductive, Pinot Noir-like effort. -2016.
F: HF, E: neuwertig

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l
RP90-93: The star of the 2002 La La’s is the 2002
Cote Rotie La Landonne. Aromas of burning
embers, scorched earth, truffles, and black cherries
are followed by an unexpectedly deep, rich wine. 
-2021.
F: HF, E: neuwertig (3041017)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 570

574
ANGELO GAJA 1974 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89. Eine wunderschöne ältere Barbaresco 
Flasche von Gaja, topgepflegt. Mittlerweile eine
echte Rarität.
F: 2,3 cm; E: kellergrau. (3041066)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

575
ANGELO GAJA 1994 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR. WS91: Gorgeous red, with attractive rose
petal, violet, chocolate, spice and cassis flavors
offered in an elegant and racy package. Sophistic
ated, well-integrated tannins, medium body, supple
and has a long, delicious finish.
F: 0,7 cm; E: gut. (3041063)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 210

576
ANGELO GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91:The 1998 Barbaresco is a beautiful
effort displaying fleshy, oaky, deep black cherry, rasp-
berry, tar, and truffle scents with subtle new oak in
the background. Dense, voluptuously-textured, and
full-bodied, with gorgeous overall symmetry, and
beautifully integrated tannin, acidity, alcohol, and
wood, it will drink well for 15 or more years.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3041062)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 440

577
ANGELO GAJA 1988 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94:  A modern Barolo that is very bright, lively
and concentrated, a gorgeous wine with layers of
plush violet-tinged blackberry, raspberry and plum
flavors, hinting at tar and nutmeg on the finish. Well-
integrated tannins and an element of sweet oak.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2980001)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

578
ANGELO GAJA 1995 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP94. WS94: Power and charm combine
in this exotic, black-colored, beautifully perfumed,
balanced Barolo. Sweet tannins, full body, exciting
violet, blackberry, mint, smoke and tar notes, and a
rock-solid but harmonious finish. -2010.
F: IN; E: gut. (3041064)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170
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579
ANGELO GAJA 1997 1,5L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, WS96. Parker: A virtually perfect effort is
the 1997 Sperss (30,000 bottles), which
represents the essence of truffles, earth, and black
cherries in its striking aromatics and multidimensio-
nal, opulent, full-bodied palate. -2036
F: IN; E: beschädigt. (3045002)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

580
ANGELO GAJA 1997 1,5L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: beschädigt. (3045001)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

581
ANGELO GAJA 1997 1,5L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: beschädigt. (3045003)

1 MAGNUM
EUR 240 - 400

582
ANGELO GAJA 1997 1,5L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2965031)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

583
ANGELO GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but
packed with fruit and kept firm by ample acidity. 

Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor.
F: BON; E: leicht beschädigt. (3041065)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

584
BRUNO GIACOSA 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Produzent, großer Jahrgang, sicherlich ein
großer Barbaresco für Liebhaber des klassischen
Geschmacks.
F: IN; E: kellergrau. (2971001)

1 FLASCHE
EUR 65 - 150

585
BRUNO GIACOSA 1985 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Die Lage Barbaresco
Gallina von Giacosa zeichnet sich durch feminine
Fruchtigkeit und Duftigkeit bei gutem Körper aus.
Sie wird nur mit weißen Etikett abgefüllt, da Bruno
Giacosa mit nur 2 Jahren Fassausbau die Eleganz
des Weins erhalten will.
F: IN; E: gut. (2980010)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

586
BRUNO GIACOSA 1985 0,75L
BARBARESCO RIO SORDO
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Preis pro Flasche im 
Handel derzeit bei 100 Euro.
F: IN; E: gut. (2980009)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

587
BRUNO GIACOSA 1978 0,75L
BAROLO BUSSIA DI MONFORTE
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP: This 1978 is nothing short of spectacular in its
profoundness. Wunderlicherweise keine Punkte.
Parker: Although the nose shows some evolved
notes such as tobacco, there is still plenty of
sweet, perfumed fruit, which blossoms on the
palate, with incredible persistence, and a lingering
note of menthol to round out the exquisite finish.
Though fully mature, this shows no signs of fading.
Pure magic in a bottle.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2971002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

588
BRUNO GIACOSA 1978 0,75L
BAROLO COLLINA RIONADA RISERVA
SPECIALE, ROTES ETIKETT
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99: Suggestions of violets, cocoa, licorice, iron,
asphalt and vibrant sweet dark fruit are just some
of the nuances to be found in this highly
compelling, monumentally structured Barolo that
coats the palate with extraordinary length and com-
plexity. Like the other wines in this flight it appears
to be magically youthful. -2021.
F: IN; E: gut. (2980012)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

589
BRUNO GIACOSA 1978 0,75L
BAROLO COLLINA RIONADA RISERVA
SPECIALE, ROTES ETIKETT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: 1xgut, 1xl. beschädigt. (2980011)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

590
BRUNO GIACOSA 1980 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA
(PIEMONT, ITALIEN)

Cottinelli.ch: Seine Barolo-Crus Falletto und
Collina Rionda di Serralunga und sein Barbaresco
Santo Stefano di Neive erlangen für den Weinbau
der Langhe die gleiche Bedeutung wie ein
Richebourg oder Grands Echézeaux für die 
Côte de Nuits. 
F: IN; E: gut. (2980006)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

591
BRUNO GIACOSA 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Superb freshness and class. Full-bodied,
with fine tannins and a superlong fine finish. So
young. So glorious.
F: 1xIN, 1xHS; E: leicht beschädigt. (2980005)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 360

592
BRUNO GIACOSA 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Superb freshness and class. Full-bodied,
with fine tannins and a superlong fine finish. So
young. So glorious.
F: IN; E: 1xgut, 2xl. beschädigt. (2980004)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540
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593
BRUNO GIACOSA 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO 
DI SERRALUNGA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. RP97: The revelation of the night,
Giacosa’s 1986 Falletto Riserva is also one of my
all-time favorites from this producer.  This superb,
multi-dimensional Barolo appears to still be a few
years away from its peak, and should offer
profound drinking until at least age 30 and proba-
bly beyond.  An awesome effort. (2980013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

594
BRUNO GIACOSA 1990 0,75L
BAROLO VILLERO 
CASTIGLIONE FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The two 1990s I tasted included the mam-
mothly constructed, wonderfully pure, aromatic
1990 Barolo Villero. Readers who adore Bruno
Giacosa’s faithful adherence to traditionally styled
Barolo will be thrilled by this wine.
(2980008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 840

595
GIACOMO BOLOGNA 1998 1,5L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1998 Barbera d
Asti Bricco dell Uccellone offers a seductive nose.
Dense and full-bodied, with a luxurious texture, this
is a super-intense, plush Barbera.
F: 1,8 cm; E: gut. (3041075)

1 MAGNUM
EUR 80 - 110

596
GIACOMO BOLOGNA 2001 3L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The 2001 Bricco dell’Uccellone displays a
more expressive nose, with suggestions of spices,
licorice, tar, and toasted oak. There is plenty of fruit,
along with great length on the palate and notable
balance. This is drinking beautifully.
F: IN; E: neuwertig. (3041091)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 220

597
GIACOMO BOLOGNA 1991 0,75L
BRICCO DELLA BIGOTTA 
BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

100% Barbera, 16 Monate Verfeinerung in
Barriquefässern. Homepage: Der Geschmack bie-
tet eine Mischung von Frucht-Gewürz von geröstet
bis gewürzt, sehr gut ausgeglichen, stark und inten-
siv. Den Reichtum des Ausdrucks basiert auf
Gewürzen, die das Fruchtfleisch reifer Pflaumen
umhüllen. (Über den aktuellen Jahrgang) 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2962046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

598
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1974 0,75L 
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenjahrgang für Barolo, Spitzenerzeuger der
klassischen Linie, sehr guter Zustand.
F: 3,0 cm; E: leicht beschädigt. (2955029)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

599
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont (Broadbent*** - **** all-
gemeine Jahrgangsbewertung). Sein Duft ist äthe-
risch, anhaltend, von einem intensiven „Goudron“.
Der Geschmack ist trocken, harmonisch, samtig
und präsentiert einen robusten und edlen Körper
F: 2-4cm; E: gut. (3004004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

600
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (3004002)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

601
GIACOMO CONTERNO 1969 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Top Flasche des Kultbarolo von Giacomo
Conterno schlechthin. Extrem seltener Jahrgang.
Auch von Pekka Nuiki in seinem Buch -Drinking
History- schwärmerisch beschrieben.
F: BON; E: gut. (2955045)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

602
GIACOMO CONTERNO 1969 0,75L
BAROLO MONFORTINO 
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2955044)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

603
GIANNI VOERZIO 1989 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Barolo-Kultlage von Gianni Voerzio. Broadbent
bewertet den Jahrgang im Piemont ´mit 4 - 5 
Sternen!!
F: IN; E: gut. (2980015)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

604
GIANNI VOERZIO 2000 0,75L
LANGHE ROSSO SERRAPIU
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Fascinating aromas of ripe fruit and cumin.
Full- to medium-bodied, with velvety tannins and a
long, exotic fruit aftertaste. Nebbiolo and Barbera.
Affinato in Barrique.
F: BON-IN; E: neuwertig. (3029006)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

605
ALDO CONTERNO 
BAROLO BRICCO BUSSIA 
VIGNA CICALA 1976 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

13.5%. Reifer Barolo in Bestform vom Kultwinzer
aus Monforte. Tolle Farbe, sehr guter Zustand.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2984006)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

606
ALDO CONTERNO 1979 0,75L
DOLCETTO D’ALBA CASCINA FAVOT
(PIEMONT, ITALIEN)

Vigneti della Bussia Soprana di Monforte. Großer
Jahrgang, für Dolcetto, irre selten, Kultwinzer.
F: 2cm - 3,5cm; E: sehr gut. (2984022)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 200

607
KLASSISCHE BAROLO 1971 & 1974 
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Fontanafredda, Barolo Vigna La Delizia 1971 0,75l
Klassischer zuverlässiger Barolo Produzent.
Jahrhundertjahrgang mit langem Leben. 
F: 6,3 cm, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Tosetti, Barolo 1971 0,7l
Jahrhundertjahrgang im Piemont.
F: VTS, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Franco Fiorina, Barolo Riserva 1971 0,72l
Jahrhundertjahrgang im Piemont!
F: VTS, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Giogio Carnevale, Barolo 1974 0,72l
Traditioneller Barolo aus einem Topjahrgang.
F: 2,7 cm, E: verschmutzt und leicht beschädigt

1 Flasche, Pippione, Barolo 1974 0,72l
Unbekanntes Weingut. Großer Jahrgang.
F: TS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tosetti, Barolo 1974 0,7l
Großer Jahrgang.
F: BON, E: verschmutzt und leicht beschädigt

1 Fl., Valfieri, Barolo Riserva Speciale 1974 0,72l
Großer Jahrgang.
F: BON, E: gut
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1 Fl., Paolo Scavino, Barolo Bric del Fiasc 1980 0,75l
Topweingut. Seltener Jahrgang.
F: IN, E: gut (2979176)

9 FLASCHEN
EUR 215 - 370

608
BAROLO CANNUBI ET AL. 1965 - 1971
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Marchesi di Barolo, Barolo 1971 0,75l
Großer klassischer Baroloerzeuger mit sehr gutem
Alterungspotential. Großer Jahrgang im Piemont.
F: 2,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Aurelio Settimo, Barolo 1975 0,75l
Guter Jahrgang, sehr schöne Flasche, top
Erhaltungszustand.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Giacomo Fu Matteo, Barolo 1967 0,75l
Sehr guter Jahrgang für Barolo und Barbaresco,
sehr guter Erhaltungszustand.
F: 3,0 cm, E: sehr gut

1 Fl., Michet Carretta, Barolo Cannubi 1965 0,75l
Sehr seltener, bis auf das Etikett sehr gut
erhaltener Einzellagen Barolo aus Cannubi. Rar.
F: BON, E: beschädigt (3039007)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 240

609
BAROLO QUINTETT 1974 - 1988
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Gianni Gagliardo, Barolo Mora Riserva
Speciale 1982 0,75l
Gagliardo Website allgemein zum Barolo: Garnet
red with light orange reflections. Intense and plea-
sant, sweet spicyness, different notes with the dif-
ferent levels of evolution. Particularly delicate and
lightly tannic, at the same time full and austere. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Verduno, Barolo Vigna 
Massara 1988 0,75l
Vinosite: Castello di Verdunos Barolo Massara is
sourced from one of the great „crus“ or vineyards
of Barolo, Massara. As a result of the eastern expo-
sure, the grapes sourced from this historic vineyard
cool off during the afternoon and can ripen properly
even in overly hot summers. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Paolo Colla, Barolo Serra dei Turchi
Riserva Speciale 1974 0,75l
Das Weingut heisst mittlerweile Gianni Gagliardo
(Schwiegersohn von Colla) und ist bei der berühm-
ten alljährlichen Barolo Auktion ein Begriff unter
den eingeschworenen Barolo Freaks. 
F: 3,7 cm, E: gut (3006007)

5 FLASCHEN
EUR 155 - 270

610
GROSSE BAROLOS 1997-1999
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl. Gianni Voerzio, Barolo La Serra 1997 0,75l
RP88: The 1997 Barolo La Serra is a medium-
bodied, low acid, spicy, round, soft, seductive effort
with plenty of caramel, tobacco, cherry, and tar aro-
mas as well as flavors. -2011.
F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Gianni Voerzio, Barolo La Serra 1999 0,75l
RP90: The 1999 Barolo La Serra, with a powerful,
focused nose of violets and iris, oak spices and
vanilla, maintains its promise with a long and
intense palate, structured but with much freshness. 

The firm tannins and sense of grip on the finish
indicate a wine which will need some time, to drink
from 2006 to 2018.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Sergio Barale, Barolo Bussia 1997 0,75l
The Wine Messenger: This is a georgeous wine - a
brilliant ruby red with an orange-red rim, offering an
intensely floral nose with rose and violet aromas
accompanying plum, cinnamon and raspberry. A
full-bodied, dry wine with velvety tannins and a
finish on fruit (cherry and berries).
F: IN, E: neuwertig (3029001)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 230

611
PIO CESARE BAROLO 1985 & 1982
(PIEMONT, ITALIEN)

5 Flaschen, Pio Cesare, Barolo 1985 0,75l
WS89: Behind the wall of tannin lurks a heart of
pure, shining cherry and berry flavor that should
develop as time chisels away at the tannins. The
tannins are fine and soft, but this wine isn\’t for
anyone looking for softness or charm.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Pio Cesare, Barolo 1982 0,75l
WS91. Reserva comment: Tight structure, sturdy
but also supple and generous in aroma and flavor,
showing spicy, leathery overtones to a foundation
of raspberry, which persists on the finish. Full but
soft tannins.
F: BON, E: gut (2955041)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

612
ANTINORI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: Fantastic aromas of blackberries, flowers
and minerals. Captivating. Full-bodied, with incredi-
ble layers of ripe fruit and silky tannins. The finish
last for minutes. -2014.
F: IN; E: gut. (2958005)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

613
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP96. Wine Spectator: Dark ruby in color,
with extremely ripe raisin and spice aromas. Full-
bodied and very chewy, with loads of polished tan-
nins and a long, long finish thats big and fruity. A
solid, muscular red fromTuscany, this is the
greatest Solaia ever made. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2965011)

6 FLASCHEN OC
EUR 1080 - 1500

614
ARGIANO SOLENGO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Solengo is a terrific offe-
ring. It boasts an opaque ruby/purple color, as well
as a classic black currant and blackberry-scented
bouquet infused with high quality, toasty oak, and
elements of roasted espresso. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (3041002)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

615
ARGIANO SOLENGO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94: A fine offering, the 1999 Solengo is
a blend of equal parts Cabernet Sauvignon, Merlot,
Sangiovese, and Syrah. Dense, opulent, and full-
bodied, with sweet tannin in the finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (3041001)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

616
AVIGNONESI GRIFI 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS8: Sehr selten, sehr guter Jahrgang.
F: TS-IN; E: verschmutzt und zerrissen. (2979091)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

617
AVIGNONESI GRIFI 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: An ultrafine wine that caresses your palate.
It shows beautiful aromas and flavors of violets,
leather and fruit, couched in a silky texture.
F: HS-TS; E: verschmutzt und zerrissen. (2979090)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

618
AVIGNONESI GRIFI 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Big, tannic wine that needs time. Deep
ruby color, full-bodied, with rich, ripe cherry and
berry aromas and flavors that lead into a long
velvety finish. Thick tannins need time to soften.
F: VTS; E: verschmutzt und zerrissen. (2979088)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 175

619
AVIGNONESI 1998 0,75L
MERLOT TORO DESIDERIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: What this lacks in finesse it makes up for in
richness. Very serious stuff. Intense aromas of dried
fruit, from raisins to apricots, with hints of olives.
Full-bodied, with a solid core of fruit and firm
tannins. Mouthpuckering. (3036002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

620
AVIGNONESI VINO NOBILE DI 
MONTEPULCIANO 1980 UND 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Avignonesi, Vino Nobile di
Montepulciano 1980 0,75l
Toperzeuger, guter Jahrgang. WS85.
F: HS-VTS, E: verschmutzt

3 Flaschen, Avignonesi, Vino Nobile di 
Montepulciano 1983 0,75l
Toperzeuger, guter Jahrgang.
F: HS-VTS, E: verschmutzt (2979202)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80
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621
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90. Spectator Selection in 1985. Eine der Top-
adressen von Brunello in Montalcino. Banfi Weine
zeichen sich durch große Fruchtfülle gepaart mit
Struktur und Finesse aus.
F: BON; E: gut. (3037002)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

622
BANFI 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 
F: BON; E: gut. (3037001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

623
BANFI SUMMUS 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: A tight and extremely well-made wine. Aromas
of red licorice and blackberries, with hints of cloves.
Full body. Full tannins, yet polished and velvety.
F: IN; E: neuwertig. (2886005)

1 MAGNUM OHK
EUR 50 - 75

624
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (2963007)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

625
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. 500 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (2963008)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 500 - 660

626
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 
F: HF; E: neuwertig. (2963009)

3 MAGNUM IN EDLER OHK
EUR 520 - 690

627
CASTELLO DI AMA 1988
COLLECTORS BOX
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Ama, Chianti Classico
Vigneto Bertinga 1988 0,75l
WS89: A tough but exciting wine that needs bottle
age. Deeply colored, with toasted nut, vanilla and
berry aromas and flavors and full tannins.
F: BON, E: neuwertig

1 Fl., Castello di Ama, Vigneto La Casuccia 1988 0,75l
RP86: This producer turns out a relatively austere,
tannic, tight-fisted style of Chianti that is not my
favorite, but one has to admire the wines\’ purity
and structure. The wines are more architectural
than hedonistic. 
F: TS, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, Vigna L’Apparita Merlot
1988 0,75l
WS93. RP93: I have never had any doubts about
Castello di Amas magnificent Merlot. The 1988
Vigna L’Apparita is a spectacular wine, with
black/purple color, and a huge nose of cassis,
black-cherries, licorice, and vanillin. It offers stagge-
ring concentration, great definition, and a medium
to full-bodied, terrific finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Castello di Ama, Vigna Il Chiuso 1988 0,75l
WS90: Extremely Burgundian in style, with plenty
of fresh acidity and silky tannins. A full-bodied wine,
with classy tea, tanned leather and strawberry aro-
mas, tea, vanilla, spice and fruit flavors, silky tannins
and a crisp finish. Made from Pinot Noir.
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, Chianti Classico
Vigneto Bellavista 1988 0,75l
RP88. WS94: Breathtaking. This is a major league
red. Full-bodied with velvety tannins and an
outrageous character of crushed flowers and fruits.
- 2008+
F: VTS, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Ama, Chianti Classico
Vigneto Sori San Lorenzo 1988 0,75l
Großer Chianti Classico für Kenner. RP 87: The
1988 Chianti Classico San Lorenzo exhibits toug-
her tannins, and more firmness and tightness.
While the color is deep ruby and there is excellent
underlying fruit and ripeness, this wine requires 2-3
years of patience. 
F: BON, E: neuwertig (2953008)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 450

628
FATTORIA DI FELSINA 2003 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: A fruity red with a crisp citrus edge.
Medium-bodied, with fine tannins and a coffee and
cherry aftertaste. Silky.
F: IN; E: gut. (2958002)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

629
FATTORIA DI FELSINA 1995 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89. WS90: Very well made, from one of the Chi-
anti\’s best vineyards. Loads of plum and roses on
the nose. Medium- to full-bodied, with well-integra-
ted yet chewy tannins and a caressing, silky texture.
Another winner from Felsina. Best after 2000.
F: IN; E: sehr gut. (3021009)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

630
FELSINA RANCIA CHIANTI CLASSICO 
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Felsina, Rancia Chianti Classico
Riserva 1986 0,75l
RP91: The 1986 Riserva-Rancia is profound. A
dense, nearly opaque ruby/purple color is followed
by intense, multi-dimensional aromas of herbs, leat-
her, and black cherries. In the mouth, there is
gorgeous extraction of fruit, fine balance, and a
sensationally long finish. 
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

2 Flaschen, Felsina, Rancia Chianti Classico
Riserva 1990 0,75l
RP89: Although similar to the 1990 Chianti
Classico Riserva, the 1990 Chianti Classico
Riserva Rancia\’s color exhibits more saturated dark
ruby/purple, and the wine is longer and more highly
extracted as well as more tannic. This can be one of
the most dazzling Chiantis made in Tuscany. -2009.
F: IN, E: verschmutzt und leicht beschädigt

2 Flaschen, Felsina, Rancia Chianti Classico
Riserva 1993 0,75l
WS92: Round, ripe and voluptuous. Wonderful
aromas and flavors of cherry, berry and minerals.
Medium- to full-bodied with full, soft tannins and a
long, velvety finish.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Felsina, Rancia Chianti Classico Riserva
2000 0,75l
WS90: Racy, fresh and fruity, with a lovely balance
of bright cherry fruit, light mineral and fresh acidity.
Long finish. This is serious Chianti Classico.
F: IN, E: gut (2979182)

8 FLASCHEN
EUR 165 - 260
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631
REIFE CHIANTI VON FELSINA
(TOSKANA, ITALIEN)

6 Flaschen, Felsina, Rancia Chianti Classico
Riserva 1994 0,75l
WS92: This is a beautifully crafted Chianti with
impressive berry, cherry and vanilla aromas and 
flavors. Full-bodied, with wonderfully integrated 
tannins, a long and silky finish.
F: HF, E: gut

4 Flaschen, Felsina, Chianti Classico 1989 0,75l
Topjahrgang. Toperzeuger.
F: BON, E: verschmutzt und leicht beschädigt
(2979204)

10 FLASCHEN
EUR 160 - 240

632
FELSINA 1988 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Great youth from a superb producer. Dark
ruby-colored with grilled meat, porcino and fruit
aromas and flavors. Full-bodied, with integrated
tannins and loads of fruit.
F: VTS; E: fehlt teilweise. (2979016)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

633
FELSINA 1998 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A deep ruby/purple color is accompanied
by a sumptuous bouquet of sweet licorice intertwi-
ned with soy, herbs, leather, spice, black cherries,
and plums. Ripe and medium-bodied, with good
muscle and structure, it will be drinkable early.
F: IN; E: leicht verschmutzt und leicht beschädigt.
(2979103)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

634
FELSINA 2000 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Racy, fresh and fruity, with a lovely balance
of bright cherry fruit, light mineral and fresh acidity.
Long finish. This is serious Chianti Classico.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2979020)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

635
CHIANTI CLASSICO CASANUOVA DI
NITTARDI 1987-89 UND 2000
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria Nittardi, Chianti Classico
Casanuova di Nittardi 2000 0,75l
WS86: Aromas of mushrooms, berries, fresh herbs
and flowers. Medium- to full-bodied, with round tan-
nins and plenty of fruit on the finish. Delicious.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fattoria Nittardi, Chianti Classico
Casanuova di Nittardi 1989 0,75l
Flasche mit Künstleretikett. Spitzenjahrgang. Kräfti-
ger Körper (12,5%), dunkle, reife rote Früchte, fei-
nes Tanninrückrat und sehr gute Ausgewogenheit
sind die Markenzeichen dieses Weins. Ein

Abonnent auf 2 Gläser im Gambero Rosso.
F: BON, E: gut 

3 Flaschen, Fattoria Nittardi, Chianti Classico 
Casanuova di Nittardi 1988 0,75l
Flasche mit Künstleretikett. 
F: HS-BON, E: gut

1 Flasche, Fattoria Nittardi, Chianti Classico
Casanuova di Nittardi 1987 0,75l
Flasche mit Künstleretikett. Kräftiger Körper
(12,7%), dunkle, reife rote Früchte, feines
Tanninrückrat und sehr gute Ausgewogenheit sind
die Markenzeichen dieses Weins. Ein Abonnent auf
2 Gläser im Gambero Rosso.
F: HS, E: leicht verschmutzt
(2979134)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 140

636
FATTORIA NITTARDI 1981 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO 
CASANUOVA DI NITTARDI
(TOSKANA, ITALIEN)

Eine tolle Sammlung des Chianti Classico Casanu-
ova von Nittardi der Jahrgänge 1981, 1982, 1985,
1987, 1988, 1989 und 2000. 7 verschiedene
Künstleretiketten zieren diese exzellenten Chianti
aus Castellina. Kräftiger Körper (12,5% - 13,5%
vol), dunkle, reife rote Früchte, feines Tanninrückrat
und sehr gute Ausgewogenheit sind die Markenzei-
chen dieses Weins. Ein Abonnent auf 2 Gläser im
Gambero Rosso.
F: TS-IN; E: gut, 1x beschädigt. (2979137)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 160

637
FATTORIA NITTARDI 1981 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO 
CASANUOVA DI NITTARDI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.
F: TS-IN; E: gut, 1x beschädigt. (2979136)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 160

638
FATTORIA NITTARDI 1981 - 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO 
CASANUOVA DI NITTARDI
(TOSKANA, ITALIEN)

1981, 1982, 1985, 1987, 1988, 1989, 1996,
1997, 1999 und 2000
F: HS-IN; E: gut. (2979135)

10 FLASCHEN
EUR 140 - 220

639
RUFFINO AND SAN LEONARDO
QUINTET 2000 & 2003
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Tenuta San Leonardo, San Leonardo
2003 0,75l
www. sanleonardo.it:  San Leonardo is a skilful
blend of wines from three grapes, fermented and
aged separately:Cabernet Sauvignon, Cabernet
Franc and Merlot. The early months of maturation in
large tanks are followed by 24 months in new, once
and twice-used French barriques. 
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ruffino, Chianti Classico Riserva
Ducale Oro 2000 0,75l
RP88: The 2000 Chianti Classico Riserva Ducale
Oro, offers ample Sangiovese varietal aromas of
red currants, plums, and tobacco in a solid,
medium-bodied structure, well sustained by fine-
grained tannins. -2014.
F: IN, E: neuwertig (3029010)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 160

640
SALVIONI BRUNELLO 1993 - 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1993 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89. 
F: IN, E: 1xgut, 1xbeschädigt

4 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1992 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89 in anderen Jahrgängen. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Von Parker bewertete
Jahrgänge zwischen RP97 und RP89. 
F: BON, E: gut
(3008002)

7 FLASCHEN
EUR 320 - 560

641
SAMMARCO & CEPPARELLO 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1998 0,75l
RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Isole e Olena, Cepparello 1998 0,75l
3Gl.GR., WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine
Sangiovese.
F: IN, E: gut (3032011)

2 FLASCHEN
EUR 65 - 90

642
SCHÖNE CHIANTIS VON ISOLE E
OLENA UND POGGIO AL SOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Poggio al Sole, Chianti Classico 
Casasilia 1993 0,75l
Spitzenchianti aus einem sehr guten Jahrgang.
F: HF, E: leicht verschmutzt
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3 Flaschen, Poggio al Sole, Chianti Classico 
Casasilia 1996 0,75l
WS88: This racy, rockin 96 Chianti Classico
riserva has a good dose of new wood, but the ripe
fruit supports it. Medium- to full-bodied, with firm
tannins and a closed finish.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Poggio al Sole, Chianti Classico 
Casasilia 1995 0,75l
WS89: Seriously good, single-vineyard Chianti.
Wonderfully perfumed with blackberry, cherry and
black licorice. Medium-bodied, with extremely well-
integrated tannins and a flavorful yet subtle afterta-
ste of fruit and mushroom.
F: HF, E: gut

2 Flaschen, Isole e Olena, Chianti Classico 
Riserva 1982 0,75l
Schöne Riserva von einem Topweingut.
Spitzenjahrgang.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

2 Flaschen, Isole e Olena, Chianti Classico Riserva
1983 0,75l
Schöne Riserva von einem Topweingut.
F: BON, E: verschmutzt (2979190)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 220

643
TOSKANA 1981 UND 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Villa di Capezzana, Ghaie della Furba
VdT 1981 0,75l
Zuverlässiges Weingut. Seltener Jahrgang.
F: VTS, E: verschmutzt unf teilweise beschädigt

5 Fl., Isole e Olena, Chianti Classico 1983 0,75l
WS85.
F: VTS, E: verschmutzt und leicht beschädigt
(2979206)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 180

644
TOSKANA CHIANTI & VDT 1990 - 1985
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Fattoria Vadiavolo, Vigneto Puntone
1990 0,75l
VdT aus Montabbano aus dem
Jahrhundertjahrgang 1990. Sehr guter Zutsand. 
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Poderi del Sole, Oltrepo Pavese Pinot
Nero 1990 0,75l
Great rare 90 Pinot from Italy. F: BON, E: leicht
beschädigt

1 Flasche, Casalgallo, Chianti Classico 1990 0,75l
Top Jahrgang, gutes Weingut, Top Zustand.
13%vol. F: BON, E: gut

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1989 0,75l
Seltener Altweinjahrgang dieses Spitzenchianti.
Testen. F: BON, E: gut

1 Fl., Castello dei Rampolla, Sammarco 1988 0,75l
2Gl.GR: Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla
aus 80% Cabernet Sauvignon und 20%
Sangiovese. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Rocca di Castagnoli, Vigna di Stella
1985 0,75l
SED16,5/20(2000). Medium to full bodied, mature
spicy and herbal fruit, leather, forrest soil, typical
prominent acid, blackberry fruit, long and lasting
spicy herbal fruit finish.  Classic wine from Sangio-
vese & Cabernet. F: BON, E: gut
(3006011)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 125

645
VINO NOBILE & CHIANTI 1997 & 1998
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
Asinone Riserva 1998 0,75l
WS87: Very smoky nose, with lots of toasted oak
and ripe fruit. Medium-bodied, with polished
tannins, but slightly dry and vanilla-flavored, due to
use of new wood.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Antinori, Chianti Classico Riserva 1998 0,75l
RP90: Its dense plum/garnet color is followed by a
sweet nose of black fruits, underbrush, earth, leat-
her, and spice. Sweet on the attack, with medium
to full body, good underlying acidity, and a rich,
authoritative, concentrated finish. -2011.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Avignonesi, Vino Nobile di
Montepulciano Riserva Grandi Annate 1997 0,75l
WS96: Emits phenomenal aromas of crushed ber-
ries, roses, lilacs and currants. Full-bodied, with an
incredible backbone of ultrafine tannins and a long,
fruity finish. Not big and thick, but powerful and
subtle. A very special wine indeed; the greatest
Vino Nobile ever made.
F: IN, E: gut (3032007)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

646
CAPCANES CABRIDA 2000 0,75L
(MONTSANT, SPANIEN)

RP92: 14,5%vol. Einer der besten Weine aus Prio-
rat/Montsant. A 100% Grenache (from 105-year
old vines) that yielded only 15-18 hectoliters per
hectare) cuvee is the 2000 Cabrida. This sensatio-
nal effort offers a murky purple color as well as a
gorgeous nose of kirsch liqueur, raspberries, mine-
rals, and flowers. Full-bodied and super-concentra-
ted, with its immense structure hidden by a wealth
of glycerin, fruit, and extract, this pure, long beauty
will drink well until 2016.
F: IN; E: sehr gut. (2984011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

647
CAPCANES CABRIDA 2000 0,75L
(MONTSANT, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2984010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

648
CAPCANES CABRIDA 2000 0,75L
(MONTSANT, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2984009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

649
CAPCANES CABRIDA 2001 1,5L
(MONTSANT, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2984019)

2 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

650
CAPCANES CABRIDA 2001 3L
(MONTSANT, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2984018)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

651
CAPCANES 2004 0,75L
FLOR DE PRIMAVERA
(MONTSANT, SPANIEN)

14,4%vol. Einer der besten kosheren Weine der
Welt. RP90 für 2000 und WS90 für 2003. Offers
a plush texture over a solid foundation, with black
plum, coffee, licorice and mineral flavors supported
by muscular tannins that give way to spices and
licorice notes on the long finish. Kosher. Grenache,
Cabernet Sauvignon and Carignane.
F: IN; E: neuwertig. (2984016)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

652
CAPCANES 2004 0,75L
FLOR DE PRIMAVERA
(MONTSANT, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2984015)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

653
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 1994 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92, RP95: The superb, backward 1994 Dofi
requires 3-5 years of cellaring. The color is a dense
saturated purple, and the nose offers up black
currant, raspberry, and kirsch aromas intermixed with
vanillin and minerals. Tannic and medium-bodied,
with exquisite ripeness and overall equilibrium.-2016.
F: IN; E: gut. (2962010)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

654
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 1995 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, WS93: This intense red hides extraordinary
concentration under a smooth, polished surface. The
tannins are dominating, but the longer you chew
them, the more fruit emerges, ripe and complex, with
plum, cassis and blackberry notes. Has the power of
vintage Port, with marginally less alcohol. -2010.
F: IN; E: gut. (2788037)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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655
CELLER MAS DOIX 2004 0,75L
COSTERS DE VINYES VELLES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN93, WS93. RP98: Elegance and intensity mark
this alluring red. The raspberry and cherry flavors
are ripe, fresh and expressive, with floral and mineral
notes and just enough vanilla oak for polish. Ripe,
firm tannins promise fine development. -2015.
F: IN; E: 2xneuwertig, 1xl. fleckig. (3043007)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

656
CLOS MOGADOR 2003 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP94: A dark ruby/purple-colored wine, offers 
an impressive nose of toast and smoke, earth, char-
coal, and blue fruits. It is dense, layered, and very
concentrated with the structure for 6-8 years of
additional bottle age. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2977013)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 160

657
BODEGAS VALLFORMOSA NV 0,75L
MARINA DE VALLFORMOSA
(PENEDES, SPANIEN)

70% Grenache, 30% Carinena. Rund und sinnlich,
feinperliges Mousseaux, angenehm leichter und
erfrischender Abgang.
F: IN; E: neuwertig. (2969028)

6 FLASCHEN
EUR 25 - 35

658
BODEGAS VALLFORMOSA NV 0,75L
MARINA DE VALLFORMOSA
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2969027)

12 FLASCHEN
EUR 55 - 75

659
BODEGAS VALLFORMOSA 
ROSADA 2004 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

Grenache und Mazuelo.  Harmonious in the mouth,
with hints of fruit and wild spices.  Elegant and sug-
gestive. 
F: IN; E: neuwertig. (2969025)

6 FLASCHEN
EUR 27 - 40

660
BODEGAS VALLFORMOSA 
ROSADA2004 0,75L 
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2969026)

12 FLASCHEN
EUR 55 - 75

661
BODEGAS VALLFORMOSA 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(PENEDES, SPANIEN)

Gold Medal, Challenge International du Vin, 2003.
vintners-forte.com: Rich in nuances, balanced and
full of flavor in the mouth, powerful though control-
led tannins. A long, elegant finish. A classy red.
F: IN; E: neuwertig. (2969023)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 85

662
BODEGAS VALLFORMOSA 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2969024)

12 FLASCHEN
EUR 115 - 165

663
BODEGAS VALLFORMOSA 
CRIANZA 2001 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

Tempranillo + Garnacha. Robust with powerful 
tannins and a good structure, a well bred wine sho-
wing pedigree. Its finish leaves smoked, black pep-
per nuances with notes of vanilla acquired during
aging.
F: IN; E: neuwertig. (2969016)

12 FLASCHEN
EUR 80 - 115

664
BODEGAS VALLFORMOSA
CRIANZA 2001 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2969015)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 55

665
BODEGAS VALLFORMOSA 
GRAND RESERVA 1998 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

siehe Lot 666.
F: IN; E: neuwertig. (2969020)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 180

666
BODEGAS
VALLFORMOSA 
GRAND RESERVA
1998 0,75L
(PENEDES,
SPANIEN)

Gold Medal, Concurs D.O.
Penedes 2004. A meaty
body, velvety with
sensations of new oak.
Rounded and well develo-
ped with an average struc-
ture. It has a long finish, the
result of the well blended
tannins. Promotes the best
of Tempranillo and
Cabernet.
F: IN; E: neuwertig.
(2969019)

6 FLASCHEN
EUR 65 - 90

667
BODEGAS VALLFORMOSA 2000 0,75L
TEMPRANILLO CABERNET
SAUVIGNON RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

Round in the mouth with well fused tanins. Well
structured and robust on the palate. A large finish.
F: IN; E: neuwertig. (2969018)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 145

668
BODEGAS VALLFORMOSA 2000 0,75L
TEMPRANILLO CABERNET
SAUVIGNON RESERVA
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2969017)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 70

669
PIERRE JOURDAN NV 0,75L
AURUM PURE GOLD
(FRANSHOEK, SÜDAFRIKA)

Dieser sparkling enthält - ähnlich dem Danziger
Goldwasser - 24 Karat Goldflocken. Ein
fantastisches optisches Schauspiel bei
Kerzenschein, ideal für einen Abend zu zweit.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2963006)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

670
BUITENVERWACHTING 
MERLOT 1999 0,75L
(CONSTANTIA, SÜDAFRIKA)

JP4/5: Refined 99. First release in 4 years. Spicy,
cedary, with plummy & meatyy tones. 14% vol.
F: IN; E: gut. (2982020)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120
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671
MEERLUST MERLOT 1993 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Platter ****(*) Sterne für den Wein. In 1993 nur
80% neues Nevers Holz. Üblicherweise mit 10%
Cabernet Sauvignon. Rubicon may be the flagship,
but merlot is winemaker Dalla Cia’S passion.
Sweet luscious fruit cascades from the first whiff to
the last swallow.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (2982001)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

672
STELLENRYCK 1989 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

JP4/5(potential 5/5): Also powerfully, elegantly
structured, complex blackcurrant/ripe mulberry fla-
vours; rounded off, tightened up with tannins, by 2
years in new Nevers barrels. Among the finest of
the Cape. Will be a very long runner. Gorgeous,
concentrated length.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2982002)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

673
MEERLUST RUBICON UND ANDERE
SÜDAFRIKANER 1992 - 1997
(PAARL, SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Meerlust, Rubicon 1992 0,75l
Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Der Wein
hat bei Platter 4 - 4 1/2 Sterne. Perfekter Zustand,
wie neu.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Glen Carlou, Chardonnay 1996 0,75l
Platter 4 Sterne, WS90: An outstanding Chardon-
nay in a full-blown style, emphasizing oaky, fruity,
buttery flavors and a rich, full texture. Subtle accents
of vanilla and a lingering finish give extra appeal.
F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Glen Carlou, Pinot Noir 1997 0,75l
Platter 4 Sterne. 13% vol. Eher ein burgundischer
Pinot wie ein Neuer Welt Pinot. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut
(2955053)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 80

674
HAMILTON RUSSEL 1996 0,75L
ASHBOURNE CHARDONNAY
(WALKER BAY, SÜDAFRIKA)

WS89: Highly Recommended. Not shy, this is a
full-blown, full-bodied white wine that manages to
stay harmonious and balanced. It’s concentrated
and complex, packed with pear, pineapple, fig and
vanilla flavors on a rich texture.
F: 1-2,2cm; E: sehr gut. (2982013)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

675
LES CARMES HAUT-BRION 2003 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 2003 could be called the Cheval Blanc
of Pessac. Extremely aromatic, it offers smoky, ear

thy, sweet black cherry, plum, and fig-like notes as
well as a sweet, round mouthfeel, medium body,
delicate tannins, a fragile constitution, and beautiful
complexity.
F: HF; E: neuwertig. (2949073)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 200

676
CH. LESTAGE DARQUIER 1925 0,7L
MOULIS CRU BOURGEOIS SUP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgang 1925 in Bestzustand. Händlerabfüllung
Eduard Schultz / Hamburg.
F: 1xVTS, 2xHS; E: leicht verschmutzt. (3039002)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 360

677
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20. RP95+: Consistently backward and
dense...Hugely concentrated flavors have just
begun to offer up a nose of cedar and creme de
cassis. Powerful and muscular, with high tannin and
superb concentration, this is Lynch Bages at its
biggest and most beastly. However, everything is in
balance for a stunning evolution. -2030.
F: IN; E: gut. (2966011)

10 FLASCHEN
EUR 1500 - 2100

678
CH. LYNCH BAGES 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty plum and raspberry aromas in this
young Lynch. Medium- to light-bodied, with fine tan-
nins and a fresh finish. Jetzt trinkreif
F: IN; E: neuwertig. (3044003)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

679
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20, RP89. Gabriel: Im Gaumen
viel Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes
Extrakt und eine gaumenumfassende, Rasse ver-
leihende Adstrigenz, extrem viel Reserven und ein
lang anhaltendes Finale...-2014.
F: IN; E: sehr gut. (2949104)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

680
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1970 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen saftig; zeigt Körper,
schönen Schmelz, geschmeidiges Extrakt, feine
Korinthenspuren in der Aromatik, recht langes Finale.
F: IN; E: gut. (2966017)

1 MAGNUM
EUR 60 - 90

681
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1974 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zuverlässiges Weingut aus Margaux.
F: HS; E: verschmutzt und zerrissen. (2979010)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 100

682
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1988 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: I have always liked this wine. Powerful for a
Margaux, with intense ripe berry, vanilla and mineral
aromas that follow through to the palate. Full-
bodied, with big, velvety tannins and a long, long
aftertaste. Impressive for this estate.
F: IN; E: gut. (2966003)

7 FLASCHEN
EUR 160 - 250

683
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CC16.5/20. RP90: This wine
continues to develop impressively in the bottle. The
nose offers up lush, sweet, jammy black currant
fruit intermixed with aromas of white flowers, spice,
and a touch of smoky oak. It is medium-bodied,
with a savory, expansive mouthfeel. This low acid,
rich, multi-layered wine is approachable, yet capa-
ble of evolving gracefully. -2016. (3021001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

684
MALESCOT ST. EXUPÉRY 2003 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS92: Plenty of blackberry and floral
aromas with hints of new wood. Full-bodied, chewy
and rich with round tannins and a long finish. Very
tight. Lovely silky texture. Best after 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2788022)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

685
MALESCOT ST. EXUPÉRY 2004 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: ...the tannin is beautifully balanced by sweet
black currant fruit, spring flower, camphor, and lico-
rice notes. This impeccably well-made, medium-
bodied Margaux reveals a lovely integration of
acidity, tannin, and wood. 2009-2029.
F: IN; E: gut. (2966004)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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686
CH. MONBOUSQUET 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This dense, chewy, medium to full-bodied
wine exhibits the vintage’s tough tannin. However,
this 1994 possesses enough fruit, glycerin, and
extract to counterbalance the wine’s structure. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (2981003)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

687
CH. MONBOUSQUET 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 1995 offers an opaque purple
color, and a glorious nose of new oak, spice, and
abundant black fruits. This full-bodied, super-extrac-
ted, multi-layered wine must be tasted to be belie-
ved. - 2020
F: IN; E: sehr gut. (3021003)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

688
CH. MONBOUSQUET 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It boasts a saturated plum/purple color in
addition to an exotic bouquet of Asian spices, plum
liqueur, prunes, and blackberries. Extremely full-
bodied, unctuously-textured, structured, and well-
defined. -2020. (2973021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

689
CH. MONBRISON 1999 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Feinstgliedriger, eleganter Gaumen,
reife Tannine, Veilchen und rotes Cassis vermischt
mit einem sanft marmeladigen Finale, welches dem
Wein ein langes Finish sowie eine herrliche Süsse
verleiht. -2014.
F: IN; E: gut. (2966005)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 300

690
CH. MOULIN A VENT 1961 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der Jahrhundertjahrgänge im Bordeaux. Die
Flaschen kommen aus einem exzellenten Keller,
Farbe und der ausserordentlich gute Füllstand sind
höchst vielversprechend.
F: BON-IN; E: gut. (2964016)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 270

691
CH. MOULIN A VENT 1961 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: BON-IN; E: gut. (2964004)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

692
MOULIN HAUT LAROQUE 2003 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It exhibits a dark ruby/purple color in
addition to a fragrant perfume of blackberries, cher-
ries, smoke, and licorice. Medium to full-bodied
with superb purity as well as fruit, moderately high
tannin.-2019.
F: IN; E: gut. (2958004)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

693
CH. PAPE CLEMENT 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92, Gab18/20:  Parker: A wine of extra-
ordinary concentration, elegance, and complexity, it
is one of the finest Pape Clements of the last three
decades, but look out ... the 2001 may be even
better! Only 55% of the production made it into 
the final blend. -2025.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3051046)

7 FLASCHEN
EUR 490 - 700

694
CH. PAVEIL DE LUZE 
MARGAUX 1919 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels-
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine).
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten
unregelmässig gearbeiteten Flasche dieser
Epoche. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent ***. Der Inhalt zeigt eine klare rote
Farbe, das Etikett zeigt alle wichtigen Details.
F: MS; E: verschmutzt, teilweise beschädigt..
(3041016)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

695
CH. PAVIE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Powerful, with impressive elegance, fine
harmony among its elements, a multi-layered
texture, it has a finish that lasts for 50+ seconds. A
profound effort for the vintage, it is an example of a
perfectionist proprietor pushing the envelope of
quality. -2024.
F: IN; E: sehr gut. (2965004)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

696
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The wine, which hits the palate with a
dramatic minerality, comes across like a hypotheti-
cal blend of limestone liqueur intermixed with black
and red fruits. With massive depth, richness, and
body. 2010-2050.
F: IN; E: sehr gut. (2965003)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

697
CH. PAVIE 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Yet another winner from Pavie.
Caresses the palate and defines elegance. Lovely
mint, berry and chocolate character. Full-bodied yet
very refined.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2955010)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

698
CH. PAVIE MACQUIN 2004 0,375L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The full-bodied, powerful wine exhibits stun-
ning concentration, beautiful richness, sweet
tannin, and a long finish. A blend of 75% Merlot,
20% Cabernet Franc, and 5% Cabernet
Sauvignon. -2012-2028
F: IN; E: neuwertig. (2949062)

6 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 150

699
CH. PAVIE MACQUIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Intense, powerful, and backward, this is a
classic, long-lived Bordeaux made in an uncompromi-
sing fashion. A blockbuster effort. -2015+.
GAB18/20: Fleischiger Gaumen, viel Extrakt, gross-
artige Adstringenz, nachhaltiges Finale, ein
Traumwein.
F: IN; E: neuwertig. (3041061)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

700
CH. PETIT VILLAGES 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen ebenfalls dicht,
konzentriert, viel runde Tannine, wiederum eine
betörende Aromatik,... . Gehört zu den besten
Libournais und schlägt Pétrus jederzeit locker. Ein
echter Wertkauf, den man jetzt voll geniessen kann.  
F: 2xBON, 1xVTS; E: sehr gut. (2971006)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

701
CH. SOCIANDO MALLET 1986 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1986 0,75l
GAB18/20. WS94: A powerful, rich wine as good
as many cru classés. Inky color and intense vanilla,
violet and cassis aromas; full-bodied, with great
balance, full but integrated tannins and a long finish.
F: BON-VTS, E: gut
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3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, Haut-Mèdoc 
Cru Bourgeois 1989 0,75l
GAB18/20, RP90. WS90: Beautifully crafted, 
with subdued blueberry, mint and toasted vanilla
aromas, equally fine fruit flavors and full, silky
tannins.  F: IN-BON, E: sehr gut (3031003)

6 FLASCHEN
EUR 315 - 475

702
LECKERES UND REIFES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Couvent des Jacobins, St. Emillion
Grand Cru Classe 1985 0,75l
RP86: The 1985 is a textbook St. Emilion - supple,
generous, easy to appreciate, with gobs of black
currant fruit interlaced with a touch of toasty oak.
This medium- to full-bodied wine offers both
complexity and a mouth-filling plumpness.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. de Bel-Air, 
Lalande de Pomerol 1981 0,75l
Peppercorn: Das hoch angesehene Gut liegt auf
Kies und Sandboden. Es gilt schon seit Langem als
eines der führenden Crus dieser Appellation. Köstli-
che fruchtige Weine.
F: IN, E: fleckig

1 Fl., Ch. Carbonnieux, Graves AC 1981 0,75l
Seltener reifer Jahrgang eines roten Carbonnieux.
Keine Bewertungen.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. de Rochemorin, 
Pessac-Léognan AC 1981 0,75l
Seltener, reifer Jahrgang.
F: VTS, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Nenin, Pomerol 1981 0,75l
Flaschen aus einem exzellenten Keller mit exzellen-
tem Füllstand. Freunde reifer klassischer Bordeaux,
aufgepasst!!! 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Peyrabon, 
Haut-Mèdoc Cru Grand Bourgeois 1975 0,75l
Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit gout de Terroir im Abgang.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Calon Segur, 
St. Estephe 3ème Cru Classé 1981 0,75l
Seltener Jahrgang. Toperzeuger.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Mas de Daumas Gassac, 
Vin de Pays de L’Herault 1984 0,75l
Highly concentrated in the mouth, very complex
with heavily noticeable but surprising tannins. It is
said that it is one of the greatest red wines in
France.
F: 1,3-2,4 cm, E: verschmutzt (2979188)

9 FLASCHEN
EUR 115 - 200

703
PAUILLAC SEXTETT 1985 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Croizet Bages, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1985 0,75l
Klassischer Pauillac aus einem sehr grossen
Bordeauxjahr. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent *****.
F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Pibran, 
Pauillac Cru Bourgeois 1986 0,75l
WS88. Ch. Pibran, now under the guidance of
Jean-Michel Cazes of Lynch-Bages, produces with
good complexity, weight and concentration. Its 9.5 

hectares of vineyards stretch across a well-drained
gravel bank and border those of Mouton-
Rothschild, Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: 2xIN, 2xBON, E: gut

1 Flasche, Ch. Pibran, 
Pauillac Cru Bourgeois 1985 0,75l
Ch. Pibran, now under the guidance of Jean-Michel
Cazes of Lynch-Bages, produces with good
complexity, weight and concentration. Its 9.5 hecta-
res of vineyards stretch across a well-drained gra-
vel bank and border those of Mouton-Rothschild,
Lynch-Bages and Pontet Canet. 
F: BON, E: gut (3015001)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

704
SEGLA & LEOVILLE BARTON 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1996 0,75l
GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Rauzan Segla, 
Margaux 2ème Cru Classé 1996 0,75l
RP88: Although pure and rich, this wine should not
be touched for at least a decade. The sweet cassis
aromas of this Cabernet Sauvignon-dominated
wine are combined with floral and mineral notes.
F: HF, E: neuwertig (2949130)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

705
REIFE BORDEAUX AUS 1975 & 1979
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Peyrabon, 
Haut-Mèdoc Cru Grand Bourgeois 1975 0,75l
Peppercorn: Das Weingut hat nach 1958 eine sehr
gute Reputation als Klassiker des nördlichen
Medoc mit gout de Terroir im Abgang.
F: IN, E: verschmutzt und leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Larrivet Haut Brion, 
Graves AC 1979 0,75l
Wenig bekanntes Weingut, schön gereifter Wein
aus sehr gutem Jahrgang.
F: VTS, E: verschmutzt (2979143)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 85

706
SOCIANDO MALLET 1995 & 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1995 0,75l
RP90, WS91, GAB18/20. Gabriel:
Feinstgliedriger Gaumen, mit viel Eleganz, reife
Gerbstoffe mit einer intensiven Adstringenz, viel
Rückhalt, zeigt ein erstaunliches Potential. Grosse
Klasse! -2025.
F: IN-BON, E: gut

3 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l
RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat-Purpur, satt
in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und Brom-
beerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel und
Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. -2020.
F: IN-BON, E: gut (2981056)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 255

707
SPITZEN BORDEAUX 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lafon-Rochet, 
St. Estephe 4ème Cru Classé 1990 0,75l
RP89, WS90: Parker: The 1990, a stunning effort
for this property, offers further proof of just how
successful 1990 turned out to be for St.-Estephe. 
-2022.
F: BON, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Canon La Gaffeliere, 
St. Emilion 1er Grand Cru Classé A 1990 0,75l
WS93: A very fine wine. Medium ruby-garnet color.
Raspberry, mineral, berry and dark chocolate. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a silky tex-
ture. Long finish. Best ever from this estate?
-2012. F: IN-BON, E: sehr gut (2981047)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

708
TOP BORDEAUX 1996
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Smith Haut Lafitte, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1996 0,75l
RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the quint-
essentially elegant Bordeaux. -2016. 
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Pontet Canet, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1996 0,75l
GAB18/20: Kraft und Eleganz zugleich, die gerbi-
gen Tannine verfeinern sich bereits und machen ihn
zu einem Preis-Leistungs-Superstar, der mit
wesentlich teureren Weinen mithalten kann.
Vielleicht legt er sogar noch einen Punkt zu. -2020.
F: IN, E: sehr gut (2981038)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

709
TRADITION COLOMBIERS 1988 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

7 Flaschen, Tradition des Colombiers, 
Medoc 1988 0,75l
Élevé en Fut de Chene. Kräftiger schöner 
Medoc aus einem exzellenten Jahr.
F: VTS, E: gut

2 Flaschen, Tradition des Colombiers, Medoc Le
Grand Art 1989 0,75l
Élevé en Fut de Chene. Die Künstleredition des
Hauses.
F: IN, E: sehr gut (3015040)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 135
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710
TRINKREIFE BORDEAUX 1975-1987
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Plagnac, Medoc 1981 0,75l
Seltener Jahrgang. Zuverlässiges Weingut.
F: TS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. La Tour Figeac, 
St. Emillion Grand Cru Classe 1983 0,75l
Schöner Bordeaux, Nachbar von Ch. Figeac, jetzt
trinkreif.
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Moulinet, Pomerol AC 1983 0,75l
Schöner trinkreifer Bordeaux.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Clos du Monastere, Graves AC 1981 0,75l
Schöner Bordeaux aus seltenem Jahrgang.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Larose-Trintaudon, 
Haut Medoc Cru Bourgeois 1982 0,75l
Exzellenter Jahrgang. Das größte Weingut im Haut
Medoc mit exzellentem Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Thieuley, Bordeaux AC 1987 0,75l
Schöner Bordeaux von unbekanntem Weingut.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Ch. de Camensac, Haut Medoc 1982 0,75l
Spitzenjahrgang. Traditionelles Weingut.
F: IN, E: leicht verschmutzt und beschädigt

1 Flasche, Ch. Clos des Jacobins, 
St. Emillion Grand Cru Classe 1979 0,75l
Der Wein besteht zu großen Teilen aus Merlot und
Cabernet Franc und etwas Cabernet Sauvignon.
Mit Sicherheit ist dies eines der besten Crus in die-
sem Teil von St-Emilion. Im Besitz von Cordier.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Moulin St Georges, St. Emilion
Grand Cru 1982 0,75l
Spitzenjahrgang. GAB: Immer ein fast überfruchti-
ger Wein mit Waldbeerengeschmack.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. La Commanderie, 
St. Emilion Grand Cru 1982 0,75l
Spitzenjahrgang. 80% Merlot, 20% Cabernet
Franc. GAB: Das Terrain liegt in der Nähe von Che-
val Blanc, Figeac und La Dominique. Die Qualitäten
sind meist sehr gut.
F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Canon La Gaffeliere, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé A 1975 0,75l
Guter Jahrgang. Rare Sammlerflasche in gutem
Zustand.
F: HF, E: fleckig (2979189)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 260

711
BORDEAUX MG. AUS DEN 80ERN.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Magnum OHK, Ch. Grand Moueys, Premieres
Cotes de Bordeaux 1989 1,5l
RP über 1994: An excellent ripe, fruity wine with
subtle oak, surprising depth, and a silky-smooth
texture. 86 Punkte. 
F: IN, E: gut

1 Magnum OHK, Ch. Plagnac, Medoc 1987 1,5l
RP über Jg. 1989: The 1989 possesses a nose of
spicy, earthy, berry fruit intermingled with the scent
of minerals. Round, medium-bodied, slightly herba-
ceous, luscious, and soft...85 Punkte.
F: IN, E: gut (2962024)

2 MAGNUM
EUR 45 - 90

712
SINE QUA NON E ROSE 2002 0,375L
(KALIFORNIEN, USA)

Der seltene und geniale Rose von Manfred Krankl.
F: IN; E: neuwertig. (2894005)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 110

713
SINE QUA NON ALBINO 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2001 Albino (46% Chardonnay, 40%
Roussanne, and 14% Viognier) emerged primarily
from John Alban’s vineyard in Arroyo Grande as
well as the Stolpman Vineyard. Possessing
fabulous intensity (it actually should be decanted
30-45 minutes prior to serving), it is a full-bodied
white offering aromas of lychee nuts, citrus oils,
honeysuckle, and rose petals. 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2894002)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

714
SINE QUA NON ALBINO 2001 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2894001)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

715
SINE QUA NON 1996 0,75L
OMADHAUN & POLTROON TRIO
(KALIFORNIEN, USA)

Hochlimitierte 3er Motiv-Serie von Krankl. Alle drei
existierenden Motive in diesem Set. RP93: The
massive, dry 1996 Omadhaun Poltrons 15.2%
alcohol is well-concealed beneath this full-bodied
wine’s glycerin and unctuous texture. The knock-
out nose of honeyed citrus and rose petals is follo-
wed by a chewy, remarkably pure, dry wine oozing
with extract.
F: IN; E: neuwertig. (2894015)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 900

716
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 2003 Sublime Isolation is a blend of
44% Chardonnay, 37% Roussanne, and 19% Viog-
nier, all from the Alban vineyard. Rich, pure, and deli-
ciously textured in the mouth, it reveals more on the
palate than in its aromas, which should develop
more nuances with additional bottle age. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2894022)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

717
SINE QUA NON 2003 0,75L
SUBLIME ISOLATION
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2894021)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

718
SINE QUA NON 2004 0,75L
THE REJUVENATORS MOTIV-TRIO
(KALIFORNIEN, USA)

Megarare Motivserie von Krankl. In Europa kam nur
1 Motiv offiziell in den Handel. In Deutschland ist
offiziell 1 Trio in den Handel gekommen! RP96: The
2004 The Rejuvenators, an intriguing blend of 56%
Roussanne, 24% Viognier, and 20%
Chardonnay....Good acidity buttresses this full-
bodied white with a superb tactile mouthfeel as well
as stunning layers and length. This brilliant wine
should age well for 4-5 years or longer. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2894023)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

719
SINE QUA NON 1997 0,75L
TWISTED & BENT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 1997’s blend is 60% Roussanne and
40% Chardonnay. This is white wine at its most
concentrated. Light gold with a greenish hue, it has
the unctuosity and nearly the power of chartreuse
liqueur, but it is dry, full-bodied, and easy to drink in
large quantities (I know). F: IN; E: neuwertig.
(2894024)

1 FLASCHE
EUR 120 - 150
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720
SINE QUA NON 
WHISPERIN’ E 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2002 Proprietary White called Whispe-
rin’ E is a concoction of 50% Roussanne, 31%
Viognier, and 19% Chardonnay....A superb
perfume...is followed by a full-bodied wine with a
multilayered texture that pulls back in the finish to
reveal surprising uplift, acidity, and lightness ... an
amazing feat given a wine of this power, dimension,
and intensity. -2011.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2894026)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

721
SINE QUA NON 
WHISPERIN’ E 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2894025)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

722
SINE QUA NON 
COVERT FINGERS 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The knockout, deep ruby/purple/plum 2004
Covert Fingers Pinot Noir exhibits a slightly restrai-
ned nose revealing sweet cranberry and cassis aro-
mas interwoven with hints of flowers, charcoal, and
oak, a savory, broad texture, and an opulent, volup-
tuous finish. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2894004)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

723
SINE QUA NON 2004 0,75L
COVERT FINGERS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2894003)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

724
SINE QUA NON 
COVERT FINGERS 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2977009)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

725
SINE QUA NON 
COVERT FINGERS 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2977008)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

726
SINE QUA NON ICARUS 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The 1999 Icarus (a blend of 80% Grenache,
18% Syrah, and 2% Viognier, three-fourths from the
Alban Vineyard and one-fourth from the Stolpman)
was closed on the two occasions I tasted it. Its deep

ruby color is accompanied by sweet black cherry and
kirsch-like aromas with an underlying peppery earthi-
ness. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2894007)

1 FLASCHE
EUR 260 - 320

727
SINE QUA NON 2000 1,5L
INCOGNITO GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

Superseltenes Magnumformat. RP98: The 2000
Incognito (a blend of 95% Grenache and 5%
Syrah) is the finest Grenache-based effort the
Krankls have yet produced. It is a wine of extraordi-
nary opulence, texture, and purity with a finish that
lasts 65+ seconds. Undeniably the greatest Grena-
che I have tasted from California. -2018.
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (2894006)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1100

728
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The just released 2004 Into the Dark (a blend
of 84% Grenache, 8% Mourvedre, 7% Syrah, and
1% Viognier, primarily from the Eleven Confessions
Vineyard) is a knock-out effort. Its inky/blue/purple
color is followed by a big, sweet nose of black
currants, black cherries, chocolate, spice box, and
some toasty oak in the background. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (2977011)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

729
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2977010)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

730
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2894010)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

731
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2894009)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

732
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: A dead-ringer (at least aromatically) for
Guigal’s single vineyard Cote Rotie La Mouline, the
2002 Just For The Love of It is the greatest Califor-
nia Syrah I have yet tasted. Extremely full-bodied,
with fabulous intensity, great purity, awesome
length, and a finish that lasts over a minute, this
classic is a must purchase. -2019.
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2894012)

1 FLASCHE
EUR 450 - 600

733
SINE QUA NON 2002 0,75L
JUST FOR THE LOVE OF IT SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2894011)

1 FLASCHE
EUR 450 - 600

734
SINE QUA NON 2003 0,75L
LI’L E GRENACHE
(KALIFORNIEN, USA)

Li’l E: RP(94-96): The 2003 Li’l E is a riveting Gre-
nache. While full-bodied, there is a zip/zestiness to
the fruit that provides uplift and vibrancy to the
wine. Moderate tannins in the finish complete this
brilliant blend of 78% Grenache, 12% Mourvedre,
and 10% Syrah that was aged primarily in large
French hogsheads. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2977007)

1 FLASCHE
EUR 250 - 320

735
SINE QUA NON 2001 0,75L
MIDNIGHT OIL
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: With a „midnight“ black color, and the visco-
sity of 10-W-40 oil, its aromas of violet/acacia flo-
wers, melted licorice, camphor, blackberries, creme
de cassis, and subtle toasty new oak are accompa-
nied by a wine boasting terrific texture, good under-
lying acidity, ripe tannin, and a 60-second plus
finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2977002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 240
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736
SINE QUA NON 2001 0,75L
MIDNIGHT OIL
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2977001)

1 FLASCHE
EUR 180 - 240

737
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP97-99: A decadently rich, lavishly fruity, full-
bodied 2003 boasting tremendous purity as well
as a stunningly long, 60-second finish, it will be
gorgeous to drink young, but will easily age. -2020.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2977006)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

738
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2977005)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

739
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2894020)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

740
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2894019)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

741
SINE QUA NON 
PAPA SYRAH 2003 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2894018)

1 FLASCHE
EUR 200 - 290

742
SINE QUA NON SQN 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The wine spent 19 months in wood prior to
being bottled with neither fining nor filtration. A
stunning wine of great intensity, multiple flavor
dimensions, and a long finish, it will hit its prime in
2-3 years, and should age well for a decade or
more. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2977004)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

743
SINE QUA NON 
HOLLERIN M 2002 0,75L
(OREGON, USA)

The 2002 Hollerin’ M Shea Vineyard Pinot Noir (704
cases) is an absolutely mind-blowing Pinot, one of
the most compelling examples I have ever tasted
from Oregon. A great hedonistic treat for all the sen-
ses.-2014. Kapsel besch.
F: 1,4 cm; E: Rückenetikett leicht besch..
(2977003)

1 FLASCHE
EUR 110 - 140

744
SINE QUA NON 
LEFT FIELD 1996 0,75L
(OREGON, USA)

RP89: This elegant offering could easily pass for a
classy Burgundy in a blind tasting. Giving the
moderate tannin in the finish, it should improve in
the bottle.... All the Sine Qua Non wines reviewed
in this segment are bottled with virtually no fining,
and rarely any filtration.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2894013)

1 FLASCHE
EUR 350 - 440

745
SINE QUA NON 2001 0,75L
NO. 6 PINOT NOIR
(OREGON, USA)

Cellar Tracker: Rich and opulent with notes of con-
centrated dark fruit and currant. Chewy tannins and
a full mouthfeel. Long finish. Delicious. 93 points.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2894014)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

746
SINE QUA NON 2003 0,75L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

RP93: The top-notch 2003 Pinot Noir Omega
Shea Vineyard offers up beautiful aromatics of
raspberries, plums, blueberries, and flowers. This
deeply fruity, medium to full-bodied Pinot boasts
tremendous opulence, a sweet mid-palate, admira-
ble purity, and a seamless finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2894017)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

747
SINE QUA NON 2003 0,75L
OMEGA SHEA VINEYARD PINOT NOIR
(OREGON, USA)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2894016)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

748
SINE QUA NON 
INAMORATA 
2001 0,375L
(KALIFORNIEN,
USA)

RP98: There is one barrel
of the Sine Qua Non
cuvee, the 2001 Vin de
Paille Inamorata, which
spent 42 months in oak,
resulting in 350 grams per
liter of residual sugar, and a
whopping 12.8 grams per
liter of acidity. Tasting notes
are inadequate to describe
this profound sweet 100%
Roussanne. A medium
amber color is accom-
panied by a honeyed
perfume revealing scents 
of marmalade, espresso,
maple syrup, and flowers.
F: IN; E: neuwertig.
(2894008)

1 HALBFLASCHE
EUR 700 - 1000

749
SINE QUA NON 1 PFUND
COFFEE THE GRATEFUL PALATE
(KALIFORNIEN, USA)

www.gratefulpalate.com: Manfred is an amazing
stylist. His coffee is a gorgeous, sculpted blend.
Rich, exploding mouth feel, with racy acid creates a
dazzling cup of coffee in the Sine Qua Non style.
Rumor has it that the Sine Qua Non Coffee Blend
is already going for $ 300 a pound at auction.
(3029014)

1 SACK
EUR 40 - 80

Papa Syrah
SQN Inamorata
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750
ALLEGRINI AMARONE 1997 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: It is full-bodied, super-rich, and concen-
trated, with striking purity as well as a fabulous per-
fume. Full, voluptuous, and deep, with huge extract
hiding impressive tannin levels, this winemaking
tour de force will drink well for 20+ years. -2021.
F: HF; E: gut. (3032002)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

751
ALLEGRINI AMARONE 2000 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR., WS93: A minerally red, with ripe forest
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a firm,
minerally finish. Superclean Amarone.
Lackversiegelt.
F: IN; E: neuwertig. (3050002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 350

752
ALLEGRINI AMARONE 2000 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (3050001)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 350

753
ALLEGRINI AMARONE 2003 6L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe Lot 755. 
F: IN; E: neuwertig. (3050004)

1 IMPERIAL OHK
EUR 480 - 750

754
ALLEGRINI AMARONE 2003 6L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe Lot 755. 
F: IN; E: neuwertig. (3050003)

1 IMPERIAL OHK
EUR 480 - 750

755
ALLEGRINI 
AMARONE 2003 9L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR., RP92: Allegrini’s
2003 Amarone Classico reve-
als a super-opulent, engaging
texture packed with sweet
cocoa, dark fruit, cassis,
blackberries, roasted coffee
beans and licorice. It finishes
with notable length and surpri-
sing finish for the vintage. It is
an an outstanding example of a
more restrained, clean style of
Amarone. 
-2013 für 0,75l. Lackversiegelt.
F: IN; E: neuwertig. (3050006)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 700 - 1150

756
ALLEGRINI AMARONE 2003 9L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (3050005)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 700 - 1150

757
ALLEGRINI LA GROLA IGT 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Spitzenvalpolicella von Allegrini aus Corvina,
Rondinella und etwas Syrah heutzutage. Großer Jahr-
gang, ab Weingut und dann bei 8-10°C gelagert.
F: BON; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2788027)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 790

758
ALLEGRINI 2001 1,5L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapseln. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers,
minerals and oak. Medium- to full-bodied, with
spicy dried fruit flavors, firm tannins and a long,
minerally finish. One of the best values in outstan-
ding wines from Italy. 70% Corvina, 25%
Rondinella, and 5% Sangiovese. 
F: IN; E: neuwertig. (3035002)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

759
MACULAN 1985 0,75L
BREGANZE CABERNET
PALAZZOTTO
(VENETIEN, ITALIEN)

Schöner Cabernet aus einem Topjahrgang.
F: TS; E: verschmutzt und zerrissen. (2979011)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

760
VIGNALTA 1990 0,75L
CABERNET COLLI EUGANEI
(VENETIEN, ITALIEN)

50% Cabernet Sauvignon, 50% Cabernet Franc.
WS88: Rich and ripe, with a juicy texture making it
delicious. Currant, plum and wild berry flavors are
followed by chocolate notes and a supple finish. 
F: HF; E: leicht verschmutzt und beschädigt.
(2979007)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

761
MACULAN FRATTA & PALAZETTO
(VENETIEN, ITALIEN)

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet Fratta
1986 0,75l
WS92: Beautifully fragrant, with sweet vanilla-
tinged oak framing rich cassis flavors, turning rich,
chocolatey and opulent on the palate, long and soft
on the finish. A major league wine in the internatio-
nal style that should age beautifully.
F: VTS, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet
Palazzotto 1983 0,75l
Der Cabernet von Maculan, einem der besten 

Erzeuger für Cabernets im Veneto. Großer
Jahrgang in Venetien.  F: 1xBON,1xVTS, E: gut

2 Flaschen, Maculan, Breganze Cabernet
Palazzotto 1985 0,75l
Der Cabernet von Maculan, einem der besten
Erzeuger für Cabernets im Veneto. Großer
Jahrgang in Venetien.  F: BON, E: verschmutzt
(3005009)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

762
DEL-L’ADAMI DE TARCZAL 
PRAGIARA 1985 0,75L
(TRENTIN, ITALIEN)

Sehr guter Erzeuger aus dem Trentin mit seinem
Top Rotwein Pragiara aus einem großen Jahrgang.
Top Zustand, sehr kalt gelagert.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3005007)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

763
TENUTA SAN LEONARDO 
SAN LEONARDO 2000 0,375L
(TRENTIN, ITALIEN)

N+M Weine: Dieser Wein ist einer der größten
Cabernet Blends Italiens. Hergestellt ohne
modische Aufgeregtheiten und Modernismen, ist
dies ein tiefer, vielschichtiger und charmanter Wein. 
F: IN; E: neuwertig. (2967019)

12 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 260

764
REIFE WEISSWEINE 
(FRIAUL, ITALIEN)

3 Flaschen, Tullio Zamo, Vigne dal Leon Bianco
VdT 1988 0,75l
Interessanter Wein aus dem Friaul. Großer
Jahrgang.
F: VTS, E: fehlt teilweise

2 Fl., Friulia, Pinot Bianco Chardonnay 1990 0,75l
Großer Jahrgang. Unbekannter Erzeuger.
F: 1,1-1,7cm, E: fehlt teilweise

2 Fl., Tenuta Villanova, Ribolla Gialla 1989 0,75l
Interessanter Weisswein aus der Rebsorte Ribolla
Gialla.
F: 3,1 cm, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Colmello di Grotta, Sauvignon Isonzo
1991 0,75l
Schöner Weißwein aus dem Friaul.
F: HS, E: leicht beschädigt
(2979129)

8 FLASCHEN
EUR 50 - 100

765
VIE DI ROMANS 2002 0,75L
VIERIS SAUVIGNON
(FRIAUL, ITALIEN)

N + M Weine: Der Vieris Sauvignon, im 500 l Faß
ausgebaut, ist voller und kräftiger in der Statur, ten-
diert zu runderen, weichen, fast cremig-buttrigen
Noten mit viel Mineralität. Wenn sie perfekt
vinifizierte, ausdrucksstarke Weißweine suchen,
dann sind dies die richtigen Weine.
F: HF; E: neuwertig. (2967022)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 180
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766
INTERESSANTE WEISSWEINE AUS
TOSKANA UND KAMPANIEN
(KAMPANIEN, ITALIEN)

2 Fl., Mastroberardino, Vignadora 1988 0,75l
WS: A nice medium-bodied wine, with lean,
austere flavors and earthy aromas. Lively and crisp.
F: 2,7 cm, E: gut

3 Flaschen, Villa Banfi, Fontanelle Chardonnay VdT
1987 0,75l
Sehr seltener Weißwein von Villa Banfi. Das könnte
wirklich interessant sein.
F: HS-VTS, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Le Grance Vino Bianco
VdT 1990 0,75l
Interessanter Weißwein von einem der Top
Brunello-Erzeuger. Großer Jahrgang.
F: VTS, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Guicciardini Strozzi, Vernaccia di San
Gimignano Riserva 1985 0,75l
Interessante Riserva aus einem großen Jahrgang.
F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, Le Colonne, Vernaccia di San
Gimignano 1987 0,75l
Vernaccia di San Gimignano ist die beste DOC für
Weißweine in der Toskana. Hier werden schon seit
dem 13. Jahrhundert Weißweine gekeltert.
F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, Frescobaldi, Tenuta di Pomino Bianco
1988 0,75l
Der Topwein aus der DOC Pomino. Großer
Jahrgang.
F: 2,9 cm, E: leicht verschmutzt und leicht 
beschädigt

1 Fl., Castello di San Polo, Le Coccole 1990 0,75l
Schöner Weißwein aus einem großen Jahrgang.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen (2979124)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 120

767
CA DEL BOSCO 1992 0,75L
FRANCIACORTA CHARDONNAY
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Der Top Chardonnay von Ca del Bosco, dem
besten Winzer in der Lombardei. Er hat ein komple-
xes aromatisches Profil. Düfte von reifen und tropi-
schen Früchten zusammen mit typischen Notizen
von Honig und Vanille.  (2989001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

768
ANGELO GAJA 
GAJA & REY 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98. This is a hedonistic Chardonnay with
lusciously ripe flavors of guava, tangerine, honey,
marzipan and oak spice. Impressively chewy in the
mouth, the concentrated, ripe fruit is perfectly bal-
anced by lively acidity that holds through the long,
lingering finish.
F: 1,8cm -2,5cm; E: gut. (2955030)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

769
MOCCAGATTA 2001 0,75L
CHARDONNAY BUSCHET
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Another delicious barrel-fermented
Chardonnay, with layers of apple, butterscotch and
pear tart character. Full-bodied, with fresh acidity.
300 cases made.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2984029)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

770
BODEGAS VALLFORMOSA 
CLAUDIA BLANCO 
PARELLADA MUSCAT 2004 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

Silver medal, Estonian Wine Challenge 2006. Tro-
pical fruits, floral notes of rose and orange
blossom. Elegant and fresh with a good long finish.
F: IN; E: neuwertig. (2969006)

12 FLASCHEN
EUR 70 - 100

771
BODEGAS VALLFORMOSA 
CLAUDIA BLANCO 2004 0,75L
PARELLADA MUSCAT
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2969001)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 50

772
MARINA DE VALLFORMOSA 
BLANCO NV 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2969014)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 45

773
MARINA DE VALLFORMOSA 
BLANCO NV 0,75L
(PENEDES, SPANIEN)

50% Xarello, 50% Parellada. Leicht perlend,
harmonisch und sehr spritzig, blaßgelb mit stroh-
gelbem Herzen. Fruchtiges und frisches Bukett,
erinnert an die Blüte der Rebe. Ein harmonischer
Wein, lebhaft und unverfälscht.
F: IN; E: neuwertig. (2969013)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 90

774
BODEGAS PALACIOS 1989 0,75L
COSME PALACIOS Y HERMANOS
(RIOJA, SPANIEN)

Schöner goldfarbener weißer Rioja aus einem
exzellenten Jahrgang. Sehr guter Erzeuger.
F: BON; E: sehr gut. (2984001)

7 FLASCHEN
EUR 45 - 70

775
BODEGAS DEL SENORIO 1947 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

Exzellenter Süßwein aus Nordostspanien, aus
100% alten Garacha Trauben hergestellt und Jahr-
zehntelang in Fässern gereift. Sowohl als Aperitiv
wie auch als Dessertwein einzusetzen.
F: IN; E: neuwertig. (2788015)

1 FLASCHE OHK
EUR 65 - 130

776
BODEGAS DEL SENORIO 1947 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben. Zum 60sten Jubiläum.
F: IN; E: neuwertig. (2788058)

1 FLASCHE OHK
EUR 65 - 130

777
BODEGAS DEL SENORIO 1955 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2788062)

1 FLASCHE OHK
EUR 50 - 100

778
BODEGAS DEL SENORIO 1957 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben. Zum 50sten Jubiläum.
F: IN; E: neuwertig. (2788016)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 120
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779
BODEGAS DEL SENORIO 1957 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben. Zum 50sten Jubiläum.
F: IN; E: neuwertig. (2788059)

1 FLASCHE OHK
EUR 60 - 120

780
BODEGAS DEL SENORIO 1967 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben. Zum 40sten Jubiläum.
F: IN; E: neuwertig. (2788017)

1 FLASCHE OHK
EUR 55 - 110

781
BODEGAS DEL SENORIO 1967 0,5L
GRAN PAULET RESERVA
(CARINENA, SPANIEN)

siehe oben. Zum 40sten Jubiläum.
F: IN; E: neuwertig. (2788060)

1 FLASCHE OHK
EUR 55 - 110

782
NUMANTHIA TERMES 2004 0,75L
(TORO, SPANIEN)

WS95: Rich and deep, but still holding back, this
powerful red shows concentration and balance,
offering cassis, blackberry and roasted plum fruit,
with dark notes of mineral, smoke and earth and
hints of licorice and spice, all wrapped in muscular
but velvety tannins.-2020.
F: IN; E: neuwertig. (3043006)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 180

783
NUMANTHIA TERMES 2004 0,75L
(TORO, SPANIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (3043005)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

784 ENTFÄLLT

785 ENTFÄLLT

786
BODEGAS NAVARRO LOPEZ 1996 0,75L
VIEJO MARCHANTE GRAN RESERVA
(VALLDEPENAS, SPANIEN)

Tempranillo. Red intense brilliant with pronounced
reflections of roofing tile, presents/displays aromas
to fruits of the forest and spices. It is harmonic,
mature and persistent.
F: IN; E: neuwertig. (2969022)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 130

787
BODEGAS NAVARRO LOPEZ 1996 0,75L
VIEJO MARCHANTE GRAN RESERVA
(VALLDEPENAS, SPANIEN)

Tempranillo. Red intense brilliant with pronounced
reflections of roofing tile, presents/displays aromas
to fruits of the forest and spices. It is harmonic,
mature and persistent.
F: IN; E: neuwertig. (2969021)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 65

788
RODA DUTZEND 1994 - 1997
(RIOJA, SPANIEN)

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1994 0,75l
WS88: This polished red marries extraction and
elegance, with a firm structure and well-balanced
flavors of plum, toast and spice that linger on the
clean, fresh finish. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1995 0,75l
WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. Despite its power, it remains smooth and har-
monious. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1996 0,75l
WS89, RP88: The 1996 Roda I Reserva is
striking. It reveals a saturated ruby color in addition
to abundant new oak and smoky, earthy, red and
black fruits in the nose. With admirable volume and
flesh as well as elegance. Spicy, well-made Rioja. -
2016. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1997 0,75l
Kräftige Frucht, Röstaromen, Kaffee, Gewürze,
Anflug von Marmelade. Viel kräftiges reifes Tannin.
F: IN, E: neuwertig (3027012)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 480

789
BODEGAS UNIDAS S. A. 
RIOJA SIGLO 1959 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Eine sehr schöne alte Flasche im damals typischen
Sackgewebe gegen Lichteinflüsse geschützt. Viel-
leicht ein grosser Rioja oder ein schönes Mitbring-
sel für ein Jahrgangsereignis?
F: nicht sichtbar; E: kellergrau. (2994001)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

790
BODEGAS BILBAINAS 1994 0,75L
LA VICALANDA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: Mineral and menthol notes accent cherry
and currant fruit flavors in this supple red. Balanced 

and still fresh. 100 % Tempranillo, ein Rioja der
alten klassischen Machart.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2993002)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

791
MARTINEZ BUJANDA 1992 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus den eigenen Weingärten in
Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja. Aus-
bau: 30 Monate in Barriques aus französischer und
amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. (3016004)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

792
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This dark-colored red offers ripe, sweet 
flavors of blackberry, plum, cola and vanilla, with a
fleshy texture and firm yet well-integrated tannins.
Though not typical in profile, it’s delicious.
F: IN; E: gut. (2990006)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

793
MARTINEZ BUJANDA 1994 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2990004)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

794
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast.
(3016003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 240
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795
LA RIOJA ALTA 1995 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

TAN90-93, RP90: The current release of the esta-
te’s Rioja Gran Reserve 904, the 1995, is
reminiscent of a Spanish version of a top-notch
Graves from Bordeaux. With good structure and
tannin, this is a classic example of an old style
Rioja. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2788020)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

796
LA RIOJA ALTA 50 / 60ER JAHRE 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP: Rioja’s Gran Reservas are rare and expensive.
The demand for them by the best Spanish
restaurants ensures that only tiny quantities leave
the country. Eschewing the modern style of Rioja
that is bottled after several years of aging in Ameri-
can oak casks, Rioja Alta remains one of the few
Spanish bodegas dedicated to making traditionally-
styled Riojas.
F: IN; E: 1x gut & 1x leicht beschädigt. (2962009)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

797
LA RIOJA ALTA 50 / 60ER JAHRE 0,75L
GRAN RESERVA 904

(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: gut. (2962008)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 200

798
MARTINEZ BUJANDA 
GRAN RESERVA  1975 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung aus dem Hause Martinez Bujanda.
Diese Kellerreserve aus dem guten Jahr 1975 ist in
perfektem Zustand. Klassischer wunderschöner
Rioja, keine Barriquemarmelade.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2984004)

3 FLASCHEN OC
EUR 110 - 180

799

REMELLURI CRIANZA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: The 1995 Rioja appears to be the 
qualitative equivalent of the extraordinary 1994. It
possesses...extraordinary flavor intensity, full body,
sweet integrated tannin and acidity, and a
blockbuster, sensational finish that lasts for 35
seconds. -2012.
F: IN; E: gut. (2962054)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 360

800
REMELLURI RESERVA 1997 5L
(RIOJA, SPANIEN)

Limitiert auf 100 Jeroboams hier die Nr. 18. RP:
Remelluri’s 1997 is produced from 80%
Tempranillo, with the balance Grenache, Graciano,
and Mazuelo, and is aged in 90% French and 10%
American oak. Remelluri has produced a fine effort.
F: IN; E: neuwertig. (3041094)

1 JEROBOAM
EUR 140 - 220

801
SAN VINCENTE 1994 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

PJWine.com: The San Vicente is a deep, heady,
hedonistic treat for the senses. Showing aromatic
dark berry, cherry aromas along with profound dark
chocolate and mocha coffee notes, this wine is a
seriously made Rioja for aging.
F: IN; E: gut. (3027017)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 150

802
IBERISCHE TOP WEINE 1970 - 1996
(SPANIEN, PORTUGAL)

2 Fl., Abadia Retuerta, El Campanario 1996 0,75l
RP93: The 100% Tempranillo 1996 Cuvee
Campanario represents a blend of the finest
parcels of Tempranillo. This powerful, rich, layered
wine could easily pass for a top-class Bordeaux in
a blind tasting. The result of 28 days of maceration,
the high tannin is sweet and well-integrated in the
wine’s framework. -2020.
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Marques de Murrieta, 
Ygay Gran Reserva 1975 0,75l
WS93: This ripe red is still rich and vibrant, with a
core of cherry and a velvety texture that indicate it still
has life. The exotic coffee, walnut and orange peel fla-
vors remind me of a fine Oloroso Sherry. An essential
taste experience for fans of traditional Rioja.
F: IN, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Alvaro Palacios, Finca Dofi 1996 0,75l
WS92: A good balance of ripeness and crispness
gives definition to this powerful red. Raspberry and
cassis flavors are clean and firm, backed by power-
ful tannins and high alcohol. It’s aromatic and long
on the finish.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas Faustino, Fautino V 1970 0,7l
Stets zuverlässiger Wein von einem bekannten
Weingut.
F: 4,0 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Murrieta, 
Ygay Gran Reserva Especial 1987 0,75l
Langlebiger Spitzenwein von einem Topweingut.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Riscal, 
Baron de Chirel Reserva 1994 0,75l
Spitzencuvée von einem der traditionellen Weingü-
tern (mehr als 150 Jahre alt, Hoflieferant des Spa-
nischen Königshauses).
F: IN, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Caves Sao Joao, Reserva 1982 0,75l
Berühmt ist das Weingut für seine langlebigen
Weine mit großem Reifepotential und dem auf den
Reservas verwendeten Korketikett.
F: TS-IN, E: leicht verschmutzt (2979173)

11 FLASCHEN
EUR 225 - 320

803
CH. PICHON BARON 1978 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einer OHK kommen in Besterhaltung diese 6
Flaschen. Sie wurden beim Grosshändler in Europa
jahrzehntelang für den Versand nach Südamerika
gelagert und kamen letztendlich dann doch in
Europa ans Tageslicht. Ein sehr schöner und klassi-
scher Pauillac alter Machart für die Freunde eines
schönen, reifen Bordeaux. 
F: 5xBON-IN, 1xVTS; E: neuwertig. (3041057)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

804
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous. Hedonistic.
Superyoung ruby, black color. Masses of ripe fruit.
Blackberry, cassis and spices. Full-bodied and very
soft, with round, caressing tannins and a deliciously
fresh berry, plum aftertaste. -2033.
F: HF; E: gut. (2949112)

3 FLASCHEN
EUR 350 - 570

805
CH. PICHON BARON 1990 
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote... intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015.
F: IN; E: gut. (2972002)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200
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806
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20.  WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. (3028017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

807
CH. PICHON BARON 1997 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: So viel Spass. Durch seine jetzige
Momentanreife zeigt er ein intensives Bouquet;
Schwarzbrot, Oliven, ein Hauch Zimt, Vanille, helle
Edelhölzer. Im Gaumen feine Textur, Zwetsch-
genschalennoten, recht langes Finale.
F: IN; E: neuwertig. (3041044)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

808
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and
chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible. -
2025.
F: IN; E: gut. (2788024)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

809
PICHON COMTESSE & KIRWAN 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac 2ème
Cru Classé 2003 0,75l
GAB19/20, WS93. RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. -2026.
F: HF, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Ch. Kirwan, Margaux 3ème Cru Classé
2003 0,75l
RP93: The 2003 Kirwan is a beauty and gets my
vote as the finest Kirwan made in the last quarter
century. -2022+.
F: HF, E: neuwertig (2949132)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

810
PICHON COMTESSE & ST. PIERRE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac 2ème
Cru Classé 1994 0,75l
GAB19/20, RP91. Gabriel:...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac.
F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Saint Pierre, St.Julien 4ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP89-90, GAB17/20. Parker: Dense, rich, full-
bodied, opulently-textured, ostentatiously-styled 

St. Julien with outstanding concentration, gobs of
toasty new oak, and plenty of fleshy flavor. -2015.
F: IN, E: sehr gut (2981057)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 260

811
PICHON COMTESSE VS. 
DUCRU BEAUCAILLOU 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse, Pauillac 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
GAB18/20, WS96, RP96: Exquisite on the palate,
this full-bodied, layered, multidimensional wine
should prove to be one of the vintage’s most extra-
ordinary success stories. -2020.
F: IN, E: l. verschmutzt, 1x l. besch.

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru pro-
duced this century. Breathtaking aromas of berries,
violets, vanilla and blackberries set the stage for a
wine that\’s full-bodied and tannic, yet very fine and
long in the mouth. -2025.
F: HF, E: neuwertig (2949131)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 380

812
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91. GAB19/20:...er ist für mich der beste und kon-
zentrierteste Wein dieses sonst sexyhaften Pauillac.
F: IN; E: gut. (3028016)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 900

813
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (3028015)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 600 - 900

814
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93. RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-colo-
red 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. Fleshy, full-bodied, and intense, displaying
a seamless integration of wood, acidity, tannin, and
alcohol. -2026.
F: HF; E: 2xneuwertig;1xbeschädigt. (2949072)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

815
CH. PONTET CANET 1970 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Garnet-ruby; concentrated cassis and tar
nose, with hints of mushrooms; very rich and ripe.
F: 2x BON, 1x VTS, 1x MS; E: leicht verschmutzt.
(2958009)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 200

816
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Cruze & Fils. Großer Bordeauxjahrgang. Allge-
meine Jahrgangsbewertung Broadbent****.
F: HS; E: gut. (3041015)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

817
CH. PONTET CANET 1966 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: TS; E: gut. (3041012)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

818
CH. PONTET CANET 2003 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: One of the great successes of the vintage
and certainly one of the most profound Pontet-
Canets made over the last decade is the 2003. It is
full-bodied, incredibly powerful, dense, with low
acidity but high tannin, broad-shouldered, and
savory.
F: IN; E: sehr gut. (2949071)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

819
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20: Fester kompakter Körper, viel
Fleisch und Muskeln. -2012
F: IN; E: gut. (3041060)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

820
CH. POUJEAUX 1998 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Eleganter, aber mit Fleisch und feinen
Tanninen bestückter Körper, schwarze Kirschen
und Schokolade im langen Finale. -2012.
(2973014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360
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821
CH. POUJEAUX 2004 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90,RP90: A big time sleeper of the vintage as
well as a fabulous value, this dark ruby/purple-colo-
red offering hit all cylinders in 2004, a credit to pro-
prietor Jean Thiel. Supple tannins, a big, sweet,
fleshy personality, and plenty of creme de cassis.
Bravo! -2022. (2965008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

822
CH. POUJEAUX 2004 0,75L
MOULIS EN MEDOC CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2965007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

823
CH. RAUZAN SEGLA 1976 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux aus dem Hause Cordier.
Sehr guter klassischer Jahrgang, top Zustand. 
F: 1cm; E: leicht verschmutzt. (2954019)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

824
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is Eric Prissette’s most impressive vin-
tage to date. Layered, deep, and chewy, with con-
siderable body, noticeable structure, and both
muscle and delineation, this is a large-scaled Rol
Valentin that should age effortlessly. -2018.
(3051019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

825
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

826
CH. ROL VALENTIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

827
CH. SAINTE ANNE 1985 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, kleines Familienweingut. Cru
Bourgeois aus St. Christoly de Medoc, mis en bou-
teille au chateau.
F: 2xBON, 2xVTS, 1xTS; E: gut. (3010001)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 90

828
CH. SIRAN 1998 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Saftiger Gaumen, wieder eine tolle
Fruchtaromatik, viel Druck in der satten Textur,
nachhaltiges Finale. Toller Wert. 2012. (2973007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

829
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: A beautiful wine ....This
pure, medium-bodied, restrained, measured, grace-
ful 1998 offers impressive overall symmetry as well
as well-integrated tannin. -2018.
(2973005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

830
CH. SOCIANDO MALLET 2000 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A breathtakingly beautiful Sociando-Mallet
with a dense ruby/purple color and a bouquet of
ink, mineral, graphite, vanilla, and creme de cassis,
the 2000 boasts superb concentration, great defi-
nition and intensity. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (3043001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 690

831
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,375L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: An exceptional vintage for Soci-
ando-Mallet, 2003 has produced a spectacularly
concentrated, inky blue/purple-colored wine with
an extraordinary nose of blackberries, raspberries,
some white flowers, and a hint of lead pencil
shavings. -2034. (2965036)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 520 - 770

832
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2965002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 700

833
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2965001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 700

834
CH. TALBOT 1979 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, B(89)**(*). Deep, ripe sweet tannins
with quite pronounced Caberne fruit on the nose 

and palate. Fairly impressive. Drink now, probabely
more to come and will keep.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2979038)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

835
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem dicht.
Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich, viel Fleisch. 
2005-2030.
F: BON; E: gut. (2981036)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

836
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wie-
der tiefe Würze, schwarze Beeeren, Rauch und
sogar einen Hauch Trüffel. 2010-2025.
F: HF; E: neuwertig. (2949123)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

837
TERTRE DE ROTEBOUEF 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The heady, open-knit, expansive, dark
ruby/purple-tinged 2003 reveals notes of sweet
chocolate and black cherry liqueur as well as low
acidity, elevated alcohol and glycerin.
F: BON; E: neuwertig. (2949110)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 420

838
TERTRE DE ROTEBOUEF 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95:These lavishly rich, sumptuously-textured,
hedonistic wines hit all the sweet spots on the
palate. The 1995 is dense and full-bodied, with lay-
ers of intensely ripe fruit, this plump, gorgeously
pure, expansively flavored, multidimensional wine is
even better out of bottle than it was in cask. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2972004)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120
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839
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. It is one of the few true great vintages
of Yquem that can actually be drunk with
tremendous pleasure at such a young age. -2025.
F: IN-BON; E: leicht besch. u. leicht verschm.
(2960007)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

840
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN-BON; E: leicht besch. u. leicht verschm.
(2960006)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

841
CH. D’YQUEM 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: BON; E: leicht besch u. leicht verschm.
(2960005)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

842
CH. D’YQUEM 1979 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***: Complete, attractive; assertive, good
lenght, sweet, flavoury, nice flesch. Sweet creamy
bouquet and taste. nice flesch.
F: BON; E: gut. (2962034)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

843
CH. D’YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, PR92: The 1982 is a very forward
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting
some, but not a great deal of botrytis.This is still a
great Yquem that has been somewhat overlooked
because of the attention lavished on the 1983 and
1986. -2020.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (2960004)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

844
CH. D’YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN-BON; E: leicht besch. und verschmutzt.
(2960003)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 900

845
CH. D’YQUEM 1983 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, Gab20/20, B90***** perfection, RP96: The
1983 is among the most concentrated wines from
this property over the last 20 years, with a staggering
display of extract and a mind-boggling amount of gly-
cerin. At present, the 1983 is enormous. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (2963011)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 240

846
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (2966012)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

847
CH. D’YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives Botrytis-
Bouquet mit hellen, gelben Früchten; Karambole,
dahinter Melasse. Im Gaumen mittelgewichtig, aber
mit gut stützender Säure. Trinkt sich aber jung
schon recht gut. -2030. F: IN; E: gut. (3041026)

1 FLASCHE
EUR 170 - 210

848
CH. D’YQUEM 1997 1,5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle.
Aromas of honey and spices, with an intense botry-
tis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange
peel and lemon rind character. Medium sweetness.
Balanced, yet thick and backward.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3047025)

1 MAGNUM
EUR 360 - 550

849
CH. D’YQUEM 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Dick und rassig zugleich; das Säure-
Süsse-Spiel wirkt noch polarisierend, zeigt Affinität
mit dem 75er und wird wohl in die gleiche Richtung
gehen. Kann sich zu einem Jahrhundertwein
entwickeln. 2009-2080.  
F: IN; E: sehr gut. (3019001)

1 HALBFLASCHE
EUR 85 - 120

850
CH. D’YQUEM 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Mirabellen, gekochte Aprikosen, fein
pfeffrige Botrytis. Kann sich zu einem Jahrhundert-
wein entwickeln.
F: IN; E: neuwertig. (2949075)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 110

851
CH. D’YQUEM 1999 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2949074)

1 HALBFLASCHE
EUR 80 - 110

852
CH. D’YQUEM 2004 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100: Wonderful aromas of pineapple, apple
and lemon, with loads of botrytis. Full-bodied, but
very refined, superfresh and racy. Goes on and on.
Fabulous. Incredible purity and brightness. Like a
perfectly cut diamond.  (2788049)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 2880
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853
M. CHAPOUTIER 
VIN DE PAILLE 2001 0,375L
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP99: Nectar lovers will be amazed by the
richness of this wine. Its astonishing white truffle-
scented nose includes notions of coffee,
marmalade, and creme brulee. Extraordinarily dense
and thick, with surprisingly good underlying acidity,
this is a remarkable wine. -2020. Es gibt nur 100
dieser OHK’s!
F: HF; E: neuwertig. (2967002)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 270 - 390

854
M. CHAPOUTIER 
VIN DE PAILLE 2001 0,375L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: HF; E: neuwertig. (2967001)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 270 - 390

855
ROBERTO VOERZIO 
BAROLO BRUNATE 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Der Brunate 94 erstrahlt in vollem Granat-
rot. Das Bouquet zeigt beachtliche Fülle und der
Körper schönen Stoff.
F: IN; E: 1 x beschädigt, 5 x sehr gut. (2984047)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

856
ROBERTO VOERZIO 
BAROLO BRUNATE 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2984046)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600

857
ROBERTO VOERZIO 2000 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL’
ANNUNZIATA TORRIGLIONE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS100: Full-bodied, with a phenomenal richness
and balance. It literally goes on for minutes. Layers

upon layers of fruit and ripe tannins. Mind-blowing.
How can Nebbiolo be better? This is a new wine
from Voerzio, from one of Barolo’s top vineyard
sites. Best after 2011.
F: IN; E: gut. (2788018)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

858
ROBERTO VOERZIO 1998 0,75L
LANGHE ROSSO VIGNASERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90, RP87, 2Gl.GR. Parker: The 1998 Vigna
Serra (a blend of Cabernet Sauvignon, Barbera,
and Nebbiolo from Le Serra vineyard) offers classic
Piedmontese characteristics of licorice, tobacco,
black cherry liqueur, and dried herbs.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2984049)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

859
ROBERTO VOERZIO 2001 0,75L
NEBBIOLO LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

Jens Priewe: Der Vignaserra gehört zu den
gelungensten Nebbiolo/Barbera Cuvées. In Ihm
verbindet sich die Eleganz der Nebbiolotraube mit
dem Körperreichtum des Barbera.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2984042)

12 FLASCHEN OC
EUR 220 - 360

860
ROBERTO VOERZIO 
VIGNASERRA VDT 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88 für den 88 und 90er. Voerzio seems incapa-
ble of making a mediocre wine in recent vintages.
This 1990 Nebbiolo/Barbera blend Vignaserra is a
lusciously fruity, medium to full-bodied, soft wine
that is ideal for drinking. Think of it as the Pomerol
of Piedmont! 
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2984034)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

861
ROBERTO VOERZIO 
VIGNASERRA VDT 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: There is fine suppleness, density, and spici-
ness, as well as a complex, elegant, rich, nicely-
layered palate and finish.
F: BON; E: sehr gut. (2984044)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

862
ROCCHE DEI MANZONI 1990 0,75L
BAROLO RISERVA VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

6000 Weine.de beschreibt den Wein jahrgangs
unabhängig: Der Ausbau im Holzfass bringt noch
zusätzliche Aromen von gerösteten Haselnüssen
und Vanille in die Nase. Ein ätherischer Wein mit
ausgeprägtem Körper, Rasse und langer
Lagerfähigkeit.
F: IN; E: neuwertig. (3041006)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

863
ROCCHE DEI MANZONI 
BAROLO VIGNA CAPPELLA 
DI SANTO. STEFANO 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Top-Barolo aus einem guten Jahrgang.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3023006)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 150

864
MOCCAGATTA 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont. Aussergewöhnlich
seltener alter Jahrgang des Hauses Moccagatta,
keinerlei Bewertungen.
F: 2cm; E: sehr gut. (2984031)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 500

865
MOCCAGATTA 1993 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88: The 1993 Barbaresco Baserin exhibits a
dark ruby color, a stylish, gamey, cherry, spice, and
rose petal-scented nose, a sweet attack, medium
to full body, and broad, expansive flavors.
F: 1-2cm; E: gut. (2984025)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 420

866
MOCCAGATTA 1999 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92: On the palate the wine is round and
fat with notable concentration, rich dark fruit, and
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superb overall balance. As the wine sat in the
glass, it acquired more and more complexity. It is a
gorgeous wine.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2984020)

12 FLASCHEN OC
EUR 360 - 540

867
MOCCAGATTA 1996 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95.  Fantastic. Nebbiolo doesn’t get much 
fuller, more opulent or silky than this ripe and classy
Barbaresco. Dark but not black in color, it focuses
on an intriguing blend of roses, chestnut, tar, black
cherry, wet earth, and vanilla. Healthy dose of 
tannins on finish. - 2016.
F: 1,0 cm; E: gut. (2984043)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 360

868
MOCCAGATTA 1998 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: Massive, backward, concentrated, and 
complex is the 1998 Barbaresco Cole. A dense
dark garnet color is followed by high-toned,
fragrant aromas of menthol, leather, spice box,
cherries, and wood. -2011.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2984040)

10 FLASCHEN
EUR 370 - 400

869
MOCCAGATTA 1991 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Die Barrique-Ausgabe des 90er Jahrgangs,
der Basarin, verfügt über eine gute Ausdrucksweise
im Duft, gefolgt von Körper und Länge.
F: 1,3 cm; E: gut. (3041021)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 110

870
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Delicious Barbera, international in style,
inky black in color, offering layers of fruit, spice and
toasted oak, all presented in a seductive, well-
made and balanced package. Crisp acidity with
ripe tannins.
F: 0,9 cm; E: sehr gut. (3041005)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

871
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR. Sensational vintage for Moccagatta. Wine
Spectator scores between 90 an 95 for the Barba-
rescos. No tasting notes for the Barbera.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2984002)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

872
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Gamberro Rosso: Jahr für Jahr liefern sie gute,
wenn nicht sogar hervorragende Weine - auch in
komplizierten Jahrgängen wie 1993. Duftig und
stüffig ist der Vigneto Basarin ‘93.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2984017)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

873
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe Lot 871.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2984033)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

874
RENATO RATTI 1990 0,75L
BAROLO MARCENASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92: Ratti’s 1990s super-ripe richness of
fruit, excellent extraction, sweet, jammy flavors, and
heady, alcoholic, lush finishes. These are among
Piedmont’s most voluptuous Barolos! - 2010+
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3044002)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

875
RENATO RATTI 1990 0,75L
BAROLO MARCENASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. 
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3044001)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

876
RICCARDO FENOCCHIO 1985 3L
BARBERA D’ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine sehr schöne Doppelmagnum Barbera aus der
Einzellage Pianpolvere Soprano. Flasche Nr. 23
von 55 produzierten. Jahrgang und Flaschenanzahl
handschriftlich auf dem Etikett vermerkt.
F: IN; E: beschädigt. (2984048)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 40 - 75

877
LUIGI COPPO BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

13%vol. Ein Barolo aus der Zeit von Luigi Coppo.
Heute produzieren seine Enkel Roberto und Gianni
den berühmten Barbera d’Asti Pomorosso.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, 
1 x stark beschädigt. (2996001)

8 FLASCHEN
EUR 180 - 300

878
MARCHESI DI GRESY 1994 0,75L
BARBARESCO MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

Victoria: Beste Lage im Herzen von Barbaresco. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (3036006)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

879
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende September
gelesen und anschliessend jede Rebsorte für sich
ausgebaut, dabei die Barbera in grossen Fässern,
Cabernet Sauvignon und Shiraz für 8 Monate in
Barriques. 
F: IN; E: neuwertig. (3035003)

5 MAGNUM
EUR 150 - 270

880
MICHELE CHIARLO 2003 1,5L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

The 2003 Barbera d’Asti La Court opens with
penetrating aromas of over-ripe fruit, sweet toasted
oak, smoke and earthiness. Full-bodied and ample
on the palate, it displays excellent concentration as
well as length. (3035004)

2 MAGNUM OHK
EUR 100 - 150

881
CONTERNO FANTINO 1993 0,75L
BAROLO VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP88. Parker: With medium body, excel-
lent richness and ripeness, fine density, and mode-
rate tannin in the finish. -2012.
F: BON; E: sehr gut. (2962049)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

Munich Wine Company | 71

Ratti Barolo 1990

Chiarlo La Court

Cole WS95

WeinInhalt_dezember07.qxd  15.11.2007  5:01 Uhr  Seite 71



882
FRANCO M. MARTINETTI 1997 1,5L
SUL BRIC MONFERRATO ROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91, RP89: The elegant 1997 Sul Bric (a blend
of equal parts Barbera and Cabernet Sauvignon,
aged for one year in French oak) exhibits black cur-
rant fruit intertwined with toasty new oak, lead pen-
cil, and dried herbs. In the mouth, there is excellent
density, purity, and overall balance. - 2010. 
F: IN; E: gut.  (2955028)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

883
ARMANDO PARUSSO 1988 0,75L
BAROLO BUSSIA MARIONDINO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP89. Parker: Parusso’s 1988 Barolo-
Mariondino Falletta is more intense, with a
pronounced nose of bing cherries, smoked
almonds, and earth, considerable tannin as well as
full-body and excellent concentration. 
F: IN; E: gut. (2998001)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

884
BARTOLO MASCARELLO 
BAROLO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The wine is powerful, rich, and exceptionally
well-balanced, with magnificent concentration and
a long, spicy, hugely tannic finish that is not out of
balance for the wine’s exceptional extraction of
fruit. A brilliant effort! -2024.
F: IN; E: gut. (2980007)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 450

885
SELLA & MOSCA 2002 3L
TANCA FARRA
(SARDINIEN, ITALIEN)

Karasardegna.it: Tanca Farra. From there, the origin
of the name of this red, full-bodied wine obtained
from a careful piece of work and with an un-
mistakeble aroma of prestigious wood.
F: IN; E: neuwertig. (3041090)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

886
NIEDRIST BLAUBURGUNDER 2003
GROSS & KLEIN TRIO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2 Flaschen, Ignaz Niedrist, Südtiroler Blauburgun-
der 2003 0,75l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen ...
F: 0,9 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche OK, Ignaz Niedrist, Südtiroler
Blauburgunder 2003 1,5l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen ...
F: 0,9 cm, E: neuwertig (3023003)

1 MAGNUM &
2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

887
FALESCO MARCILIANO 2001 0,75L
(ITALIEN)

RP95: The 2001 Marciliano, Cabernet Sauvignon
and Cabernet Franc, is dazzlingly good in this
exceptionally fine vintage for Italy with its powerful
and focused aromas of cassis and blackberries,
minerals and Mediterranean herbs. -2026.
F: IN; E: gut. (2962037)

6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

888
ALOIS LAGEDER 1994 0,75L
LAGREIN ALTO ADIGE
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

Top Erzeuger, guter Jahrgang in Südtirol, sehr guter
Zustand.
F: IN; E: sehr gut. (2984039)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 75

889
GALARDI 2003 1,5L
TERRE DI LAVORO
(CAMPANIA, ITALIEN)

RP99(für den 2001er): It’s hard to know what to
write next about this fabulous wine... In the
meantime, it gives back every nuance of aroma and
flavor of the slopes on which it is grown, the
blackberry/raspberry fruit, truffles, tar, underbrush,
and warm volcanic soil in a packed but super-
elegant format, rich, powerful, mouth-filling and
palate-satisfying, concentrated, velvety, and flawless.
F: HF; E: neuwertig. (2977022)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 240

890
GIROLAMO DORIGO 
VERDUZZO 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Montsclapade.com: Of course, Verduzzo does not
have the finesse of the world’s greatest sweet
wines. But we at Dorigo respect its considerable
dignity. The grapes raisin on the vine for six weeks
before they are soft-crushed, and then fermented in
French oak barriques. The wine ages in the same
barriques for twenty four months.
F: IN; E: gut. (2966013)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

891
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 2000 0,375L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Auch diesmal wieder ein ernsthafter, terro-
irbewusster Wein aus Cabernet Sauvignon, Caber-
net Franc und Merlot. In diesem Jahrgang mit
Ecken und Kanten, die nach Lagerzeit verlangen.
F: IN; E: neuwertig. (3011006)

12 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 240

892
GIROLAMO DORIGO 
REFOSCO 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

ditailia.com: Refosco is a native Friulian variety that
is said to be a distant relation of Shiraz. It has the
softness and concentration of Shiraz, but also a
unique, mineral-led nose, redolent of the territory,
that sets it apart and gives it a special personality.
F: IN; E: gut. (2966014)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

893
GIROLAMO DORIGO 
SCHIOPETTINO 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

de-vino.com: Dorigo Schioppettino is a deep ruby
red with violet hues; a complex and intense
fragrance loaded with ripe berry fruit and green
pepper flavors. It has a spicy, rich extraction of
dense blackberry and huckleberry fruit flavors on
the long finish. 
F: IN; E: gut. (2966016)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

894
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, Friulanisch für Zungenschneider.  The
grapes destemmed, fermented in traditional oak
casks, matured for 30 months in French Barriques
and for 6 months in the bottle. Ein Wein mit
eigenem Charakter, dunklen Sauerkischen, erdigen
Noten und kräftigem Tannin.  
F: IN; E: gut. (2966015)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

895
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GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (3011005)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 125

896
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (3011003)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

897
GRADNIK 1983 0,75L
CABERNET FRANC COLLIO
(FRIAUL, ITALIEN)

Wanda Gradnik, Winzerin an der Friulanisch-
Slowenischen Grenze mit sehr ausdrucksstarken
Weinen. Sehr selten, besonders in diesem Alter.
Sehr guter Zustand, ab Weingut eingekauft und bei
8°.10°C gelagert. F: TS; E: gut. (2979012)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 100

898
FORADORI 1993 0,75L
VIGNETO SGARZON TEROLDEGO
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Zuverläsiger Erzeuger. Tolles Füllniveau.
F: HF; E: gut. (2979006)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 105

899
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded.
F: IN; E: neuwertig. (3041003)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

900
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 2000 Cepparello, all-Sangiovese, a
dark garnet in color, is endowed with the full pano-
ply of varietal aromas and flavors, currants and wild
cherries, leather, tobacco, and game. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (3041023)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

901
ISOLE E OLENA 1987 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI 
(TOSKANA, ITALIEN)

Sehr schöner Cabernet Sauvignon von einem
Toperzeuger.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2979019)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

902
LE MACCHIOLE 
MESSORIO 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Messorio (100% Merlot)
presents dark fruit, tar and licorice notes along with
a powerful, brooding personality. Das Pendant des
Weingutes zum Masseto, L’Apparita, Desiderio und
dem Redigaffi.
F: IN; E: neuwertig. (3041007)

1 FLASCHE OHK
EUR 90 - 140

903
LE MACCHIOLE 
PALEO ROSSO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1996 Paleo Rosso (85% Sangiovese
and 15% Cabernet Sauvignon) reveals chocolate,
espresso, and mocha aromas, as well as new oak.
Full-bodied and dense, with moderate tannin, out-
standing concentration, and abundant quantities of
sweet, jammy, black cherry fruit.
F: IN; E: sehr gut. (3008001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 360

904
LE PUPILLE 
SAFFREDI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderfully silky and seductive red.
Intense aromas of ripe plums and cherries, with
hints of vanilla. Full-bodied, with soft velvety tannins
and a long, fruity finish.
F: BON; E: neuwertig. (3041067)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

905
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Very polished yet wild. Ripe and decadent,
with spice, meat and fruit. Full-bodied, with thick,
velvety tannins and a long, flavorful finish. A full-
throttle red. Cabernet Sauvignon, Merlot and
Syrah. Best after 2007.
F: IN; E: neuwertig. (3041011)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 160

906
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR. RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-
balanced wine designed for cellaring. Its opaque

ruby/purple color is accompanied by a classic 
bouquet of black currants, vanillin, earth, tobacco,
and a touch of mint. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (3041025)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 360

907
MARCHESI DE FRESCOBALDI 
MORMORETO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Spitzen-VdT vom Marchese di Frescobaldi aus
100 % Cabernet, WS 93: A blockbuster. The best
Mormoreto bottled yet. Black , with wild grape,
berry and raisin aromas. It’s full-bodied, with tons 
of fruit and tannins.
F: BON; E: leicht beschädigt. (3041072)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

908
MERLINI GUADI PIANI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Vino di Tavola aus Montescudaio; 
für kleines Geld gibt es hier viel Wein!
F: IN; E: neuwertig. (3029005)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

909
MONTE VERTINE 1977 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Jungfernjahrgang von Sergio Manetti und des-
sen Spitzenwein Monte Vertine aus 100% Sangio-
vese in Barrique ausgebaut. Nur 5642 Fl.
produziert. 2004 degustiert und immer noch ein
Genuss.
F: TS; E: verschmutzt. (2886003)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

910
MONTE VERTINE 1985 1,5L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR. WS: Very fine indeed. Dark ruby in
color, with intense blackberry and mint aromas.
Full-bodied, with chewy tannins and a wonderful,
concentrated fruit aftertaste. Silky and pleasurable.
F: IN; E: gut. (2886002)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

911
MONTE VERTINE
1985 1,5L
LE PERGOLE
TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: gut. (2886001)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180
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912
BIONDI SANTI 
BRUNELLO 1968 - 1975
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Biondi Santi, 
Brunello di Montalcino 1975 0,75l
Annata eccezionale***** und einer der berühmtesten
Jahrgänge für Biondi Santi der Neuzeit. Rolf Kresi
bei der großen Biondi Santi Gala: Der 1975 ist nach
20 Jahren einer der sublimsten Tropfen, raffiniert und
elegant, die ich je getrunken habe.
F: HS, E: gut

1 Flasche, Biondi Santi, 
Brunello di Montalcino 1971 0,75l
Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Die Flaschen sind vor Jahren ab Weingut gekauft
worden. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas
entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Biondi Santi, 
Brunello di Montalcino 1968 0,75l
SED16,5/20(1999): Im Bouquet mittel bis voller
Körper, reife rote Früchte, würzig, Schokolade,
erdig, animalische Noten, sehr gut. Im Gaumen voll
bis mittel, typisch presente Tannine und Säure,
süße Würze, rote Früchte, Maronen, erdige Noten
wunderschön animalisch, langer, süßer Abgang. 
F: MS, E: gut (3038003)

3 FLASCHEN
EUR 310 - 520

913
BIONDI SANTI 1978 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Die Flaschen sind vor Jahren ab Weingut gekauft
worden. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas

entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: VTS; E: beschädigt. (2863001)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 360

914
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****!! Der Kultbrunello aus dem
Hause Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello im
Jahre 1888. Die Flaschen sind vor Jahren ab Wein-
gut gekauft worden. 
F: IN-VTS; E: gut. (3038002)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

915
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 
F: IN; E: gut. (2863005)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

916
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.
F: IN-VTS; E: gut. (2863004)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

917
BIONDI SANTI 1981 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

B****: Fair sweetness and body, lovely texture and
fruit. Sehr rar, unbedingt einen Tag vor Gebrauch
italienisch dekantieren und zu einem üppigen Mahl
geniessen.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3041024)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

918
BOSCARELLI 
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
RISERVA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Sangiovese aus einem Topjahrgang.
F: VTS; E: verschmutzt. (2979015)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

919
LEONARDO DA VINCI 2003 1,5L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: Für den 2000er. The 2000 Chianti Riserva
is ambitious and important, with an expansive and
penetrating nose and a large-framed, concentrated
palate. Drink: now-2010.
F: IN; E: neuwertig. (3035005)

3 MAGNUM OC
EUR 90 - 120

920
CASA EMMA SOLOIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A 1998 that has developed beautifully is
Casa Emma’s 1998 Soloio (a 500-case cuvee of
100% Merlot aged in French oak for 15 months).
There is superb concentration, terrific purity, and a
layered, opulent, nearly exotic character. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (3040002)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

921
CASE BASSE SOLDERA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner reifer Case Basse! WS92; RP93: Full-
bodied, with authoritatively rich, supple flavors
oozing with glycerin and extract, meaty, multidimen-
sional, velvety-textured wine. -2009+.
F: IN; E: gut. (2980002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

922
CASE BASSE SOLDERA 2000 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Soldera’s 2000 Brunello di Montalcino
Riserva offers layers of sublime perfumed ripe fruit
that blossom on the palate with great
concentration, length, finesse and purity of expres-
sion. -2025.
F: IN; E: gut. (3041014)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 470

923
BRUNELLO 1975 BIS 1982
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Argiano, 
Brunello di Montalcino Riserva 1982 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger für langlebigen Brunello.
Spitzenjahrgang.
F: IN, E: leicht verschmutzt

3 Fl., Pertimali, Brunello di Montalcino 1979 0,72l
Zuverlässiger Brunello von einem traditionellen
Weingut.
F: IN, E: verschmutzt

2 Fl., Il Poggione, Brunello di Montalcino 1977 0,75l
Schön gereifter Brunello aus gutem Weingut.
F: BON, E: leicht verschmutzt

Biondi Santi 
Riserva ab 1968

Case Basse

Da Vinci 2003 1,5l
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1 Flasche, Capanna, 
Brunello di Montalcino Riserva 1978 0,75l
Schöner Brunello Riserva aus einem
Spitzenjahrgang.
F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, La Chiesa di Santa Restituta, 
Brunello di Montalcino 1978 0,75l
Gehört heute zum Gaja Imperium. Spitzenjahrgang,
extrem selten.
F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, Conti Costanti, 
Brunello di Montalcino 1979 0,75l
Spitzenjahrgang. Toperzeuger.
F: VTS, E: verschmutzt

1 Flasche, Altesino, 
Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l
diwinetaste.com: In one of the most famous wine
territories of Tuscany - Montalcino - Altesino has
always been distinguished for its Brunello.
F: IN, E: verschmutzt und zerrissen

1 Flasche, Castiglion del Bosco, 
Brunello di Montalcino 1975 0,75l
Bekanntes Weingut aus Montalcino.
F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Canalicchio, 
Brunello di Montalcino 1979 0,75l
Bekannter Erzeuger. Spitzenjahrgang.
F: VTS, E: leicht verschmutzt (2979171)

12 FLASCHEN
EUR 245 - 380

924
CASALFERRO 1988 PÄRCHEN
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Barone Ricasoli, Casalferro 1998 0,75l
WS92: Wonderful aromas of blackberries, mineral,
licorice and fruit lead to a full-bodied, with big, vel-
vety tannins and a long, succulent, fruity aftertaste.
Generous and rich. Mostly Sangiovese.  
F: BON, E: sehr gut

1 Magnum, Barone Ricasoli, Casalferro 1998 1,5l
siehe oben
F: BON, E: gut (3001002)

1 MAGNUM &
1 FLASCHE
EUR 45 - 80

925
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: IN; E: neuwertig. (3041004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

926
DIEVOLE AND ROUBINE 
PLENUM PRIMUS 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des edel Joint Ventures aus
Italien.  Der Initiator ist Dievole, Toskana, 100%
Sangiovese im Cuvée mit Chateau Roubine,
Provence, 100% Syrah.
F: IN; E: neuwertig. (2979186)

5 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 170

927
CLAUS PREISINGER 
HEIDEBODEN 2005 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

rotweissrot.de: Cuvée aus 60% Zweigelt, 20%
Blaufränkisch und 20% Merlot, tiefdunkles Granat-
rot, in der Nase Herzkirschen, leicht nach Gewürz-
nelken, wenige Röstnoten. Am Gaumen
fruchtbetont, leichtfüssig, feine Brombeerfrucht mit
etwas Tannin im Nachhall.
F: IN; E: gut. (2957014)

3 MAGNUM
EUR 120 - 160

928
ERNST TRIEBAUMER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, dunkle
Beerenfrucht, seidige Textur, finessenreiches Säu-
respiel, hochelegant, rotbeeriges Finale, grosses
Potential.
F: IN; E: sehr gut. (2957010)

1 MAGNUM
EUR 115 - 160

929
ERNST TRIEBAUMER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2957009)

1 MAGNUM
EUR 115 - 160

930
ERNST TRIEBAUMER 2004 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (3025002)

1 MAGNUM
EUR 115 - 160

931
ERNST TRIEBAUMER 2004 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2957008)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 340

932
ERNST TRIEBAUMER
2004 3L
BLAUFRÄNKISCH
RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

92-94 Punkte Falstaff: Am
Gaumen stoffig, dunkle
Beerenfrucht, seidige Textur,
finessenreiches Säurespiel,
hochelegant, rotbeeriges
Finale, grosses Potential.
F: IN; E: neuwertig. (3025003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 340

933
ERNST TRIEBAUMER 2004 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTHAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (3025004)

1 JEROBOAM
EUR 400 - 580

934
ERNST TRIEBAUMER 2004 1,5L
CABERNET MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Finessenreich, sehr elegante
Kirschenfrucht, gut integriertes, Präsentes Tannin,
zarte Kräuterwürze im Nachhall, braucht noch seine
Zeit, wirkt ingesamt noch verhalten.
F: IN; E: sehr gut. (2957023)

3 MAGNUM
EUR 160 - 240

935
ERNST TRIEBAUMER 
CABERNET MERLOT 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2957022)

3 MAGNUM
EUR 160 - 240

936
ERNST TRIEBAUMER 
CABERNET MERLOT 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
Kapsel leicht beschädigt. 
F: IN; E: sehr gut. (2957024)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 180

937
FEILER-ARTINGER 2004 5L
CABERNET MERLOT 1010
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Kapsel leicht beschädigt. FAL92: Saftig und süß,
ein Hauch von Johannisbeeren, kraftvolle Tannine,
gute Komplexität und Länge, saftige Frucht auch im
Nachhall, vielseitiger Speisenbegleiter; gutes
Lagerpotenzial.
F: IN; E: sehr gut. (2957018)

1 JEROBOAM
EUR 210 - 280
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938
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackversiegelt. FAL91: BF/ME/CF. Saftig und ele-
gant, feine, süße Tannine, etwas Kokos im Nachhall,
wirkt charmant und bereits zugänglich, Weichselan-
klang im Rückgeschmack.
F: IN; E: sehr gut. (2957019)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 180

939
BRÜNDLMAYER 2006 3L
KÄFERBERG GRÜNER VELTLINER
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

Vinaria: Auf dem vielschichtigen Duftspiel ragen
Marillenröster und andere Steinobst-Aromen noch
hervor unterlegt von Waldhonig und Rösttönen, bei
aller Opulenz bereits überraschend ausgewogen,
ewig nachklingend.
F: IN; E: neuwertig. (2967008)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 170

940
BRÜNDLMAYER 2002 3L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL95. Vinaria: Hoch konzentrierte Nase mit viel Tief-
gang, Zuckermelonen, Zitrusfrüchte und Hollerblüten,
weiße Pfirsiche, deutliche Blütennoten, glockenklar;
wunderbare Fülle, herrliche Frucht, unglaublich saftig
und dicht, erinnerungswürdiges Finish.
F: IN; E: neuwertig. (2967006)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 135 - 190

941
BRÜNDLMAYER 2005 3L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93-95. Am Gaumen ein wahres Rieslingfeuer-
werk. Stoffig, fruchtbetont und nobel, engmaschig,
vielschichtig, von einer feinen Finessensäure
getragen.
F: IN; E: neuwertig. (2967007)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 135 - 190

942
WG. NIGL 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

FAL91. Weinco.at: Ein sortentypischer Grüner Velt-
liner: Würze mit weißem und schwarzem Pfeffer,
begleitet von einem „Pfauenrad“ von exotischen
Früchten. Am Gaumen langer Abgang und viel
Mineralität. Großartig!
F: HF; E: sehr gut. (2957032)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

943
WG. NIGL 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: HF; E: neuwertig. (2957030)

3 MAGNUM
EUR 150 - 210

944
WG. NIGL 2006 0,75L
RIESLING PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

FAL94. Nigl website: Unergründliche Tiefen mit
enormen, feingliedrigem Facettenreichtum, und
dazu beinahe übergeordnete Fruchtfülle charakteri-
sieren einen der Top-Rieslinge des Jahrgangs.
F: HF; E: sehr gut. (2957033)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

945
WG. NIGL 2006 1,5L
RIESLING PRIVAT
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (2957031)

3 MAGNUM
EUR 170 - 240

946
NEUMEISTER 1999 0,75L
MORILLON MOARFEITL SELEKTION
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

SED17,9(2007), FAL 91-93: Kräftiges Gelb, Nase
nach Bratapfel und reife Banane, am Gaumen opu-
lent, hat Kraft, Nougatfüllung, saftiger Abgang. Eine
Granate. 
F: IN; E: neuwertig. (2788057)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

947
WG. E. & W. POLZ 2005 1,5L
SAUVIGNON BLANC
HOCHGRASSNITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Rassig, exotische Fruchtnuancen, 
Stachelbeeren, elegante Textur, zarte Extraktsüße,
braucht noch etwas Zeit, um sich zu entfalten.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2957021)

2 MAGNUM OC
EUR 110 - 160

948
WG. E. & W. POLZ
1997 1,5L
MORILLON
HOCHGRASSNITZ-
BERG
(SÜDSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Tanzer: Aromas of baked
apple and hazelnut. Fine
balance of creamy
richness and brightness.
Finishes strongly nutty.
F: 0,5-1cm; E: gut.
(2957007)

2 MAGNUM
EUR 110 - 180

949
F. & M. PICHLER GV & 
FEINBURGUNDER SMARAGD 1994
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz und Maria Pichler, Spitzer
Feinburgunder Ried Pluris Smaragd 1994 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau, exzellente Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1,3-2,6 cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Franz und Maria Pichler, Jochinger Grü-
ner Veltliner Ried Kollmitz Smaragd 1994 0,75l
Großer Jahrgang in der Wachau, die beste Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1-3,7cm, E: gut (3005016)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 140

950
KNOLL VINOTHEKENFÜLLUNGEN
TRIO 2005 & 2006
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Knoll, Loibner Riesling
Smaragd Vinothekfüllung 2005 0,75l
FAL94-96: Zarter Honig, vibrierende Säurestruktur,
finessenreich und lange anhaltend, feine
Marillenfrucht im Abgang. Großes Versprechen für
die Zukunft.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Loibner Grüner Veltliner
Smaragd Vinothekfüllung 2005 0,75l
FAL92-94: Opulent, feine Extraktsüße, aber auch
Salze, gute, frische Säurestruktur, braucht sicher
ein, zwei Jahre, um sich vollendet darzustellen.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Knoll, Loibner Grüner Veltliner
Smaragd Vinothekfüllung 2006 0,75l
FAL94-96: Am Gaumen stoffig, feste Textur,
engmaschig, zarte Nougatnote, saftige Marille,
feine Säurestruktur, bleibt sehr lange haften, minu-
tenlanger Abgang, großes Entwicklungspotenzial.
F: HF, E: sehr gut (2957042)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 250
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951
SPITZENWEINE VON F. X. PICHLER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Fl., F. X. Pichler, Riesling Smaragd M 2002 0,75l
Der Kultwein der Wachau schlechthin. Perfekter
Zustand.
F: 0,7 cm, E: gut

3 Flaschen, F.X. Pichler, Riesling Smaragd
Dürnsteiner Kellerberg 2003 0,75l
WS90: Gorgeous. Ripe and luscious, yet with
enough acidity for balance. Shows vanilla custard,
apricot, tobacco and pepper notes on an open frame.
F: HF, E: neuwertig (2979192)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

952
F. X. PICHLER 
1993, 1994 & 1996 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1993: Excellenter Jahrgang.
1994: 99 Punkte Falstall. Einer der besten Weine
von FX Pichler aller Zeiten. 
1996: 90 Punkte Falstaff.
F: 0,3-2cm; E: sehr gut. (2788043)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

953
F. X. PICHLER 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FX Homepage: Honigmelone, Mango, Maracuja,
Banane und vollreifer Pfirsich, klar getönte Minera-
lik als Mitgift des kargen Verwitterungsbodens und
der extrem tief wurzelnden alten Rebstöcke
machen Weine aus dieser Lage einzigartig und
eigenständig. F: HF; E: sehr gut. (2957037)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

954
F. X. PICHLER 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: HF; E: sehr gut. (2957036)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

955
F. X. PICHLER 
2003 1,5L
GRÜNER VELTLINER
SMARAGD M
(WACHAU,
ÖSTERREICH)

FAL95-97: A huge mouthful
of super-ripe flavors hinting
at dried fruit, which are
bathed in sweet spiciness
that can’t stop; the wine per-
sists on the palate for 
minutes.
F: IN; E: sehr gut. (2977025)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

956
F. X. PICHLER 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98: Klare gelbe Frucht, präzise Struktur,
kraftvoll, sehr hachhaltig, stoffig, feiner Würze-
schleier im Nachhall, sehr, sehr lang. Feine Süße 
im Nachhall.
F: IN; E: sehr gut. (2977024)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

957
FRANZ & MARIA PICHLER 1994 0,75L
JOCHINGER GRÜNER VELTLINER
RIED KOLLMITZ SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang in der Wachau, die beste Lage
des Winzers, 8°-10°C kalt gelagerte Flaschen. 
F: 1-3,5cm; E: gut. (3005003)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

958
WEINGÄRTNER WACHAU 1986 0,75L
RIED ACHLEITEN WEISSENKIRCHEN
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, große Lage,
eine echte Rarität.
F: 1,8 cm; E: verschmutzt, beschädigt. (2979003)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 125

959
WEINGÄRTNER WACHAU 1986 0,75L
RIED KELLERBERG DÜRNSTEINER
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, große Lage,
eine echte Rarität.
E: gut. (2979004)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 150

960
WEINGÄRTNER WACHAU 1990 0,75L
RIESLING SMARAGD TERRASSEN
HERRSCHAFT THAL WACHAU
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Als erster österreichischer Weinproduzent errang
die FWW 1999 den von der Zeitschrift Wine & Spi-
rits vergeben Titel International Winery of the Year.
F: 1,0-3,0cm; E: 4x gut, 4x beschädigt. (2979138)

8 FLASCHEN
EUR 90 - 180

961
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
DÜRSTEINER RIED KELLERBERG
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Elegant, floral in flavor, with
pepper and mineral accents. Restrained but ripe
and fresh. 
F: IN; E: neuwertig. (2957004)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

962
WEINGUT KNOLL 2005 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94, WS92: A ripe, rich, full-bodied white,
with a gorgeous array of lush peach, mineral,
smoke and spice flavors. This also has a big 
structure and a long, long finish of white pepper,
with hints of celery and fennel. -2011.
F: IN; E: neuwertig. (2957006)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

963
WEINGUT KNOLL 2006 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen stoffig, feste Textur,
engmaschig, zarte Nougatnote, saftige Marille,
feine Säurestruktur, bleibt sehr lange haften, minu-
tenlanger Abgang, großes Entwicklungspotenzial.
F: IN; E: sehr gut. (2957035)

1 MAGNUM
EUR 110 - 150

964
WEINGUT KNOLL 2006 1,5L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97. Am Gaumen ungemein vielschichtig,
finessenreiche Struktur, der Restzucker ist perfekt
eingebunden, feine gelbe Frucht im Nachhall, tolles
Entwicklungspotenzial.
F: IN; E: sehr gut. (2957034)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

965
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92, WS89: Rich and concentrated, offering
peach, lentil and white pepper flavors on a broad,
open-knit frame. Shows a little heat on the finish,
but with power and a mineral aftertaste.
F: IN; E: neuwertig. (2957003)

2 MAGNUM
EUR 100 - 140
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966
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Extremely aromatic, offering
rose, pine and apple aromas and flavors, with a hint
of peach. Very well-defined and firm, it has vivacity,
with a long mineral aftertaste. -2009.
F: IN; E: neuwertig. (2957002)

2 MAGNUM
EUR 130 - 200

967
WEINGUT KNOLL 
2003 1,5L
PFAFFENBERG
STEINER 
RIESLING
SELEKTION
(WACHAU,
ÖSTERREICH)

FAL90-92. RP: Aromas of
brown spices and pickled
watermelon rind lead to a
faintly oily-textured palate
presence that suggests
candied grapefruit and
lemon rind and brown
spices. 
F: IN; E: neuwertig.
(2957001)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

968
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED PFAFFENBERG STEINER 
RIESLING SELEKTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (3025001)

1 MAGNUM
EUR 65 - 100

969
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94, WS90: Ripe and rich, yet with an
underlying structure that dominates now and
shows promise for the future. Licorice, herb and
mineral notes are not typical, but more an essence
of terroir in 2003. -2010.  
F: IN; E: neuwertig. (2957005)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

970
CH. TOUR DES GRAVES 1996 0,75L
HAUT MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

H. Balleau propretaire. Top Jahrgang, sicherlich
den Versuch wert.
F: IN; E: sehr gut. (3029013)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

971
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Defensiv süsse Nase durchsetzt mit
feinem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. Ein
Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme ist
vollster Reife. (2964008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

972
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2964001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

973
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zum 40sten Jubiläum hier Flaschen in
Besterhaltung, gelagert unter optimalen
Lagerbedingungen. Das Chateau ist für seine
Weine mit hohem Alterungspotential bekannt. In
der Vorverkostung! (2964012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

974
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2964011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

975
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2964010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

976
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (2964002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

977
CH. TROPLONG MONDOT 1995 1,5L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. RP92: Deep, rich, and medium to full-
bodied, with outstanding extract and purity, the
wine possesses a seamless personality with swee-
ter, more integrated tannin than in the 1996.-2020.
F: IN; E: neuwertig. (2962007)

2 MAGNUM
EUR 250 - 330

978
CH. VALANDRAUD 1997 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89. Gabriel:Unendlich süsses,
weiches Bouquet mit schwarzen Kirschen, einem
Hauch Flieder und Veilchen, rauchigem Merlot und
Alpenheidelbeeren. Fester Gaumen, noch primäre,
satte Fruchtaromen, grossartige Adstringenz. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (3041010)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

979
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang. (2988001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

980
CLOS BEAUREGARD 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Neighbouring the celebrated Chateau La Conseil-
lante and Chateau Beauregard.  (2962053)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

981
CLOS DU MARQUIS 1988 0,75L
ST. JULIEN ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 Clos du Marquis has good fruit, a
spicy, oaky character, medium body, and a fine core
of black-cherry fruit.
F: IN; E: gut. (3012002)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 300

982
CLOS DU MARQUIS 1997 0,75L
ST. JULIEN ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: This red has mineral, currant and mint aro-
mas. Medium- to full-bodied, with polished tannins
and a fruity, succulent finish. An early drinking Las
Cases, yet a very good red for the vintage. Can age
but why wait. 
F: IN; E: sehr gut. (3041013)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

983
CLOS L’ÉGLISE 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: Medium in weight and intensity,
with elegant, supple black cherry, herb, tea and
spice flavors. 
F: 6xIN, 6xBON; E: gut. (3006006)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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984
DOMAINE DE CHEVALIER 2001 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, TAN89, RP90: ...this elegant, layered
2001 possesses outstanding depth and richness
as well as impeccable finesse, well-integrated
wood, and a long, concentrated finish. -2016.
(2965010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

985
CARMES HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A classic example of Graves smoky, tobacco-
tinged, berry fruit, this small jewel of an estate (not
far from Haut-Brion and Pape-Clement) has
produced a medium-bodied, sweet, round, berry,
complex, elegant, savory 1995 with no hard edges. 
F: IN; E: gut. (2993001)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 200

986
LES FORTS DE LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 2003 Les Forts de la Tour possesses a
dense ruby/plum/purple color in addition to notions
of cold steel, lead pencil shavings, and creme de
cassis. Full-bodied, opulent, heady, rich, and lush, it
can be drunk now or cellared for 15+ years.
F: IN; E: sehr gut. (2949122)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

987
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This stunning blend of 70% Merlot and 30%
Cabernet Franc....Elegant, medium to full-bodied,
pure flavors reveal moderately high tannin, but
superb concentration and richness. 2012-2025.
F: IN; E: gut. (2949063)

6 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 300

988
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.der-rebstock.de: Chàteau Anthonic erstreckt
sich heute auf 23 ha, teilweise in unmittelbare Nähe
von Rebflächen des Chàteau Chasse Spleen. Hier
entsteht ein kräftiger, fleischiger Wein mit intensiver
Farbe, mit delikatem Bouquet und ausgeglichenen
Tanninen.
F: IN; E: neuwertig. (2990002)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 220

989
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2990001)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 220

990
CH. BARDIS 2003 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wirklich leckerer Bordeaux aus dem Superjahrgang
2003. Bei den kleineren Gewächsen ist dieser
Jahrgang oft besser, d.h. fruchtig und opulent, aus-
gefallen wie bei den doch eher harten
Spitzengewächsen.
F: IN; E: neuwertig. (3035006)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

991
CH. BEAUREGARD 
POMEROL 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The spicy, soft, superficial, pleasant 2003 exhi-
bits a dark ruby color, medium body, but little weight
and depth. Consume it over the next 5-6 years.
F: IN; E: sehr gut. (2881012)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 120

992
CH. BELGRAVE 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: One of the finest Belgraves produced in
many years, it possesses a supple, fleshy mid-
palate, sweet tannin, and fine purity as well as 
texture. -2020. (2978005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

993
CH. BELLES-GRAVES 1983 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrgangsbewertung B***-****. Sehr guter
Jahrgang mit guter Reife.
F: IN; E: gut. (3039003)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 120

994
CH. BEYCHEVELLE 1964 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(93)****: Remarkably sweet, soft,
superb. Gabriel: Ein charaktervoller Bordeaux und
zugleich einer der besten dieses Jahrganges. Jetzt
trinken. F: TS; E: sehr gut. (2955011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

995
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85: A lovely bouquet of ripe berry fruit,
oak, and spice is followed by a wine that is slightly

sweet, soft, and savory, with some unresolved tan-
nins. It remains a bit chunky, but is still satisfying
and flavorful. (2991019)

11 FLASCHEN
EUR 520 - 770

996
CH. BOUSCAUT 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Delicate and delicious. Pretty aromas of
berries and milk chocolate follow through to a wine
of medium body and silky palate, with fresh acidity
and a medium finish. (2991014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

997
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2991002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 600

998
CH. BRILLETTE 1993 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz von Comte du Perier de Larsan. Pepper-
corn: Der Wein war stets ein guter, solider Moulis.
Heute sieht es aus, als ob Sie in die Spitzenklasse
aufsteigen wollen.
F: IN; E: gut bis leicht beschädigt. (3015034)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 150

999
CH. CALON SEGUR 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. RP89: It exhibits plenty of complexity
in its earthy, truffle, black cherry, currant, plum, and
herb-scented bouquet as well as flavors.
Moderately tannic, with good weight, it is a classi-
cally-styled 1998. -2030. (2973022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 330

1000
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: A dense, traditionally crafted
wine for those with patience, the 2000 Calon-
Segur rivals the estates finest wines of the last two
decades, the 1995, 1988, and 1982. A powerful,
tannic, full-bodied and opulent wine, it possesses
considerable structure that is reasonably well-con-
cealed by considerable glycerin and intensity.
2012-2040.
F: IN; E: gut. (2965029)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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1001
CH. CALON SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20. RP94: Generous and rich, this
high class, full-bodied wine will undoubtedly be
more approachable than its closest spiritual sibling,
the 1982. 2009-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2949108)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 240

1002
CH. CANON 1990 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B91(*****), GAB17/20, WS91: Outstanding. Very
dark ruby color, with a garnet hue. Intense aromas
of coffee, ripe fruit, flowers and spices. Full-bodied,
with velvety tannins and a long, fruity, spicy finish. -
2020
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3042003)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

1003
CH. CANON DE BREM 
CANON-FONSAC 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The intellectually-styled 1999 Canon-de-
Brem reveals notions of minerals and earth in its
terroir-driven personality. It is medium-bodied, with
decent acidity, firm tannin, and excellent definition
in the finish. -2012. (2973004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

1004
CH. CANON DE BREM 
CANON-FONSAC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

finewinepress.com 88/100: Of medium garnet
colour, it has the wise nose of a well made wine,
with its toasted and fruity notes. On the palate, the
wine is tender, carried by its fine tannins, very 
balanced, off good length.
(2973002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

1005
CH. CANON DE BREM 
CANON-FONSAC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Aromas of crushed rocks, sweet cherries,
dried herbs, and notions of raspberries and blacker

fruits jump from the glass of the 2003 Canon-de-
Brem. -2022. (2973001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

1006
CANON LA GAFFELIERE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Consistently sweet nose, rich,
complete; sweet on the palate too, with a rich, ear-
thy flavour. Pleasant, with style and shape.
F: HS-IN; E: verschmutzt. (2979009)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1007
CANON LA GAFFELIERE 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: One of St. Emilions most
impressively constituted and expressive wines. This
full-bodied, meaty, chewy, powerful wine is loaded
with extract, sweet tannin for the vintage, and
possesses a layered, multidimensional finish. -2020.
(2973023)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1008
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is a triumphant 2000, flamboyant,
super-concentrated, yet classic in proportions. It is
enormously concentrated and pure, with low acidity
and exquisite balance. Remarkably, in spite of its
large size, viscosity, and opulence, it is fresh and
delineated. Potentially the finest Canon-la-
Gaffeliere made to date. -2022. (3051041)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

1009
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1320

1010
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1320

1011
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051020)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660

1012
CH. CANTENAC-BROWN 2004 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, WS87, RP86, thewinedoctor.com 16/20:
A lovely nose, very open, lots of exotic fruit, quite
fine. How did they manage that in this vintage?
Ripe and creamy on the palate, stylish, full, with a
dry grip beneath. Moderate acidity. Plump and
really very flattering on the midpalate and finish.
(2965006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 420

1013
CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION 1990 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2991004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1014
CARTEAU PIN DE FLEUR 
ST. EMILION 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von Chri-
stian Moueix, dem Besitzer von Petrus. (2991021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

1015
CH. HAUT BRION 1962 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem Nicolas Keller! CC19/20. GAB18/20.
RP88: In this tasting, it was spicy and sweet, with
a tobacco, roasted herb, and red and black fruit-
scented nose. The wine is lush, round, medium-
bodied, and fully mature.
F: 4,2 cm; E: verschmutzt. (3041098)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

| Munich Wine Company80

Canon 
La Gaffeliere 78 -00

Ch. Haut Brion 
1962 - 2003

Lot 1015                               Lot 1018

WeinInhalt_dezember07.qxd  15.11.2007  5:01 Uhr  Seite 80



1016
CH. HAUT BRION 1971 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Rich, meaty, gravelly bottle-age bouquet;
sweet, elegant, distinctive, good length.
F: 1x1,9;1x3,9;1x4,5cm; E: leicht verschmutzt.
(3041045)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 450

1017
CH. HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)****, RP86: A spicy, earthy, oaky, moderately
fruity bouquet offers elegance. On the palate, the
wine is soft, round, medium bodied, and charming.
Aus einem alten, feuchten Keller eines
Weinlagerungsperfektionisten, der Inhalt ist mit
Sicherheit grandios.
F: 1,8 cm; E: verschmutzt. (3041078)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 420

1018
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This has always been one of the more seduc-
tive, savory, complex Haut-Brions of the eighties. My
notes have always suggested that it is the quintes-
sentially elegant, finesse-styled Haut-Brion.
Everything - alcohol, acidity, tannin - is beautifully
integrated into the seamless personality of the 1985.
F: IN; E: beschädigt. (2949116)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

1019
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, CC18.5/20, GAB19/20, RP92+: In a vin-
tage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brion’s 1996 is the wine of the
vintage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. -2025.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2949117)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

1020
CH. HAUT BRION 1997 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety tannin,
and sweet fruit presented in a charming, open-knit,
evolved format. The wine may develop even more
complexity, meriting a higher score. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2961018)

1 MAGNUM
EUR 240 - 330

1021
CH. HAUT BRION 1997 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: neuwertig. (2961017)

1 MAGNUM
EUR 240 - 330

1022
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96. Wine Spectator: Cellar Selection.
Rich and wonderful wine, classic, with loads of
vanilla, raspberry and chocolate aromas. Full-
bodied, with fine tannins and a long aftertaste of
berry, grape and vanilla. Subtle, elegant and power-
ful, with great length. -2035. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (3051031)

5 FLASCHEN
EUR 1350 - 1700

1023
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(3051030)

6 FLASCHEN
EUR 1620 - 2040

1024
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
(3051027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3240 - 4800

1025
CH. HAUT BRION 1998 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: gut, Druck l. verwischt. 
(2978002)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

1026
CH. HAUT BRION 1998 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2978001)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

1027
CH. HAUT BRION 1998 3L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96. Wine Spectator: Cellar Selection.
Rich and wonderful wine, classic, with loads of
vanilla, raspberry and chocolate aromas. Full-
bodied, with fine tannins and a long aftertaste of
berry, grape and vanilla. Subtle, elegant and power-
ful, with great length. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (2978003)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1380 - 1950

1028
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 Collectibles. RP94: It reveals pure notes of
sweet and sour cherries, black currants, licorice,
smoke, and crushed stones. Medium-bodied with
excellent purity, firm tannin, and an angular, structu-
red finish. 2009-2020+.
F: IN; E: neuwertig. (3041046)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1260

1029
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94. WS93: Complex aromas of
blackberries, tobacco and cedar follow through to a

Haut Brion 98 3l
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full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and a
long, caressing finish. Very beautiful. Best after 2009.
F: IN; E: neuwertig. (3041027)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 750

1030
CH. HAUT BRION 2002 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: neuwertig. (2962048)

6 MAGNUM OHK
EUR 2390 - 2760

1031
CH. HAUT BRION 2003 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20. RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036.
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2962003)

6 FLASCHEN
EUR 1500 - 2100

1032
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (2957026)

1 MAGNUM
EUR 690 - 840

1033
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2962002)

1 MAGNUM
EUR 680 - 900

1034
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2962001)

1 MAGNUM
EUR 680 - 900

1035
CH. HAUT BRION
1991 3L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS87, RP86, CC 18.5/20.
Coates: Good colour.  Very
good nose.  This has
richness and ripeness and
above all generosity.
Medium Body.  Good
tannins.  Has dimension
and complexity, and good
fruit and length.  There is
real first growth class here.
Very good indeed.  
F: IN; E: gut. (3047005)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 700

1036
CAITHARD MOLINIER 1982 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Klassische Domaine aus Vosne Romanee. Guter
Jahrgang, absoluter Spitzen Grand Cru, sehr guter
Zustand. Sicherlich den Versuch wert!!
F: 2,0 cm; E: 1xgut, 1xl. beschädigt. (3015028)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1037
DOM. HUBERT LIGNIER 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: This wine is dark ruby-colored and offers
a nose of extraordinary purity, depth and richness.
Scents of gravel, earth, violets, perfume, jammy
blueberries, cassis liqueur, black cherries, and hints
of road tar are followed by a velvety-textured, full-
bodied, and magnificently concentrated wine. This
marvel should prove to be one of the vintage’s
most ageworthy wines. -2018.
F: HF; E: neuwertig. (3041081)

1 FLASCHE
EUR 240 - 320

1038
DOM. HUBERT LIGNIER 2002 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: The estate’s 2002 Clos de la Roche reve-
als a nose of candied red fruits, spices, earth, smoke,
and blackberries. Satin-textured and fleshy in the
attack, it offers powerful waves of fleshy red fruits. Its
extensive finish displays copious tannin, providing a
firm backbone to the wine’s sappy fruit. -2016.
F: HF; E: neuwertig. (3041080)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 500

1039
DOMAINE ARLAUD 2003 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

www.Pinotnoir.de: Ein Wein, den man bei der
Geburt eines Kindes kaufen sollte und dann zu sei-
nem/ihrem 21. Geburtstag öffnet. Ein Bonnes
Mares ist also ein wahrer vin de garde, in dem sich
meist Brombeere, Johannisbeere, Trüffel, Kirsche
und brauner Tabak als Geschmackskomponenten
ein Stelldichein geben.
F: HF; E: neuwertig. (3019003)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

1040
DOM. JACQUES PRIEUR 1999 0,75L
BEAUNE GREVES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Beautiful, in a traditional style. A ‘99 with
fat texture and a chewiness over the lovely black
cherry, wild berry and mineral notes. Medium- to
full-bodied, this Pinot finishes balanced, supple and
seductive.
F: HF; E: neuwertig. (2949127)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

1041
DOM. JOSEPH VOILLOT 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(89-90). AM92-95: A reserved and inexpressive
nose of distinctly ripe red berry fruit and subtle
warm earth and underbrush notes where the latter
element continues onto the dense, rich and power-
ful medium full flavors supported by impeccably ripe
structure on the energetic and hugely long finish.
F: HF; E: neuwertig. (2949162)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

1042
MAGNIEN MICHEL ET FILS 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY FREMIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

www.Pinotnoir.de: Fremières ist eine Village-
Parzelle neben dem durch Denis Mortet
bekanntgewordenen 1er Cru Aux Beaux-Bruns.
Der Boden ist hier sehr steinig, der Wein zeigt des-
halb stets viel Energie und Lebendigkeit.
F: HF; E: neuwertig. (3019004)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1043
MAGNIEN MICHEL ET FILS 2002 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Medium-bodied, suave, and supple, it
displays lovely dark fruits and a long, expressive
finish. There is no doubt that this wine is
outstanding. -2012.
F: HF; E: sehr gut. (2949048)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1044
MAGNIEN MICHEL ET FILS 2003 0,75L
MOREY SAINT-DENIS 
1ER CRU LES CHAFFOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The sensual 2003 Morey-St.-Denis Les
Chaffots bursts from the glass with red cherry
scents. Medium to full-bodied and silky-textured, its
flavor profile is reminiscent of black cherry and
blackberry syrup. This sweet, prolonged wine is
powerful and decadent.-2013.
F: HF; E: neuwertig. (3019005)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 150
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1045
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus Volnay. Die Weine
brauchen auch in kleinen Jahren Zeit, sich zu
entwickeln. Jetzt trinkreif.
F: HF; E: sehr gut. (2991026)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1046
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction.
F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2991015)

12 FLASCHEN OC
EUR 380 - 600

1047
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction.
F: 0,3 cm; E: gut. (2991012)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1048
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors
framed by firm tannins and lively acidity. Great
balance and lingering finish.
F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (2991010)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1049
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clive Coates: Complete
Volnay: fullish in body, beautifully textured,
supremely elegant.
F: 0,2 cm; E: gut. (2991020)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1050
DOMAINE PONSOT 1991 0,75L
CLOS ST. DENIS VIEILLES VIGNES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97: An unctuous texture and phenomenal
richness are evident in this wine that is held toget-
her by moderate tannin and relatively low acidity.
This is a huge, massively extracted, amazingly well-
defined, impeccably balanced wine for drinking
over the next 15 or more years.
F: HF; E: sehr gut. (2971019)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

1051
RAPHET J. & FILS 1998 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Für den 99er: Copious spices, cherries, and
blackberries can be discerned in the aromatics and
flavors of the 1999 Clos Vougeot Reserve. Ample,
palate-coating, and medium-bodied, it reveals a long,
supple finish that is pure and well-focused. - 2010
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3021008)

2 FLASCHEN
EUR 75 - 140

1052
DOMAINE RENÉ ENGEL 1995 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Aromatically offering roasted cherries, plums,
and other purple fruits, the unfiltered and unfined
Clos Vougeot’s mouth is intensely spiced and mine-
rally. Toasted fruit flavors and wet, hot stones vied
for my attention with the plummy, Asian spices.
F: HF; E: sehr gut. (2971020)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1053
ROBERT ARNOUX 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 
LES SUCHOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-91: Candied red cherries and raspberries
can be discerned in the wonderful aromatics of the
2001 Vosne-Romanee Les Suchots. Satin-textured
and medium-bodied, it bastes the palate with lovely
red cherry fruit. Fresh, pure, and structured, this
wine possesses a long, well-endowed finish. -2012.
F: HF; E: sehr gut. (2949043)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

1054
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Sauvage aromas of wild raspberry,
smoke, minerals and animal fur. Higher-pitched and
juicy in the mouth, thanks to firm acids and a strong
mineral underpinning. Offers great cut. Powerful
and spicy on the finish, but very backward. 
F: 1,0 cm; E: gut. (3040001)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 270

1055
DUBREUIL FONTAINE 1996 0,75L
CORTON CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Ausgezeichnete Domaine, angestrebt
werden langlebige Weine. Top Grand Cru Lage.
Exzellenter Jahrgang in Burgund mit Rasse und
Struktur.
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2991022)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1056
DUPARD AINE MACON 1969 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Burgunderproduzent und Negociant.
Sehr haltbare Weine. Die vorverkosteten Weine
aus den 60er Jahren dieses Kellers zeigten sich
alle für Freunde reifer, animalischer Rotweine als
ein echtes Schnäppchen.
F: 0,8-2,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2992005)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1057
ETIENNE VERGY 1970 0,75L
SAVIGNY LES BEAUNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Renomierter Erzeuger, bekannt für seine schönen
und alterungsfähigen Burgunder.
F: IN; E: gut. (2962014)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

1058
BILLAUD SIMON 1992 0,75L
CHABLIS GRAND CRU 
BLANCHOT VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Erzeuger in Chablis, mit vielen Spitzenlagen.
1992 war ein großer Jahrgang, der beste der letz-
ten 30 Jahre mit 1986 und 1996. Von über 60
Jahre alten Rebstöcken. Jüngere Jahrgänge von
Paker, Winespecator und Meadows mit 90 - 94
Punkten bewertet. Mit USA Etikett, aber in
Burgund vom Erzeuger gekauft.
F: 0,5-1cm; E: gut. (3046001)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1059
DOMAINE RAMONET 1984 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LE RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer, Kultlage, kleiner Jahrgang, top Zustand.
Leider keinerlei Bewertungen, aber sicherlich
diesen für Ramonet sehr fair gepreisten Versuch
wert.
F: 1,2 cm; E: sehr gut. (2955020)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75
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1060
DUPARD AINE 1969 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20(2007); Intensives Strohfarben. Dicht in
der Nase und am Gaumen, schöne röstige Noten,
exotische Fruchtkomponenten, Brioche, guter reifer
Abgang von mittlerer Länge. Säure und Alkohol gut
eingebunden. Sehr erstaunlich für das Alter. Ein
echtes Schnäppchen für Liebhaber reifer
Weißweine.
F: 1-3 cm; E: fehlen teilweise. (2992001)

11 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1061
FRÉDÉRIC TROUILLET 
POUILLY FUISSE 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner aber leckerer Pouilly Fuisse Erzeuger.
Dieser Chardonnay aus dem Maconnais ist genau
das Richtige. Guter Weißweinjahrgang im
südlichen Burgund.
F: HF; E: sehr gut. (2991009)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1062
GEORGES VASSEUR 1994 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Renommierter Erzeuger weisser Burgunder, 
sehr gute Lage.
F: HF; E: sehr gut. (2971027)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 450

1063
HUBERT LAMY 1993 0,75L
SAINT AUBIN 1ER CRU 
CLOS DE LA CHATENIÉRE
(BURGUND, FRANKREICH)

Good vintage. Sutcliffe: Die Familien sind seit
1640 Weinbauern. Die weissen Weine sind
elegant und akazienhaft. 
F: IN; E: gut. (2976001)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

1064
JEAN PAUL PAQUET 1995 0,75L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Abgerundeter, fülliger Pouilly Fuisse mit
einem recht komplexen Bouquet. 13% vol.
Exzellenter Jahrgang.
F: 0,5-1cm; E: sehr gut. (3046005)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1065
LOUIS JADOT 1998 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+, WS91: Beautiful. Rich and full-bodied,
but a bit heavy. Loads of new oak flavors will need
time to integrate. Long and elegant finish. -2015.
Domaine des Heritiers Louis Latour. 
F: 0,5cm; E: gut. (2955019)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1066
LOUIS LATOUR 1979 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der Spitzenweine des Top Hauses Louis
Latour. Keinerlei Bewertungen. B**** zum Jahrgang:
The wines had an early charm yet have fine
structure.The top wines have stayed on course.
F: 3,3 cm; E: gut. (2955018)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1067
BEAUCASTEL & CHAPOUTIER 
BLANC 1978 - 1988
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Chapoutier, Hermitage Chante-Alouette
1978 0,75l
Max Chaoputier Weine können senstaionell sein,
wie die Altweinfreunde wissen. Hier ein großartiger
Jahrgang. Irre selten. Leider keine Bewertungen.
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Ch de Beaucastel, Chateauneuf du
Pape blanc 1988 0,75l
RP88: The 1988 Beaucastel blanc has a spicy,
almost peppery bouquet that suggests a red wine
more than a white wine. In the mouth it is fat, full-
bodied, deep, and rich, with excellent length.
F: 2,8 cm, E: leicht verschmutzt (2788066)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1068
CHAPOUTIER 2004 1,5L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: A wine that tastes akin to liquid rocks as well
as white currants and quince is the light golden
2004 Ermitage Cuvee de l’Oree. This is a fabulous
wine, with blockbuster intensity and richness. This is
the kind of wine that may last 50-100 years,
F: IN; E: sehr gut. (2965032)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 250

1069
ITALIENISCHE PRETIOSEN 1957 - 1961
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Cirillo Farrusi, Torre Quarto 1957 0,72l
Top Farbe und sehr guter Erhaltungszustand. Das
perfekte Geschenk für einen Weinsammler zum 50.
Geburtstag.
F: IN-BON, E: gut

1 Flasche, Conte della Cremosina, Chiaretto
Riserva Speciale 1959 0,72l
Eine absolute Rarität in exzellentem Zustand. Ein
gemischter Satz aus Freisa, Nebbiolo, Cortese,
Moscato, Barbera und Brachetto.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche OC, Bertolo, Ghemme 1961 0,72l
Alter Ghemme aus dem sehr guten Jahrgang 1961.
Die Weine haben ein unglaubliches
Alterungspotenzial.
F: BON, E: sehr gut, E: gut (3039012)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 320

1070
LECKERE CHIANTI 
VON RAMPOLLA UND RICIENE
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Fl., Riecine, Chianti Classico Riserva 1988 0,75l
WS: Lovely violet and berry characteristics are pre-
sent in this wine.
F: TS-BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Riecine, Chianti Classico Riserva 1982 0,75l
Klassische Chianti Riserva, schön gereift, aus
einem Spitzenjahrgang.
F: BON, E: verschmutzt

1 Fl., Riecine, Chianti Classico Riserva 1980 0,75l
Klassische Chianti Riserva, schön gereift. Seltener
Jahrgang.
F: BON, E: verschmutzt und zerrissen

2 Flaschen, Castello dei Rampolla, Chianti
Classico Riserva 1983 0,75l
Spitzenjahrgang, Toperzeuger.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Castello dei Rampolla, 
Chianti Classico Riserva 1985 0,75l
WS: Loaded with rich chocolate, raisin and cherry
flavors. Will need until 1994 or 1995 to soften.
F: BON, E: verschmutzt (2979187)

9 FLASCHEN
EUR 125 - 205

1071
LECKERE ROTE 1979 - 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Villa di Capezzana, 
Carmignano Riserva 1982 0,75l
Klassischer Carmignano eines der besten
Produzenten aus einem exzellenten Jahr. Der klassi-
sche Vorgänger des Chianti aus Sangiovese und
Canaiolo im Holzfass ausgebaut mit exzellentem
Alterungspotential.
F: VTS-BON, E: verschmutzt

1 Flasche, La Magia, Brunello di Montalcino
Riserva 1979 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, großer Jahrgang.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Villa Banfi, Brunello di Montalcino 1979 0,75l
Spitzenerzeuger, großer Jahrgang.
F: HS, E: verschmutzt
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1 Fl., Ronco del Gnemiz, Vino da Tavola 1983 0,75l
Spitzenerzeuger, bester Rotwein, seltener, sehr
guter Altweinjahrgang im Friaul.
F: HS, E: fehlt teilweise (2979195)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 155

1072
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Gracious, silky wine at near perfection now.
It has dark, ruby color, with attractive chestnut and
black cherry character, medium body and a great
finish. The fruitiness is intense, presented with silky
tannins. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3005001)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1073
CERBAIONA IGT 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A blend of 60% Sangiovese and the balance
Cabernet Sauvignon, Merlot, and Syrah. It offers a
dense ruby/purple color in addition to sweet,
complex aromas of fruitcake, cedar, espresso, black
currants, cherries, and leather. Ripe, with superb
purity, medium to full body, admirable structure, and
unobtrusive but noticeable tannin.
F: IN; E: neuwertig. (2988002)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 190

1074
CORZANO E PATERNO 1993 0,75L
IL CORZANO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

Sangiovese und Cabernet Sauvignon.
Tanninreicher, langlebiger Wein.
F: TS-IN; E: verschmutzt und zerrissen. (2979092)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 60

1075
FRESCOBALDI 1990 1,5L
MONTESODI CHIANTI RUFINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Big and powerful, with masses of violet, 
floral and berry aromas and flavors. Full-bodied,
with full tannins and lots of new wood. Thick and
supple.
F: BON; E: sehr gut. (3047020)

5 MAGNUM DAVON 2 OHK
EUR 300 - 450

1076
FRESCOBALDI & MONDAVI 1997 0,75L
LUCE DELLA VITE
(TOSKANA, ITALIEN)

Der neue Kultwein von Frescobaldi und Mondavi.
2GLGR: Im tiefen Rubinrot tritt der 97er auf und
gibt im Duft Noten reifer Früchte, maßvolle Vanille
und Röstnuancen preis. Weicher Geschmack mit
gut verschmolzenem Tannin und Alkohol.
F: BON; E: sehr gut. (3032003)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

1077
PODERE CAPACCIA 1988 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

The flagship bottling of this estate. Pure
Sangiovese, this wine offers sumptuous layers of
overripe red and black fruits laced with vanilla and
dark chocolate. 1 Etikett ohne Jahrgang.
F: BON; E: sehr gut. (3004001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1078
PODERE IL PALAZZINO 1983 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner reifer Chianti.
F: BON; E: verschmutzt und leicht beschädigt.
(2979017)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

1079
RUFFINO 
1990 3L
CABREO
VIGNIETO IL
BORGO
(TOSKANA,
ITALIEN)

WS92: Voloptuous and
full-bodied, offering mas-
ses of supple tannins,
loads of blackberry, cho-
colate and earth charac-
ter and a long, flavorful
finish. Made from
Sangiovese and Caber-
net Sauvignon.
F: IN; E: sehr gut.
(3047019)

1 DOPPEL
MAGNUM OHK
EUR 190 - 280

1080
SALVIONI 1998 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: A deep, blackish ruby/garnet, its potent and
ample nose launches sweet and penetrating
aromas of plum and raspberry fruit, tar and choco-
late. The dense and concentrated flavors, almost
chewable in their concentration and texture, are
supple and velvety, the flow and continuity
unending and seamless. -2016.
F: BON; E: neuwertig. (2977018)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 160

1081
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
LA RICOLMA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: Its olfactory bombardment begins with
scents of melted chocolate, roasted espresso, and
oodles of black cherry and blackberry fruit. It is
thick and phenomenally rich. However, despite its
monstrous size, weight, and constitution, this wine
is well-delineated, and remarkably refreshing to
drink. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2977015)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1082
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
LA RICOLMA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2003 Ricolma (100% Merlot) is packed
with heady notes of super-ripe blackberries,
blueberries, minerals, menthol, smoke and licorice.
Made in a more opulent, concentrated style than
the 2004, it shows great length and a beautiful,
pure finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (2977016)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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1083
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The nose is impressively full and complex
with notes of red currants and wild cherries, resin,
chocolate, and smoke. The long, solid, shaped and
polished flavors combine power and elegance in an
exemplary fashion. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2977017)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

1084
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Beautiful aromas of summer fruits and hints
of cream. Then turns to dried Provençal herbs,
such as rosemary. Well-defined Sass. Full-bodied,
with sleek, refined tannins and a silky finish. All in
finesse. Classy wine. Almost chewy. Reminds me
of the excellent 1997, but this is slightly better. Give
it time. Best after 2008. 
F: IN; E: neuwertig. (2953009)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1085
TENUTA VALDICAVA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS100: Collectibles. Mind-blowing aromas of
crushed berries, meat, blackberry and violet. Full-
bodied, with layers of incredibly velvety tannins and
a long, long finish. This is so complex and long, and
the mouthfeel is spellbinding. Develops wonderfully
in the glass, becoming more and more rich with air.
One of the greatest Brunellos I have ever tasted.
Best after 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2788036)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1086
TUA RITA 2001 1,5L
GIUSTO DI NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: A blackish ruby/purple with a fabulous nose
of textbook Cabernet aromas, black currants and
blackberries, graphite, river gravel, and sweet
herbs, its potent, dense, and packed palate
displays flavors of perfect poise, grace and power
intertwined and intermingled, shape and grip at the
highest level from the initial explosive notes to the
resonant, sweet finish. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2977014)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

1087
TUA RITA 2002 0,75L
REDIGAFFI VDT DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste
Produktionsmenge, WS97: Full-bodied, with loads
of vanilla and hints of tar, with an underlying
raspberry jam character.  An excellent wine for the
vintage. 650 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (3041042)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

1088
VILLA ANTINORI 1998 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: Its dense plum/garnet color is followed by a
sweet nose of black fruits, underbrush, earth, leat-
her, and spice. Sweet on the attack, with medium
to full body, good underlying acidity, and a rich,
authoritative, concentrated finish, it should age well
for a decade or longer. 
F: IN; E: neuwertig. (3041089)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 50 - 90

1089
BODEGAS ARGUESO NV 0,75L
MANZANILLA SAN LEON
(JEREZ, SPANIEN)

bestcellars.co.uk: Clean, crisp, with that wonderful
salty tang, this Manzanilla is far and above the best
example of the style that I have tasted. It is young and
vigorous and it is imported into the UK in small, regu-
lar parcels to ensure that its’ freshness does not fade.
F: IN; E: neuwertig. (3043008)

1 FLASCHE
EUR 10 - 15

1090
PALACIO DE ARGANZA 
TINTO 1962 0,75L
(SPANIEN)

Der Kultwein aús Castilla Leon. Flasche in Bestzu-
stand aus einem exzellenten Keller.
F: IN; E: gut. (2788061)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

1091
BODEGAS ROURA 1995 0,75L
MERLOT RESERVA
(ALELLA, SPANIEN)

Schöner Merlot aus der direkten Umgebung von
Barcelona, der D.O. Alella. Jetzt perfekt reif.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2984007)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1092
ENTFÄLLT 

1093
SALVADOR POVEDA 2003 0,75L
TOSCAR MONASTRELL
(ALICANTE, SPANIEN)

SED16,5/20. a-vino.a-prof.de: Mit dem Toscar geht
Poveda einen neuen Weg und setzt beim Ausbau
der Weine auf moderne Vinifikationsmethoden,
neue Fässer aus vorrangig französischer Eiche
sowie einer noch strengeren Selektion der Trauben
aus den Rebgärten rund um Monóvar. Top Preis-
Leistungsverhältnis. F: IN; E: neuwertig. (2788044)

6 FLASCHEN 0C
EUR 30 - 50

1094
JESUS JUSTE 1945 0,75L
MALAGA GRAN PATRIARCA JUSTE
(ARAGON, SPANIEN)

14,9% vol. Lackversiegelt mit Lackplombe auf dem
Etikett. Einer der ganz seltenen Malagas aus der
ersten Hälfte des letzten Jahrhunderts. Hoch inter-
essant.
F: IN; E: obere rechte Ecke beschädigt. (2954021)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1095
SPITZENCRIANZA AUS RIBERA 
DEL DUERO 1996 & 1997
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Fl., Condado de Haza, Alenza Crianza 1996 0,75l
WS92: This polished red is shy right now, but the
structure is beautiful, balanced and harmonious,
with toasty oak, blueberry and accents of mineral
and earth. It has good concentration, but the
tannins are well integrated. F: BON, E: gut

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1997 0,75l
WS90: Plum and cassis flavors are ripe and
concentrated in this powerful red. It has muscular
but balanced tannins, accents of smoke and earth,
and a long finish. F: IN, E: sehr gut (3032004)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 55

1096
BODEGAS FEDERICO 
FERNANDEZ CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. F: IN; E: neuwertig. (3016005)

12 FLASCHEN OC
EUR 130 - 260
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1097
BODEGAS TEOFILO REYES 
TINTO RESERVA 1996 1,5L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92 (für Crianza 0,75l): This is a knock-out,
ostentatiously-styled Ribera del Duero to drink now
and over the next 10-12 years.
F: BON-VTS; E: sehr gut. (3032001)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 120

1098
CONDADO DE HAZA 
COSECHA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS89: This rich, chewy wine offers vibrant aromas
of vanilla, spice and game, with full-bodied flavors
of black cherries, spice and toasty oak. Has good
concentration and firm tannins.
F: IN; E: sehr gut. (2987001)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1099
CH. JEANDEMANN 1964 0,75L
COTES DE FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Die Weine sind ausgeprägt duftig und zeigen
eine köstliche Fruchtigkeit im Geschmack. 80%
Merlot, 20% Cabernet. Sensationeller Zustand der
Flaschen.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2964021)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1100
CH. L’EGLISE-CLINET 
POMEROL 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: ... elegant, charming 2003 displaying plenty
of sweet cherry fruit, and hints of raspberries, 
licorice, and new oak.
F: IN; E: neuwertig. (2949111)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

1101
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious and soft, with chocolate, berry
and cherry aromas. Full-bodied, with round tannins
and a long, succulent finish. Can improve with age,
but why wait?
F: IN; E: gut. (2980003)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1102
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: These two wines represent La Conseillante’s
quintessential smooth as silk style, which often
leads consumers to believe the wines will not last.
One of the unexplainable facts of Bordeaux wine
drinking is that even the softer, delicious, up-front
wines can age impeccably when well-stored. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2975001)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 580

1103
CH. LA CROIX DU CASSE 
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: La Croix du Casse remains an unheralded,
but high-class source of rich, concentrated Pome-
rols. An outstanding effort, as well as one of the
sleepers of the vintage....Full-bodied, with terrific
fruit extraction, considerable muscle, and moderate
tannin levels, it is not a wine to gulp down over the
near-term. -2016. (2973018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

1104
CH. LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: In the mouth, this stylish, medium-weight,
beautifully proportioned wine has excellent concen-
tration, decent acidity, moderate tannins, and a
considerable sense of elegance and richness. It is
the finest La Gaffeliere since the 1970 and 1947.
F: IN; E: l. fleckig. (3028012)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 400

1105
CH. LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10xIN, 2xBON; E: gut. (3028011)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 540 - 960

1106
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
(2991018)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1107
CH. LA LAGUNE 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The sexy, up-front, evolved 2003 La Lagune
exhibits a dark ruby/purple hue as well as big nose
of cedar, spice box, black cherry jam, licorice, and
smoke. Savory, broad, ripe, and low in acidity, it is a
total hedonistic and intellectual turn-on.-2021.
(3043004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1108
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This unfined and unfiltered wine is
enormously rich, with great intensity, fabulous
purity, a layered texture, and a viscous, full-bodied
finish that goes on for nearly one minute. In spite of
its size, the wine has remarkable finesse and
delineation. -2030. (3051013)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2400

1109
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2400

1110
CH. LA TOUR DE BY 1998 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Würziges Bouquet mit viel Waldbeeren-
frucht und einer Tabakblattnote, Rosenduft.  Im Gau-
men saftig, rote Kirschen, sauber vinifiziert und guter
Rückhalt.  Wie immer ein toller Bourgeois-Wert.
F: IN; E: leicht fleckig. (3011004)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 195

1111
CH. LA TOUR DE BY 1995 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Wine Spectator: Pure milk chocolate,
with currants. Medium-bodied, with medium tannins
and a long, fruity finish. (2991016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1112
CH. LA TOUR DE BY 1997 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20; RP85-86: This fruit-dominated wine
exhibits copious quantities of black raspberries.
Soft, round, pure, and a treat to drink. Jetzt trinkreif.
(3017002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 115 - 200

1113
CH. LA TOUR DE MONS 
MARGAUX CBS 1971 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.uk.chateauonline.com: Famous for its 1949
and 1953 vintages, La Tour de Mons is one of the
most well known Bourgeoise Crus. Kapseln korro-
diert und leicht beschädigt.
F: TS; E: gut. (3018001)

7 FLASCHEN
EUR 70 - 125
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1114
CH. LA TOUR DE MONS 
MARGAUX CBS 1978 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen.
F: BON-IN; E: gut. (2985001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1115
CH. LABEGORCE ZEDE 1961 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keinerlei Bewertungen. Großer Bordeauxjahrgang
B*****. A great vintage, often compared to 1945. 
F: 1xTS, 1xHS; E: sehr gut, 1x leicht angerissen.
(2955012)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1116
CH. LAFLEUR 
1988 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS98, RP94: A strong
candidate for the wine of
the vintage, Lafleur’s 1988
is still extremely youthful,
requiring another decade
of cellaring. The color
remains a dense opaque
plum with no signs of ligh-
tening at the edge. The reti-
cent but promising nose of
kirsch, minerals, violets,
and Asian spices still
needs to be coaxed out of
the glass. Full-bodied,
dense, and concentrated,
with exceptional power, lay-
ers of highly extracted fruit,
and superb purity, as well
as mouthsearing tannin,
this is a wine for the true
connoisseur.
F: IN; E: gut. (2949115)

1 FLASCHE
EUR 260 - 500

1117
CH. LAFON-ROCHET 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Wunderschöne, hoch reife Cabernet-
Aromatik, feinstoffig und gut balanciert, toller Wert
mit Kraft und Finesse zugleich. 2011-2022.
F: HF; E: neuwertig. (2949129)

6 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 180

1118
CH. LAGRANGE 1988 0,75L
ST. JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96: Top 100 Wine. The best value of the
vintage and classic in quality. Full-bodied, with loads
of tannins and fruit and a finish that goes on and on. 
F: IN; E: gut. (2966002)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 420

1119
CH. LAGRANGE 1989 0,75L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Fresh berry and cherry aromas, very
perfumed. Full-bodied, with chewy tannins and a
medium berry, chocolate and roasted coffee after-
taste. -2012.
F: IN; E: gut. (2966001)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600

1120
CH. LAGRANGE 1990 0,75L
ST.JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Blockbuster. Black licorice and berry
character lasts for minutes. Long, chewy finish. A
monster.—1990 Bordeaux retrospective. -2022.
F: IN; E: gut. (3028018)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 550

1121
LAMOTHE BERGERON 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen süsse Tannine, erdige
Süsse, abgerundete Gerbstoffe, entwickelt sich toll,
braucht aber trotzdem noch etwas Flaschenreife ....
eine Stunde lang dekantieren.  -2010.
F: IN; E: gut. (3024001)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1122
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Wein aus diesem Chateau ist
jedem zu empfehlen, der den Medoc um seiner
selbst Willen liebt und sich um grosse Namen nicht
viel kümmert. (2991001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1123
CH. LANESSAN 2000 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: It is one of the finest Lanessans I have
tasted over the least 20 years. A generous Lanes-
san...the wine has sweet tannin, medium to full
body, loads of concentration, and a long, layered
finish, with light to moderate tannin. -2015
(2973006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 180

1124
CH. LARMANDE 1998 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Wine Spectator: Ripe and fruity, with
lots of berry character. Medium-bodied, with fine
tannins and a fresh, fruity finish. (2973020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

1125
CH. LASCOMBES 1966 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC16/20, RP88: The 1966 is a top-notch effort
from Lascombes. This wine is better than the 1970,
certainly more complete and charming than the
1975, and has proven longer lived than either the
1982 or 1983 will be — I think. It is one of my 
favorite 1966s.
F: BON; E: sehr gut. (2964003)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

1126
CH. LASCOMBES 1996 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Angenehme Süsse im fast etwas 
marmeladigen Extrakt, weiche Säure, charmant
angepasste Barrique, warmes, beeriges Finale.
Endlich wieder einmal ein sehr guter Lascombes.
Kann in seiner Genussphase sogar noch einen
Punkt zulegen. -2020. (3028014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1127
CH. LE BON PASTEUR 
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Powerful and rich, with a multilayered
texture, and an opulent, viscous finish revealing
enough sweet tannin for definition, this is a terrific,
full-bodied, seamless effort from one of the world’s
greatest winemakers. -2016. (2973019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1128
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, RP98. Wine Spectator: Like
a Michelangelo; everything is in perfect proportion.
Has an amazing amount of violets, new wood and
fruit on the nose and palate and a superb concen-
tration of silky tannins. The wine of the vintage, and
the best from this estate since the legendary 1961.
F: IN-BON; E: obern rechts ganz leicht
verschmutzt. (2972006)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900
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1129
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: ...A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be.-2040.
F: IN; E: gut. (2958007)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

1130
CH. LATOUR 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B*****. Wine Spectator: Unusually elegant,
even delicate, for Latour, but beautiful nonetheless,
with supple, refined flavors of sweet cherries,
raisins,  tobacco, spices and minerals. A favorite
among the tasters.
F: HS-MS; E: gut, ganz leicht fleckig. (2955004)

1 FLASCHE
EUR 380 - 750

1131
CH. LATOUR 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Irre seltener Jahrgang für diese sehr gut erhaltene
Flasche Latour. 
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2960001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

1132
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: The wine has a lot of
concentration, depth and size for the vintage. Com-
plex, concentrated and extremely impressive. This
is surely one of the superstars of the vintage.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2955005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2040

1133
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. -2010.
F: BON; E: gut. (2949114)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

1134
CH. LATOUR 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, WS89. Parker: A terrific wine for the
vintage, Latour’s 1993 reveals an opaque purple
color, a backward, cedar, black walnut, cassis, and
earth-scented nose, medium to full body,
gorgeously rich and concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: gut. (3047006)

1 MAGNUM
EUR 220 - 400

1135
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, CC18.5/20. Parker: This is an interesting as
well as great vintage for Latour.´This full-bodied,
powerful, layered Latour reveals high tannin, but no
bitterness or astringency. The superb purity,
fabulous precision, and remarkable length should
ensure 35-40 years of longevity.
F: IN; E: sehr gut. (3047007)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

1136
CH. LATOUR 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95-98: The wine of the vintage? It
is dark ruby/purple to the rim, with notes of English
walnuts, crushed rocks, black currants, and forest
floor, dense, full-bodied, and opulent, yet classic
with spectacular aromatics, marvelous purity, and a
full-bodied finish that lasts just over 50+ seconds.
2012-2045. F: IN; E: neuwertig. (2949100)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

1137
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The dark ruby/purple-tinged 2004 Latour
exhibits a strong cassis character intermixed with
notes of crushed rocks, earth, cedar, and forest
floor. Racy, elegant, but powerful with medium to
full body, and sweet tannin.
F: IN; E: neuwertig. (2949101)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1200

1138
CH. MAUCAILLOU 1998 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen viel Charme, Kaffeeröstnote,
pflaumiges Extrakt, trotzt der leicht floralen Cabernet-
Note ein sehr guter Wein. -2012. (2973012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1139
CH. MEYNEY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONELLE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: Sweet, ripe, low acid flavors
cascade over the palate, creating an unctuous tex-
ture and an impressive mouthfeel. -2011.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2981035)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1140
CH. MARGAUX 1960 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang dieses 1er Cru Weinguts.
F: MS; E: sehr gut. (2971010)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

1141
CH. MARGAUX 1960 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang dieses 1er Cru Weinguts.
F: TS; E: sehr gut. (2971009)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1142
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B(2000)***. Broadbent: One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.
F: 1xVTS, 1xTS; E: sehr gut. (2971011)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1143
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92, WS92. Gabriel: Samtener Kör-
perfluss, burgundische, harmonische fülle, zeigt
noch immer Fruchtspuren, gute Säure-Tannin-Struk-
tur, wunderschöne Länge. Ein grosser, klassischer
Margaux, der jetzt am Beginn seiner sicherlich sehr
langen Genussphase ist. -2020.
F: TS; E: sehr gut. (2971012)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1144
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS99, RP96. Gabriel: Totale Konzen-
tration in der Nase, trotz Verschlossenheit zeigt
sich eine gewisse Süsse. Im Gaumen volles Extrakt
und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, dichtester
Form  vorhanden. Rahmig seidener Gaumenfluss,
Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter Wein. 
-2030. 
F: BON; E: sehr gut. (3047001)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

1145
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: BON; E: sehr gut. (3021004)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

1146
CH. MARGAUX 1988 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS95: Elegant, complex, seductive
and beautifully balanced, with gorgeous plum, rasp-
berry, currant and cedar aromas that hint at all sorts
of exotic spices and chocolate on the exceedingly
long, smoky finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2961016)

1 MAGNUM
EUR 420 - 550

1147
CH. MARGAUX 1988 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (2961015)

1 MAGNUM
EUR 420 - 550

1148
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The 1990 Margaux continues to be the
quintessential example of this chateau. In addition
to being profoundly concentrated, its ethereal 
bouquet of sweet black fruits, cedar, spices,
flowers, smoke, and vanilla is remarkably well-
formed and intense. In the mouth, there is not a
hard edge to this classic wine, which is super-
concentrated, soft, silky-textured, and opulent. 
F: IN; E: sehr gut. (2971013)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000

1149
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS90. Parker: A classic, long-
lived Margaux. Dense, powerful, closed wine is a true
vin de gard. Readers may find this wine reminiscent
of the 1988, only riper and more powerful. -2030.
F: IN; E: gut. (3047009)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 280

1150
CH. MARGAUX 1996 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: In many respects, it is the quintessential
Chateau Margaux. The fruit is exceptionally sweet
and pure, and there are layers of flavor in the
mouth. I do believe this wine will develop an extra-
ordinary perfume, and possess a high level of rich-
ness. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (3047024)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1200

1151
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, TAN93+, RP94: The sexy, dark
plum/purple-colored 1999 Margaux is already reve-
aling complex aromatics. This surprisingly charming
and round offering is reminiscent of a vintage such
as 1985. Although neither a blockbuster nor a 
heavyweight, it grows in the mouth revealing
tremendous length as well as purity. -2022.
F: IN; E: neuwertig. (3047010)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 500

1152
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 2880

1153
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 2880

1154
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 2880

1155
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94, RP91-93. Parker:
Performing better from bottle than at any time in
cask (which of course is the objective of great
winemaking, isn’t it?), this wine reveals a dense
ruby/purple color in a style somewhat reminiscent
of the 1988 but with more power, concentration,
and volume. -2030.
F: HF; E: neuwertig. (2949097)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

1156
LA MISSION HAUT BRION 1991 3L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: La Mission enjoyed considerable success in
the 1991 vintage. This deep ruby-colored wine
boasts a fragrant, smoky, mineral, and berry-scented
nose. Suave, elegant, and rich, with noticeable
fatness to its harmonious flavors, good balance, and
a long, medium-bodied finish, the wine exhibits fine
ripeness, and a tasty, aromatic personality.
F: IN; E: sehr gut. (3047004)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 600

1157
LA MISSION HAUT BRION 2001 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, RP91+. Gabriel: Schoko-
und Minzentöne, dunkle Pralinen, Palisandernoten,
warm und aromatisch. Samtener, fleischiger
Gaumen, viel Fett in den Gerbstoffen, die aussen
bereits Rundungen zeigen. (3047013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1620

1158
LA MISSION HAUT BRION 2002 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-92: ...this 2002 possesses
plenty of power, a dense ruby/purple color, and a
sweet nose of hot rocks intermixed with black cur-
rants, plums, cherries, and spice box. Medium-
bodied and tannic, it cuts a large swath across the
palate. -2020. 
F: IN; E: gut; 1xKapsel beschädigt. (2881006)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 170
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1159
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem berühmten Nicolas Keller. Traumfüllstand.
WS93. GAB18/20: Intensives frisches Bouquet;
viel Minze und frisch gehackte Eukalyptuskräuter.
Bourgeoise Konturen, druckvolles , gebündeltes
Finale, ein fast masochistisches, ganz spezielles
Bordeaux Erlebnis - vor allem von der Aromatik her. 
F: IN; E: kellergrau. (3041097)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1160
D HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B(98)*****. RP96: The 1978
La Mission-Haut-Brion is a strong candidate for the
wine of the vintage. It is intensely fragrant, display-
ing a supple, smooth, velvety texture, and well-
developed, rich, cassis, gravel, and smoky scents
and flavors. It is very full bodied, rich, and supple.
F: IN; E: sehr gut. (2955039)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1161
LA MISSION HAUT BRION 1978 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: sehr gut. (2955009)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1162
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20. Wine Spectator: It shows
fabulous violet, berry and dried fruit aromas and fla-
vors. Full-bodied, with big, velvety tannins and a
long, ripe and delicious aftertaste. -2020.
F: IN; E: leicht wellig. (2972003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

1163
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-92, WS90: It is atypically backward for La
Mission-Haut-Brion, but the wine possesses excep-
tional depth, and the smoky, mineral, dried herb,
rich, chocolatey, berry fruit that characterizes this
brawny, muscular wine. -2025.
F: IN; E: verschmutzt. (2788019)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 420

1164
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Top 100 Wine. A tight and muscular young
wine. Very floral on the nose, with gorgeous berry
and cherry. Full-bodied, with silky tannins and a
long, fresh and fruity finish. Very fine and
harmonious. Best after 2008. (3051038)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

1165
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

1166
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

1167
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Top 100 Wine. A tight and muscular young
wine. Very floral on the nose, with gorgeous berry
and cherry. Full-bodied, with silky tannins and a
long, fresh and fruity finish. Very fine and
harmonious. Best after 2008. (3051006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

1168
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: ...its inky purple color is accompanied by
extravagantly sweet aromas of blackberries,
blueberries, toast, scorched earth, coffee, asphalt,
graphite, and smoke. Super-intense and
unctuously-textured, with a sumptuous mid-palate
and finish.-2045.
F: IN; E: gut. (2958006)

1 FLASCHE
EUR 500 - 650

1169
LA MISSION HAUT BRION 2004 3L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91: The deep ruby/purple color of the 2004 La
Mission Haut-Brion is accompanied by meaty scents
interwoven with hints of wet gravel, smoke, black
raspberries, and cassis. This elegant, streamlined eff-
ort possesses crisp acidity and medium body.-2021.
F: IN; E: neuwertig. (2967015)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1470 - 1890

1170
LAFITE ROTHSCHILD 
VERTIKALE 1990 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l
RP92, WS97, GAB19/20: Süsses und auch würzi-
ges Korinthen-, Lederbouquet, fein und elegant,
Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel
Konzentration, angerundete Tannine, schöne Extra-
süsse mit röstigem Terroirton, langes Finale.-2035
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1991 0,75l
GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafite\\’s
subtle personality with a leafy, tobacco, lead pencil
nose intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild,
Pauillac 1er Cru Classé 1992 0,75l

WS89, GAB18/20, RP89: :In 1992 only 36% of
the harvest was utilized, resulting in a deeply 
colored wine with a nearly exceptional cedary, 
chocolatey, cassis-character, medium body, surpri-
singly concentrated flavors, as well as the classic
Lafite aromatic profile.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l
RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzer duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse... würzige Cabernet-
Note. -2020.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild,
Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l

GAB18/20. WS93: A luscious Lafite that is silky
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and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, 
Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l
B(01)**(***). RP95: The wine was showing specta-
cularly well when I tasted it in November, 1997. It
exhibits a dark ruby purple color, and a sweet, pow-
dered mineral, smoky, weedy cassis-scented nose.
Beautiful sweetness of fruit is present in this
medium-bodied, tightly-knit, but gloriously pure,
well-delineated Lafite. -2025+.
F: IN, E: neuwertig (2961007)

6 FLASCHEN
EUR 1120 - 1640

1171
CH. LAFITE
ROTHSCHILD 
1949 0,75L
PAUILLAC 
1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

CC18/20, B(00)*****:
Never boring. Most
recently: high-toned, tea-
like, spicy; sweet entry; dry
slightly raw finish, but very
flavoury. Exzellentes Füllni-
veau! Top Kapsel, wunder-
bare Farbe.
F: IN-BON; E: leicht
beschädigt. (2955001)

1 FLASCHE
EUR 490 - 900

1172
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, Gab18/20, B(99)*****. Gabriel: Ein Traum-
wein. Genauso wie man sich einen klassischen
Lafite vorstellt. Fein, fast filigran mit einer an
Sandelholz und Rioja erinnernden Süsse. -2020
Traumzustand der Flasche.
F: TS - HS; E: kellergrau und leicht beschädigt.
(2955002)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000

1173
CH. LAFITE
ROTHSCHILD 
1964 3L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges
Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren.
Sehr elegant im Gaumen,
eine defensive Süsse beglei-
tet ihn bis hin zum Finale, im
Rückaroma Pralinen.
F: IN-BON; E: leicht besch.
und leicht verschmutzt.
(2960002)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 420 - 800

1174
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB17/20. WS: Beautiful deep-garnet
color, with classic Médoc flavors of plum, spice,
earth and mineral. Tannic, well-balanced, mouth-fil-
ling, chewy in its intensity but needs time. 
F: BON; E: 2xgut, 1xverschmutzt. (3015011)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1175
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B(01)****(*). Parker: Powerful for a Lafite,
this wine unfolds to reveal extraordinary richness,
purity, and overall symmetry in addition to stunning
flavor depth and persistence. The finish lasts for
nearly a minute. The modern day equivalent of
Lafite Rothschild’s immortal 1959. -2070.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2955003)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1000

1176
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB19/20. Parker: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit, this Lafite has immense
potential. -2030. 
F: IN; E: oben rechts leicht beschädigt. (2954017)

1 FLASCHE
EUR 380 - 700

1177
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, Broadbent*****, GAB19/20: Ein
schlummernder Riese, der noch mindestens fünf
Jahre zur ersten Hochform braucht.  Eine geniale,
berauschende Flasche in der Lafite-Probe.  Er ent-
wickelt momentan eine fast an Tempranillo
erinnernde Süsse in der Nase.  Geht in Richtung
der Maximalnote.
F: IN; E: gut. (2949120)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

1178
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafite’s subtle
personality with a leafy, tobacco, lead pencil nose
intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN; E: neuwertig. (3028020)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1179
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20. WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry, 

cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.
F: IN; E: sehr gut. (2972005)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

1180
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close to
perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars majesti-
cally from the glass. The wine is elegant yet
profoundly rich, revealing the essence of Lafites
character. The finish is sweet, super-rich, yet impec-
cably balanced and long (50+ seconds). -2035.
F: IN; E: neuwertig. (2949099)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 900

1181
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars maje-
stically from the glass. The wine is elegant yet pro-
foundly rich, revealing the essence of Lafites
character. The finish is sweet, super-rich, yet
impeccably balanced and long (50+ seconds). -
2035. F: IN; E: gut. (3051029)

4 FLASCHEN
EUR 1400 - 1800

1182
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (3051028)

6 FLASCHEN
EUR 2100 - 2700

1183
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20. RP95: This prodigious
wine is both elegant and intensely flavored, and
almost diaphanous in its layers that unfold with no
heaviness.  This extraordinary Lafite increasingly
appears to be a modern day clone of the majestic
1953. A mere one-third of the crop made it into the
grand vin! -2030. (3051043)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400
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1184
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051042)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400

1185
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  (3051026)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400

1186
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. (3051025)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2400

1187
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20. RP100: An aromatic
expression of liquid minerals/stones interwoven with
the tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. A compelling wine, with extra-
ordinary precision, great intensity. 2011-2050.
F: HF; E: neuwertig. (2886009)

6 FLASCHEN
EUR 2940 - 4800

1188
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A classic example of Lafite. Extremely
elegant, medium-bodied, with intense
concentration, richness, and sweet tannin, it appe-
ars to be on a rapid evolutionary track, at least in
comparison to recent Lafite vintages that have
been far more backward and powerful. -2020.
F: HF; E: gut. (2949113)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

1189
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010.
F: IN; E: l. violett verfärbt. (2949098)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1050

1190
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 
F: IN; E: neuwertig. (3047014)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050
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Kommende Weinauktionen 
9. ONLINE WEINAUKTION

Samstag 19. Januar 2008 0.01 Uhr bis 
Sonntag 27. Januar 2008 22.00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 05. April 2008

Einlieferungen nehmen wir 
gerne jederzeit entgegen. 
Rufen sie uns an: 
Tel. +49 89 67 80 55 50
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AU STRALIEN |  AU STRALIA

Baileys 1904 Block Shiraz 1998 0,75l 278 M

Barossa Valley E & E Black Pepper Shiraz 1991 0,75l 279 M

Barossa Valley E & E Black Pepper Shiraz 1992 0,75l 279 M

Ch. Reynella Baset Pressed Shiraz 1993 0,75l 272

Ch. Reynella Shiraz 1985 0,75l 271 M

Ch. Tahbilk Cabernet Sauvignon 1986 0,75l 271 M

Clarendon Hills Shiraz Brookman Vineyard 1998 0,75l 278 M

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2003 1,5l 273

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2003 1,5l 274

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2003 1,5l 275

d’Arenberg The Dead Arm Shiraz 2003 1,5l 276

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 280

Greenock Creek Alices Shiraz 2000 0,75l 281

Hardys Premium Classic Dry Red 1986 0,75l 271 M

Hardys The Hardy Collection CS 1986 0,75l 271 M

Houghton Cabernet Shiraz Wildflower Ridge 1985 0,75l 271 M

Mollydooker Enchanted Path 2005 0,75l 277

Noon Eclipse 2000 0,75l 270 M

Noon Eclipse 2001 0,75l 270 M

Noon Eclipse 2002 0,75l 270 M

Noon Eclipse 2003 0,75l 270 M

Noon Eclipse 2004 0,75l 270 M

Noon Eclipse 2005 0,75l 270 M

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 407 1992 0,75l 271 M

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1991 0,75l 271 M

Penfolds Grange BIN 95 1982 0,75l 265

Penfolds Grange BIN 95 1990 0,75l 266

Penfolds Grange BIN 95 1990 0,75l 267

Penfolds RWT Shiraz 1997 0,75l 268

Peter Lehmann Stonewell Shiraz 1996 0,75l 278 M

Redbank Cabernet Long Paddock 1986 0,75l 271 M

Rosemount Estate Balmoral Syrah 1996 0,75l 271 M

Torbreck Woodcutters Shiraz 2004 0,75l 269

CH I LE

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1996 0,75l 283 M

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1997 0,75l 282

Concha Y ToroDon Melchor CS 1995 0,75l 283 M

Robert Mondavi Eduardo Chadwick Sena 1996 0,75l 283 M

Santa Rita Casa Real Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 283 M

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY
BADEN

Wolff Metternich Clevner Traminer BA 1970 0,35l 112

Wg. Duijn Pinot Noir SD 2005 1,5l 103

FRAN KEN

Wg. Juliusspital Würzb. Stein Riesl. Spätl. tr. 1990 0,75l 109

Wg. Rudolf Fürst Parzival R Alte Reben 1999 1,5l 104

Wg. Rudolf Fürst Parzival R Alte Reben 1999 1,5l 105

WZG Thüngersheim Rücker Jesuitenberg Spätburgunder

Weißherbst TBA 1983 0,75l 113 M

WZG Thüngersheim Rücker Jesuitenberg Spätburgunder

Weißherbst TBA 1983 0,75l 114 M

WZG Thüngersheim Optima TBA 1985 0,75l 114 M

WZG Thüngersheim Ruländer TBA 1975 0,75l 113 M

WZG Thüngersheim Scheurebe TBA 1985 0,75l 113 M

WZG Thüngersheim Scheurebe TBA 1985 0,75l 114 M

MOSEL-SAAR-R UWER

Franz Mayer Wehlener Sonnenuhr TBA 1959 0,75l 116

Franz MayerWehlener Sonnenuhr TBA 1959 0,75l 117

M. Brogsitter Rüdesheimer Berg Riesl. Ausl. 1950 0,75l 115 M

Wg. Bergweiller Prüm Erben feinste Ausl. 1966 0,375l 115 M

Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,75l 118

Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,75l 119

Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2005 0,75l 121

Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. Ausl. 2005 0,75l 122

Wg. Egon Müller Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 1,5l 120

Wg. Diederich Briedeler Schäferlay Riesl. BA 1990 0,375l 123

Wg. Robert Eymael Erdener Prälat Riesl. Ausl. 2003 0,75l 124

Wg. Trier Trittenheimer Altärchen Ausl. 1958 0,75l 115 M

PFALZ

Wg. von Buhl Forster Ungeheuer Riesl. Ausl. 1997 1,5l 125

Wg. von Buhl Forster Ungeheuer Riesl. BA 1997 1,5l 126

Wg. von Buhl Forster Ungeheuer Riesl. TBA 1997 1,5l 127

Wg. von Buhl Reiterpfad Scheurebe BA 1999 1,5l 134

R H E I NGAU

Balthasar Ress Engelm. Riesl. Ausl. 1975 0,75l 128 M

Balthasar Ress Nussbrunen Riesl. Spätl. 1975 0,75l 128 M

Balthasar Ress Schützenhaus Spätburgunder 

Weißherbst Ausl. 1976 0,75l 128 M

Balthasar Ress Doosberg Riesl. Spätl. 1975 0,75l 128 M

Biebrich Alsheimer Sandhöhle Riesl. Ausl. 1949 0,75l 132

Breuer Rauenth. Nonnenberg Riesl. TBA 1999 0,375l 131

Johannisberg Hasensprung Riesl. Spätl. 1976 0,7l 218 M

Keßler Rauenth. Steinmächer Ruländer BA 1976 0,75l 133

Schloss Reinhartshausen Erbacher Siegelsberg 

Riesl. BA 1971 0,75l 129 M

Schloss Reinhartshausen Hattenheimer Wisselbrunnen 

Riesl. BA 1971 0,75l 129 M

Schloss Vollrads 1964 0,75l 106

Schulz Ungsteiner Honigsäckel Riesl. Spätl. 1971 0,75l 130

Staatswg. Eltville Erbacher Siegelsberg Riesl. 

Kabinett halbtr. 1988 0,75l 107

Staatswg. Eltville Rauenthaler Baiken Riesl. Kab. tr.

Versteigerungswein 1989 0,75l 108

R H E IN H ESSEN

Jean Buscher Bechtheim, versch. Lagen 1988-1992 0,5l 110

Jean Buscher Bechtheim, versch. Lagen 1988-1996 0,5l 111

D IVERSES

Doornkaat Alter Ostfriesischer Korngenever 435

Euro Cave Servitheque S0 56 Ca. 5 Jahre alt 505

Liebherr Vinothek WKR 1806 Ca. 5 Jahre alt 506

FRAN KR E ICH |  FRANCE
AR MAG NAC |  CALVADOS |  COG NAC

Baron de Pompagnac Armagnac 1963 0,7l 428

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 427

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 425

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 426

Ch. Lafite Rothschild Armagnac Vieille Reserve NV 0,7l 430

Goudoulin Vieil Armagnac 1929 0,7l 431

Jean M. Dubrissac Grand Champagne 1928 0,7l 433

Labourdette Armagnac 1985 0,7l 432

Martell Cognac VSNV 0,7l 441 M

Reunis de Nogaro Armagnac Vieille Reserve 1991 0,7l 429

Roger Groult Calvados Res. Mon Grand Pere NV 0,7l 434

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX
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BANYU LS |  R IVESALTES

Abbe Rous Banyuls GC 1947 0,75l 528

Abbe Rous Banyuls GC 1947 0,75l 529

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 531

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 532

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 533

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 530

Terroir du Crest et L’Agly Rivesaltes 1945 0,75l 534

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Barons de Rothschild (Lafite) Bordeaux 1994 0,75l 42 M

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 988

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 989

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l 303

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l 304

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 305

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 306

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 307

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2004 1,5l 308

Ch. Austerlitz St. Emilion AC 2001 0,75l 41 M

Ch. Bardis Haut Medoc CB 2003 1,5l 990

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Beaumont Haut Medoc 2003 0,75l 41 M

Ch. Beauregard Pomerol 2003 0,75l 991

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 2003 0,75l 992

Ch. Belles-Graves Lalande de Pomerol 1983 0,75l 993

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1964 0,75l 994

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème CC 1978 0,75l 995

Ch. Bouscaut Graves CC 1995 0,75l 996

Ch. Boyd Cantenac Margaux AC 1978 0,75l 331 M

Ch. Branaire Ducru St.Julien 4ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Branaire Ducru St.Julien 4ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 997

Ch. Brillette Moulis CB 1993 0,75l 998

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1981 0,75l 702 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1998 0,75l 999

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 1000

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2003 0,75l 1001

Ch. Canon St. Emilion 1er Grand CC 1990 0,75l 1002

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 1999 0,75l 1003

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 200 2 0,75l 1004

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 2003 0,75l 1005

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 1975 0,75l 710 M

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 1978 0,75l 1006

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 1990 0,75l 707 M

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 1996 0,75l 1007

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 2000 0,75l 1008

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 2000 0,75l 1009

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 2000 0,75l 1010

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC 2000 0,75l 1011

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 2004 0,75l 1012

Ch. Carbonnieux Graves AC 1981 0,75l 702 M

Ch. Carbonnieux Graves AC 1983 0,75l 331 M

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1990 0,75l 1013

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion 1995 0,75l 1014

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2003 0,375l 39 M

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2003 0,375l 339 M 

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 314

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 0,75l 315

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 316

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2001 0,75l 317

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2003 0,75l 318

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 310

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 309 M

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 309 M

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l 311

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l 312

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l 313

Ch. Clarke Listrac CB 1979 + 1982 0,75l 319

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1980 0,75l 320

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 321

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 322

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 323

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 324

Ch. Clos des Jacobins St. Emillion GCC 1979 0,75l 710 M

Ch. Clos Fourtet St. Emilion 1er Grand CC B 1964 0,75l 325

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1990 0,75l 326

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1994 0,75l 69

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 327

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 328

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 330

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 329

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2002 0,375l 44 M

Ch. Croizet Bages Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 703 M

Ch. d’Aiguilhe Cotes de Castillon 2003 0,375l 39 M

Ch. d’Aiguilhe Cotes de Castillon 2003 0,375l 339 M

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1996 6l 360

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 332

Ch. Dassault St. Emillion  GC Classe 1982 0,75l 334

Ch. de Beau Site St. Estèphe CGBE 1986 0,75l 331 M

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 1981 0,75l 702 M

Ch. de CamensacHaut Medoc 1982 0,75l 710 M

Ch. de Carles Fronsac 1998 0,75l 335

Ch. de Cruzeau Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 336

Ch. de Lamarque Haut Medoc 1986 0,75l 337

Ch. de Pez St. Estephe CB 1993 0,75l 338

Ch. de Rochemorin Pessac-Léognan AC 1981 0,75l 702 M

Ch. Destieux St. Emilion  GC 1983 0,75l 46 M

Ch. Destieux St. Emilion  GC 1987 0,75l 46 M

Ch. Destieux St. Emilion  GC 1988 0,75l 46 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1981 0,75l 47 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1982 0,75l 47 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1986 0,75l 47 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 1998 0,75l 333

Ch. Grand Moueys 1989 1,5l 711 M

Ch. du Grand Moueys 1998 6l 361

Ch. du Rocher St. Emilion GC 1983 0,75l 340

Ch. du Tertre Margaux 5ème CC 2000 0,75l 341

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 342

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 811 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 343

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 344

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 50 M

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1998 0,75l 345

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 2002 0,75l 346

Ch. Durfort Margaux 2ème CC 1955 0,75l 347

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1924 0,7l 348

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 349

Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand CC B 2004 0,75l 50 M

Ch. Fontenil Fronsac 1997 0,75l 350

Ch. Fourcas-Dupré Listrac CB 2001 0,75l 351

Ch. Gazin Pomerol 1990 0,75l 352

Ch. Gigault Cuvee Viva 2003 0,375l 353

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 2003 0,75l 354

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1981 0,75l 48 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1982 0,75l 48 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1985 0,75l 48 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1986 0,75l 48 M

Ch. Gombaude Guillot Pomerol 1987 0,75l 48 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 355
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Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 356

Ch. Gressier Grand Poujeaux Haut-Mèdoc CB 1955 0,75l 357

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 358

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 359

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème CC 1964 0,75l 40 M

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1962 0,75l 1015

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1971 0,75l 1016

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1976 0,75l 1017

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985 0,75l 1018

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 70

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 71

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1991 3l 1035

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l 72

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 1019

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 1,5l 1020

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 1,5l 1021

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 1022

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 1023

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l 1024

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 1,5l 1025

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 1,5l 1026

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 3l 1027

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 1028

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 1029

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 1,5l 1030

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 0,75l 1031

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 1032

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 1033

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 1034

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2003 0,375l 39 M

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2003 0,375l 339 M

Ch. Jeandemann Cotes de Fronsac 1964 0,75l 1099

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 2003 0,75l 809 M

Ch. La Commanderie St. Emilion  GC 1982 0,75l 710 M

Ch. La Conseillante Pomerol 1988 0,75l 1101

Ch. La Conseillante Pomerol 1989 0,75l 1102

Ch. La Croix du Casse Pomerol 1998 0,75l 1103

Ch. La Dominique St. Emilion Grand CC 1993 0,75l 73

Ch. La Fleur St. Emilion  GC 1995 1,5l 362

Ch. La France Bordeaux Superieur 1983 0,75l 43 M

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er Grand CC B 1990 0,75l 1104

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er Grand CC B 1990 0,75l 1105

Ch. La Lagune Haut-Medoc 3ème CC 1975 0,75l 1106

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1983 0,75l 331 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 2003 0,75l 1107

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1966 0,75l 1159

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1978 0,75l 1161

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1978 0,75l 1160

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1988 0,75l 1162

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1989 0,75l 74

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1989 0,75l 75

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1991 3l 1156

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1996 0,75l 1163

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1998 0,75l 1164

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1998 0,75l 1165

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1998 0,75l 1166

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 1998 0,75l 1167

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 2000 0,75l 1168

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 2001 0,75l 1157

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 2002 0,75l 1158

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan 2004 3l 1169

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1108

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1109

Ch. La Rose Puyblanquet St. Emilion 1986 0,75l 42 M

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1995 0,75l 1111

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1997 0,75l 1112

Ch. La Tour de By Medoc CGB 1998 0,75l 110

Ch. La Tour de Mons Margaux CBS 1971 0,75l 1113

Ch. La Tour de Mons Margaux CBS 1978 0,75l 1114

Ch. La Tour Figeac St. Emillion GCC 1983 0,75l 710 M

Ch. Labegorce Zede Margaux CB 1961 0,75l 1115

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1949 0,75l 1171

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l 1172

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 3l 1173

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 1174

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 1175

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1176

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 76

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 77

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 1177

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 78

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 1178

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1179

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 1170 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1180

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1181

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1182

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1183

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1184

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1185

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1186

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1187

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 1188

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1190

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1189

Ch. Lafleur Pomerol 1988 0,75l 1116

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1990 0,75l 707 M

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 2003 0,75l 1117

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1988 0,75l 1118

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1989 0,75l 45 M

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1989 0,75l 1119

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1990 0,75l 1120

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc CB 1996 0,75l 1121

Ch. Lamothe-Cissac Haut Medoc CB 2001 0,75l 41 M

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 112 2

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 2000 0,75l 1123

Ch. Larmande St. Emilion Grand CC 1998 0,75l 1124

Ch. Larose Trintaudon Haut Medoc CB 1985 0,75l 331 M

Ch. Larose Trintaudon Haut Medoc CB 1982 0,75l 710 M

Ch. Larrivet Haut Brion Graves AC 1979 0,75l 705 M

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1966 0,75l 1125

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1996 0,75l 1126

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1953 0,75l 1130

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1963 0,75l 1131

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l 1132

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l 1133

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1128

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 1,5l 1134

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1135

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1136

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1129

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l 1137

Ch. Le Bon Pasteur Pomerol 1998 0,75l 1127

Ch. le Boscq St. Estephe CB 1964 0,75l 43 M

Ch. le Boscq St. Estephe CB 2003 0,375l 39 M

Ch. le Boscq St. Estephe CB 2003 0,375l 339 M

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol 2003 0,75l 1100

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 1

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 2

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 3

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 4

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 5
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Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 6

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 7

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 8

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 9

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 10

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 704 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 11

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 12

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2002 0,375l 44 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 13

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 14

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2004 0,75l 15

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 27

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1978 0,75l 28

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 29

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 23

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 24

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1995 1,5l 22

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 25

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 26

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1973 0,75l 19 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 19 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 19 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 16

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 20 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 20 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 17

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 18

Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac 1995 0,75l 985

Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac 2003 0,75l 675

Ch. Les Ormes de Pez St. Estèphe CGB 1983 0,75l 331 M

Ch. Lestage Darquier Moulis CB Superieur 1925 0,7l 676

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1989 0,75l 677

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 678

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 679

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1970 0,75l 680

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1974 0,75l 681

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1988 0,75l 682

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1990 0,75l 683

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2003 0,75l 684

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 2004 0,75l 685

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1960 0,75l 1140

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1960 0,75l 1141

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 1142

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l 1143

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 1144

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 1145

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l 80

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 1,5l 1146

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 1,5l 1147

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 1148

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1994 0,75l 1149

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 1,5l 1150

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1151

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1152

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1153

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 1154

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 1155

Ch. Maucaillou Moulis CB 1998 0,75l 1138

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1995 0,75l 1139

Ch. Monbousquet St. Emilion  GC 1994 0,75l 686

Ch. Monbousquet St. Emilion  GC 1995 0,75l 687

Ch. Monbousquet St. Emilion  GC 1998 0,75l 688

Ch. Monbrison Margaux CB 1999 0,75l 689

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1988 0,75l 30

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1989 0,75l 31

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1991 0,75l 32

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1999 0,75l 33

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2002 0,75l 34

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2003 0,375l 44 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2003 0,75l 35

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 2004 0,75l 50 M

Ch. Moulin a Vent Lalande de Pomerol 1961 0,75l 690

Ch. Moulin a Vent Lalande de Pomerol 1961 0,75l 691

Ch. Moulin de Serree Bordeaux Superieur 1994 0,75l 42 M

Ch. Moulin Haut Laroque Canon Fonsac 2003 0,75l 692

Ch. Moulin St. Georges St. Emilion  GC 1982 0,75l 710 M

Ch. Moulinet Pomerol AC 1983 0,75l 710 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 452

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 453

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 454

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 455

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 456

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 457

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 458

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 459

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 460

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 461

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 462

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 463

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 464

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 465

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 466

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 467

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 468

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 469

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 470

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 471

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 472

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 473

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 474

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 475

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 476

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 1,5l 477

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 478

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 479

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 482

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 480

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 481

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 504 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 483

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 484

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 1,5l 485

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 486

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 502 M
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 487

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 488

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 489

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 490

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 5l 491

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 5l 492

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 6l 493

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 6l 494

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 495

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 502 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 503 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 497

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l 496

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 503

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 498

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 499

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 500

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 501

Ch. Nenin Pomerol 1981 0,75l 702 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1985 0,75l 38 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 1998 0,75l 36

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 2000 0,75l 38 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 2002 0,75l 38 M

Ch. Palmer Margaux 2ème CC 2004 0,75l 37

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2000 0,75l 693

Ch. Paveil de Luze Margaux 1919 0,7l 694

Ch. Pavie St. Emilion 1er Grand CC B 1985 0,75l 41 M

Ch. Pavie St. Emilion 1er Grand CC B 1985 0,75l 697

Ch. Pavie St. Emilion 1er Grand CC B 1999 Melchior 363

Ch. Pavie St. Emilion 1er Grand CC B 2001 0,75l 695

Ch. Pavie St. Emilion 1er Grand CC B 2003 0,75l 696

Ch. Pavie Macquin St. Emilion Grand CC 1997 0,75l 699

Ch. Pavie Macquin St. Emilion Grand CC 2004 0,375l 698

Ch. Petit Villages Pomerol 1986 0,75l 700

Ch. Peyrabon Haut-Mèdoc CGB 1975 0,75l 702 M

Ch. Peyrabon Haut-Mèdoc CGB 1975 0,75l 705 M

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 703 M

Ch. Pibran Pauillac CB 1986 0,75l 703 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1978 0,75l 803

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 804

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 805

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1996 0,75l 806

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1997 0,75l 807

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2003 0,375l 44 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 808

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 810 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 812

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 813

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 811 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,375l 44 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 809 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2003 0,75l 814

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2004 0,75l 50 M

Ch. Pin de Fleurs St. Emilion  GC 1995 0,75l 42 M

Ch. Plagnac Medoc 1981 0,75l 710 M

Ch. Plagnac Medoc 1987 1,5l 711 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 816

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1966 0,75l 817

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 815

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1996 0,75l 708 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2003 0,75l 818

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 2004 0,75l 50 M

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CGE 1995 0,75l 819

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CGE 1998 0,75l 820

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CGE 2004 0,75l 821

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CGE 2004 0,75l 822

Ch. Ramage La Batisse Haut Mèdoc CB 2000 3l 364

Ch. Ramage La Batisse Haut Mèdoc CB 2000 3l 365

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1976 0,75l 823

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1996 0,75l 704 M

Ch. Rochebelle St. Emilion GC 1994 0,75l 42 M

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 6l 366

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l 824

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l 825

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2000 0,75l 826

Ch. Rollan de By Medoc CB 2003 0,375l 44 M

Ch. Rollan de By Medoc CB 2003 0,375l 339 M

Ch. Saint Pierre St. Julien 4ème CC 1994 0,75l 810 M

Ch. Sainte Anne Haut Medoc CB 1985 0,75l 827

Ch. Siran Margaux CB 1998 0,75l 8 28

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 708 M

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1998 0,75l 829

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1986 0,75l 701 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1989 0,75l 701 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1995 0,75l 706 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 706 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2000 0,75l 830

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2003 0,375l 831

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2003 0,75l 832

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2003 0,75l 833

Ch. St. Georges St. Georges St. Emilion 1964 0,75l 40 M

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1979 0,75l 834

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1986 0,75l 835

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 2003 0,375l 39 M

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 2003 0,375l 339 M

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 2003 0,75l 836

Ch. Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2003 0,75l 837

Ch. Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1995 0,75l 838

Ch. Thieuley Bordeaux AC 1987 0,75l 710 M

Ch. Tour des Graves Haut Medoc 1996 0,75l 970

Ch. Tour Haut Caussan Medoc CB 1996 0,75l 49 M

Ch. Tour Haut Caussan Medoc CB 1998 0,75l 49 M

Ch. Tronquoy Lalande St. Estephe CB 1996 3l 367

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1962 0,75l 971

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1962 0,75l 972

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1967 0,75l 973

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1967 0,75l 974

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1967 0,75l 975

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1967 0,75l 976

Ch. Troplong Mondot St. Emilion Grand CC 1995 1,5l 977

Ch. Valandraud St. Emilion  GC 1997 0,75l 978

Ch. Verdignan Haut Mèdoc CB 1996 0,75l 979

Clos Beauregard Pomerol 1995 0,75l 980

Clos du Marquis St. Julien 1988 0,75l 981

Clos du Marquis St. Julien 1994 0,75l 21

Clos du Marquis St. Julien 1995 0,75l 21 M

Clos du Marquis St. Julien 1997 0,75l 982

Clos du Monastere Graves AC 1981 0,75l 710 M

Clos L’Église Pomerol 1988 0,75l 983

Cordier St. Emilion AC NV 0,75l 43 M

Couvent des Jacobins St. Emillion GCC 1985 0,75l 702 M

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan 2001 0,75l 984

J. H. Bachmann Puisseguin/ St. Emilion 1966 0,75l 43 M

Les Forts de Latour Pauillac 2003 0,75l 986

Mouton Cadet Bordeaux 1982 1,5l 368

Pavillon Rouge du Ch. Margaux 2003 0,375l 39 M

Pavillon Rouge du Ch. Margaux 2003 0,375l 339 M

Tradition des Colombiers Medoc 1988 0,75l 709 M

Tradition des Colombiers Medoc Grand Art 1989 0,75l 709 M

Vieux Ch. Certan Pomerol 2004 0,375l 987

SÜ SSWE IN |  SAUTER N ES

Ch. Bechereau Sauternes Contigu Yquem 1945 0,72l 58

Ch. Caillou Barsac 1er CC Creme de Tête 1959 0,75l 59

Ch. Coutet Sauternes Barsac 1947 0,75l 60

Ch. Coutet Sauternes Barsac 2001 0,375l 55 M

Ch. Coutet Sauternes Barsac 2001 0,375l 56 M

Ch. Coutet Sauternes Barsac 2003 0,375l 55 M

Ch. Coutet Sauternes Barsac 2003 0,375l 56 M
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Ch. Doisy Daene L’Extravagant 1997 0,375l 61

Ch. Doisy Daene L’Extravagant 1997 0,375l 62

Ch. Doisy Daene Sauternes 2ème CC 2003 0,375l 55 M

Ch. Doisy Daene Sauternes 2ème CC 2003 0,375l 56 M

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 839

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 840

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,75l 84 1

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1979 0,75l 84 2

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l 843

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l 844

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,375l 845

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 846

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1988 0,375l 86

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1991 0,75l 847

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1997 1,5l 848

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,375l 850

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,375l 85 1

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1999 0,375l 849

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2004 0,75l 85 2

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1998 0,75l 63

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2003 0,375l 55 M

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2003 0,375l 56 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1989 0,75l 45 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1999 0,75l 57 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2001 0,375l 55 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2001 0,375l 56 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2001 0,375l 64

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2003 0,375l 55 M

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 2003 0,375l 56 M

Ch. Lafaurie-Peyraguey Sauternes 1er CC 2001 0,375l 56 M

Ch. Lafaurie-Peyraguey Sauternes 1er CC 2001 0,375l 55 M

Ch. Lafaurie-Peyraguey Sauternes 1er CC 2003 0,375l 56 M

Ch. Lafaurie-Peyraguey Sauternes 1er CC 2003 0,375l 55 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1996 0,75l 65

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1998 0,75l 57 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 55 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 56 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 66

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 67

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,375l 68

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2003 0,375l 55 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2003 0,375l 56 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,375l 55 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,375l 56 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2003 0,375l 55 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2003 0,375l 56 M

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2004 0,75l 57 M

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Ch. Haut Brion Blanc Pessac-Léognan 1992 0,75l 51

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 52

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 53

Clos Floridene Graves AC 2004 0,75l 54

B U RG U N D

ROTER B U RG U N DER |  R E D B U RG U N DY

A. F. Gros Richebourg GC 1997 0,75l 179

Arlaud Bonnes Mares GC 2003 0,75l 1039

Armand Rousseau Chambertin 1979 0,75l 167

Armand Rousseau Chambertin Clos de Beze 1979 0,75l 168

Armand Rousseau Charmes Chambertin GC 1980 0,75l 166 M

Armand Rousseau Clos de la Roche GC 1980 0,75l 166 M

Armand Rousseau G. Chambertin St. Jacques 1980 0,75l 169

Armand Rousseau G. Chambertin St. Jacques 2000 0,75l 171

Armand Rousseau Gevrey Chambertin AC 1980 0,75l 166 M

Armand Rousseau Gevrey Chambertin AC 1982 0,75l 166 M

Armand Rousseau Mazy Chambertin GC 1980 0,75l 170

Bernard Dugat-Py Charmes Chambertin GC 2002 0,75l 178

Caithard Molinier Romanee St. Vivant GC 1982 0,75l 1036

Claude Dugat Gevery Chambertin 1er Cru 1995 0,75l 175

Claude Dugat Gevery Chambertin 1er Cru 1996 0,75l 176

Claude Dugat G. Chambertin Lavaux Jacques 1993 0,75l 177

Comte de Vogüe Bonnes Mares  GC 1972 0,75l 172

Comte de Vogüe Bonnes Mares  GC 1972 0,75l 173

Comte de Vogüe Chambolle 1er Cru 1973 0,75l 174

Dom. de Romanee Conti Echezeaux GC 1970 0,75l 98

Dom. de Romanee Conti Echezeaux GC 1970 0,75l 99

Dom. de Romanee Conti Echezeaux GC 1976 0,75l 97

Dom. de Romanee Conti Echezeaux GC 1989 0,75l 92

Dom. de Romanee Conti Grands Echezeaux 1989 0,75l 93

Dom. de Romanee Conti La Romanee-Conti 1989 0,75l 100

Dom. de Romanee Conti La Tache GC 1989 0,75l 96

Dom. de Romanee Conti La Tache GC 1998 0,75l 101

Dom. de Romanee Conti La Tache GC 2004 1,5l 102

Dom. de Romanee Conti Richebourg GC 1989 0,75l 95

Dom. de Romanee Conti Romanee St. Vivant 1989 0,75l 94

Denis Mortet Bourgogne Noble Souche 2003 0,75l 193 M

Denis Mortet G. Chambertin Lavaux Jacques 2003 0,75l 188 M

Denis Mortet G. Chambertin Lavaux Jacques 2003 0,75l 189 M

Denis Mortet G. Chambertin Lavaux Jacques 2003 0,75l 190 M

Denis Mortet G. Chambertin Lavaux Jacques 2004 0,75l 190 M

Denis Mortet G. Chambertin Champeaux 2004 0,75l 190 M

Denis Mortet Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l 188 M

Denis Mortet Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l 189 M

Denis Mortet Gevrey Chambertin AC 2002 0,75l 190 M

Denis Mortet Gevrey Chambertin Au Vellé 2002 0,75l 188 M

Denis Mortet G. Chambertin Au Vellé 2002 0,75l 189 M

Denis Mortet G. Chambertin Au Vellé 2002 0,75l 190 M

Denis Mortet G. Chambertin En Motrot 2003 0,75l 188 M

Denis Mortet G. Chambertin En Motrot 2003 0,75l 189 M

Denis Mortet G. Chambertin En Motrot 2003 0,75l 190 M

Denis Mortet G. Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,75l 188 M

Denis Mortet G. Chambertin Mes Cinq Terroirs 2004 0,75l 189 M

Denis Mortet Marsannay Les Longeroies 2004 0,75l 188 M

Denis Mortet Marsannay Les Longeroies 2004 0,75l 189 M

Dominique Laurent Nuits St. Georges St. Georg. 96 0,75l 1054

Dubreuil Fontaine Corton Clos du Roi 1996 0,75l 1055

Dupard AineMacon AC 1969 0,75l 1056

Dujac Echezeaux  GC 1996 0,75l 180

Etienne Vergy Savigny les Beaune 1970 0,75l 1057

Faiveley Nuits St. Georges Maréchale 1978 0,75l 535

G. Roumier Chambolle-Musigny Les Cras 2003 0,75l 191 M

G. Roumier Morey St. Denis la Bussiére 2003 0,75l 191 M

G. Barthod Noellat Chambolle Musigny 1980 0,75l 186 M

G. Barthod Noellat Chambolle Les Charmes 1980 0,75l 186 M

Henri de Villamont Col. du Docteur Barolet 

Aloxe Corton AC 1952 0,75l 536

Henri de Villamont Col. du Docteur Barolet 

Morey St. Denis 1930 0,75l 537

Hospices de Beaune Volnay General Muteau 1959 0,75l 539

Hospices de Beaune Nuits St. Georges 

Les Didiers 1962 0,75l 538

Hospices de Beaune Corton C. Doctor Peste 1964 0,75l 540

Hospices de Beaune Corton C. Doctor Peste 1964 0,75l 541

Hospices de Nuits / Jeanne-Marie de Champs 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989 0,75l 542

Hubert Lamy Bourgogne La Croix de Jorcul 1998 0,75l 543

Hugues de Suremain Mercurey Les Sazenay 1997 0,75l 544

Hubert Lignier Clos de la Roche GC 1996 0,75l 1037

Hubert Lignier Clos de la Roche GC 2002 0,75l 1038

Jacques Prieur Beaune Greves 1999 0,75l 1040

Jayer Gilles Bourgogne Passetoutgrain 1996 0,75l 181

Jacques Borella Cote de Beaune Villages 1966 0,75l 545

Jean Boillot Volnay 1er Cru Les Caillerets 2003 0,75l 546

Jean Faurois Vosne Romanee Chaumes 1982 0,75l 186 M

Jean Grivot Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 192 M

Jean Grivot Vosne Romanee Beaumonts 2002 0,75l 192 M

Jean Grivot Vosne Romanee Beaumonts 2003 0,75l 192 M

Jean Grivot Vosne Romanee Bossieres 2003 0,75l 192 M

Jean Grivot Vosne Romanee Les Suchots 2002 0,75l 192 M
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Joblot Clos des Bois Chevaux 2003 0,75l 563 M

Joblot Givry Clos du Cellier Aux Moines 2003 0,75l 563 M

Joseph Voillot Pommard Les Rugiens 2005 0,75l 184 M

Joseph Voillot Pommard Les Rugiens 2005 0,75l 185 M

Joseph Voillot Volnay Les Brouillards 2005 0,75l 184 M

Joseph Voillot Volnay Les Brouillards 2005 0,75l 185 M

Joseph Voillot Volnay Les Champans 2005 0,75l 184 M

Joseph Voillot Volnay Les Champans 2005 0,75l 185 M

Joseph Voillot Volnay Les Champans 2005 0,75l 1041

Laurence Santenay Gravieres 1er Cru 1993 0,75l 196 M

Laboure Roi Savigny les Beaune 1985 0,75l 200 M

Louis Max Nuits St. Georges Chaignots 1996 0,75l 548

Lorenzon Mercurey 2003 0,75l 563 M

Lorenzon Mercurey 1er Cru Champs Martin 2003 0,75l 563 M

Magnien Michel Bougogne AC 2002 0,75l 193 M

Magnien Michel Chambolle Les Fremieres 2002 0,75l 1042

Magnien Michel Clos de la Roche GC 2002 0,75l 1043

Magnien Michel Gevrey Chambertin Cazetiers 2002 0,75l 194 M

Magnien Michel Gevrey Chambertin Cazetiers 2003 0,75l 194 M 

Magnien Michel Morey Saint Denis Chaffots 2003 0,75l 1044

Marquis D’Angerville Pommard 1er Cru 2000 0,75l 200 M

Marquis D’Angerville Volnay Champans 1992 0,75l 1045

Marquis D’Angerville Volnay Champans 1994 0,75l 1046

Marquis D’Angerville Volnay Champans 1994 0,75l 1047

Marquis D’Angerville Volnay Taillepieds 1992 0,75l 1048

Marquis D’Angerville Volnay Taillepieds 1994 0,75l 1049

Maniere Noirot Echezeaux GC 1999 0,75l 549

Maniere Noirot Nuits St. Georges Damodes 1996 0,75l 550

Maniere Noirot Nuits St. Georges Boudots 1999 0,75l 551

Maniere Noirot Vosne-Romanee 1996 0,75l 552

Meo Camuzet Vosne Romanee Aux Brulees 1996 0,75l 182

Nicolas Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 553

Nicolas Potel Vosne Romanee Malconsorts 2003 0,75l 554

Nicolas Potel Vosne Romanee Gaudichots 2003 0,75l 555

Odds and Ends Burgunder & Rhone 1966 - 1985 0,75l 556

Picard Pere et Fils Gevrey Chambertin 1984 0,75l 200 M

Ponsot Clos St. Denis Vieilles Vignes GC 1991 0,75l 1050

Raphet J. & FilsClos de Vougeot GC 1998 0,75l 1051

René Engel Clos Vougeot GC 1995 0,75l 1052

René Engel Clos Vougeot GC 2003 0,75l 183 M

René Engel Grands Echezeaux GC 2003 0,75l 183 M

René Engel Vosne Romanee Brulees 2003 0,75l 183 M

René Engel Vosne Romanee AC 2003 0,75l 183 M

Pernin Rossin Nuits St. Georges Richemone 1998 0,75l 198

Pernin Rossin Vosne Romanee Beaumonts 1998 0,75l 199

Robert Arnoux Vosne Romanee Suchots 2001 0,75l 1053

Robert Chevillon Nuits St. Georges Cailles 2003 0,75l 197 M

Robert Chevillon Nuits St. Georges St. Georg. 2003 0,75l 197 M

Robert Chevillon Nuits St. Georges Vaucrains 2003 0,75l 197 M

Rodolphe Demougeot Bourgogne Pinot Noir 2003 0,75l 193 M

Remoissent Pere Charmes Chambertin 1964 0,75l 557

Remoissent Pere Charmes Chambertin 1964 0,75l 558

Remoissent Pere Richebourg GC 1967 0,75l 559

Remoissent Pere Richebourg GC 1967 0,75l 560

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 561

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 562

Robert Groffier Bourgogne Pinot Noir 2003 0,75l 193 M

Prince Florent Merode Corton Bressandes 2003 0,75l 195 M

Prince Florent Merode Corton Renardes 2003 0,75l 195 M

Xavier Liger Belair Clos Vougeot 1979 0,75l 187 M

Xavier Liger Belair Richebourg 1979 0,75l 187 M

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

Billaud Simon Chablis Blanchot 1992 0,75l 1058

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 2004 0,75l 202 M

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 2004 0,75l 203 M

Comtes Lafon Meursault Clos de la Barre 2004 0,75l 202 M

Comtes Lafon Meursault Clos de la Barre 2004 0,75l 203 M

Comtes Lafon Meursault Perrieres 1er Cru 2004 0,75l 202 M

Comtes Lafon Meursault Perrieres 1er Cru 2004 0,75l 203 M

Comtes Lafon Montrachet GC 2004 0,75l 201

Dupard Aine Bourgogne Aligote 1969 0,75l 1060

Etienne Sauzet Puligny Montrachet Combettes 1996 0,75l 205

Frédéric Trouillet Pouilly Fuisse 1999 0,75l 1061

Georges Vasseur Batard Montrachet  GC 1994 0,75l 1062

Hospices de Beaune / Pierre Andre 

Meusault Cuvee Loppin1994 0,75l 206

Hubert Lamy Saint Aubin Chateniére 1993 0,75l 1063

J. F. Coche Dury Meursault AC 1996 0,75l 207

J. F. Coche Dury Meursault AC 1996 0,75l 208

J. F. Coche Dury Puligny Enseigniers 2001 0,75l 209

Jean Paul Paquet Pouilly Fuisse 1995 0,75l 1064

Leflaive Puligny Montrachet AC 2002 0,75l 204 M

Leflaive Puligny Montrachet AC 1999 0,75l 204 M

Louis Jadot Corton Charlemagne 1998 0,75l 1065

Louis Latour Corton Charlemagne GC 1979 0,75l 1066

Olivier Leflaive Meursault 1986 0,75l 200 M

Ramonet Chassagne Montrachet Ruchottes 1984 0,75l 1059

CHAM PAG N E

Albert Le Brun Champagne La Vieille France 1990 0,75l 165

Alfred Rothschild Cuvee Grand Trianon 1979 0,75l 164 M

Billecart-Salmon Brut Reserve Cuvee 2000NV 0,75l 160 M

Bollinger Extra Brut 1990 0,75l 521

Bollinger Extra Brut 1990 0,75l 522

Bollinger Grande Annee 1983 0,75l 523

Bollinger R. D. 1979 1,5l 524

Bollinger R. D. 1979 1,5l 525

Bruno Paillard Premier CuveeNV 1,5l 526

De Castellane Cuvee Commodore Brut 1985 0,75l 164 M

De Saint Gall Cuvee de la Cote Basque NV 0,75l 527

De Venoge Blanc de Blancs 1998 0,75l 162 M

De Venoge Brut 1989 0,75l 164 M

De Venoge Brut Millesime 1995 0,75l 162 M

De Venoge Brut Rose NV 0,75l 162 M

De Venoge Des Princes 1982 0,75l 135

De Venoge Des Princes 1985 0,75l 136

De Venoge Des Princes 1989 0,75l 137

Deutz Cuvee William Deutz 1990 1,5l 138

Jeanmaire Blanc de Blancs Brut NV 0,75l 163 M

Jeanmaire Blanc de Noirs Brut 1981 0,75l 163 M

Jeanmaire Brut NV 0,75l 163 M

Joannes Liote & Fils Rose Mardeuil Extra DryNV 0,75l 160 M

Krug Champagne Brut 1995 0,75l 517

Krug Champagne Krug Grand Cuvee NV 0,75l 520

Krug Champagne Krug Grand Cuvee NV 0,75l 518

Krug Champagne Krug Grand Cuvee NV 0,75l 519

Leclerc Briant Brut Champagne Cuvee Divine 1989 0,75l 139

Leclerc BriantBrut Champagne Cuvee Divine 1989 0,75l 140

Moet & Chandon Brut Imperial 1966 0,75l 507

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 508

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 509

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l 510

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 511

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 512

P. Louis Martin Bouzy Brut NV 0,75l 160 M

Perrier Jouet Blason de France 1975 1,5l 141

Piper Heidsieck Brut NV 0,75l 160 M

Piper Heidsieck Brut Rare 1979 0,75l 142

Pommery Cuvee Louise 1988 1,5l 143

Pommery Cuvee Louise 1989 1,5l 144

Roederer Cristal 2000 0,75l 513

Roederer Cristal 2000 0,75l 514

Ruinart Brut 1982 0,75l 164 M

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l 145 M

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 145 M

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l 146

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 145 M

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 147

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 148

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l 149

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 145 M
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Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l 150

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 145 M

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 151

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l 152

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 145 M 

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l 153

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 145 M

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l 154

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l 145 M

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l 155

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l 156

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 145 M

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 157

Taittinger Collection Zao Wou Ki 1998 0,75l 158

Taittinger Comtes de Champagne 1973 0,75l 159

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 1,5l 515

Veuve Clicquot La Grande Dame 1996 0,75l 516

ELSASS |  ALSACE

Schlumberger Traminer Selection 1964 0,7l 218 M

Hugel Gewürztraminer Hugel SGN 1976 0,7l 219

Hugel Riesling Hugel SGN 1976 0,75l 220

LANG U EDOC |  ROU SS I LLON

Berlou Saint-Chinian AC 1984 1,5l 228 M

de L’Aigueliere Cote Doree 1995 0,75l 221 M

de L’Aigueliere Cote Doree 1998 0,75l 222

de L’Aigueliere Cote Rousse 1995 0,75l 221 M

Domaine Gauby La Muntada 1996 0,75l 225 M

Domaine Gauby La Muntada 1997 0,75l 225 M

Domaine Gauby La Muntada 1997 0,75l 226 M

Domaine Gauby La Muntada 1997 0,75l 227

Domaine Gauby La Muntada 1998 0,75l 225 M 

Domaine Gauby La Muntada 1998 0,75l 226 M

Mas de Daumas Gassac 1984 0,75l 702 M

Mas de Daumas Gassac 1985 0,75l 223

Mas de Daumas Gassac 1986 0,75l 224

LO IR E

Baumard Coteaux du Layon Carte d’Or 2005 0,75l 211

Baumard Coteaux du Layon Cuvee Le Paon 2005 0,75l 212

Baumard Quarts de Chaume 1997 0,75l 214 M

Baumard Quarts de Chaume 2005 0,75l 213

Baumard Savennieres Clos de Saint Yves 2005 0,75l 215

Huet Vouvray Sec Le Haut Lieu 1990 0,75l 214 M

Jean Claude ChatelainPoilly Fume 1996 1,5l 216

Joel Taluau St. Nicolas de Bourgueil 1997 0,75l 210

MAD IRAN

Ch. Montus Cuvée Prestige 1992 0,75l 231

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 0,75l 232

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 233

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 234

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 235

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 6l 236

Ch. Montus Montus 1995 0,75l 230 M

PROVENCE |  BAN DOL

de la Courtade Rouge Cotes de Provence 1997 0,75l 238

Richeaume Cuvee Columelle 2000 0,75l 237 M

Richeaume Cuvée Syrah 1995 0,75l 237 M

Ch. du Cedre Cahors Le Prestige 1994 0,75l 229

Dom. Pech Laurier Chardonnay Cuvee Manon 1995 0,75l 217

R HON E

Bonserine Cote Rotie La Sarrasine 1999 0,75l 245

Bosquet des Papes Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 570 M

Caillou Chateauneuf du Pape Les Quartz 2000 0,75l 251

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 239

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 240

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 570 M

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 241

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape blanc 1988 0,75l 1067 M

Ch. Rayas Pignan Chateauneuf Reserve 2002 0,75l 242

Ch. Rayas Pignan Chateauneuf Reserve 2002 0,75l 566

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 2000 0,75l 571 M

Clusel Roch Cote-Rotie Les Grand Places 2001 0,75l 571 M

Galets des Papes Chateauneuf du Pape 1989 0,75l 570 M

Gourt de MautensMillesime 2002 0,75l 243

Gourt de MautensMillesime 2002 0,75l 244

Guigal Cote Rotie La Landonne 2000 0,75l 252

Guigal Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l 573 M

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l 573 M

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l 573 M

Guigal Cotes du Rhone 2003 0,75l 253

Guigal Cotes du Rhone 2003 1,5l 254

Guigal Hermitage 1998 0,75l 230 M

Jaboulet Aine Cornas Domaine de St Pierre 1997 0,75l 255

Jaboulet Aine Cote Rotie Les Jumelles 1978 1,5l 256

Jaboulet Aine Cote Rotie Les Jumelles 1978 1,5l 257

Jaboulet Aine Crozes Hemitage Raymond 1997 0,75l 258

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 19993l 259

Jacques Borella Cotes du Rhone 1969 0,75l 260

Les Cailloux L & A Brunel Chateauneuf 1996 0,75l 261

Les Cailloux L & A Brunel Chateauneuf 1998 0,75l 262

Les Cailloux L & A Brunel Chateauneuf 2000 0,75l 263

Les Cailloux L & A BrunelChateauneuf 2001 0,75l 264

M. Chapoutier Ermitage de L’Oree 2004 1,5l 1068

M. Chapoutier Hermitage Chante-Alouette 1978 0,75l 1067 M

M. Chapoutier Vin de Paille 2001 0,375l 853

M. Chapoutier Vin de Paille 2001 0,375l 854

Marcoux Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1998 0,75l 249

Mordorée Lirac La Reine des Bois 2002 0,75l 246

Pegau Chateauneuf Cuvée Reservee 1995 0,75l 570 M

Pierre Gaillard Cote Rotie Rose Pourpre 2000 0,75l 572 M

Pierre Gaillard Cote Rotie Rose Pourpre 2001 0,75l 572 M

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2000 0,75l 564

Pierre Gaillard Saint Joseph Les Pierres 2001 0,75l 565

R. Rostaing Cote Rotie Cote Blond 1999 0,75l 567

R. Rostaing Cote Rotie La Landonne 1991 0,75l 568

R. Rostaing Cote Rotie La Landonne 1991 0,75l 569

Remizieres Crozes Hermitage Particuliere 2001 0,75l 250

Vieille Julienne Chateauneuf Cuvée Reservee 2000 0,75l 248

Vieille Julienne Chateauneuf Vieilles Vignes 2000 0,75l 247

ITAL I EN |  ITALY
FR IAU L |  FR IU L I

Colmello di Grotta Sauvignon Isonzo 1991 0,75l 764 M

Friulia Pinot Bianco Chardonnay 1990 0,75l 764 M

Girolamo Dorigo Montsclapade 2000 0,375l 891

Girolamo Dorigo Refosco 1998 0,75l 892

Girolamo Dorigo Schiopettino 2000 0,75l 893

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1998 0,75l 894

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 895

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 896

Girolamo Dorigo Verduzzo 1997 0,75l 890

Gradnik Cabernet Franc Collio 1983 0,75l 897

Ronco del Gnemiz Vina da Tavola 1983 0,75l 107 1M

Tenuta Villanova Ribolla Gialla 1989 0,75l 764 M

Tullio Zamo Vigne dal Leon Bianco VdT 1988 0,75l 764 M

Vie di Romans Vieris Sauvignon 2002 0,75l 765
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LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA

Ca del Bosco Franciacorta Chardonnay 1992 0,75l 767

Foradori Vigneto Sgarzon Teroldego Rotaliano 1993 1,5l 228 M

Foradori Sgarzon Teroldego Rotaliano 1993 0,75l 898

Poderi del Sole Oltrepo Pavese Pinot Nero 1990 0,75l 644 M

P IEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Bricco Bussia Cicala 1976 0,75l 605

Aldo Conterno Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l 87

Aldo Conterno Dolcetto d’Alba Cascina Favot 1979 0,75l 606

Angelo Gaja Barbaresco 1974 0,75l 574

Angelo Gaja Barbaresco 1990 0,75l 89

Angelo Gaja Barbaresco 1994 0,75l 575

Angelo Gaja Barbaresco 1998 0,75l 576

Angelo Gaja Barolo Sperss 1988 0,75l 577

Angelo Gaja Barolo Sperss 1995 0,75l 578

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 1,5l 579

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 1,5l 580

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 1,5l 581

Angelo Gaja Barolo Sperss 1997 1,5l 582

Angelo Gaja Darmagi 1983 0,75l 583

Angelo Gaja Gaia & Rey 1985 0,75l 768

Armando Parusso Barolo Bussia Mariondino 1988 0,75l 883

Autelio Settimo Barolo 1975 0,75l 608 M

Bartolo Mascarello Barolo 1989 0,75l 884

Bertolo Ghemme 1961 0,72l 1069 M

Bruno Giacosa Barbaresco 1978 0,75l 584

Bruno Giacosa Barbaresco Gallina di Neive 1985 0,75l 585

Bruno Giacosa Barbaresco Rio Sordo 1985 0,75l 586

Bruno Giacosa Barbaresco St. Stefano Ris. 1990 0,75l 88

Bruno Giacosa Barolo Bussia Ris. Speciale 1978 0,75l 587

Bruno Giacosa Barolo Rionada Ris. Speciale, 1978 0,75l 588

Bruno Giacosa Barolo Rionada Ris. Speciale, 1978 0,75l 589

Bruno Giacosa Barolo Collina Rionda 1980 0,75l 590

Bruno Giacosa Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l 591

Bruno Giacosa Barolo Falletto di Serralunga 1982 0,75l 592

Bruno Giacosa Barolo Falletto di Serralunga 

Riserva Speciale 1986 0,75l 593

Bruno Giacosa Barolo Villero Falletto 1990 0,75l 594

Castello di Verduno Barolo Vigna Massara 1988 0,75l 609 M

Conte Cremosina Chiaretto Ris. Speciale 1959 0,72l 1069 M

Conterno Fantino Barolo Vigna del Gris 1993 0,75l 881

Fontanafredda Barolo Vigna La Delizia 1971 0,75l 607 M

Franco Fiorina Barolo Riserva 1971 0,72l 607 M

Franco M. Martinetti Sul Bric 1997 1,5l 882

Giacomo Bologna Bigotta Barbera d’Asti 1991 0,75l 597

Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1998 1,5l 595

Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 2001 3l 596

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1974 0,75l 598

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 599

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 600

Giacomo Conterno Barolo Monfortino Ris. 1969 0,75l 601

Giacomo Conterno Barolo Monfortino Ris. 1969 0,75l 602

Giacomo Fu Matteo Barolo 1967 0,75l 608 M

Gianni Gagliardo Barolo Mora Riserva 1982 0,75l 609 M

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1989 0,75l 603

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1997 0,75l 610 M

Gianni Voerzio Barolo La Serra 1999 0,75l 610 M

Gianni Voerzio Langhe Rosso Serrapiu 2000 0,75l 604

Giogio Carnevale Barolo 1974 0,72l 607 M

La Caudrina Asti La Selvatica 2006 1,5l 161

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 877

Marchesi di Barolo Barolo 1971 0,75l 608 M

Marchesi di Gresy Barbaresco Martinenga 1994 0,75l 878

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 879

Michele Chiarlo Barbera d’Asti La Court 2003 1,5l 880

Michet Carretta Barolo Cannubi 1965 0,75l 608 M

Moccagatta Barbaresco 1978 0,75l 864

Moccagatta Barbaresco Basarin 1993 0,75l 865

Moccagatta Barbaresco Basarin 1999 0,75l 866

Moccagatta Barbaresco Cole 1996 0,75l 867

Moccagatta Barbaresco Cole 1998 0,75l 868

Moccagatta Barbera Basarin 1991 0,75l 869

Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 870

Moccagatta Barbera Basarin 1997 0,75l 871

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1995 0,75l 872

Moccagatta Barbera d’Alba Basarin 1997 0,75l 873

Moccagatta Chardonnay Buschet 2001 0,75l 769

Paolo Colla Barolo Serra dei Turchi Ris. 1974 0,75l 609 M

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1980 0,75l 607 M

Pio Cesare Barolo 1982 0,75l 611 M

Pio Cesare Barolo 1985 0,75l 611 M

Pippione Barolo 1974 0,72l 607 M

Renato Ratti Barolo Marcenasco 1990 0,75l 874

Renato Ratti Barolo Marcenasco 1990 0,75l 875

Riccardo Fenocchio Barbera D’Alba 1985 3l 876

Roberto Voerzio Barolo Brunate 1994 0,75l 855

Roberto Voerzio Barolo Brunate 1994 0,75l 856

Roberto Voerzio Barolo Rocche dell’ Annunziata 

Torriglione 2000 0,75l 857

Roberto Voerzio Langhe Rosso Vignaserra 1998 0,75l 858

Roberto Voerzio Nebbiolo Langhe DOC 2001 0,75l 859

Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1989 0,75l 860

Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1997 0,75l 861

Rocche Manzoni Barolo Ris. Vigna Big 1990 0,75l 862

Rocche Manzoni Barolo Cappella Stefano 1993 0,75l 863

Sergio Barale Barolo Bussia 1997 0,75l 610 M

Tosetti Barolo 1971 0,7l 607 M

Tosetti Barolo 1974 0,7l 607 M

Valfieri Barolo Riserva Speciale 1974 0,72l 607 M

TOSKANA |  TU SCANY

Altesino Brunello Riserva 1977 0,75l 923 M

Antinori Brunello Pian delle Vigne 1997 0,75l 612

Antinori Chianti Cl. Ris. 1998 0,75l 645 M

Antinori Solaia 1997 0,75l 613

Antinori Guado al Tasso 2000 1,5l 905

Antinori Solaia 1998 0,75l 906

Argiano Brunello Riserva 1982 0,75l 923 M

Argiano Solengo 1998 0,75l 614

Argiano Solengo 1999 0,75l 615

Avignonesi Grifi 198 2 0,75l 616

Avignonesi Grifi 1983 0,75l 617

Avignonesi Grifi 1985 0,75l 618

Avignonesi Merlot Toro Desiderio VdT 1998 0,75l 619

Avignonesi Vino Nobile 1980 0,75l 620 M

Avignonesi Vino Nobile 1983 0,75l 620 M

Avignonesi Vino Nobile Ris. Grandi Annate 1997 0,75l 645 M

Banfi Brunello Riserva 1979 0,75l 621

Banfi Brunello Riserva 1979 0,75l 622

Banfi Summus 1997 1,5l 623

Barone Ricasoli Casalferro 1998 1,5l 924 M

Barone Ricasoli Casalferro 1998 0,75l 924 M

Biondi Santi Brunello 1968 0,75l 912 M

Biondi Santi Brunello 1971 0,75l 912 M

Biondi Santi Brunello 1975 0,75l 912 M

Biondi Santi Brunello 1978 0,75l 913

Biondi Santi Brunello Riserva 1977 0,75l 914

Biondi Santi Brunello Riserva 1977 0,75l 915

Biondi Santi Brunello Riserva 1977 0,75l 916

Biondi Santi Brunello Riserva 1981 0,75l 917

Boscarelli Vino Nobile Riserva 1982 0,75l 918

Canalicchio Brunello 1979 0,75l 923 M

Cantina Leonardo da Vinci Chianti Cl. Ris. 2003 1,5l 919

Capanna Brunello Riserva 1978 0,75l 923 M

Casa Emma Soloio 1998 0,75l 920

Casalgall oChianti Cl.1990 0,75l 644 M

Case Basse Soldera Brunello 1988 0,75l 921

Case Basse Soldera Brunello Riserva 2000 0,75l 922

Castello dei Rampolla Chianti Cl. Ris. 1983 0,75l 1070 M

Castello dei Rampolla Chianti Cl. Ris. 1985 0,75l 1070 M
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Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 644 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 641 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 925

Castello di Ama Chianti Cl.Bellavista 1988 0,75l 627 M

Castello di Ama Chianti Cl.Bertinga 1988 0,75l 627 M

Castello di Ama Chianti Cl.Sori San Lorenzo 1988 0,75l 627 M

Castello di Ama Vigna Il Chiuso 1988 0,75l 627 M

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1996 0,75l 624

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 625

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 1,5l 626

Castello di Ama Vigna L’Apparita Merlot 1988 0,75l 627 M

Castello di Ama Vigneto La Casuccia 1988 0,75l 627 M

Castello di San PoloLe Coccole 1990 0,75l 766 M

Castello di Volpaia Coltassala 1985 0,75l 1072

Castiglion del Bosco Brunello 1975 0,75l 923 M

Cerbaiona Toscana IGT 1999 0,75l 1073

Cirillo Farrusi Torre Quarto 1957 0,7 2l 1069 M

Conti Costanti Brunello 1979 0,75l 923 M

Corzano e PaternoIl Corzano VdT 1993 0,75l 1074

Dievole and Roubine Plenum Primus 1995 0,75l 926

Fattoria di Felsina Chianti Cl.2003 0,75l 628

Fattoria di Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1995 0,75l 6 29

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1987 0,75l 635 M

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1988 0,75l 635 M

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1989 0,75l 635 M

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 2000 0,75l 635 M

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1981-2000 0,75l 636

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1981-2000 0,75l 637

Fattoria Nittardi Chianti Cl. Casanuova 1981-2000 0,75l 638

Fattoria Vadiavolo Vigneto Puntone 1990 0,75l 644 M

Felsina Chianti Cl.1989 0,75l 63 1 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1986 0,75l 630 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1988 0,75l 63 2

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1990 0,75l 630 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1993 0,75l 630 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1994 0,75l 63 1 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 1998 0,75l 633

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 2000 0,75l 630 M

Felsina Rancia Chianti Cl. Ris. 2000 0,75l 634

Frescobaldi Montesodi Chianti Rufina 1990 1,5l 1075

Frescobaldi Tenuta di Pomino Bianco 1988 0,75l 766 M

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1997 0,75l 1076

Guicciardini Strozzi Vernaccia Ris. 1985 0,75l 766 M

Il Poggione Brunello 1977 0,75l 923 M

Isole e Olena Cepparello 1996 0,75l 899

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 641 M

Isole e Olena Cepparello 2000 0,75l 900

Isole e Olena Chianti Cl.1983 0,75l 643 M

Isole e Olena Chianti Cl. Ris. 1982 0,75l 642 M

Isole e Olena Chianti Cl. Ris. 1983 0,75l 642 M

Isole e Olena Collezione Marchi Sangioveto 1987 0,75l 901

La Chiesa di Santa Restituta Brunello 1978 0,75l 923 M

La Magia Brunello Riserva 1979 0,75l 107 1M

Le Colonne Vernaccia di San Gimignano 1987 0,75l 766 M

Le Macchiole Messorio 2002 0,75l 902

Le Macchiole Paleo Rosso 1996 0,75l 903

Le Pupille Saffredi 1998 0,75l 904

Marchesi de Frescobaldi Mormoreto 1988 0,75l 907

Merlini Guadi Piani 1998 0,75l 908

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1977 0,75l 909

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1985 1,5l 910

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1985 1,5l 911

Pertimali Brunello 1979 0,7 2l 923 M

Podere Capaccia Querciagrande VdT 1988 0,75l 1077

Podere il Palazzino Chianti Cl. Ris. 1983 0,75l 1078

Poggio al Sole Chianti Cl. Casasilia 1993 0,75l 642 M

Poggio al Sole Chianti Cl. Casasilia 1995 0,75l 642 M

Poggio al Sole Chianti Cl. Casasilia 1996 0,75l 642 M

Poliziano Vino Nobile Asinone Riserva 1998 0,75l 645 M

Riecine Chianti Cl. Ris. 1980 0,75l 1070 M

Riecine Chianti Cl. Ris. 1982 0,75l 1070 M

Riecine Chianti Cl. Ris. 1988 0,75l 1070 M

Rocca di Castagnoli Vigna di Stella 1985 0,75l 644 M

Ruffino Cabreo Vignieto il Borgo 1990 3l 1079

Ruffino Chianti Cl. Ris. Ducale Oro 2000 0,75l 639 M

Salvioni Brunello 1991 0,75l 640 M

Salvioni Brunello 1992 0,75l 640 M

Salvioni Brunello 1993 0,75l 640 M 

Salvioni Brunello 1998 0,75l 1080

San Giusto a Rentennano La Ricolma 1997 0,75l 1081

San Giusto a Rentennano La Ricolma 2003 0,75l 1082

San Giusto a Rentennano Percarlo 2001 1,5l 1083

Tenuta Caparzo Le Grance Vino Bianco VdT 1990 0,75l 766 M

Tenuta San Guido Sassicaia 2001 0,75l 1084

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2003 0,75l 639 M

Tenuta Valdicava Brunello 

Madonna del Piano Riserva 2001 0,75l 1085

Tua Rita Giusto di Notri 2001 1,5l 1086

Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 1087

Vecchie Terre Montefili Anfiteatro 1989 0,75l 644 M

Villa Antinori Chianti Cl. Ris. 1998 3l 1088

Villa Banfi Brunello 1979 0,75l 1071 M

Villa Banfi Fontanelle Chardonnay VdT 1987 0,75l 766 M

Villa di Capezzana Carmignano Riserva 1982 0,75l 1071 M

Villa di Capezzana Ghaie della Furba VdT 1981 0,75l 643 M

TR ENTIN

Alois Lageder Lagrein Alto Adige 1994 0,75l 888

Del-l’Adami de Tarczal Pragiara 1985 0,75l 762

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 1,5l 886 M

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 0,75l 886 M

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2000 0,375l 763

VEN ETI E N

Allegrini Amarone 1997 0,75l 750

Allegrini Amarone 2000 3l 751

Allegrini Amarone 2000 3l 752

Allegrini Amarone 2003 6l 753

Allegrini Amarone 2003 6l 754

Allegrini Amarone 2003 9l 755

Allegrini Amarone 2003 9l 756

Allegrini La Grola IGT 1985 0,75l 757

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 1,5l 758

Maculan Breganze Cabernet Fratta 1986 0,75l 761 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1985 0,75l 761 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1983 0,75l 761 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1985 0,75l 759

Vignalta Cabernet Colli Euganei 1990 0,75l 760

SÜ D ITAL IEN

Sella & Mosca Tanca Farra 200 23l 885

Filli Mineo Marsala Virgin Dry Reserva Reale 1935 0,68l 447

Galardi Terre di Lavoro 2003 1,5l 889

Mastroberardino Vignadora 1988 0,75l 766 M

Falesco Marciliano 2001 0,75l 887

G RAPPA

D’Angelo Grappa di Aglianico NV 0,5l 443

D’Angelo Grappa di Aglianico NV 0,5l 444

Distilleria Zeni Grappa di Moscato Rosa 1998 0,75l 448

Distilleria Zeni Grappa di Moscato Rosa 1998 0,75l 449

Distilleria Zeni Grappa di Teroldego 1999 0,75l 450

Distilleria Zeni Grappa di Teroldego 1999 0,75l 451

Romano Levi Grappa 2002 0,75l 445

Romano Levi Grappa 2005 0,7l 446

Index_Dez07.qxd:Index_dez06.qxd  15.11.2007  5:06 Uhr  Seite 103



104 | Munich Wine Company

L IBANON

Gaston Hochar Ch. Musar 1985 0,75l 401 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1989 0,75l 401 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1991 0,75l 401 M

Gaston Hochar Ch. Musar 1994 0,75l 401 M

ÖSTERRE ICH |  AU STR IA
B U RG EN LAN D

Claus Preisinger Heideboden 2005 1,5l 927

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 1,5l 928

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 1,5l 929

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 1,5l 930

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 3l 931

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 3l 932

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Marienthal 2004 5l 933

Ernst Triebaumer Cabernet Merlot 2004 1,5l 934

Ernst Triebaumer Cabernet Merlot 2004 1,5l 935

Ernst Triebaumer Cabernet Merlot 2004 3l 936

Feiler-Artinger Cabernet Sauvignon Merlot 1010 2004 5l 937

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2001 1,5l 392

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2002 1,5l 393

Feiler-Artinger Ruster Ausbruch Pinot Cuvee 2004 1,5l 394

Feiler-Artinger Solitaire 2004 3l 938

Gernot Heinrich Big Red 2005 1,5l 373

Gernot Heinrich Gabarinza 2002 3l 377

Gernot Heinrich Gabarinza 2003 1,5l 374

Gernot Heinrich Gabarinza 2003 1,5l 375

Gernot Heinrich Gabarinza 2003 3l 378

Gernot Heinrich Gabarinza 2004 1,5l 376

Gesellmann G Tribut an die Tradition 2003 6l 383

Gesellmann Bela Rex 2004 1,5l 381

Gesellmann Bela Rex 2004 6l 382

Gesellmann Opus Eximium No.18 2005 1,5l 379

Gesellmann Opus Eximium No.18 2005 3l 380

Hans Igler Vulcano 2003 5l 369

Hans Igler Vulcano 2004 12l 372

Hans Igler Vulcano 2004 9l 371

Hans Igler Vulcano 2005 5l 370

Johann Schwarz Zweigelt 2002 3l 384

Kracher Chardonnay TBA Nr.3 Nouvelle V. 2001 3l 391

Kracher Grande C. TBA Nr. 7 Nouvelle V. 2002 0,375l 395

Kracher Welsch Riesl. TBA Nr. 8 

Zwischen den Seen 2000 0,375l 396

Paul Achs Blaufr. Ungerberg 2004 9l 385

Soltererhof Traminer u. Neuburger BA 1976 0,7l 397

Soltererhof Weißburgunder TBA 1976 0,35l 398

STE I E R MAR K

Domäne Müller Blauer Wildbacher TBA 2000 0,375l 400

Neumeister Morillon Moarfeitl Selektion 1999 0,75l 946

Wg. Polz Morillon Hochgrassnitzberg 1997 1,5l 948

Wg. Polz Sauvignon Blanc Hochgrassnitzberg 2005 1,5l 947

Winkler-Hermaden Olivin 2003 5l 388

Winkler-Hermaden Olivin 2004 5l 389

Winkler-Hermaden Olivin 2005 5l 390

N I E DE RÖSTER R E ICH

Bründlmayer Pinot Noir Cecile 20033l 387

Bründlmayer Ried Käferberg Grüner Veltl. 2006 3l 939

Bründlmayer Zöbinger Riesl. Alte Reben 2002 3l 940

Bründlmayer Zöbinger Riesl. Alte Reben 2005 3l 941

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 2006 0,75l 953

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 2006 0,75l 954

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 1993 0,75l 952 M

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 1994 0,75l 952 M

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 1996 0,75l 952 M

F. X. Pichler Grüner Veltl. Smaragd M 2003 1,5l 955

F. X. Pichler Grüner Veltl. Smaragd M 2005 1,5l 956

F. X. Pichler Kellerberg Riesl. Smaragd 2003 0,75l 951 M

F. X. Pichler Riesl. Smaragd M 2002 0,75l 951 M

F. & M. Pichler Grüner Veltl. Ried Kollmitz Sm. 1994 0,75l 949 M

F. & M. Pichler Grüner Veltl. Ried Kollmitz Sm. 1994 0,75l 957

F. & M. Pichler Feinburgunder Ried Pluris Sm. 1994 0,75l 949 M

FWW Achleiten Weißenkirchen Riesl. Sm. 1986 0,75l 958

FWW Kellerberg Dürn St. Grüner Veltl. Sm. 1986 0,75l 959

FWW Herrschaft Thal Wachau Riesl. Sm. 1990 0,75l 960

Markowitsch Rosenberg 2004 3l 386

Knoll Kellerberg Grüner Veltl. Smaragd 2003 1,5l 961

Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek. 2005 0,75l 950 M

Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek. 2005 0,75l 962

Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek. 2006 0,75l 950 M

Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek. 2006 1,5l 963

Knoll Loibner Riesl. Smaragd Vinothek. 2005 0,75l 950 M

Knoll Loibner Riesl. Smaragd Vinothek. 2006 1,5l 964

Knoll Loibenberg Loibner Grüner Veltl. Sm. 2003 1,5l 965

Knoll Loibenberg Loibner Riesl. Smaragd 2003 1,5l 966

Knoll Pfaffenberg Steiner Riesl. Selektion 2003 1,5l 967

Knoll Pfaffenberg Steiner Riesl. Selektion 2003 1,5l 968

Knoll Schütt Dürn St. Riesl. Smaragd 2003 1,5l 969

Nigl Grüner Veltl. Privat 2006 0,75l 942

Nigl Grüner Veltl. Privat 2006 1,5l 943

Nigl Riesl. Privat 2006 0,75l 944

Nigl Riesl. Privat 2006 1,5l 945

WE INV IERTEL

Weinrieder Birthal Chardonnay Eiswein 1999 0,375l 399 M

Weinrieder Birthal Chardonnay TBA 1998 0,375l 399 M

Weinrieder Birthal Welsch Riesl. Eiswein 1997 0,375l 399 M

Weinrieder Hohenleiten Chardonnay TBA 1995 0,375l 399 M

Weinrieder Hohenleiten Chardonnay TBA 1999 0,375l 399 M

Weinrieder Hohenleiten Welsch Riesl. Ausb. 1998 0,375l 399 M

PORTU GAL
MADE IRA

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Rare Rich Sercial Solera 1870 0,75l 403

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Very Fine Malmsey 1900 0,75l 404

Boal 1896 0,75l 408

Funchal WC Madeira Rich Malmsey 1948 0,75l 405

Justino’s Reserve Meio Doce NV 0,75l 406

Leacock & Co. Rainwater Medium Dry NV 0,75l 196 M

Leacock & Co. Sercial Solera 1860 0,75l 407

Vinho Fino do Duoro Garrafeira Particular 1921 0,7l 409

PORTWE IN

Broadbent Vintage Port 1994 0,75l 412

Burmester Colheita Reserva 1937 0,75l 413

Burmester Duoro Portwein 1922 0,75l 414

Flagmans Vintage Port 1970 0,75l 410 M

Grahams Vintage Port 1945 0,75l 415

Grahams Vintage Port 1945 0,75l 416

Niepoort Colheita 1937 0,75l 417

Niepoort Vintage Port 1997 1,5l 418

Offley Boa Vista Vintage Port 1987 0,75l 419

Offley Boa Vista Vintage Port 1987 0,75l 420

Taylor 10 Years Old Tawny PortNV 0,75l 411 M

Taylor 20 Years Old Tawny PortNV 0,75l 411 M

Taylor 30 Years Old Tawny PortNV 0,75l 411 M

Taylor 40 Years Ols Tawny PortNV 0,75l 411 M

Taylor Vintage Port 2000 0,75l 421

Taylor Vintage Port 2000 0,75l 422

Tuke Holdsworth Late Bottled Vintage Port 1992 0,75l 423

Tuke Holdsworth Late Bottled Vintage Port 1992 0,75l 424

Warre & Co. Cintra Reserve 1935 0,7l 410 M
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ROTWE IN

Caves Sao JoaoReserva 1982 0,75l 802 M

Niepoort Fabelhaft 2005 3l 402

SCHOTTLAN D |  I R LAN D
Ballantines Finest Scotch Whisky NV 0,7l 441 M

BowmoreIslay Single Malt Whisky 17 Year Old 0,7l 438

King George IV Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,7l 437

Kintocher Club 99 Scotch Whiskey 0,7l 441 M

Tullamore Dew Uisge Baugh Keramik Dekanter NV 442

Whisky NV 3,785l 436

SPAN IEN |  SPAIN
CAR I N E NA

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1947 0,5l 775

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1947 0,5l 776

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1955 0,5l 777

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1957 0,5l 778

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1957 0,5l 779

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1967 0,5l 780

Bod. del Senorio Gran Paulet Reserva 1967 0,5l 781

J E R E Z

Bod. Argueso Manzanilla San Leon NV 0,75l 1089

Morgan Brothers Morgan Medium Dry Sherry NV 0,75l 440

Cardenal Mendoza Solera Gran Res. Brandy NV 0,75l 439

PEN EDES

Marina de Vallformosa Blanco NV 0,75l 772

Marina de Vallformosa Blanco NV 0,75l 773

Vallformosa Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 662

Vallformosa Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 661

Vallformosa Claudia Blanco Parellada Muscat 2004 0,75l 770

Vallformosa Claudia Blanco Parellada Muscat 2004 0,75l 771

Vallformosa Crianza 2001 0,75l 663

Vallformosa Crianza 2001 0,75l 664

Vallformosa Grand Reserva 1998 0,75l 665

Vallformosa Grand Reserva 1998 0,75l 666

Vallformosa Marina de Vallformosa 0,75l 657

Vallformosa Marina de Vallformosa 0,75l 658

Vallformosa Rosada 2004 0,75l 660

Vallformosa Rosada 2004 0,75l 659

Vallformosa Tempranillo Cabernet Reserva 2000 0,75l 667

Vallformosa Tempranillo Cabernet Reserva 2000 0,75l 668

PR IORAT |  MONTSANT

Alvaro Palacios Finca Dofi 1996 0,75l 802 M

Alvaro Palacios Finca Dofi 1994 0,75l 653

Alvaro Palacios Priorat Finca Dofi 1995 0,75l 654

Celler Mas Doix Costers de Vinyes Velles 2004 0,75l 655

Clos Mogador Priorat 2003 1,5l 656

Capcanes Cabrida 2000 0,75l 646

Capcanes Cabrida 2000 0,75l 647

Capcanes Cabrida 2000 0,75l 648

Capcanes Cabrida 2001 1,5l 649

Capcanes Cabrida 2001 3l 650

Capcanes Flor de Primavera 2004 0,75l 651

Capcanes Flor de Primavera 2004 0,75l 652

R IBERA DEL DU ERO

Bod. Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 1096

Bod. Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 1097

Condado de Haza Alenza Crianza 1996 0,75l 1095 M

Condado de Haza Cosecha 1994 0,75l 1098

Hacienda Monasterio Crianza 1997 0,75l 1095 M

R IOJA

AGE Bod. Unidas S. A. Rioja Siglo 1959 0,75l 789

Bod. Bilbainas La Vicalanda GR 1994 0,75l 790

Bod. Faustino Fautino V 1970 0,7l 802 M

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1995 0,75l 795

La Rioja Alta Reserva 50 / 60er Jahre 0,75l 796

La Rioja Alta Reserva 50 / 60er Jahre 0,75l 797

Marques de Riscal Baron de Chirel Reserva 1994 0,75l 802 M

Marques Murrieta Ygay GR 1975 0,75l 802 M

Marques Murrieta Ygay GR Especial 1987 0,75l 802 M

Marques Murrieta Castillo Ygay GR Especial 1985 0,75l 90

Martinez Bujanda Conde Valdemar GR 1992 0,75l 791

Martinez Bujanda Gran Reserva 1975 0,75l 798

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 792

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 793

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 794

Palacios Cosme Palacios Cosecha 1989 0,75l 774

Remelluri Crianza 1995 0,75l 799

Remelluri Rioja Reserva 1997 5l 800

Roda Roda I Reserva 1994 0,75l 788 M

Roda Roda I Reserva 1995 0,75l 788 M

Roda Roda I Reserva 1996 0,75l 788 M

Roda Roda I Reserva 1997 0,75l 788 M

San Vincente Rioja Reserva 1994 0,75l 801

TORO

Numanthia Termes Toro 2004 0,75l 782

Numanthia Termes Toro 2004 0,75l 783

D IVERSE

Abadia Retuerta El Campanario 1996 0,75l 802 M

Bod. Navarro Lopez Viejo Marchante GR 1996 0,75l 786

Bod. Navarro Lopez Viejo Marchante GR 1996 0,75l 787

Bod. Roura Merlot Reserva 1995 0,75l 1091

Jesus Juste Malaga Gran Patriarca Juste 1945 0,75l 1094

Palacio de Arganza Tinto 1962 0,75l 1090

Salvador Poveda Toscar Monastrell 2003 0,75l 1093

SÜDAFRIKA | SOUTHAFRICA

Buitenverwachting Merlot 1999 0,75l 670

Glen Carlou Chardonnay 1996 0,75l 673 M

Glen Carlou Pinot Noir 1997 0,75l 673 M

Hamilton Russe Ashbourne Chardonnay 1996 0,75l 674

Meerlust Merlot 1993 0,75l 671

Meerlust Rubicon 199 2 0,75l 673 M

Pierre Jourdan Aurum Pure Gold NV 0,75l 669

Stellenryck Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 672

U SA

Almaden Cabernet Monterey County 1978 0,75l 299 M

Bonny Doon Vineyard Le Cigare Volant 200 2 0,75l 284

Burgess Cellars Cabernet Sauvignon 1977 0,75l 300 M

Carmenet Winery Cabernet Merlot 1984 0,75l 300 M

Caymus Cabernet Special Selection 2001 0,75l 285

Ch. Montelena Cabernet Sauvignon 1983 0,75l 286

Ch. Montelena Chardonnay Npa Valley 1984 0,75l 302 M

Clinton Hudson River Region Seyval Blanc 1980 0,75l 196 M

Clos du Bois Marlstone Vineyard 1984 0,75l 287

Clos du Bois Merlot Sonoma County 1985 0,75l 298 M

Clos du Val Pinot Noir 1986 0,75l 298 M

Cuvaison Napa Valley Merlot 1988 0,75l 297 M

Dominus Dominus Estate 2001 0,75l 288

Dominus Dominus Estate 2003 0,75l 289

Dry Creek Vineyard Cabernet Dry Creek Valley 1993 0,75l 299 M

Dry Creek Vineyard Merlot Sonoma County 1993 0,75l 299 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 294 M
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Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 294 M

Edna Valley Vineyard Chardonnay 1984 0,75l 302 M

Gallo Cabernet Dry Creek Valley Frei Ranch 1996 0,75l 295 M

Gallo Cabernet Estate Bottled 1995 0,75l 295 M

Geyser Peak Cabernet Sonoma County 1997 3l 290

Glen Ellen Cabernet Proprietor’s Reserve 1986 0,75l 300 M

Gundlach Bundschuh Rhinefarm Merlot 1986 0,75l 297 M

Harlan Estate The Maiden 1995 0,75l 296 M

Harlan Estate The Maiden 1996 0,75l 296 M

IO Santa Barbara County 1996 0,75l 291

Jack Daniels Old No. 7NV4/5 Quart 441 M

Newton Vineyard Cabernet Sauvignon 1992 3l 292

Pine Ridge Cabernet Napa Valley 1985 0,75l 299 M

Pine Ridge Cabernet Rutherford Cuvee 1985 0,75l 299 M

Preston Cabernet Dry Creek Valley 1984 0,75l 300 M

Ravenswood Zinfandel Napa Valley 1995 0,75l 298 M

Ridge Cabernet Sauvignon York Creek 1984 0,75l 300 M

Robert Mondavi Cabernet Res. Napa Valley 1983 0,75l 301 M

Robert Mondavi Cabernet Res. Napa Valley 1990 0,75l 301 M

Robert Mondavi Opus One 199 1 0,75l 91

Saintsbury Carneros Pinot Noir 1987 0,75l 298 M

Sine Qua Non Albino 2001 0,75l 713

Sine Qua Non Albino 2001 0,75l 714

Sine Qua Non Coffee The Grateful Palate 1 Pfund 749

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 7 2

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 723

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 724

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l 725

Sine Qua Non E Rose 2002 0,375l 712

Sine Qua Non Hollerin M 2002 0,75l 743

Sine Qua Non Icarus 1999 0,75l 726

Sine Qua Non Inamorata 2001 0,375l 748

Sine Qua Non Incognito Grenache 2000 1,5l 727

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 730

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 731

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 728

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 729

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 732

Sine Qua Non Just For The Love Of It Syrah 2002 0,75l 733

Sine Qua Non Left Field 1996 0,75l 744

Sine Qua Non Li’l E Grenache 2003 0,75l 734

Sine Qua Non Midnight Oil 2001 0,75l 735

Sine Qua Non Midnight Oil 2001 0,75l 736

Sine Qua Non No. 6 Pinot Noir 200 1 0,75l 745

Sine Qua Non Omadhaun & Poltroon Trio 1996 0,75l 715

Sine Qua Non Omega Shea Pinot Noir 2003 0,75l 746

Sine Qua Non Omega Shea Pinot Noir 2003 0,75l 747

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 737

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 738

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 739

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 740

Sine Qua Non Papa Syrah 2003 0,75l 741

Sine Qua Non SQN 2002 0,75l 742

Sine Qua Non Sublime Isolation 2003 0,75l 716

Sine Qua Non Sublime Isolation 2003 0,75l 717

Sine Qua Non The Rejuvenators Motiv-Trio 2004 0,75l 718

Sine Qua Non Twisted & Bent 1997 0,75l 719

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 0,75l 720

Sine Qua Non Whisperin’ E 2002 0,75l 721

Turley Contra Costa County Zinfandel Duarte 1999 0,75l 293
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden
grundsätzlich keine Zustandsbe schreibungen
ange geben. Sollte dennoch bei einzelnen
Objekten eine Zustandsbeschreibung angege-
ben werden, so erfolgt dies rein freiwillig und
ohne Übernahme einer Haftung. Das Fehlen
von Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des
Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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